. CESKY )
I STATISTICKY
N URAD

STATISTICKA ROCENKA
KRAJE VYSOCINA

STATISTICAL YEARBOOK
OF THE VYSOCINA REGION

2021

Regionalni statistiky / Regional statistics

Jihlava, 20. prosinec 2021 / Jihlava, 20 December 2021
Kod publikace / Publication Code: 330095-21

C. ./ Ref. No: CSU- 012697/2021-81

Zpracoval / Prepared by: Krajska sprava Ceského statistického ufadu v Jihlavé / Regional
Office of the Czech Statistical Office in Jihlava

Reditel Krajské spravy / Director: Jitka Cihalova

Kontaktni osoba / Contact person: Jifi Teply, e-mail: j.teply@czso.cz

© Cesky statisticky urad / Czech Statistical Office, Jihlava, 2021



KONTAKTY V USTREDI / CZSO HEADQUARTERS CONTACTS

Cesky statisticky tfad / Czech Statistical Office | Na padesatém 81, 100 82 Praha 10, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 274 051 111 | www.czso.cz

Oddéleni informaénich sluzeb / Information Services Department
tel. / phone: (+420) 274 052 304, (+420) 274 052 451 | e-mail: infoservis@czso.cz

Prodejna publikaci CSU / Publication Shop
tel. / phone: (+420) 274 052 361 | e-mail: prodejna@czso.cz

Evropska data (ESDS), mezinarodni srovnani / European Data (ESDS), International Comparison
tel. / phone: (+420) 274 052 347, (+420) 274 052 757 | e-mail: esds@czso.cz

Ustiedni statisticka knihovna / Central Statistical Library
tel. / phone: (+420) 274 052 361 | e-mail: knihovna@czso.cz

INFORMACNI SLUZBY V REGIONECH / INFORMATION SERVICES IN REGIONS

HI. m. Praha / City of Prague | Na padesatém 81, 100 82 Praha 10, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 274 052 673, (+420) 274 054 223
e-mail: infoservispraha@czso.cz | www.praha.czso.cz

Stredocesky kraj / Stredocesky Region | Na padesatém 81, 100 82 Praha 10, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 274 054 175
e-mail: infoservisstc@czso.cz | www.stredocesky.czso.cz

Ceské Budéjovice | Zizkova 1, 370 77 Ceské Budgjovice, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 386 718 440
e-mail: infoserviscb@czso.cz | www.cbudejovice.czso.cz

Plzen | Slovanska alej 36, 326 64 Plzen, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 377 612 108, (+420) 377 612 145
e-mail: infoservisplzen@czso.cz | www.plzen.czso.cz

Karlovy Vary | Zavodni 360/94, 360 06 Karlovy Vary, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 353 114 529, (+420) 353 114 525
e-mail; infoserviskv@czso.cz | www.kvary.czso.cz

Usti nad Labem | Spalova 2684, 400 11 Usti nad Labem, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 472 706 176, (+420) 472 706 121
e-mail: infoservisul@czso.cz | www.ustinadlabem.czso.cz

Liberec | Nam. Dr. Edvarda Benese 585/26, 460 01 Liberec, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 485 238 811
e-mail: infoservislbc@czso.cz | www.liberec.czso.cz

Hradec Kralové | Myslivec¢kova 914, 500 03 Hradec Kralové, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 495 762 322, (+420) 495 762 317
e-mail: infoservishk@czso.cz | www.hradeckralove.czso.cz

Pardubice | V R&ji 872, 531 53 Pardubice, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 466 743 480, (+420) 466 743 418
e-mail: infoservispa@czso.cz | www.pardubice.czso.cz

Jihlava | Ke Skalce 30, 586 01 Jihlava, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 567 109 062, (+420) 567 109 073
e-mail: infoservisvys@czso.cz | www.jihlava.czso.cz



Brno | Jezuitska 2, 601 59 Brno, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 542 528 115, (+420) 542 528 200
e-mail: infoservisbrno@czso.cz | www.brno.czso.cz

Olomouc | Jeremenkova 1142/42, 772 11 Olomouc, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 585 731 516, (+420) 585 731 511
e-mail: infoservisolom@czso.cz | www.olomouc.czso.cz

Zlin | tfida Tomase Bati 1565, 761 76 Zlin, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 577 004 932, (+420) 577 004 935
e-mail: infoservis-zi@czso.cz | www.zlin.czso.cz

Ostrava | Repinova 17, 702 03 Ostrava, Czech Republic
tel. / phone: (+420) 595 131 230, (+420) 595 131 232
e-mail: infoservis_ov@czso.cz | www.ostrava.czso.cz



v s

Zajimaji Vas nejnoveéjsi udaje o inflaci, HDP, obyvatelstvu, primérnych mzdach
a mnohé dal$i? Najdete je na strankach CSU na internetu: www.czso.cz

Are you interested in the latest data on inflation, GDP, population, average wages
and the like? If the answer is YES, don’t hesitate to visit us at: www.czso.cz

ISBN 978-80-250-3112-4 (brozovano / paperback)
ISBN 978-80-250-3113-1 (pdf / pdf)

© Cesky statisticky ufad / Czech Statistical Office, Jihlava, 2021



Statisticka rocenka Kraje Vysocina
Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

PREDMLUVA

Statisticka rodenka Kraje Vysogéina je kliovou publikaci Krajské spravy Ceského statistického Gradu v Jihlavé
pfinasejici souborny statisticky prehled o kraji a jeho dil€ich uzemnich celcich. Diky svému rozsahu muze
podrobnéji a souhrnné zobrazit demograficky, socialni a ekonomicky vyvoj kraje. Mimo to poskytuje i vybrané
Udaje o zivotnim prostiedi. V letoSnim roce je vydavan jiz 21. svazek této publikace. Vyznamnou vyhodou
vSech predchozich roéniku, a i toho letoSniho, vedle obsahové sjednocené podoby ve vSech krajich, byla vzdy
i skute€nost, Ze ve struktufe kapitol publikace navazovala na pfislusny ro¢nik celostatni statistické rocenky,
zpracovavané Ceskym statistickym uradem.

Letodni roenka samozfejmé& navazuje na vydané piedchozi roCniky. Kapitola Zemé&délstvi je obohacena
o vysledky Integrovaného Setfeni v zemédélstvi a také Setfeni o vinicich, ktera probihaji jen jednou za nékolik
let. V kapitole Volby najdou &tenafi vysledky Fijnovych voleb do Poslanecké snémovny Parlamentu Ceské
republiky. Udaje o kraji jsou v zasadé publikovany za obdobi 2018 az 2020, ve vybranych ukazatelich pak
v delSi ¢asové fadé od roku 2000. Publikace je k dispozici pfedevsim v elektronické podobé na internetu, ale
i ve formé tisténé.

K 1. lednu 2021 doslo na zakladé zakona ¢&. 51/2020 Sb., o tzemné spravnim &lenéni statu ke zméné hranic
nékterych okres(l a spravnich obvodl. Nové hranice jsou promitnuty do map v Uvodu ro¢enky. Podrobnéjsi
udaje o zménach v Uzemi uvadime v kapitole Souhrnna charakteristika, okresy. Je v§ak potfeba zduraznit, ze
vS§echny zde publikované udaje (v€etné kartogram(l) odpovidaji Uzemni struktufe platné pravé v prislusném
roce.

V Uzemnim pohledu jsou vedle informaci o kraji publikovana dostupna data podle okrest a spravnich obvodu
obci s rozsifenou plsobnosti, vybrané udaje o spravnich obvodech obci s povéfenym obecnim Gfadem,
o méstech a nékolik ukazatell o jednotlivych obcich. Mezikrajska srovnani ctenaf nalezne v elektronické
podobé této publikace na webu, pfipadné pfimo v samostatné publikaci Srovnani kraji v Ceské republice
s terminem vydani 18. ledna 2022.

statistického uradu.

Metodické vysvétlivky k jednotlivym kapitolam jsou umistény souhrnné za datovou ¢asti. Jsou k nim pfifazeny
také odkazy na zdroje dat, ze kterych se pfi zpracovani ro€enky vychazelo, vysvétleni zkratek pouzivanych
v roCence a znacek na geografické mapé kraje.

Zakladnim zdrojem zvefejnénych Gdajil jsou statni statisticka zjistovani. Vedle datovych zdroja Ceského
statistického ufadu byly vyuZity dostupné informace z ministerstev a dalSich instituci, které jsou podrobné
uvedeny v pfehledu ,Zdroje dat pfevzatych z ministerstev a dalSich instituci“ a zaroven v pfisludnych
tabulkach, grafech nebo kartogramech. Znacna cast publikovanych udaji je pravidelné doplfiovana do
regionalnich databazi CSU — napf. KROK (kraje, okresy) nebo MOS (méstska a obecni statistika), pfipadné
poskytovana v dlouhodobych €asovych fadach. Vyznamnym zdrojem téchto informaci je rovnéz Verejna
databaze (VDB), ktera je pfistupna na internetovych strankach CSU https://vdb.czso.cz.

Krajska ro¢enka neni ur€ena k tomu, aby obsahla vSechny informace, které statni statistika shromazduje
a zpracovava. PodrobnéjSi data o vyvoji kraje, okres(, spravnich obvodud, obci ¢&i mikroregionl jsou
zvefejiovana i v dalSich produktech krajské spravy (napf. statisticky bulletin, publikace demografického
charakteru, tematicky zaméfrené analyzy apod.), které jsou k dispozici pfedevsim v elektronické podobé na
internetu. Pravé na internetovych strankach Krajské spravy CSU v Jihlavé (www.jihlava.czso.cz) Ize nalézt
mnoho dalSich uziteCnych informaci, a to nejen nejaktualnéjSi data, ale také zajimavosti o kraji, grafické
vystupy, informace pro respondenty statistickych zjiStovani, udaje o vlastni €innosti itfadu a mnohé dalsi.
Koncem fFijna 2021 byla zvefejnéna dalSi krajska analyza, tentokrate na téma ,Dlouhodoby vyvoj bytové
vystavby v Kraji Vysocina“, ktera byla jako kazdoro¢né zpracovana podle jednotné osnovy ve vSech krajich.

Dlouholeta zkuSenost a zajem uzivatell o informace v regionalnim ¢lenéni nas vede k presvédceni, ze nase
krajska statisticka ro€enka bude i nadale vyhledavanym informa¢nim pramenem pro odbornou i laickou
verejnost. Stejné jako v predchozich letech radi uvitame Vase pfipadné naméty a pfipominky k obsahu
ro¢enky, které nam mohou byt cennym pfinosem pfi pfipravé regionalnich publikaci v roce 2022.

V8em autordm i spolupracovniklim patfi podékovani za usili i ¢as, ktery obsahové i technické pfipravé
publikace vénovali.
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Reprodukce vynatk(l z této publikace Ize pofizovat, pokud je uveden jejich zdroj s vyjimkou reprodukce pro

komercni Gcely. Citace mohou byt zvefejnény jen s uvedenim zdroje ,Statisticka ro¢enka Kraje Vysocina
2021“ a plivodu statistickych dat v ni otisténych.

Fotografie na obalce:

méstska pamatkova rezervace v Teléi, okres Jihlava

Carka (-) v tabulce na misté &isla znadi, Ze se jev nevyskytoval.

Tecka (.) na misté Cisla znadi, Ze udaj neni k dispozici nebo je nespolehlivy.

KFizek (x) znaéi, Ze zapis neni mozny z logickych dtvodu.

Nula (0) se v tabulce pouziva pro oznaceni ¢iselnych Udajd mensich nez polovina zvolené méfici jednotky.
Zkratka ,i. d.“ v tabulce nahrazuje individualni udaj, ktery nelze zvefejnit.

Vypocty v tabulkach jsou provadény z nezaokrouhlenych Udajd (v€éetné souctu).

Publikované udaje jsou platné k 15. 12. 2021, zpfesiiuji udaje a odhady publikované jiz dfive.

Pokud neni uveden pramen, jsou uvefejnény udaje ze statistickych zjistovani CSU.
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FOREWORD

The Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region is a key publication of the Regional Office of the Czech Statistical
Office in Jihlava. It brings a summary statistical overview about the Region and its individual territorial units. Thanks
to its scope, it can depict demographic, social, and economic development of the Region in more detail and in a
summary way. Furthermore, it also provides selected data on the environment. Already the 21st volume of this
publication is issued this year. It was always an important advantage of all previous editions as well as of this year's
one that besides a content-unified structure in all Regions, as for the structure of chapters, the publication followed
the relevant edition of the Statistical Yearbook of the Czech Republic prepared by the Czech Statistical Office.

This year's Yearbook naturally follows the previous editions issued. The Chapter on Agriculture is enriched by results
of the Integrated Farm Survey and also of a survey on vineyards, which are carried out only once in several years.
In the Chapter on Elections, readers can find results of elections to the Chamber of Deputies of the Parliament of
the Czech Republic that were held in October. Data on the Region are published, basically, for the period from 2018
to 2020; in selected indicators, it is in a longer time series since 2000. The publication is available mainly in electronic
form on the Internet, but also in printed form.

As at 1 January 2021, pursuant to the Act No 51/2020 Sb, on the Administrative Territorial Structure of the State,
boundaries of some Districts and administrative districts changed. New boundaries have been reflected in maps
in the beginning of the Yearbook. More detailed information on changes to the territories is provided in the Chapter
on Basic characteristics, Districts. However, it is necessary to underline that all data published here (including
cartograms) correspond to the territorial structure valid precisely in the relevant year.

In terms of territory, besides information on the Region, also available data by District and by administrative district
of municipalities with extended powers are published in the Yearbook together with selected data on administrative
districts of municipalities with authorised municipal authority, on towns, and several indicators on individual
municipalities. Readers will find comparisons of Regions in the electronic form of the Yearbook on the website or
directly in a separate publication Comparison of Regions in the Czech Republic (to be published on 18 January
2022).

With regards to the extent of the Yearbook, it is impossible for tables to contain a more detailed breakdown of data.
Readers who are interested in more detailed data can directly address a regional workplace of the Information
Services Unit of the Czech Statistical Office.

Methodological notes on individual chapters are summarised after the data section. References and links to data
sources used for preparation of the Yearbook, explanation of abbreviations used therein, as well as explanations of
symbols used on the geographical map of the Region are also added.

State statistical surveys are basic sources for the published data. Besides data sources of the Czech Statistical
Office, available data from ministries and other institutions (listed in detail in an overview of “Data sources — links to
ministries and other institutions” as well as in relevant tables, graphs, and cartograms) were used. A large part of
published data is regularly fed to the regional databases of the CZSO — e.g. KROK (data on Regions and Districts)
and MOS (statistics of towns and municipalities) and, as the case may be, provided in long-term time series.
The Public Database, which is accessible on the CZSO website at: https.://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/en/index.jsf is
an important data source, too.

The regional statistical yearbook is not intended to encompass all pieces of information collected and processed by
the State Statistical Service. More detailed data on development of the Region, Districts, administrative districts,
municipalities, or micro-regions are also published in other products of the Regional Office (e.g. Statistical Bulletin,
publications on demographic matters, thematically focused analyses, etc.), which are available mainly in electronic
form on the Internet. Many other pieces of useful information can be found namely on the website of the Regional
Office of the Czech Statistical Office in Jihlava (www.jihlava.czso.cz), not only the latest data, but also interesting
information about the Region, graphical outputs, information for respondents of statistical surveys, information about
own activities of the Regional Office, and much more. In the end of October 2021, another regional analysis was
published, this time with the topic of “Housing construction in the VVysoCina Region in the long-term development”
(Czech only; in Czech it reads: “Bytova vystavba v Kraji Vysocina v dlouhodobém vyvoji)”; as every year, it was
elaborated according to a unified template in all Regions.

Our long-term experience and users’ interest in information in regional breakdown makes us believe that our regional
statistical yearbook will continue to be a sought-after source of information for both professionals and lay readers.
The same as in previous years, we welcome your potential suggestions and comments as to the Yearbook’s content
— they can be a valuable contribution to the preparation of regional publications in 2022.

We express our thanks to all authors and colleagues for the effort and time they devoted to the preparation of the
content as well as technical matters of the Yearbook.
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Publishing extracts from this book is possible, except for commercial purposes, on condition that a reference
to their sources is made. Quotations may only be published, if the source “Statistical Yearbook of the
Vysocina Region 2021 and the origin of statistics contained in it are given.

The photograph on the front cover:

The urban conservation area in the town of Tel€ in the Jihlava District

The following symbols have been used throughout:

The symbol of dash (-) in place of a figure indicates that the phenomenon did not occur.

The symbol of dot (.) shows that the figure is not available or cannot be relied on.

The symbol of small cross (x) shows that the figure is not applicable.

The symbol of (0) used in table designates figures smaller than a half of the unit of measure chosen.
The abbreviation ‘i. d.” used in the tables stands for individual data, which are protected and cannot be
released.

The calculations in the tables are performed using unrounded figures (including the sums).

The data given in the Yearbook are valid as at 15 December 2021 and update the data and estimates
published before.

Unless stated otherwise, the data published are derived from statistical surveys taken by the CZSO.
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Geograficka mapa Kraje Vysodina
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CHARAKTERISTIKA KRAJE

Kraj Vysogina vramci Ceské republiky zaujima centralni polohu. Sousedi s krajem Jiho&eskym,
StfedoCeskym, Pardubickym a Jihomoravskym. S krajem Jihomoravskym vytvari region soudrznosti NUTS 2
za UCelem podpory regionalniho rozvoje. Je pro néj charakteristicka Clenitost tzemi, vy$Si nadmorska vyska
a Fidké osidleni. Rozdrobena sidelni struktura pfispiva v nékterych pfipadech k vylidfiovani mensich obci
a odchodu mladych a kvalifikovanych obyvatel.

Uzemi Kraje Vysogina se sice statni hranice Ceské republiky pfimo nedotyka, jizni ¢ast kraje vSak zasahuje
do jeji tésné blizkosti, a z tohoto divodu se VysoCina spole¢né s krajem Jiho€eskym a Jihomoravskym
zapojuje do fady aktivit v ramci pfeshraniéni spoluprace s Rakouskem. Povrch uzemi je tvofen pahorkatinami
Ceskomoravské vrchoviny. Region je atraktivni svym pomérné nizkym zneg&i§ténim ovzdu$i, nachazeji se
v ném téZ vodohospodafsky vyznamné vodni plochy a zdroje vody. Uzemim kraje prochazi od jihozapadu na
severovychod hlavni evropské rozvodi a rovnéz historicka zemska hranice Cech a Moravy.

Rozlohou (téméf 6 800 km?) se Vysocina fadi mezi regiony nadpriimérné velikosti — pouze ¢&tyfi kraje jsou
rozlehlej$i. Nejvyse polozenym bodem je vrchol Javofice (837 m n. m.) v Javofické vrchoviné na jihu okresu
(239 m n. m.). Na uzemi kraje se nachazeji dvé chranéné krajinné oblasti — Zdarské vrchy a Zelezné hory.
Vrch Melechov v havliCkobrodském okrese je v nékterych pramenech oznacovan za geograficky stfed Evropy.

Uzemi Kraje Vysogina se administrativné ¢leni na 5 okres(, 15 spravnich obvodu obci s rozsifenou plisobnosti
(ORP) a 26 obvod( povéfenych obecnich ufad (POU). Zakladni samospravnou jednotkou jsou obce, kterych
je v kraji 704 (stav od 1. ledna 2005). Obec na Vyso€iné ma v priméru 723 obyvatel, tedy nejméné ze vSech
kraji Ceské republiky. V kraji jsou nejéetngji zastoupeny obce s méné nez 500 obyvateli. Statut mésta ma
v soudasnosti 35 obci kraje, coZ je v ramci Ceské republiky vzhledem k velikosti regionu mirné podprimérné.

K 1. lednu 2021 Zilo na Vysoginé téméF 509 tisic obyvatel, coz mezi kraji Ceské republiky predstavuje treti
nejnizsi lidnatost. Podil méstského obyvatelstva k 31. 12. 2020 je na urovni 56 %. V roce 2020 mirné klesl
pocet narozenych déti, ubylo sfatkl ale také rozvodU. Podil déti narozenych mimo manzelstvi je dlouhodobé
niz$i nez v ostatnich regionech Ceské republiky s vyjimkou Prahy, Jihomoravského a Zlinského kraje, ale ma
dlouhodobé vzestupnou tendenci a v roce 2020 dosahl urovné 44,6 %.

Ke konci roku 2020 bylo v kraji ve statistickém registru ekonomickych subjektl, v némz jsou evidovana
v8echna vydana identifikaéni &isla organizaci, podchyceno 116,4 tisic subjektd. V ramci Ceské republiky se
tak Vysocina zafadila na predposledni misto pfed Karlovarsky kraj, coz vzhledem k poctu obyvatel svédci
o niz$im stupni podnikatelské aktivity. Nejvice ekonomickych subjektt v kraji vykazal okres Zdar nad Sazavou
(26,6 tisic), nejméné okres Pelhfimov (17,7 tisic).

Ekonomicka vykonnost kraje zaostava za celorepublikovym primérem. Jeho podil na hrubém domacim
produktu Ceské republiky se v poslednich letech pohybuje kolem 4 %. V roce 2020 €inil hruby domaci produkt
na 1 obyvatele kraje vice nez 445 tisic K¢, tj. kolem 84 % priméru CR.

Pramérna hruba mésicéni mzda v Kraji Vysolina vroce 2020 cinila 31497 K¢ (fyzické osoby), pod
celorepublikovym primeérem zaostala o vice nez 2,6 tisice korun.

Podil nezaméstnanych osob na obyvatelstvu ve véku 15-64 let dosahl koncem roku 2020 hodnoty 3,31 %
v okrese Pelhfimov (2,07 %). Poc¢et neumisténych uchazec¢u o praci v kraji oproti roku 2019 vzrostl 0 18,7 %.
Na jedno volné pracovni misto koncem roku 2020 pfipadal na Vysociné jeden uchaze&. Nabidka mist pro
kvalifikovanou pracovni silu neni vysoka.

Tradicné vyznamné postaveni ma v Kraji Vyso€ina zemé&délstvi. ZdejSi pfirodni podminky jsou sice
podprimérné (nadmofska vyska a sklonitost pozemk( snizuji produkéni schopnost pud), pro nékteré
zemédélské komodity a €innosti je vSak pfesto Uzemi Vysociny optimalni (produkce brambor, olejnin, pastevni
chov skotu).

Pro zemédélstvi kraje je i nadale charakteristicky velkovyrobni zpisob hospodareni. VétSina zemédélskych
podnikll se zaméfuje na kombinaci rostlinné a zivocisné vyroby, vétSi specializaci je mozno sledovat
u mensSich vyrobnich jednotek samostatné hospodafricich rolnikd.

Celkova plocha obilovin v roce 2020 ¢inila necelych 132 tisic hektar(, sklizen dosahla témér 766 tisic tun pfi
zvySeni prdmérného hektarového vynosu na 5,79 tun. Celkova sklizefi brambor v kraji ¢inila 243 tisic tun
a predstavuje vice nez tretinu produkce brambor v Ceské republice. Plocha brambor byla proti pfedchozimu
roku vétsi a hektarovy vynos se zvySil témér o 2,3 tun, takze celkova sklizefi byla podstatné vyssi.
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Intenzita chovu skotu na 100 ha zemédélské pidy dosahla v roce 2020 hodnoty 60,4 kust a byla nejvyssi
z kraju Ceskeé republiky. Prumérna roCni dojivost jedné kravy dosahla 9 124 litrd. Produkci masa v mnozZstvi
36,2 tisic tun (bez drubeze) se kraj zaradil na druhé misto v Ceské republice.

Priimyslové podniky utrzily v roce 2020 za vlastni vyrobky a sluzby pfes 147 miliard K¢, coz je o Sest a pdl
procenta méné nez v roce 2019. Udaje se tykaji 137 spolednosti se 100 a vice zaméstnanci. Z primyslové
vyroby maji v kraji vyznam zvlasté odvétvi strojirenské a kovodélné, dfevozpracujici, potravinarské
a energetika. Pramyslovymi centry jsou zejména byvala okresni mésta, vedle nich ale i dalSi mésta s dobrou
dopravni dostupnosti.

V Kraji Vysocina bylo v roce 2020 vydano 5 097 stavebnich povoleni na vSechny typy objektl, coz oproti roku
2019 predstavuje pokles o jedno procento. Po¢tem zahajenych bytu (1 751) se Vysocina fadi na 8. misto mezi
¢trnacti kraji Ceské republiky. Dokonéeno bylo v kraji 1 556 byt(, coZ pfedstavuje meziroéni narist o0 4,9 %.

Silniéni a Zelezniéni sit Vysoginy ma strategicky vyznam z pohledu vnitrostatniho i celoevropského. Uzemi
kraje je soucasti stfedoevropské urbanizované osy (Berlin-Praha-Videri/Bratislava-Budapest). Dalnice D1
(v siti evropskych silnic oznaceni E50 a E65) tak slouzi dopravé narodni i evropské. Strategicka poloha
Vysociny proto v poslednich letech pfilakala fadu zahrani¢nich investoru, ktefi sem soustfeduji nejen vyrobni
kapacity, ale rovnéz vyzkum a vyvoj.

Kraj ma pomérné stabilizovanou sit zakladnich Skol a dostateCnou kapacitu Skol stfednich. V kraji pusobi
jedna vysoka S$kola - Vysoka S$kola polytechnicka v Jihlavé, kterou v akademickém roce 2020/2021
navstévovalo 2,2 tis. studentd.

Zdravotnicka péce je koncentrovana pfedevsim v 6 nemocnicich s 2,6 tis. 10zky. Ambulantni péci pak zajistuji
(véetné detaSovanych pracovist) ordinace praktickych Iékaftd pro dospélé, ordinace détskych Iékar
a stomatologu. Jejich dostupnost je v§ak pro ¢ast obyvatel venkova problematicka.

K pozitiviim kraje patfi nizka kriminalita a mala sebevrazednost ve vztahu k po¢tu obyvatel.

Na uzemi kraje se konaji zajimavé kulturni akce, z nichZ nékteré maji celostatni i mezinarodni charakter.
Dlouholetou tradici ma Podzimni knizni veletrh pofadany v Havli¢kové Brodé. V Jihlavé se pravidelné kona
setkani a soutéz smiSenych komornich sbori — Mezinarodni festival sborového uméni ¢i Mezinarodni festival
dokumentarniho filmu. Mésto Tel¢ pravidelné pofada festival Prazdniny v Tel€i nebo Evropské setkani
folklérnich souborl. V Nameésti nad Oslavou se uskuteCniuji tradiéni Folkové prazdniny a Naméstska placka.
Statni zamek v Jaroméficich nad Rokytnou hosti Mezinarodni hudebni festival Petra Dvorského. PFiznivci
country hudby mohou v obci Stoky kazdoro&né navétivit festival nazvany Trampsky $irak. V oblasti sportu je
velice znamy sportovni areal v Novém Mésté na Moravé, kde jsou Uspé&sné poradany zavody svétového
vyznamu.

Ubytovaci zafizeni v kraji navstivilo v roce 2020 vice nez 398 tisic hostl. Kraj Vysocina nabizi dobré pFilezitosti
pro letni i zimni pobytovou turistiku i moZnost navstévy fady cennych historickych a kulturnich pamatek.
Nejlepsi snéhové podminky na Vyso&iné najdou milovnici zimnich sportd ve Zdarskych vrsich, které umoziuji
lyZovani v nadmofské vySce az 700-800 m. V této oblasti se také nachazi podstatna ¢ast kapacity hromadnych
ubytovacich zafizeni. Vysokych poloh pfes 700 m nadmorské vySky dosahuji i Jihlavské vrchy a Svratecka
hornatina. Z fady vodnich ploch v kraji mizeme uvést Velké Darko (nejvétSi rybnik na Vysocingé), ¢i vodni
nadrz DaleSice na fece Jihlavé, jejiz 100 m vysoka sypana hraz je nejvy$si svého druhu v Ceské republice.

Na uzemi Kraje Vysocina se nachazeji tfi pamatky zapsané do seznamu UNESCO. Je to méstska pamatkova
rezervace Tel&, poutni kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hofe u Zd'aru nad Sazavou a Zidovska &tvrt
se hrbitovem a bazilikou sv. Prokopa v Tfebici. Unikatni je i Muzeum rekordl a kuriozit v Pelhfimové. Pfirodni
bohatstvi kraje tvofi dvé chranéné krajinné oblasti a ¢etné pfirodni rezervace. Budoucnost cestovniho ruchu
na Vysociné bude bezpochyby patfit vedle méstské turistiky prfedevsim formam klidné a ekologicky Cisté
pobytové turistiky. Tu podporuje husta sit turisticky znaenych cest (asi 2 900 km) a rozvoj cyklotras (asi
2 500 km).
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CHARACTERISTICS OF THE REGION

The Vysocina Region is situated in the centre of the CR. It borders the JihoCesky Region, the StfedoCesky Region,
the Pardubicky Region, and the Jihomoravsky Region. It establishes the NUTS2 cohesion region together with the
Jihomoravsky Region in order to get the Region’s development backing. Elevation differences, higher altitude, and
low residential density are characteristic for the Region. The disintegrated residential structure sometimes
contributes to depopulation of smaller municipalities; young and qualified people leave.

The Vysocina Region has an inland location and its borders do not touch the state borders of the CR. However, the
southern part of the Region stretches to the zone that is close to the borders with Austria and therefore the VysoCina
Region participates in cross-border cooperation activities together with the JihoCesky Region and the Jihomoravsky
Region. The landform of the VysoCina Region is formed by the hills of the Czech-Moravian Highlands
(Ceskomoravska vrchovina). The Region is attractive for its rather low air pollution, clean water resources and
expanses of water that are important for water supply and distribution. A major European watershed as well as the
historical border of Bohemia and Moravia extends across the Region from southwest to northeast.

With its area (almost 6 800 sq km) the Region ranks among the Regions of an above-average size; only 4 Regions
of the CR have a larger area. The highest point of the Region is Javofice in Javoficka vrchovina (the Javofice Peak
in the Javofice Highlands, altitude 837 m) in southern part of the Jihlava District, while the lowest point (altitude
about 239 m) is the level of the Jihlava River at the point where it leaves the Region, which is in the south-eastern
part of the Trebi¢ District. There are two protected landscape areas in the Region: Zdarské vrchy (the Zdar Hills)
and Zelezné hory (the Iron Mountains). The Melechov Hill in the Havligkdv Brod District is called the geographical
centre of Europe in some sources.

As for administrative breakdown, the territory of the Vysolina Region comprises 5 Districts, 15 administrative
districts of municipalities with extended powers, and 26 administrative districts of municipalities with authorized
municipal authority. The basic self-governing unit is a municipality; there are 704 of them in the Region (from
1 January 2005). The average population per municipality in the VysoCina Region amounts to 723, i.e. the least of
all Regions of the Czech Republic. Municipalities with less than 500 inhabitants are most frequent in the Region.
There are 35 municipalities with the status of town in the Region now, which is slightly below the national average
with regards to the Region’s area.

As at 1 January 2021, the Region’s population was almost 509 000, which is the third lowest population density
among the Regions of the CR. The proportion of urban population was 56% as at 31 December 2020. In 2020, the
number of births slightly decreased, the number of marriages decreased, the number of divorces decreased too.
The share of children born out of marriage is lower than in other Regions of the CR for a long time (except for
Prague, the Jihomoravsky Region and the Zlinsky Region,); however, it has also a growing tendency and in 2020 it
reached 44,6%.

As at 31 December 2020, 116.4 thousand businesses were registered in the Statistical Business Register, which
contains all identification numbers issued to organisations. This number ranks the Region last but one within the CR,
just ahead of the Karlovarsky Region. With regard to the Region’s population it means that entrepreneurial activity
is rather low in the Region. The highest number of businesses was reported by the Zdar nad Sazavou District (26,6
thousand) and the lowest by the Pelhfimov District (17.7 thousand).

Economic performance of the Region is below the average in comparison with other Regions of the CR. The share
of the Region in the GDP of the CR was about 4% over the last years. In 2020, the GDP per capita of the Region
was more than CZK 445 000, i.e. about 84% of the national average.

The average gross monthly wage in the Vyso€ina Region in 2020 was CZK 31 497 (headcount), which was more
than 2,6 thousand below the national average.

The proportion of unemployed persons in the population aged 15-64 years has reached the value of 3,31% and was
the fifth lowest in the Czech Republic at the end of 2020 The highest proportion was reported for the Trebi¢ District
(4,23%), while the lowest for the Pelhfimov District (2,07%). The number of unemployed job applicants increased
by 18,7% in comparison with the year 2019 There were one job applicants per vacancy in the Vyso€ina Region as
at 31 December 2020. The offer for qualified labour force is not high.

The Vysocina Region continues with its tradition of agricultural production. Although the Region’s natural conditions
are below average (because of the high altitude and slope relief of the territory decrease production ability of lands),
for some agricultural commodities and activities the territory of the VysoCina Region is optimal (production of
potatoes, oleaginous crops, pastoral farming).

What continues to be characteristic for agriculture in the Region is large-scale production. Most agricultural
enterprises focus on a combination of crop production and animal production; smaller production units of self-
employed own-account farmers are more specialised.

The total area of cereals in 2020 was almost 132 000 ha, the total harvest reached 766 000 t, and the average per-
hectare yield of cereals increased to 5,79 t. The total harvest of potatoes in the Region was 243 000 t, which is over
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a third of the national production of potatoes. The area in potatoes has grown, the per-hectare yield has increased
by over 2 tons and therefore the total harvest was higher.

In 2020, cattle livestock density per 100 ha of agricultural land reached 60,4 head; it was the highest of all the
Regions of the CR. The average annual yield of milk of 1 cow reached 9 124 litres. With its meat production in the
amount of 36 200 t (excluding poultry production) the Region ranked seond in the Czech Republic.

Industrial enterprises made profits in the amount of more than CZK 147 billion for their own goods and services in
2020, which was by 6,5 % less than in 2019. The data apply to 137 enterprises with 100+ employees. As for industrial
production in the Region, especially the following are important: engineering, metalworking, textile, wood- and food-
processing industry, and energy industry. Former District towns and other towns with good transport accessibility
are industrial centres.

In 2020, 5 097 building permits were granted in the Vyso€ina Region for all types of buildings; it is about 1,0%
decrease compared to 2019. As for the dwellings started (1 751), the Region ranks eighth among the 14 Regions of
the CR. 1 556 dwellings were completed in the Region, which is a 4,9% increase, year-on-year.

The road and railway network in the Region is strategic from the national as well as European point of view. The
territory is a part of Central-European urbanised axis (Berlin-Prague-Vienna/Bratislava-Budapest). The D1 motorway
(named E50 and E65 within the European road network) thus serves both the national and European transport.
Recently, the good strategic location of the Region has attracted plenty of foreign investors who deploy not only
production plants but also research and development units there.

The Region has a rather stabilised network of basic schools and a sufficient capacity of secondary schools. There
is one university in the Region: College of Polytechnics Jihlava, which was attended by 2.2 thousand students in the
2020/2021 academic year.

Health care in the Region concentrates in 6 hospitals (with 2 600 beds). Outpatient care is provided by surgeries of
general practitioners for adults, surgeries of general practitioners for children, and surgeries of dentists. However,
their accessibility is problematic for part of the rural population.

The positive side of the Region includes low crime rate and low suicide rate in relation to the population.

The Region hosts several interesting cultural events some of which have national or even international character.
For example, the Autumn Book Fair in Havli¢klv Brod has a long tradition. A meeting of choruses from all over the
world is held in the town of Jihlava every year, accompanied by the international competition of mixed-voice chamber
choruses called the Choral Art Festival Jihlava; also the International Documentary Film Festival became popular.
An important organiser of cultural activities is the town of TelC. Besides the festival Holidays in Telg, it also hosts
other events such as the European Meeting of Folklore Ensembles. Traditional Folk Music Holiday Festival and a
tramp band competition (“‘Naméstska placka”) take place in Namést nad Oslavou. The International Festival of Petr
Dvorsky is held in the chateau of Jaroméfice nad Rokytnou. One of the most popular sports facilities is the ski resort
Nové Mésto na Moravé where widely known skiing events are held.

Accommodation establishments in the Region were visited by more than 398 000 guests in 2020 The Vysocina
Region is also attractive for its tourism opportunities available all year round. Tourists can visit also many valuable
cultural and historic sites. The best snow conditions are at Zdarské vrchy — there you can ski at an altitude of 700-
800 m. There is also a substantial part of the capacity of collective accommodation establishments in this area.
Higher altitudes of over 700 m are also in the hills of Jihlavské vrchy and Svratecka hornatina. The biggest expanse
of water in the Region is Velké Darko Reservoir (the largest pond in the Vysocina Region). The DaleSice dam on
the Jihlava River with its 100 m high embankment is the highest earthfill dam in the Czech Republic.

The following three historic buildings and monuments that are inscribed on the UNESCQO'’s World Heritage List are
in the Vysoc€ina Region: the Historic Centre of Tel€, the Pilgrimage Church of St John of Nepomuk at Zelena Hora
near the town of Zdar nad Sazavou, and the Jewish Quarter with a cemetery and St Procopius’ Basilica in Trebic.
In Pelhfimov, there is a unique Museum of Records and Curiosities. Natural riches of the Region consist of two
protected landscape areas and numerous nature reserves. The future of tourism in the Vysocina Region lies in urban
tourism and various forms of calm and environment-friendly dwelling-based tourism. It is supported by a dense net
of trails (approximately 2 900 km) and by development of cycle routes (approximately 2 500 km).
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ZAKLADNI CHARAKTERISTIKA BASIC CHARACTERISTICS

1-1. Postaveni kraje v Ceské republice ve vybranych ukazatelich v roce 2020’
Position of the Region in the Czech Republic by selected indicator in 2020 K

Kraj Podil
Méfici - naCRvV % .
. Vysocina ; Unit
jednotka Region Share in
the CR (%)

UZEMi (k 31.12.) AREA (as at 31 December)
Rozloha km? 6 796 8,6 km* Area
Pocet obci 704 11,2 Number of municipalities
Hustota obyvatelstva osoby/km? 74,9 |1 135,7| pers./km? |Population density
Podil méstského obyvatelstva % 56,1 |1 68,8 % Share of urban population
OBYVATELSTVO POPULATION
Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby 508 852 4,8 persons  |Population (as at 31 December)

cizinci (bez osob s platnym Foreigners (except persons with

azylem) 12 926 2,0 asylum)
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population

Zivé narozeni %o 10,5 |v 10,3 %o Live births

zemreli %o 12,7 | 12,1 %o Deaths
Pramérny vék (k 31. 12.) roky 43,0 | 42,6 years Average age (as at 31 December)

muzi 41,7 |1 41,1 Males

zeny 444 |11 44,0 Females
MAKROEKONOMICKE UKAZATELE MACROECONOMIC INDICATORS
Hruby domaci produkt mil. K& 227 190 4,0 CZK mil. |Gross domestic product

na 1 obyvatele Ké 445597 |1 532178 CzZK per capita
TRH PRACE LABOUR MARKET
Zaméstnani tis. osob 250,1 4,8 | thous. pers. | The employed

zemeédélstvi, lesnictvi a rybarstvi % 6,4 |" 2,6 % Agriculture, forestry and fishing

pramysl a stavebnictvi % 45511 37,2 % Industry and construction

trzni a netrzni sluzby % 481 |" 60,1 % Market and non-market services
Mira ekonomické aktivity % 59,4 |1 59,8 % Participation rate
Obecna mira nezaméstnanosti (ILO) % 2,2 | 2,6 % General unemployment rate (ILO)
Pramérny evidenéni pocet tis. fyz. thous. pers. |Average registered number
zaméstnancu (rok 2019) osob 180,5 4,3 | (headcount) |of employees (year 2019)
Priimérna hruba mési¢ni mzda Average gross monthly wage
zaméstnance (rok 2019) Ké 30665 |" 33228 CZK per employee (year 2019)

zemeédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 28 376 |V 27 222 Agriculture, forestry and fishing

pramysl 32067 | 33901 Industry

stavebnictvi 28582 |1 29716 Construction
Nezaméstnanost (k 31. 12.) Unemployment (as at 31 December)
Uchazeci o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
Ufadu prace osoby 11 443 3,9 persons |office register
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
Ufadu prace mista 9647 3,0 | vacancies |office register
ORGANIZACNI STATISTIKA ORGANIZATIONAL STATISTICS
Registrované subjekty (k 31. 12.) 116 360 4,0 Registered businesses (as at 31 Dec.)

Business companies and

obchodni spole¢nosti 10 804 2,0 partnerships

fyzické osoby 93 349 4,3 Natural persons
ZEMEDELSTVI AGRICULTURE
Osevni plochy celkem (k 31. 5.) ha 276 731 11,2 ha Area under crops, total (as at 31 May)
Sklizeni: obiloviny t 765778 9,4 t Harvest: Cereals

brambory t 243 331 35,0 t Potatoes

Hospodarska zvifata (k 1. 4.) Livestock (as at 1 April)

skot kusy 218 641 15,6 head Cattle

prasata kusy 319 055 21,3 head Pigs
PRUMYSL INDUSTRY
Trzby z prodeje vyrobkl a sluzeb mil. K¢, CZK mil., |Sales of goods and services
(podniky se 100 a vice zamé&stnanci) b. c. 147 124 4,1 cur. pr. (enterprises with 100+ employees)
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfislusnych kapitolach 7 for detailed explanatory notes see relevant chapters
" pramér CR " the CR average
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ZAKLADNi CHARAKTERISTIKA

BASIC CHARACTERISTICS

1-1. Postaveni kraje v Ceské republice ve vybranych ukazatelich v roce 2020"
Position of the Region in the Czech Republic by selected indicator in 2020 )

dokonceni End of table
cu . Kraj PVOd”
Merict -y sogina | M@ CRV % Unit
jednotka Region Share in
the CR (%)
STAVEBNICTVIi CONSTRUCTION
Stavebni prace "S" provedené mil. K¢, CZK mil., |Construction work "S" implemented
v kraji b.c. 17 469 54 cur. pr. in the region
Bytova vystavba Housing construction
Zahéjené byty 1751 5,0 Dwellings started
Dokonc&ené byty 1 556 4,5 Dwellings completed
na 1 000 obyvatel 31" 3,2 per 1 000 population
CESTOVNI RUCH TOURISM
Collective accommodation
Hromadna ubytovaci zafizeni 485 4,5 establishments
l0zka 26 677 4,5 Bed places
Hosté v hromadnych Guests in collective
ubytovacich zafizenich osoby 397 509 3,7| persons |accommodation establishments
nerezidenti 28 373 1,0 Non-residents
VZDELAVANI EDUCATION
Déti, zaci, studenti Children, pupils, and students
matefskych skol osoby 17 527 49 persons Children in nursery schools
zakladnich Skol osoby 45 419 4,8 persons Pupils in basic schools
gymnazii osoby 6 184 4,7 persons Pupils in grammar schools
odborného vzdélani Pupils in technical (vocational)
(bez nastavbového studia) osoby 15089 5,2 persons education (excl. follow-up courses)
vysSich odbornych skol osoby 794 4,3 persons Students in higher prof. schools
vysokych $kol (se statnim Students in universities (Czech
obganstvim CR, dle kraje trvalého citizens, by region of permanent
bydliste) osoby 13 004 52 persons residence)
ZDRAVOTNICTVI HEALTH
prepoctené
Lékafi celkem osoby 2 096 4,1 | FTE persons |Physicians, total
na 1 000 obyvatel 411" 4,8 per 1 000 population
Nemocnice 6 3,0 Hospitals
1Gzka 2 646 4,3 Beds
na 1 000 obyvatel 52| 5,8 per 1 000 population
Prdmérny pocet Average number
nemocensky pojisténych osoby 176 952 3,8| persons |of sickness insured persons
Prdmérné procento do¢asné Average percentage of temporary
pracovni neschopnosti % 6,383 | 5,490 % incapacity for work
SOCIALNi ZABEZPECENI SOCIAL SECURITY
Lizka v domovech pro seniory 1896 5,2 Beds in retirement homes
Pfijemci ddchodi celkem osoby 147 864 5,1 persons  |Pension recipients, total
z toho starobnich (s6lo) 92 306 5,1 Old-age pensions (single pensions)
Prdmérny mésicni starobni diichod Average monthly old-age pension
(s6lo) K& 14248 " 14502 czk  |(single pension)
KRIMINALITA, NEHODY CRIME, ACCIDENTS
Registrované trestné iny 4835 2,9 Registered criminal offences
na 1 000 obyvatel 9,5|" 15,5 per 1 000 population
Dopravni nehody 4 497 47 Traffic accidents
na 1 000 obyvatel 8,8 |" 8,9 per 1 000 population
usmreceni osoby 37 8,0 persons Killed persons
tézce zranéni osoby 111 6,1 persons Seriously injured
Pozary 972 5,6 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfislusnych kapitolach 7 for detailed explanatory notes see relevant chapters
Y pramér R " the CR average
]
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Porovnani vybranych ukazatell v Kraji Vysocina v roce 2020
s celorepublikovym priamérem
Selected indicators in the VVyso&ina Region in comparison
with the Czech Republic average in 2020
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ZAKLADNI CHARAKTERISTIKA

1-2. Dlouhodoby vyvoj Kraje Vyso€ina v letech 2000—-2020 (Uzemi platné v pfisluSném roce)

_ Meric 2000 2005 2010 2012 2013 2014
jednotka
UZEMI (k 31.12.)
Vymeéra pudy celkem ha 692 528 679 572 679 554 679 571 679 567 679 574
v tom: zemédélska plda 420918 412 400 410 389 409 470 409 161 408 939
z toho orna 326 955 319 444 317 455 316 504 316 251 315 884
nezemédélska puda 271 610 267 171 269 164 270 101 270 406 270 636
z toho lesni pozemky 209 924 206 050 206 723 206 977 207 160 207 230
Pocet obci 730 704 704 704 704 704
z toho se statutem mésta 33 33 34 34 34 34
Podil méstského obyvatelstva % 58,4 58,5 57,9 |4 57,1 57,0 56,8
Hustota obyvatelstva osoby/km? 75,2 75,2 75,7 |¥ 75,2 75,1 75,0
ZIVOTNi PROSTREDI
Mérné emise (REZZO 1-4)
oxid sificity SO, t/km? 0,39 0,32 0,35 0,34 0,27
oxidy dusiku NO, t/km? . 2,09 1,62 1,51 1,62 1,55
Investice na ochranu zZivotniho prostl"edl'” mil. K& 1993 975 778 1355 1372 2812
OBYVATELSTVO
Stiedni stav obyvatelstva celkem osoby 513 949 510 000 514 800 [ 511627 510 522 510 006
z toho Zzeny 259 996 257 734 259 402 [¥ 257 758 257 155 256 807
Pocet obyvatel celkem (k 31. 12.) osoby 513742 510 767 514 569 |¥ 511 207 510 209 509 895
Zeny 259 894 257 953 259320 |9 257 513 256 939 256 719
cizinci (bez osob s platnym azylem) 4198 6 160 8023 |4 7752 7775 7 806
Obyvatelé ve véku (k 31. 12.)
0-14 let osoby 89 041 78 645 74698 |Y 75454 75 488 76 104
zeny 43 062 38 217 36346 [ 36702 36 706 36 913
15-64 let osoby 353942 358 529 358 013 [ 348 042 344 450 340 867
zeny 174 150 175 577 174 488 |9 169 431 167 575 165 756
65 let a vice osoby 70 759 73 593 81858 [V 87711 90 271 92 924
zeny 42682 44 159 48486 |Y 51380 52 658 54 050
Pramérny vék obyvatel (k 31. 12.) roky 38,0 39,5 40,8 ¥ 41,3 41,6 41,9
Na 1 000 obyvatel
Zivé narozeni %0 9,2 9,9 10,4 10,1 9,6 10,5
zemfeli %0 10,3 10,5 9,9 10,2 10,0 9,6
pfistéhovali %o 5,4 9,2 6,6 6,3 6,1 6,3
vystéhovali %o 5,5 7.4 7,9 7,5 7,7 7,8
pfirozeny pfirlstek/ubytek Y0 -1.1 -0,5 0,5 -0,1 -0,4 0,9
prirGstek/Ubytek stéhovanim %0 -0,2 1,8 -1,3 -1,3 -1,5 -1,5
celkovy prirlistek/ubytek %0 -1,3 1,3 -0,8 -1,4 -2,0 -0,6
sfatky %o 5,1 4,8 4,3 43 4,0 4,3
rozvody %o 2,2 2,4 2,6 1,9 2,2 2,2
potraty Y00 3,8 3,4 3,1 3,0 3,2 2,8
Kojenecka umrtnost? %o 3,2 3,6 1,5 2,3 1,2 2.4
Novorozenecka tmrtnost® %o 23 2,6 0,6 1,9 1,2 1,7
Potraty na 100 narozenych celkem % 41,5 34,0 29,6 30,1 32,8 26,6
MAKROEKONOMICKE UKAZATELE
Hruby domaci produkt mil. K& 99 594 134 217 154 384 164 383 166 277 174 281
na 1 obyvatele K¢ 191 152 263 171 299 891 321295 325700 341723
pramér CR = 100 % 82,3 82,0 79,0 82,6 82,6 82,8
predchozi rok = 100 (srovnatelné ceny) % 105,7 107,9 101,2 100,1 98,7 101,9
Tvorba hrubého fixniho kapitalu mil. K& 35509 43 511 37132 39 096 36 403 42 687
na 1 obyvatele Keé 68 152 85316 72129 76 415 71306 83700
pramér CR = 100 % 94,1 92,3 70,0 75,1 71,3 79,8

R podle mista investice
2)

3)

26

zemfeli do 1 roku na 1 000 zivé narozenych
zemfeli do 28 dnli na 1 000 zivé narozenych

) data od roku 2011 navazuji na vysledky SLDB 2011

podle mista trvalého pobytu
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BASIC CHARACTERISTICS

1-2. Long-term development of the Vysocina Region in 2000-2020 (area valid in the relevant year)

2015 2016 2017 2018

2019 2020 Unit

679 559 679 557 679 575 679 575
408 737 408 543 408 361 408 169
315715 315472 315107 314 699
270 822 271014 271 214 271 406
207 295 207 357 207 441 207 510

704 704 704 704
34 34 34 34
56,8 56,6 56,4 56,3
75,0 74,9 74,9 74,9
0,29 0,29 0,29 0,25
1,49 1,39 1,43 1,32
3509 895 1417 1264

509 507 509 187 508 664 509 019
256 535 256 399 256 130 256 175
509 475 508 952 508 916 509 274
256 511 256 257 256 205 256 213

8 050 8 437 9 265 10 648

76 722 77 329 77 987 78 620
37 350 37 731 38 082 38 306
337 491 333 665 330 572 328 141
163 949 162 005 160 467 159 166
95 262 97 958 100 357 102 513
55212 56 521 57 656 58 741

42,1 42,3 42,6 42,8
10,5 10,4 10,7 10,7
10,2 9,8 10,4 10,4
6,4 6,8 7.8 8,8
7,6 8,4 8,1 8,4
0,3 0,6 0,3 0,3
1,2 1,6 0,4 0,4
0,8 1,0 0,1 0,7
4,6 4,8 5,0 53
2,1 1,9 2,2 2,1
3,0 3,0 2,9 2,6
2,4 2,3 1,5 2,8
1,9 1,1 1,1 2,0
28,8 28,3 26,7 24,4

180774 187 382 200 139 205 576
354 802 368 002 393 460 403 867
80,9 81,1 81,5 79,3
102,9 102,1 105,3 99,7
43 809 43 052 49 042 46 309
85983 84 550 96 413 90 977
73,9 74,7 80,2 67,9

K According to investment location.
2 Deaths under 1 year of age per 1 000 live births.

% Deaths under 28 days of age per 1 000 live births.

¢su

AREA (as at 31 December)
679 458 679 573 ha Land area, total

407 983 407 771 Agricultural land
314 401 313 997 Arable land
271474 271 802 Non-agricultural land
207 485 207 647 Forest land
704 704 Number of municipalities
35 35 with the status of town
56,3 56,1 % Share of urban population
75,0 74,9 | pers./km 2 Population density
ENVIRONMENT
Specific emissions (REZZO 1-4)
0,27 | tkm? Sulphur dioxide (SO ,)
1,27 . t/km? Nitrogen oxides (NO,)
1545 1743 | CzK mil. |Environmental protection investments "
POPULATION
509 370 509 855 | persons |Mid-year population, total
256 134 256 132 Females
509 813 508 852 | persons |Population, total (as at 31 December)
256 164 255 699 Females
11 921 12 926 Foreigners (except persons with asylum)

Population aged (years; as at 31 December)
79 274 79 651 | persons 0-14

38 646 38 807 Females
326 248 323 453 | persons 15-64
157 851 156 475 Females
104 291 105748 | persons 65+
59 667 60 417 Females
42,9 43,0 years |Average age (as at 31 December)
Per 1 000 population
10,8 10,5 %o Live births
11,1 12,7 %0 Deaths
9,8 8,7 %0 Immigrants
8,5 8,5 %0 Emigrants
-0,3 -2,2 %0 Natural population change
1,3 0,3 %0 Net migration
1,1 -1,9 %0 Total population change
52 4,2 %0 Marriages
2,0 1,7 %o Divorces
2,6 2,6 %o Abortions
1,8 1,1 %o Infant mortality rate ?
1,5 0,9 %o Neonatal mortality rate K
23,9 24,3 % Abortions per 100 births, total

MACROECONOMIC INDICATORS
221417 227 190 | CZK mil. |Gross domestic product
434 688 445 597 CZK per capita

80,1 83,7 % CR average = 100
103,1 97,4 % Previous year = 100 (comparable prices)
52797 48 958 | CZK mil. |Gross fixed capital formation
103 652 96 023 CZK per capita
70,5 68,9 % CR average = 100

4 Data since 2011 have been following from the 2011
Population and Housing Census results according
to the place of permanent residence.
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ZAKLADNi CHARAKTERISTIKA

1-2. Dlouhodoby vyvoj Kraje Vyso€ina v letech 2000—2020 (Uzemi platné v pFislusném roce)

1. pokracovani

_ Meric 2000 2005 2010 2012 2013 2014
jednotka

TRH PRACE

Zaméstnani tis. osob 239,3 236,7 238,2 2321 236,4 238,5
zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 28,2 24,5 17,2 15,8 16,8 15,8
pramysl a stavebnictvi 105,6 106,5 104,8 102,0 109,4 105,7
trzni a netrzni sluzby 105,5 105,7 116,1 114,3 110,2 117,0

Mira ekonomické aktivity % 59,7 58,3 58,1 56,8 58,3 58,2

Prumeérny evidencni pocet tis. fyz.

zaméstnanct® osob 157,6 184,4 172,5 174,8 170,8 170,9

Primérna hruba mésiéni mzda® K& 11721 15 882 20 502 21627 21756 22 598
zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 10 187 13 343 17 152 19 076 20 303 21652
pramysl 12 305 16 816 22 108 23115 23483 24 568
stavebnictvi 12124 15 064 21171 22 306 21554 22105

Nezaméstnanost (k 31. 12.)°

Uchazeci o zaméstnani v evidenci

Ufadu prace osoby 19 402 22 814 29 410 26 963 28 304 25532
dosazitelni . 21 587 29 011 26 689 27 759 25074
zeny 9928 12424 13 687 13 260 13799 12 638

Pracovni mista

v evidenci Ufadu prace mista 2638 1913 916 664 1203 2089

Podil nezaméstnanych osob

(na obyvatelstvu ve véku 15-64 let) % 6,02 8,10 7,63 8,05 7,35

ORGANIZACNI STATISTIKA

Registrované subjekty (k 31. 12.) 83 820 95715 103 510 106 578 |12 107 395 108 800
obchodni spole¢nosti 5 241 6 308 7 621 790211 8019 8248
druzstva 534 555 532 503 |12 489 486
statni podniky 26 15 7 312 2 1
soukromi podnikatelé podnikajici 12)
podle zivnostenského zakona 57 673 66 109 75078 77177 73 148 75 699
zemédélsti podnikatelé 8023 (™ 7558 3539 3629 |12 3508 3552

ZEMEDELSTVI"

Osevni plochy celkem (k 31. 5.) ha 327 630 290 511 281 193 277 739 276 686 275 041
obiloviny 169 950 157 875 147 874 144 197 142 801 138 178
brambory 16 813 11 309 9705 8 502 8 301 8 540
fepka 35939 31162 39 694 42 302 42932 40 167

Sklizeri vybranych plodin
obiloviny t 656 389 682 897 610 140 646 343 690 873 800 104
brambory t 427 236 326 241 254 517 253 271 199 702 258 822
fepka t 99 620 86 515 112 472 122 810 144 612 156 158

Hektarové vynosy vybranych plodin
obiloviny t/ha 3,85 4,30 4,12 4,45 4,86 5,78
brambory t/ha 25,41 28,85 26,23 29,79 24,06 30,31
fepka t/ha 2,78 2,78 2,83 2,90 3,37 3,89

Hospodarska zvifata (k 1. 4.)¥
skot kusy 239 740 218 625 210 629 211 348 211 000 213 491
prasata kusy 388 260 391 482 319 199 261 287 247 277 247 853
drtibez kusy 1415532 | 1231383 472 418 399 710 348 964 497 856
ovce kusy 5016 7 655 12 387 14 337 14 706 14 658

Intenzita chovu skotu? kusy 58,5 57,8 58,1 58,2 59,2

prasat'” kusy 132,7 99,2 88,8 89,2 90,0

5)
6)
7

)
9)

9k 1. 4., na 100 ha orné ptidy

28

podle mista pracovisté, od roku 2002 véetné mensich podnikl
evidovana nezaméstnanost podle Udaja uradl prace
od roku 2002 pouze zemédélsky sektor

® od roku 2003 stav k 1. 4., do roku 2002 stav k 1. 3.

k 1. 4., na 100 ha obhospodarované zemédélské pudy

2021

"™ od roku 2014 ve véku 15-64 let

2) zpfesnéno podle Registru osob (ROS)

3 do roku 2008 véetné samostatné
hospodaficich rolnikud
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BASIC CHARACTERISTICS
1-2. Long-term development of the Vysocina Region in 2000-2020 (area valid in the relevant year)
Continued
2015 2016 2017 2018 2019 2020 Unit
LABOUR MARKET
236,8 242,9 248,1 251,9 252,9 250,1 | thous. pers. | The employed
18,2 14,6 11,6 13,1 17,3 15,9 Agriculture, forestry and fishing
108,4 118,8 117,4 114,5 117,9 113,7 Industry and construction
110,2 109,5 119,1 124,4 117,7 120,4 Market and non-market services
57,4 58,0 59,1 59,5 59,5 59,4 % Participation rate
thous. pers. |Average registered number
173,6 177,4 179,3 180,6 180,5 . | (headcount) |of employees®
23 368 24 657 26 521 28 687 30 665 . CzZK  |Average gross monthly wage
21750 22758 24 153 26 122 28 376 . Agriculture, forestry and fishing
25349 26 578 28 398 30 487 32 067 . Industry
23 398 24 135 26 025 28 549 30 560 . Construction
Unemployment (as at 31 December)
Job applicants kept in the labour
21 268 17 672 12 992 10 628 9642 11443 | persons |office register
™ 21039 17 290 12 569 9924 8 802 10714 Available
10 558 8797 6 384 5245 4644 5656 Females
Job vacancies kept
3588 5418 7475 9998 10 615 9 647 | vacancies |in the labour office register
Share of unemployed persons
6,22 5,17 3,80 3,02 2,70 3,31 % (in the population aged 15—64 years)
ORGANIZATIONAL STATISTICS
110 643 111 816 113 143 114 688 114 721 116 360 Registered businesses (as at 31 December)
8 645 9019 9512 9 926 10 367 10 804 Business companies and partnerships
479 469 460 457 448 449 Cooperatives
1 2 2 2 2 2 State-owned enterprises
Private entrepreneurs
77 239 78 408 80 653 81763 83214 84 295 in business under the Trade Act
4315 4 446 4 554 4 631 4 664 4712 Agricultural entrepreneurs
AGRICULTURE"
274 970 276 833 278 561 277 857 277 417 276 731 ha Area under crops, total (as at 31 May)
136 466 130 853 133 481 132789 133014 131 341 Cereals
8 262 8 302 8 261 7 830 7721 8 065 Potatoes
37 550 40 863 41 158 43032 40770 37 984 Rape
Harvests of selected crops
729 159 747 796 695 643 697 544 722 631 765778 t Cereals
180 098 258 319 248 758 198 870 215 377 243 331 t Potatoes
126 371 134 327 119 188 150 663 123 739 133738 t Rape
Per hectare yields of selected crops
5,36 5,68 5,21 5,22 5,43 5,79 t/ha Cereals
21,80 31,11 30,11 25,40 27,89 30,17 t/ha Potatoes
3,37 3,29 2,90 3,50 3,04 3,52 t/ha Rape
Livestock (as at 1 April) 8
219 364 222 994 222 408 220 052 219 705 218 641 head Cattle
253 451 325 655 302 927 316 819 312 203 319 055 head Pigs
615 745 436 184 309 960 602 520 397 488 391125 head Poultry
15816 15 352 14 401 14 700 13 648 13653 head Sheep
61,0 61,8 61,0 60,5 60,4 60,4 | head |Cattle density®
91,7 117,2 108,3 113,6 112,1 115,0| head |Pigs density™”
9 according to workplace location; since 2002 including small enterprises ) since 2014 the aged 15-64 years
& registered unemployment according to data of labour offices ' refined according to the Administrative
7 includes solely the agricultural sector since 2002 Business Register
9 since 2003 the data as at 1 April. Before 2003 as at 1 March " pefore 2009 including self-employed
% per 100 ha of the utilised agricultural area; as at 1 April own-account farmers

0 per 100 ha of the arable land; as at 1 April
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ZAKLADNI CHARAKTERISTIKA

1-2. Dlouhodoby vyvoj Kraje Vyso€ina v letech 2000—2020 (Uzemi platné v pFisluSném roce)

2. pokracovani

_ Meric 2000 2005 2010 2012 2013 2014
jednotka
PRUMYSL"
Pocet podnik 150 142 131 131 135 130
Trzby z prodeje vyrobku mil. K¢,
a sluzeb prdmyslové povahy b. c. 54 390 91 486 100 552 114 725 122 763 138 366
STAVEBNICTVIi
Stavebni prace "S" provedené mil. K&,
v kraji'® b. c. 7375 9141 8 871 9827 8 866 11902
Bytova vystavba
Zahajené byty 1782 1633 1154 991 881 859
Dokoncené byty 1397 1573 1772 1276 1194 1039
Stavebni povoleni'®
Vydana stavebni povoleni 10 930 6 966 6 052 5781 5022 4040
Orientacni hodnota mil. K&,
povolenych staveb b. c. 10 403 11 596 18 470 12 547 10 816 10 051
CESTOVNi RUCH
Hromadna ubytovaci zafizeni 354 353 346 |'® 506 |'® 505 452
lGzka 18 328 18 783 19954 |'™® 25898 |'® 25749 24 031
Hosté v ubytovacich zafizenich tis. osob 376,3 389,1 336,2 |'® 4387 [® 4484 447,6
nerezidenti 94,5 59,3 46,7 |'® 67,1 |"® 67,2 65,9
DOPRAVA
Evidovana vozidla (k 31. 12.) 310873 337 270 385 229 . . .
osobni automobily véetné dodavkovych 164 729 187 071 213 426 224 968 225 864 231 405
nakladni automobily 12 505 17 885 24 380 26 111 25 693 26 745
autobusy a mikrobusy 828 845 910 892 939 962
INFORMACNI SPOLEENOST"”
Podil domacnosti vybavenych
osobnim pocitacem % 34,4 57,5 66,6 69,0 69,6
Podil domacnosti
s pfipojenim k internetu % 20,7 53,0 63,3 67,6 68,3
VZDELAVANI
Matefské skoly . 277 274 279 282 283
deti osoby 15 647 14743 16 520 17 677 18 032 17 996
Zakladni Skoly . 284 264 264 263 263
zaci celkem osoby 59 643 49 504 41173 41 167 41 568 42 428
Stredni Skoly celkem . 73 76 75 65
Zaci, denni studium osoby 27 172 25296 22 640 21481 20 756
v tom vyuéujici obory:
gymnazii 18 18 18 18 18 18
Z4ci, denni studium 6 606 6871 6472 6 120 6 063 6 101
odborného vzdélani
(bez nastavbového studia) . 59 62 61 52
Z4ci, denni studium 19 321 17 751 15715 14 693 14 014
nastavbového studia . 31 27 25 24
Z4ci, denni studium . 980 1073 805 725 641
Vy$$i odborné skoly 11 14 14 13 13 13
studenti celkem osoby 1700 1790 1568 1597 1508 1445
Vysoké Skoly (vefejné a soukromé) - 2 2 2 2 2
studenti ve vSech formach studia (statni fyzické
obganstvi CR); podle mista studia osoby 782 3605 3278 3272 2726
KULTURA
Vefejné knihovny (véetné pobocek) 665 599 597 598 602 599
™ podniky se 100 a vice zaméstnanci, sidlo v kraji ) trilety klouzavy primér
'® podniky s 20 a vice zaméstnanci '8 od roku 2012 revidované udaje
'®) od roku 2007 v&etné podanych stavebnich ohlaseni na zakladé vysledka Setfeni MMR
]
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Statisticka rocenka Kraje Vysocina
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BASIC CHARACTERISTICS
1-2. Long-term development of the Vysocina Region in 2000—2020 (area valid in the relevant year)
Continued
2015 2016 2017 2018 2019 2020 Unit
INDUSTRY™
130 139 134 135 134 137 Number of enterprises

CZK mil., |Sales of goods and services
144 560 152 127 158 156 156 535 157 298 147 124 | cur.prices lincidental to industry

CONSTRUCTION
CZK mil., |Construction work "S" implemented

12 124 11128 11528 12078 15 398 17 469 | cur.prices |in the region
Housing construction

970 1154 1354 1740 1762 1751 Dwellings started
997 969 1014 1437 1484 1556 Dwellings completed
Building permits 16)
4122 4 556 4625 4 685 5151 5097 Building permits granted

CZK mil., |Approximated value of permitted
11 335 12 045 14 893 16 097 19 397 15 740 | cur.prices |constructions

TOURISM
445 443 432 440 434 485 Collective accommodation establishments
23989 24 208 23 906 24 469 24 034 26 677 Bed places
473,7 522,4 563,6 602,5 605,3 397,5 | thous.pers. | Guests in accommodation establishments
62,7 65,7 72,2 78,7 76,6 28,4 Non-residents
TRANSPORT
. . . . . . Registered vehicles (as at 31 December)
242 490 250 539 259 945 268 889 276 677 282 266 Passenger cars
28 416 29 420 30421 31457 32234 32 891 Lorries
1071 1033 1017 1005 1036 969 Buses, coaches

INFORMATION SOCIETY "
Percentage of households with personal

71,9 71,7 76,4 78,3 81,2 82,4 % computer
Percentage of households with the Internet
71,1 70,9 76,6 79,5 83,4 85,1 % access
EDUCATION
285 286 286 288 288 288 Nursery schools
17 982 17 821 17 866 17 770 17 965 17 527 | persons Children
263 263 265 266 267 268 Basic schools
43 109 43 876 44 319 44729 45179 45 419 | persons Pupils, total
63 63 63 65 65 63 Secondary schools, total

20 343 19 900 19673 19 796 19 896 20438 | persons Pupils, full-time studies
teaching programmes of

18 18 18 18 18 18 grammar schools
6117 6 130 6 191 6 191 6 146 6 184 Pupils, full-time studies
technical (vocational) education (excl.
50 50 50 52 52 50 follow-up courses)
13 682 13 237 13 011 13 153 13 245 13 764 Pupils, full-time studies
23 22 21 15 15 14 follow-up courses
544 533 471 452 505 490 Pupils, full-time studies
13 13 12 13 13 12 Higher professional schools
1442 1194 1080 930 817 794 | persons Students, total
2 2 2 2 1 1 Universities

Students of all types of education (Czech

2284 2151 2223 2148 2169 2 073 | headcount | citizens); according to location of studies
CULTURE
602 605 602 603 602 614 Public libraries (including branches)
) enterprises with 100+ employees with registered office in the Region ) three-year moving average
2 enterprises with 20+ employees "8 since 2012, revised data are based on results of
'8 since 2007 including submitted building notifications a survey of the Ministry of Regional Development
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ZAKLADNi CHARAKTERISTIKA

1-2. Dlouhodoby vyvoj Kraje Vyso€ina v letech 2000—-2020 (Uzemi platné v pFisluSném roce)

dokonceni
_ Meric 2000 2005 2010 2012 2013 2014
jednotka
ZDRAVOTNICTVI™
prepoctené
Lékari celkem osoby 1577 1684 1816 1878 1880 1957
na 1 000 obyvatel 3,0 3,3 3,5 3,7 3,7 3,8
Obyvatelé na 1 lékare osoby 330 303 284 272 272 261
Nemocnice 7 6 6 6 6 6
10zka 3030 2 866 2790 2 649 2 495 2 475
prepoctené
lékari (luzkova ¢ast) osoby 335 363 393 433 438 443
Odborné 1éCebné ustavy 11 12 13 11 11 11
l0zka 2120 2262 2 044 1987 1945 1934
z toho lé¢ebny pro dlouhodobé
nemocné 3 5 6 5 5 5
l0zka 249 482 494 494 492 491
prepoctené
Lékari v zafizenich ambulantni péce osoby 1112 1167 1249 1269 1269 1345
obyvatelé na 1 Iékafe osoby 469 437 412 403 402 379
Samostatné ordinace lékarl
praktickych pro dospélé 214 218 216 212 218 225
praktickych pro déti a dorost 102 103 104 99 99 95
stomatologui 244 243 231 237 237 240
Lékarny v€. odlouc¢enych pracovist 82 110 |2 124 129 132 125
Docasna pracovni neschopnost
Prdmérny pocet
nemocensky pojisténych osoby 202 578 195 870 175 227 178 868 174 971 174 235
Priimérné procento do¢asné pracovni
neschopnosti % 6,548 6,356 3,923 3,574 3,899 4,037
pro nemoc 5,855 5,627 3,318 2,924 3,212 3,342
pro pracovni Urazy 0,282 0,292 0,229 0,199 0,210 0,210
pro ostatni Urazy 0,411 0,436 0,376 0,451 0,478 0,484
SOCIALNi ZABEZPECENI
Luzka v domovech pro seniory?® 2437 2153 2189 2181 2220 2199
Luzka v domovech
se zvlastnim rezimem . . 433 508 526 547
Prijemci dichodl celkem osoby 131776 135 231 143 725 145 866 145 305 145 664
z toho starobnich (s6lo)?" 70 348 71418 82 889 86 401 86 312 87 343
Prdmérny mésicéni starobni diichod
(s6lo)?" Ké 6 131 7516 9 853 10 504 10 695 10 804
KRIMINALITA, NEHODY
Registrované trestné Ciny 9314 7 993 8678 8 543 8 761 8107
na 1 000 obyvatel 17,9 15,7 16,9 16,7 17,2 15,9
Dopravni nehody 8 808 8688 PY 2390 3295 3 696 3709
usmrceni osoby 82 79 52 39 36 43
téZce zranéni osoby 301 229 115 186 159 158
lehce zranéni osoby 1600 1683 1164 1314 1277 1350
vécna Skoda mil. K& 334,4 5150 P 2104 237,6 248,0 225,0
Pozary 902 768 605 734 633 609

Y pez detasovanych pracovist; od roku 2007 véetné smluvnich pracovniku

2% do roku 2006 lizka v domovech diichodct
2" bez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym; od roku 2010 se invalidni diichod vyplaceny ke dni dovr$eni véku

65 let méni na starobni dichod; od roku 2010 neni (podle metodiky MPSV) zapocten pomérny starobni diichod

22) n&které léebny diouhodob& nemocnych se od roku 2016 staly sou¢asti nemocnic, nevykazuiji se jako samostatna zafizeni

%) od roku 2008 véetné odlougenych oddéleni vydejen 1&&iv
zména metodiky hlageni dopravnich nehod Policii CR

24)

32
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BASIC CHARACTERISTICS
1-2. Long-term development of the Vysocina Region in 2000—2020 (area valid in the relevant year)
End of table
2015 2016 2017 2018 2019 2020 Unit
HEALTH™
FTE
1987 1934 2022 2022 2 056 2096 | persons |Physicians, total
3,9 3,8 4,0 4,0 4,0 4.1 per 1 000 population
256 263 252 252 248 243 | persons |Population per physician
6 6 6 6 6 6 Hospitals
2605|222 2678 2682 2681 2638 2 646 Beds
FTE
496 . . . . . | persons Physicians (in in-patient parts)
10 |2 8 8 8 8 8 Specialized therapeutic institutions
184022 1754 1754 1754 1744 1732 Beds
22) Therapeutic institutions
4 2 2 2 2 2 for long-term patients
397 |2 304 304 304 304 304 Beds
FTE Physicians in out-patient care
persons |establishments
persons Population per physician
Independent surgeries
235 240 238 237 235 234 of general practitioners (GPs) for adults
98 98 97 91 92 86 of GPs for children and adolescents
250 250 240 237 233 228 of dentists
120 124 120 114 113 112 Pharmacies, incl. detached units

Temporary incapacity for work
Average number of sickness-insured
174 325 175 624 178 497 179 213 179 388 176 952 | persons |persons

Average percentage of temporary

4,542 4,734 4,839 5,108 5,348 6,383 % incapacity for work
3,801 3,965 4,056 4,291 4,525 5,517 due to disease
0,223 0,223 0,222 0,223 0,220 0,210 due to occupational injury
0,518 0,546 0,562 0,594 0,604 0,655 due to other injury
SOCIAL SECURITY
2193 2132 2085 2005 2036 1896 Beds in retirement homes %
642 760 817 897 1034 1067 Beds in special care homes
146 116 147 074 147 500 147 886 148 302 147 864 | persons |Pension recipients, total
88 627 89 744 90 595 91 329 92 224 92 306 Old-age pensions (single pensions) 2"
Average monthly old-age pension (single
11079 11199 11 594 12 164 13 231 14248 | CczK |pension)®”
CRIME, ACCIDENTS
6 880 5986 5459 5312 5538 4835 Registered criminal offences
13,5 11,8 10,7 10,4 10,9 9,5 per 1 000 population
4114 4151 4423 4 448 4810 4 497 Traffic accidents
35 30 29 35 40 37| persons Killed persons
149 118 145 116 104 111| persons Seriously injured
1398 1445 1394 1512 1270 1095 | persons Slightly injured
301,6 295,4 295,3 317,7 345,5 327,0 | CZK mil. Property damage
911 712 752 938 965 972 Fires

9 excluding detached units; it has been including contractual workers since 2007
20 pefore 2007 beds in retirement homes

2 pot paid simultaneously with a widow's or a widower's pension; from 2010, a disability pension
is converted to an old-age pension as at the age of 65 years; since 2010 (according to the Ministry
of labour and Social Affairs methodology) proportional old-age pensions have not been included

2 in 2016, some therapeutic institutions for long-term patients became parts of hospitals and are not reported separately

2 it has been including detached departments of dispensaries since 2008

2% the methodology of traffic accidents reporting to the Police of the CR has changed

(@ 1
(7,]
cC
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OKRESY

DISTRICTS

1-3. Vybrané ukazatele” za okres Havli¢kiv Brod (Uzemi platné v pfislusném roce)
Selected indicators” for the District of Havlickav Brod (area valid in the relevant year)

Merici | o018 | 2019 | 2020 Unit
jednotka
Rozloha" km? 1265 1265 1265| km? |Area”
Pocet obci” 120 120 120 Number of municipalities )
se statutem mésta 8 9 9 with the status of town
Poget Gasti obci” 330 330 330 Number of municipality parts "
Pocet obyvatel" osoby 94 732 94 915 94 612 | persons |Population )
zeny 47 691 47 764 47 626 Females
Obyvatelé ve véku" Population aged (years) K
0-14 % 15,4 15,6 15,8 % 0-14
15-64 % 63,8 63,3 62,8 % 15-64
65 a vice % 20,7 211 21,4 % 65+
Priimérny vék obyvatel” roky 43,0 431 432| years |Average age, total”
muzi 41,8 41,9 41,9 Males
zeny 44,3 44 .4 44.5 Females
Zivé narozeni osoby 1015 1041 1013 | persons |Live births
Zemfeli osoby 1029 1100 1251 | persons |Deaths
Pristéhovali osoby 1339 1328 1121 | persons |Immigrants
Vystéhovali osoby 1079 1086 1186 | persons |Emigrants
Snatky 497 497 389 Marriages
Rozvody 178 185 145 Divorces
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
pfirozeny pfirdstek/ubytek %o -0,1 -0,6 -2,5 %0 Natural population change
prirGstek/Ubytek stéhovanim %0 2,8 2,6 -0,7 %0 Net migration
celkovy prirdstek/ubytek %o 2,6 1,9 -3,2 %o Total population change
Uchazeci o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
uradu préce” osoby 1587 1609 1838 | persons |office register”
dosazitelni 1449 1470 1699 Available
zeny 875 856 975 Females
osoby se zdravotnim postizenim 424 401 428 Persons with disabilities
Podil nezaméstnanych osob" % 2,40 2,45 2,85 % Share of unemployed persons "
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
afadu prace” mista 1483 1167 1 230 | vacancies |office register "
Uchazedi na 1 pracovni misto" 1,1 1,4 1,5 Applicants per vacancy "
Registrované subjekty” 20 597 20 629 20 986 Registered businesses )
fyzické osoby 16 877 16 787 17 020 Natural persons
Zahajené byty 270 346 341 Dwellings started
Dokoncené byty 273 270 239 Dwellings completed
Luzka v hromadnych Beds in collective
ubytovacich zafizenich 3024 3007 3228 accommodation establishments
Déti v matefskych Skolach osoby 3108 3142 3055 | persons |Children in nursery schools
Zaci zékladnich $kol osoby 8190 8 361 8411 | persons |Pupils in basic schools
prepoctené FTE
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 4,2 41 4,1 | persons |Physicians per 1 000 population
Priimérné procento do¢asné pracovni Average percentage of temporary
neschopnosti % 5,161 5,346 6,386 % incapacity for work
Pfijemci ddchodli celkem osoby 28 338 28 504 28 509 | persons |Pension recipients, total
starobnich (s6lo) 17 013 17 175 17 191 Old-age pensions (single pensions)
Prdmérny mésic¢ni starobni diichod Average monthly old-age pension
(s6lo) Ke 12255| 13323| 14346| CzK |(single pension)
Registrované trestné ciny 988 1061 970 Registered criminal offences
Dopravni nehody 900 926 863 Traffic accidents
Pozary 173 166 193 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfisluSnych kapitolach 7 for detailed explanatory notes see relevant chapters
Y stav k 31. 12. " as at 31 December
]
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OKRESY

1-4. Vybrané ukazatele” za okres Jihlava (uzemi platné v pfisludném roce)
Selected indicators” for the District of Jinlava (area valid in the relevant year)

DISTRICTS

Méfici

jednotka 2018 2019 2020 Unit
Rozloha" km? 1199 1199 1199 km? |Area”
Pocet obci" 123 123 123 Number of municipalities "
se statutem mésta 5 5 5 with the status of town
Poget Gasti obci” 204 204 204 Number of municipality parts K
Poget obyvatel" osoby | 113153 | 113628 | 113664 | persons |Population”
zeny 57 001 57 038 57 071 Females
Obyvatelé ve véku" Population aged (years) K
0-14 % 16,2 16,2 16,3 % 0-14
15-64 % 64,4 64,1 63,7 % 15-64
65 a vice % 19,4 19,7 19,9 % 65+
Pramérny vék obyvatel” roky 422 42,4 42,5 years |Average age, total K
muzi 40,8 41,0 41,1 Males
zeny 43,6 43,7 43,8 Females
Zivé narozeni osoby 1166 1189 1196 | persons |Live births
Zemfeli osoby 1139 1243 1351 | persons |Deaths
Pristéhovali osoby 1439 1747 1521 | persons |Immigrants
Vystéhovali osoby 1243 1218 1330 | persons |Emigrants
Snatky 600 587 488 Marriages
Rozvody 321 264 254 Divorces
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
pfirozeny pfirastek/ubytek %0 0,2 -0,5 -1,4 %0 Natural population change
pFirGstek/Ubytek stéhovanim %o 1,7 4,7 1,7 %0 Net migration
celkovy prirGstek/ubytek %o 2,0 4,2 0,3 %o Total population change
Uchazeci o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
Ufadu préce” osoby 2454 2187 2553 | persons |office register )
dosazitelni 2276 2020 2420 Available
zeny 1125 1028 1230 Females
osoby se zdravotnim postizenim 389 289 281 Persons with disabilities
Podil nezaméstnanych osob" % 3,12 2,78 3,34 % Share of unemployed persons "
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
ufadu préce” mista 2424 2 858 2 649 | vacancies |office register K
Uchazeci na 1 pracovni misto” 1,0 0,8 1,0 Applicants per vacancy K
Registrované subjekty” 25993 26 109 26 574 Registered businesses "
fyzické osoby 20 504 20 453 20 751 Natural persons
Zahajené byty 398 478 302 Dwellings started
Dokoncené byty 310 349 416 Dwellings completed
Luzka v hromadnych Beds in collective
ubytovacich zafizenich 4135 3959 4717 accommodation establishments
Déti v matefskych Skolach osoby 4027 4077 3963 | persons |Children in nursery schools
Zaci zakladnich kol osoby 10 414 10 528 10 735 | persons |Pupils in basic schools
piepoitené FTE
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 4,8 5,0 5,1 | persons |Physicians per 1 000 population
Primérné procento do¢asné pracovni Average percentage of temporary
neschopnosti % 4,358 4,497 5,381 % incapacity for work
PFijemci dachodl celkem osoby 30 544 30 640 30 587 | persons |Pension recipients, total
starobnich (s6lo) 19472 19 643 19617 Old-age pensions (single pensions)
Prdmérny mésicéni starobni diichod Average monthly old-age pension
(solo) Ké 12 083 13 168 14 188 CZK |(single pension)
Registrované trestné Ciny 1488 1583 1325 Registered criminal offences
Dopravni nehody 970 1029 1047 Traffic accidents
Pozary 242 264 257 Fires
) podrobné vysvétlivky uvadime v pfisluSnych kapitolach 7 for detailed explanatory notes see relevant chapters
Y stav k 31. 12. " as at 31 December
~ .
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1-5. Vybrané ukazatele*) za okres Pelhfimov (Gzemi platné v pfislusném roce)
Selected indicators®) for the District of Pelhfimov (area valid in the relevant year)

Mefict 1 o918 | 2019 | 2020 Unit
jednotka
Rozloha" km? 1290 1289 1200 km? |Area”
Pocet obci” 120 120 120 Number of municipalities "
se statutem mésta 9 9 9 with the status of town
Pocet &asti obci" 322 322 322 Number of municipality parts K
Pocet obyvatel” osoby 72 226 72 302 72298 | persons |Population )
Zeny 36 254 36 287 36 258 Females
Obyvatelé ve véku" Population aged (years) K
0-14 % 14,4 14,5 14,8 % 0-14
15-64 % 64,2 63,9 63,4 % 15-64
65 a vice % 21,3 21,6 21,9 % 65+
Pramérny vék obyvatel” roky 43,6 43,8 43,8 years |Average age, total K
muzi 42,3 42,4 42,4 Males
zeny 45,0 45,1 452 Females
Zivé narozeni osoby 727 726 758 | persons |Live births
Zemfeli osoby 811 854 1052 | persons |Deaths
Pfistéhovali osoby 1074 1030 1077 | persons |Immigrants
Vystéhovali osoby 907 826 787 | persons |Emigrants
Snatky 357 379 282 Marriages
Rozvody 116 140 104 Divorces
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
pfirozeny pfirdstek/ubytek %o -1,2 -1,8 -4,1 %0 Natural population change
prirtstek/Ubytek stéhovanim %o 2,3 2,8 4,0 %o Net migration
celkovy prirGstek/ubytek %o 1,2 1,1 -0,1 %o Total population change
Uchazeci o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
Uradu préce“ osoby 827 746 999 | persons |office register K
dosazitelni 777 687 947 Available
zeny 408 356 512 Females
osoby se zdravotnim postizenim 174 153 167 Persons with disabilities
Podil nezaméstnanych osob" % 1,68 1,49 2,07 % Share of unemployed persons "
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
ufadu préce” mista 2714 3412 2 778 | vacancies |office register K
Uchazeci na 1 pracovni misto” 0,3 0,2 0,4 Applicants per vacancy K
Registrované subjekty” 17 584 17 521 17 716 Registered businesses "
fyzické osoby 14 374 14 248 14 385 Natural persons
Zahajené byty 312 333 291 Dwellings started
Dokoncené byty 186 177 237 Dwellings completed
Luzka v hromadnych Beds in collective
ubytovacich zafizenich 4 687 4624 4769 accommodation establishments
Déti v matefskych Skolach osoby 2582 2 567 2471 | persons |Children in nursery schools
Zaci zékladnich $kol osoby 6129 6 195 6 239 | persons |Pupils in basic schools
prepoctené FTE
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 3,4 3,5 3,5 | persons |Physicians per 1 000 population
Priimérné procento do¢asné pracovni Average percentage of temporary
neschopnosti % 5,321 5,684 6,546 % incapacity for work
Pfijemci dichodl celkem osoby 21694 21712 21581 | persons |Pension recipients, total
starobnich (sélo) 13199 13 316 13 392 Old-age pensions (single pensions)
Pramérny mési¢ni starobni dichod Average monthly old-age pension
(solo) Ke 12286 | 13361| 14386| CzK |(single pension)
Registrované trestné ciny 805 875 839 Registered criminal offences
Dopravni nehody 823 910 786 Traffic accidents
Pozary 145 167 182 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfisluSnych kapitolach ? for detailed explanatory notes see relevant chapters
Y stav k 31. 12. " as at 31 December
]
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1-6. Vybrané ukazatele*) za okres Trebi¢ (Uzemi platné v prisluSném roce)
Selected indicators®) for the District of TiebiC (area valid in the relevant year)

Mefict 1 o918 | 2019 | 2020 Unit
jednotka
Rozloha" km? 1463| 1463 1463| km® |Area”
Pocet obci” 167 167 167 Number of municipalities "
se statutem mésta 6 6 6 with the status of town
Poget Gasti obci” 225 225 225 Number of municipality parts "
Poget obyvatel" osoby | 111069 | 110810 | 110337 | persons |Population”
Zeny 55 997 55 797 55 544 Females
Obyvatelé ve véku" Population aged (years) K
0-14 % 14,9 15,0 15,0 % 0-14
15-64 % 65,0 64,4 64,0 % 15-64
65 a vice % 20,1 20,6 21,0 % 65+
Pramérny vék obyvatel” roky 43,0 43,2 43,4 years |Average age, total K
muzi 41,6 41,8 42,0 Males
zeny 44,3 44,6 44,8 Females
Zivé narozeni osoby 1087 1174 1105 | persons |Live births
Zemfeli osoby 1163 1198 1381 | persons |Deaths
Pfistéhovali osoby 897 1051 927 | persons |Immigrants
Vystéhovali osoby 1178 1286 1124 | persons |Emigrants
Snatky 565 567 492 Marriages
Rozvody 237 214 201 Divorces
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
pfirozeny pfirdstek/ubytek %o -0,7 -0,2 -2,5 %0 Natural population change
prirtstek/Ubytek stéhovanim %o -2,5 -2,1 -1,8 %o Net migration
celkovy prirGstek/ubytek %o -3,2 -2,3 -4,3 %o Total population change
Uchazeci o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
uradu préce“ osoby 2924 2683 3177 | persons |office register &
dosazitelni 2744 2463 2994 Available
zeny 1475 1332 1582 Females
osoby se zdravotnim postizenim 362 284 302 Persons with disabilities
Podil nezaméstnanych osob" % 3,78 3,44 4,23 % Share of unemployed persons "
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
ufadu préce” mista 1654 1724 1 660 | vacancies |office register”
Uchazeci na 1 pracovni misto” 1,8 1,6 1,9 Applicants per vacancy K
Registrované subjekty” 24 361 24 264 24 484 Registered businesses "
fyzické osoby 19 542 19 346 19 444 Natural persons
Zahajené byty 328 264 351 Dwellings started
Dokoncené byty 299 308 232 Dwellings completed
Luzka v hromadnych Beds in collective
ubytovacich zafizenich 4310 4 240 5121 accommodation establishments
Déti v matefskych Skolach osoby 3907 3940 3847 | persons |Children in nursery schools
Zaci zékladnich $kol osoby 9 505 9 560 9547 | persons |Pupils in basic schools
prepoctené FTE
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 3,5 3,6 3,6 | persons |Physicians per 1 000 population
Priimérné procento do¢asné pracovni Average percentage of temporary
neschopnosti % 5,018 5,222 6,280 % incapacity for work
Pfijemci dichodl celkem osoby 31232 31373 31355 | persons |Pension recipients, total
starobnich (sélo) 20 066 20 304 20 386 Old-age pensions (single pensions)
Pramérny mési¢ni starobni dichod Average monthly old-age pension
(solo) K& 11812 12 857 13 843 CZK |(single pension)
Registrované trestné ciny 1074 1034 841 Registered criminal offences
Dopravni nehody 807 890 866 Traffic accidents
Pozary 149 154 130 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfisluSnych kapitolach ? for detailed explanatory notes see relevant chapters
Y stav k 31. 12. " as at 31 December
~ .
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1-7. Vybrané ukazatele*) za okres Zd’ar nad Sazavou (Gizemi platné v pfislu$ném roce)
Selected indicators®) for the District of Zdar nad Sazavou (area valid in the relevant year)

Merici | o018 | 2019 | 2020 Unit
jednotka
Rozloha" km? 1579 1579 1579 Kkm? |Area”
Pocet obci” 174 174 174 Number of municipalities "
se statutem mésta 6 6 6 with the status of town
Pocet &asti obci" 322 323 323 Number of municipality parts K
Pocet obyvatel” osoby 118094 | 118158 | 117 941 | persons |Population )
zeny 59 270 59 278 59 200 Females
Obyvatelé ve véku" Population aged (years) K
0-14 % 15,8 16,0 16,1 % 0-14
15-64 % 64,5 64,1 63,7 % 15-64
65 a vice % 19,7 19,9 20,2 % 65+
Pramérny vék obyvatel” roky 423 42,4 42,6 years |Average age, total K
muzi 40,9 41,1 41,2 Males
zeny 43,7 43,8 43,9 Females
Zivé narozeni osoby 1435 1367 1277 | persons |Live births
Zemfeli osoby 1135 1241 1415 | persons |Deaths
Pfistéhovali osoby 1019 1110 1068 | persons |Immigrants
Vystéhovali osoby 1156 1172 1147 | persons |Emigrants
Snatky 670 636 503 Marriages
Rozvody 212 227 186 Divorces
Na 1 000 obyvatel Per 1 000 population
pfirozeny pfirdstek/ubytek %o 2,5 1,1 -1,2 %0 Natural population change
prirtstek/Ubytek stéhovanim %o -1,2 -0,5 -0,7 %o Net migration
celkovy prirGstek/ubytek %o 1,4 0,5 -1,8 %o Total population change
Uchazeci o zaméstnani v evidenci Job applicants kept in the labour
uradu préce“ osoby 2 836 2417 2876 | persons |office register &
dosazitelni 2678 2162 2654 Available
zeny 1362 1072 1357 Females
osoby se zdravotnim postizenim 685 516 513 Persons with disabilities
Podil nezaméstnanych osob" % 3,51 2,85 3,52 % Share of unemployed persons "
Pracovni mista v evidenci Job vacancies kept in the labour
ufadu préce” mista 1723 1454 1 330 | vacancies |office register”
Uchazeci na 1 pracovni misto” 1,6 1,7 2,2 Applicants per vacancy K
Registrované subjekty” 26153 26198 26600 Registered businesses ”
fyzické osoby 21516 21452 21749 Natural persons
Zahajené byty 432 341 466 Dwellings started
Dokoncené byty 369 380 432 Dwellings completed
Luzka v hromadnych Beds in collective
ubytovacich zafizenich 8313 8 204 8 842 accommodation establishments
Déti v matefskych Skolach osoby 4146 4239 4191 | persons |Children in nursery schools
Zaci zakladnich kol osoby 10 491 10 535 10 487 | persons |Pupils in basic schools
prepoctené FTE
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 3,8 3,8 4,1 | persons |Physicians per 1 000 population
Priimérné procento do¢asné pracovni Average percentage of temporary
neschopnosti % 5,896 6,251 7,551 % incapacity for work
Pfijemci dichodl celkem osoby 36 078 36 073 35832 | persons |Pension recipients, total
starobnich (sélo) 21579 21786 21720 Old-age pensions (single pensions)
Pramérny mési¢ni starobni dichod Average monthly old-age pension
(sélo) K& 12 421 13485 14 521 CZK |(single pension)
Registrované trestné ciny 957 985 860 Registered criminal offences
Dopravni nehody 948 1055 935 Traffic accidents
Pozary 229 214 210 Fires
K podrobné vysvétlivky uvadime v pfisluSnych kapitolach ? for detailed explanatory notes see relevant chapters
Y stav k 31. 12. " as at 31 December
]
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ZMENY UZEMi

Zmény uzemi kraji a okresu od roku 2000
Changes to the territories of Regions and Districts from 2000

CHANGES TO TERRITORIES

Vyméra (ha)"

Pocet obyvatel

Krajfz ' okr’esy . Area (ha) K Population
se zménou Uzemi - -

Regions, Districts | nted zménou po zméné . zmena pfed zmé&nou po zméné . zmena

with a change of their|  pefore the after the rozdi v % before the after the rozdi v %
territory change change difference | change change change difference | change

(%) (%)

Zmény Gzemi okrest k 1. 1. 2021%
Changes to the territories of Districts as at 1 January 2021 2
Stredocesky 1092 850 1092 850 - - 1397 997 1397 997 - -
Kolin 74 367 74 755 388 0,5 102 623 102 774 151 0,1
Nymburk 85028 84 640 -388 -0,5 100 886 100 735 -151 -0,1
Plzensky 764 891 764 891 - - 591 041 591 041 - -
Domazlice 112 346 105 187 -7 159 -6,4 62 062 55 504 -6 558 -10,6
Plzen-jih 99 665 106 824 7 159 7,2 63 488 70 046 6 558 10,3
Liberecky 316 341 316 341 - - 442 476 442 476 - -
Jablonec n. Nisou 40 225 43 889 3663 9,1 90 667 92 063 1396 1,5
Semily 69 897 66 233 -3 663 -5,2 74 097 72701 -1 396 -1,9
Zlinsky 396 304 396 304 - - 580 119 580 119 - -
Vsetin 114 283 113 107 -1176 -1,0 143 334 142 528 -806 -0,6
Zlin 103 350 104 526 1176 1,1 191 652 192 458 806 0,4
Zmény Gzemi krajd a okresti k 1. 1. 2016
Changes to the territories of Regions and Districts as at 1 January 2016 9

Stredocesky 1101613 1092 825 -8 788 -0,8 1326 876 1336 857 -19 0,8
Beroun 66 185 70 365 4180 6,3 90 168 90 169 1 0,0
PFibram 169 256 156 287 -12 969 -1,7 114 206 114 186 -20 -0,0
Jihocesky 1005 798 1005 798 - - 637 834 637 834 - -
Cesky Krumlov 161 556 161 374 -182 -0,1 61126 61100 -26 -0,0
Prachatice 137 487 137 669 182 0,1 50 712 50 738 26 0,1
Plzensky 756 097 764 885 8788 1,2 576 616 576 635 19 0,0
Plzen-jih 99 009 99 660 651 0,7 62 262 62 262 - -
Rokycany 57 526 65 663 8 137 14,1 47 967 47 986 19 0,0
Karlovarsky 331 429 331 049 -380 -0,1 297 828 297 804 -24 -0,0
Karlovy Vary 151 453 151 073 -380 -0,3 116 364 116 340 -24 -0,0
Ustecky 533 471 533 851 380 0,1 822 826 822 850 24 0,0
Chomutov 93 523 93 568 46 0,0 124 335 124 342 7 0,0
Louny 111 761 112 095 334 0,3 86 399 86 416 17 0,0
Jihomoravsky 719 506 718 784 -722 -0,1 1175 025 1175023 -2 -0,0
Vyskov 87 596 86 873 =722 -0,8 90 815 90 813 -2 -0,0
Olomoucky 526 690 527 143 452 0,1 634 718 634 720 2 0,0
Olomouc 162 024 160 798 -1 226 -0,8 233 755 233 651 -104 -0,0
Prostéjov 76 977 77 700 722 0,9 108 793 108 795 2 0,0
Prerov 84 477 85434 956 1,1 131124 131228 104 0,1
Moravskoslezsky 542 764 543 034 270 0,0 1213 311 1213 311 - -
Opava 111 310 111 579 270 0,2 176 742 176 742 - -

" pramen: Cesky Gfad zemé&méficky a katastralni

2)

zmeény Uzemi v souvislosti se zakonem

¢. 51/2000 Sb., o uzemné spravnim ¢lenéni statu
%) zanik vojenského tjezdu Brdy (okres Pfibram)
a zmen$eni Uzemi ostatnich vojenskych Ujezdu

(@ 1
(7,]
cC

") Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre
2 changes to the territories in relation to the Act No 51/2000 Sb,

on the Administrative Territorial Structure of the State

% The Brdy military district (in the P¥ibram District) ceased to
exist and territories of other military districts were reduced.

2021

39



Statisticka rocenka Kraje Vysocina
Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

ZMENY UZEMi CHANGES TO TERRITORIES

Zmény uzemi kraji a okrest od roku 2000
Changes to the territories of Regions and Districts from 2000

1. pokracovani Continued
Vyméra (ha)" Pocet obyvatel
Kraje, okresy Area (ha) " Population
se zménou Uzemi - -
Regions, Districts | nted zménou po zméné . zmt:na pred zménou po zméné , szna
with a change of their|  pefore the after the .rOZd” v % before the after the .rOZd” v %
territory change change difference | change change change difference | change
(%) (%)
Zmény uzemi okrest k 1. 1. 2007Y
Changes to the territories of Districts as at 1 January 20077
Stredocesky 1101 473 1101473 - - 1175 254 1175 254 - -
Benes$ov 152 779 147 472 -5 307 -3,5 94 110 91 685 -2 425 -2,6
Kladno 69 149 71964 2814 41 151 980 153 295 1315 0,9
Kolin 84 623 74 359 -10 264 -12,1 97 817 91 154 -6 663 -6,8
Mélnik 71240 70 108 -1132 -1,6 95915 95 943 28 0,0
Mlada Boleslav 105 779 102 282 -3497 -3,3 119 106 117 883 -1 223 -1,0
Nymburk 87 607 85 009 -2 598 -3,0 88 171 86 845 -1 326 -1,5
Praha-vychod 57 971 75 495 17 524 30,2 111 162 121 085 9923 8,9
Praha-zapad 58 615 58 065 -550 -0,9 101 049 100 322 =727 -0,7
Pfibram 162 797 169 208 6 411 3,9 107 300 110 185 2885 2,7
Rakovnik 93 029 89 627 -3402 -3,7 54 669 52 882 -1787 -3,3
Jihocesky 1005 688 1 005 688 - - 630 006 630 006 - -
Ceské Budgjovice 162 569 163 830 1261 0,8 182 055 182 323 268 0,1
Pisek 113 814 112 679 -1135 -1,0 70 498 70 282 -216 -0,3
Tabor 132724 132 597 -126 -0,1 102 374 102 322 -52 -0,1
Plzenisky 756 108 756 108 - - 554 537 554 537 - -
Domazlice 114 012 112 341 -1 671 -1,5 59 444 59 120 -324 -0,5
Klatovy 193 950 194 561 611 0,3 88 124 88 021 -103 -0,1
PlzeR-mésto 13766 26 141 12 375 89,9 163 392 178 812 15420 9,4
Plzen-jih 107 589 99 004 -8 586 -8,0 69 725 58 735 -10 990 -15,8
Plzen-sever 131 406 128 677 -2729 -2,1 75918 71915 -4 003 -5,3
Karlovarsky 331455 331455 - - 304 602 304 602 - -
Cheb 93 277 104 600 11 323 12,1 90 692 93735 3043 3,4
Karlovy Vary 162 819 151 496 -11 323 -7,0 120 797 117 754 -3 043 -2,5
Liberecky 316 296 316 296 - - 430 774 430 774 - -
Ceska Lipa 113 708 107 288 -6 419 -5,6 106 256 102 462 -3794 -3,6
Liberec 92 467 98 886 6419 6,9 161 161 164 955 379 24
Kralovéhradecky 475 838 475 838 - - 549 643 549 643 - -
Hradec Kralové 87 556 89 158 1602 1,8 159 756 160 412 656 0,4
Rychnov nad Kn. 99 787 98 185 -1 602 -1,6 79 409 78 753 -656 -0,8
Pardubicky 451 859 451 859 - - 507 751 507 751 - -
Chrudim 102 965 99 263 -3703 -3,6 104 784 103 476 -1308 -1,2
Pardubice 88 900 88 009 -891 -1,0 162 175 161 849 -326 -0,2
Svitavy 133 472 137 864 4392 3,3 101 839 104 586 2747 2,7
Usti nad Orlici 126 522 126 723 202 0,2 138 953 137 840 -1113 -0,8
Vysocina 679 563 679 563 - - 511 645 511 645 - -
Jihlava 118 013 119 932 1920 1,6 109 437 110 876 1439 1,3
Trebi¢ 150 888 146 294 -4 595 -3,0 116 298 113 987 -2 311 -2,0
Zdar nad Saz. 155 179 157 854 2 675 1,7 118 503 119 375 872 0,7
R pramen: Cesky Gfad zemémaéficky a katastralni " Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre
4 sladéni zemi okrestl se spravnimi obvody * Territories of Districts were harmonized with administrative
s rozSifenou plsobnosti districts with extended powers.
]
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ZMENY UZEMI

Zmény uzemi kraji a okrest od roku 2000
Changes to the territories of Regions and Districts from 2000

CHANGES TO TERRITORIES

dokonéeni End of table
Vyméra (ha)" Pocet obyvatel
Krajfz, okr’esy , Area (ha)” Population
se zménou Uzemi - -
Regions, Districts | nted zménou po zméné , zmena pfed zménou po zméné , zmena
with a change of their| - pefore the after the . rozdi V% before the after the . rozdil V%
territory change change difference | change change change difference | change
(%) (%)
Zmény Uzemi okrest k 1. 1. 2007%
Changes to the territories of Districts as at 1 January 2007 ¥
Jihomoravsky 719 630 719 630 - - 1132 563 1132 563 - -
Blansko 94 246 86 267 -7 979 -8,5 108 753 105 116 -3 637 -3,3
Brno-venkov 123792 149 899 26 107 211 175 151 190 834 15683 9,0
Breclav 117 359 103 879 -13 480 -11,5 123 194 112 954 -10 240 -8,3
Hodonin 108 637 109 909 1273 1,2 156 951 157 291 340 0,2
Vyskov 88 883 87 610 -1273 -1,4 87 443 87 103 -340 -0,4
Znojmo 163 693 159 046 -4 648 -2,8 114 391 112 585 -1 806 -1,6
Olomoucky 526 677 526 677 - - 639 894 639 894 - -
Olomouc 161778 162 027 249 0,2 228 956 229 171 215 0,1
Sumperk 131 554 131 306 -249 -0,2 124 810 124 595 -215 -0,2
Zlinsky 396 354 396 354 - - 589 839 589 839 - -
Kroméfiz 79 911 79 567 -344 -0,4 107 927 107 673 -254 -0,2
Zlin 103 016 103 360 344 0,3 192 520 192 774 254 0,1
Moravskoslezsky 542 698 542 698 - - 1249 290 1249 290 - -
Bruntal 154 907 153 605 -1 302 -0,8 98 590 98 173 -417 -0,4
Frydek-Mistek 127 271 120 847 -6 424 -5,0 227 846 209 585 -18 261 -8,0
Karvina 34724 35623 899 2,6 273 970 275754 1784 0,7
Novy Ji¢in 91769 88 160 -3 608 -3,9 159 481 151 957 -7 524 -4,7
Opava 112 606 111 311 -1 296 -1,2 180 305 176 624 -3 681 -2,0
Ostrava-mésto 21422 33 153 11731 54,8 309 098 337 197 28 099 9,1
Zmény Gzemi kraji a okresti k 1. 1. 2005”
Changes to the territories of Regions and Districts as at 1 January 2005 9
Vysocina 692 555 679 581 -12 974 -1,9 517 153 510 114 -7 039 -1,4
Trebi¢ 151 880 150 912 -968 -0,6 116 840 116 446 -394 -0,3
Zdar nad Séaz. 167 181 155 175 -12 006 -7,2 124 967 118 322 -6 645 -5,3
Jihomoravsky 706 674 719 648 12974 1,8 1123 201 1130 240 7039 0,6
Brno-venkov 110 816 123 790 12974 11,7 165 692 172 731 7 039 4,2
Olomoucky kraj 515 892 526 832 10 940 2,1 635 126 639 423 4297 0,7
Olomouc 150 976 161916 10 940 7,2 224 296 228 593 4297 1,9
Moravskoslezsky 553 505 542 565 -10 940 -2,0 1 257 554 1253 257 -4 297 -0,3
Bruntal 165 705 154 765 -10 940 -6,6 103 678 99 381 -4 297 -4,1

" pramen: Cesky tGfad zemé&méficky a katastralni
4 sladéni zemi okrestl se spravnimi obvody
s rozs§ifenou pusobnosti
% piesun 25 obci z Kraje Vysogina do Jihomorav-
ského kraje a 3 obci z Moravskoslezského do

Olomouckého kraje

(@ 1
(7,]
cC

" Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre
* Territories of Districts were harmonized with administrative
districts with extended powers.
9 25 municipalities from the Vysocina Region were
reclassified to the Jihomoravsky Region

2021

and 3 municipalities from the Moravskoslezsky Region
were reclassified to the Olomoucky Region.
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UZEMI AREA
2-1. Vybrané udaje o uzemi CR podle krajti a okresu k 31. 12. 2020
Selected data on the CR territory by Region and by District as at 31 December 2020
v tom Hustota
Rozloha . Pramérny | obyvatelstva Pod&et
CR, kraje, okres (km?)" Pocet .. N vék (roky) na 1 km? obci
.J ) y obyvatel muzi zeny .
CR, Region, District Area Population Males Females Average Popula'tlon Nutln'ber‘c?f
(km?)" P age (years) density municipalities
per km 2
Ceska republika 78871 | 10701777 | 5275103 | 5426674 42,6 136 6 258
Czech Republic
Hlavni mésto Praha (R) 496 1335084 653 654 681 430 42,0 2 691 1
Stifedocesky kraj (R) 10 928 1397 997 691 986 706 011 41,4 128 1144
Benesov 1475 99 742 49 336 50 406 42,6 68 114
Beroun 704 96 403 47 682 48 721 41,3 137 85
Kladno 720 166 845 81824 85 021 42,0 232 100
Kolin 744 103 773 51679 52 094 41,9 140 89
Kutna Hora 917 76 310 37 888 38422 43,3 83 88
MélInik 701 109 987 54 555 55432 41,6 157 69
Mlada Boleslav 1023 131042 66 463 64 579 41,8 128 120
Nymburk 850 101 698 49 942 51 756 414 120 87
Praha-vychod 755 188 939 93 450 95 489 38,8 250 110
Praha-zapad 580 152 285 74 616 77 669 39,2 262 79
Pfibram 1563 115 236 56 832 58 404 43,1 74 120
Rakovnik 896 55 737 27719 28 018 43,2 62 83
Jihocesky kraj (R) 10 058 643 551 318 048 325503 43,0 64 624
Ceské Budéjovice 1638 196 602 96 333 100 269 42,2 120 109
Cesky Krumlov 1614 61 320 30 943 30 377 42,0 38 47
Jindfichliv Hradec 1944 90 279 44 524 45 755 43,7 46 106
Pisek 1127 71 588 35 327 36 261 43,8 64 75
Prachatice 1377 50 779 25 477 25302 42,8 37 65
Strakonice 1032 70 532 34 888 35 644 43,4 68 112
Tabor 1326 102 451 50 556 51 895 43,6 77 110
Plzerisky kraj (R) 7 649 591 041 293 818 297 223 429 77 501
Domatzlice 1123 61784 30793 30 991 42,6 55 85
Klatovy 1946 86 253 42 751 43 502 44,0 44 94
Plzen-mésto 261 194 840 95 417 99 423 43,1 745 15
Plzefi-jih 997 63 615 32238 31377 43,0 64 90
Plzen-sever 1287 80 671 40 398 40 273 42,1 63 98
Rokycany 657 49 489 24 786 24 703 43,1 75 68
Tachov 1378 54 389 27 435 26 954 42,0 39 51
Karlovarsky kraj (R) 3310 293 311 145013 148 298 43,3 89 134
Cheb 1046 91434 45 185 46 249 43,1 87 40
Karlovy Vary 1511 114 374 56 215 58 159 44,0 76 56
Sokolov 754 87 503 43613 43 890 42,5 116 38
Ustecky kraj (R) 5339 817 004 405 277 411 727 42,4 153 354
Dé&cin 909 128 449 63 444 65 005 42,7 141 52
Chomutov 936 124 600 62 271 62 329 42,0 133 44
Litoméfice 1032 119177 59 165 60 012 42,5 115 105
Louny 1121 86 364 42 717 43 647 42,3 77 70
Most 467 110 933 55121 55812 42,5 237 26
Teplice 469 128 830 64 390 64 440 42,4 275 34
Usti nad Labem 405 118 651 58 169 60 482 42,2 293 23
" pramen: Cesky Ufad zemé&méficky a katastralni " source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre
|
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2-1. Vybrané udaje o uzemi CR podle krajti a okresu k 31. 12. 2020
Selected data on the CR territory by Region and by District as at 31 December 2020
dokonceni End of table
v tom Hustota
Rozloha . Pramérny | obyvatelstva Pod&et
CR, kraje, okres (km?)" Pocet .. N vék (roky) na 1 km? obci
.J ) y obyvatel muzi zeny .
CR, Region, District Area Ponulation Mal F y Average Population Number of
2,1 pula ales emales . PR
(km?) age (years) density municipalities
per km 2
Liberecky kraj (R) 3163 442 476 217 847 224 629 42,4 140 215
Ceska Lipa 1073 102 998 50 832 52 166 42,1 96 57
Jablonec nad Nisou 402 90 198 44 154 46 044 42,8 224 34
Liberec 989 175 465 86 160 89 305 42,0 177 59
Semily 699 73815 36 701 37 114 43,5 106 65
Kralovéhradecky kraj (R) 4759 550 803 271 680 279123 43,4 116 448
Hradec Kralové 892 164 435 80 335 84 100 43,5 184 104
Ji¢in 887 80 134 39 844 40 290 43,3 90 111
Nachod 852 109 487 53 981 55 506 43,6 129 78
Rychnov nad Knéznou 982 79 333 39 565 39768 42,8 81 80
Trutnov 1147 117 414 57 955 59 459 43,6 102 75
Pardubicky kraj (R) 4519 522 856 259 789 263 067 42,7 116 451
Chrudim 993 104 708 52 080 52 628 42,9 105 108
Pardubice 880 176 137 87 707 88 430 42,6 200 112
Svitavy 1379 104 000 51419 52 581 42,7 75 116
Usti nad Orlici 1267 138 011 68 583 69 428 42,6 109 115
Kraj Vysocina (R) 6 796 508 852 253 153 255 699 43,0 75 704
Havli¢kiv Brod 1265 94 612 46 986 47 626 43,2 75 120
Jihlava 1199 113 664 56 593 57 071 42,5 95 123
Pelhfimov 1290 72 298 36 040 36 258 43,8 56 120
Trebi¢ 1463 110 337 54 793 55 544 43,4 75 167
Zdar nad Séazavou 1579 117 941 58 741 59 200 42,6 75 174
Jihomoravsky kraj (R) 7188 1195 327 587 462 607 865 42,6 166 673
Blansko 862 109 104 53 751 55 353 42,7 127 116
Brno-mésto 230 382 405 185 967 196 438 42,9 1661 1
Brno-venkov 1499 226 442 112072 114 370 41,2 151 187
Bfeclav 1038 116 482 57 390 59 092 43,0 112 63
Hodonin 1099 153 607 75793 77 814 43,8 140 82
Vyskov 869 92735 45 894 46 841 42,0 107 80
Znojmo 1590 114 552 56 595 57 957 42,6 72 144
Olomoucky kraj (R) 5272 630 522 308 718 321 804 43,1 120 402
Jesenik 719 37 709 18 705 19 004 441 52 24
Olomouc 1608 235 441 114 600 120 841 42,5 146 98
Prostéjov 777 108 504 53 011 55493 43,1 140 97
Pterov 854 128 901 63 420 65 481 43,7 151 105
Sumperk 1313 119 967 58 982 60 985 43,4 91 78
Zlinsky kraj (R) 3963 580 119 284 585 295 534 43,4 146 307
Kroméfiz 796 104 826 51278 53 548 43,5 132 79
Uherské Hradisté 991 141 630 69 610 72 020 43,6 143 78
Vsetin 1143 142 703 70224 72 479 43,1 125 61
Zlin 1034 190 960 93 473 97 487 43,5 185 89
Moravskoslezsky kraj (R) 5431 1192 834 584 073 608 761 43,0 220 300
Bruntal 1537 90 971 45 001 45970 43,6 59 67
Frydek-Mistek 1208 214 587 105 788 108 799 42,6 178 72
Karvina 356 242779 118 488 124 291 43,7 682 17
Novy Ji¢in 882 151 398 74 646 76 752 42,4 172 54
Opava 1116 175777 86 074 89703 42,7 158 77
Ostrava-mésto 332 317 322 154 076 163 246 43,1 957 13
" pramen: Cesky Ufad zeméméficky a katastraini source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre
~ .
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UZEMI

2-2. Bilance pudy v Kraji Vyso¢ina (stav k 31. 12.)
Land use in the Vysocina Region as at 31 December
Pramen: Cesky tfad zemé&maéticky a katastralni

AREA

Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre

v ha Hectares
2018 2019 2020
Vyméra 679 575 679 458 679 573 |Area, total
Zemédélska puda 408 169 407 983 407 771 |Agricultural land
v tom:
orna puda 314 699 314 401 313997 | Arable land
zahrady 10 394 10 533 10721 Gardens
ovocné sady 636 627 620 | Orchards
trvalé travni porosty 82433 82 416 82 427 Permanent grasslands
chmelnice - - -| Hop gardens
vinice 6 6 6 Vineyards
Nezemédélska pida 271 406 271 474 271 802 |Non-agricultural land
v tom:
lesni pozemky 207 510 207 485 207 647 | Forest land
vodni plochy 12 238 12 264 12 312 Water body areas
zastavéné plochy a nadvori 8873 8911 8948 | Built-up areas
ostatni plochy 42 786 42 815 42 895 Other areas
2-3. Bilance pudy podle okresti k 31. 12. 2020
Land use by district as at 31 December 2020
Pramen: Cesky Ufad zemémaéficky a katastralni Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre
v ha Hectares
z toho v tom
Zemé- - Nezemé- -
Kraj, okresy dé«!Ské o[né zahrady, Igilnei dé!ské lesni rlllggﬂ; z\?ésr:aé- ostatni
puda puda ovocné puda pozemky
) o sady porosty Non- plochy
Region, District Agricul- | Arable | Gardens, perma- agricu- | Forest | V" . Other
tural land land orchards nent tural land land body Built-up areas
grasslands areas areas
Kraj Vysocina 407 771 | 313997 11 340 82 427 271802 | 207647 | 12312 8948 | 42895
Havli¢k(v Brod 78 967 58 860 2453 17 654 47 535| 36208 2000 1761 7 565
Jihlava 70 110 52 244 1839 16 027 49814 | 37501 2113 1604 8 596
Pelhfimov 78 185 59 241 1936 17 008 50819 39227 2270 1547 7775
Tiebic 92 962 81270 2477 9210 53314 39597 2593 1996 9128
Zd4ar nad Séazavou 87 546 62 383 2635 22 529 70320 55113 3336 2039 9 831
]
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2-4. Velikostni skupiny obci podle okresti k 31. 12. 2020
Size groups of municipalities by district as at 31 December 2020

. i v tom s poétem obyvatel
Pocet obci By population
Kraj, okresy celkem
Number of
Region, District municipalities, c:?n;Z? 200-499 | 500-999 1000- | 2000~ | 5000- ] 20000~ 5a0v(|')<?£
total 200 -1999 | —4999 | -19999 | —49 999 50 000+
Kraj Vysocina 704 332 205 100 36 15 12 3 1
Havli¢ktv Brod 120 52 32 22 7 4 2 1 -
Jihlava 123 65 32 13 6 3 3 - 1
Pelhfimov 120 68 28 12 6 4 2 - -
Trebi¢ 167 75 57 21 8 4 1 1 -
Zdéar n. Sazavou 174 72 56 32 9 - 4 1 -
dokonceni End of table
v tom v obcich s po¢tem obyvatel
. Pocet obyvatel, In municipalities with population
Kraj, okresy
P:F?lllll(:trign do 199 1000- | 2000- | 5000- | 20 000- 50 000
Region, District ' Under | 200-499 | 500-999 a vice
9 total 200 -1999 | —4999 | -19999 | —49 999 50 000+
Kraj Vysocina 508852 | 40636| 64256| 70375| 50249 | 52782 100582 | 78847| 51125
Havli¢kiv Brod 94 612 6318 9 896 15189 9 641 14 781 15532 | 23255 -
Jihlava 113 664 8 186 10 964 9 245 8 851 9153 16 140 -1 51125
Pelhfimov 72 298 7118 7 837 8 633 7 876 13847 | 26987 - -
Trebi¢ 110 337 9638 18 044 14 490 10 801 15 001 7256 35107 -
Zdéar n. Sazavou 117 941 9376 17515| 22818 13 080 -] 34667 20485 -

Uhrn srazek na uzemi Kraje Vysoéina v jednotlivych mésicich roku 2020
Monthly precipitation on the territory of the Kraj Vysolina Region by month in 2020

Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav
Source: Czech Hydrometeorological Institute
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CLIMATE

2-5. Klimatické hodnoty namérené v meteorologickych stanicich na izemi Kraje Vysoéina

Climatic data measured at weather stations in the Vysocina Region
Source: Czech Hydrometeorological Institute

Pramen: Cesky hydrometeorologicky ustav

Stanice (nadmofské vy&ka) Mésic Month Rok
Weather station (altitude celkem
in metres) 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. | Year, total
Primérna teplota vzduchu (°C) Average air temperature (°C)
PFibyslav (533 m n.m.)
H| -05 3,0 3,5 9,0| 10,1 156] 17,0| 183 13,9 8,6 3,6 1,2 8,6
Nl -27] -17 1,9 68| 11,91 147] 16,7| 16,3| 11,9 7.2 22| 17 6,9
Velké Mezifi¢i (452 m n.m.)
H| -0,9 3,3 4,1 88| 11,2 16,7] 18,0 189| 134 8,7 3,4 1,4 8,9
Nl -25] -13 2,6 78] 13,2 16,1| 181 17,3| 12,3 7,5 26| -14 7,7
Uhrn srazek (mm) Total precipitation (mm)
PFibyslav (533 m n.m.)
H| 156]| 73,0| 32,2| 27,4 80,1]1191,0] 96,8|1136| 66,9| 856] 39,8| 16,5 838,5
N| 415]| 37,4| 46,2| 39,7| 79,9 76,1] 92,6| 83,2| 585]| 38,6| 44,3| 47,0 684,9
Sr| 37,611952| 69,7| 69,0|100,3|251,0]104,5|136,5|114,41221,8| 89,8| 35,1 122,4
Velké Mezifi¢i (452 m n.m.)
H| 146]| 651)| 27,2| 374 71,811978] 72,6|150,7| 66,9 77,7]| 31,2| 245 837,5
N| 393| 32,2| 42,1| 383]| 634 70,2 71,5| 67,1| 48,0 352| 42,4| 41,0 590,6
Sr| 37,21202,2| 64,6| 97,7]113,21281,8]|101,5]224,6 | 139,4]220,7] 73,6 59,8 141,8
Trvani slune¢niho svitu (h) Sunshine duration (h)
PFibyslav (533 m n.m.)
H| 558| 68,4]188,0|295,7]206,7|164,5]256,0 | 235,7 | 203,9| 64,1] 32,6| 26,3 1797,7
N| 52,6 78,9]|119,4|180,4]219,6 |212,1]|234,9|227,2|155,8|114,8| 47,1| 41,0 1683,6
Sv|106,1| 86,7 |157,51163,9| 94,1| 77,6109,0]103,7]|130,9| 558| 69,2| 64,1 106,8
Velké Mezifici (452 m n.m.)
H| 44,9| 73,1]186,7|303,9]212,2]168,5]259,5|236,5|206,2| 56,4| 38,1| 23,7 1809,7
N| 438]| 72,6]|119,4]|181,9]228,5]227,8|250,1|235,7158,0]|108,0| 44,1| 32,1 17021
Sv|102,5|100,7 | 156,4 | 167,1| 92,9| 74,0]|103,8]100,3]|130,5| 52,2| 86,4 73,8 106,3
H - klimatické hodnoty naméfené v roce 2019 H - climatic data measured in 2019.
N - normaly klimatickych hodnot za obdobi 1981 az 2010 N - long-term averages of climatic data
for the period 1981-2010.
Sr - primérny uhrn srazek v roce 2019 v % prdmérného Sr - average total precipitation in 2019 as
srazkového normalu percentage of the long-term average.
Sv - primérna doba trvani slune¢niho svitu v roce 2019 Sv - average sunshine duration in 2019
v % primérného normalu as percentage of the long-term average.
]
|
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2-6. Extrémni hodnoty meteorologickych prvki v Kraji Vyso€ina
Extreme weather data in the Vyso€ina Region

CLIMATE

Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav

Source: Czech Hydrometeorological Institute

Nejvyssi denni R R A -
LT Nejnizsi denni minimalni Nejvys8i denni uhrn e s . .
maximalni teplota . Nejvy38i vyska snéhové
teplota vzduchu srazek ,
vzduchu Lowest minimum dail Highest daily total pokryvky
Meteorologicka stanice | Highest maximum daily air temperature Y g recioita t}i/on Deepest snow cover
(nadmorska vyska) air temperature p precip
Weather station
(altitude in metres)
°c datum mérfeni °c datum mérfeni mm datum mérfeni om datum mérfeni
Measured on Measured on Measured on Measured on
PFibyslav (533 m n.m.)
2018 33,8 9.8. -18,8 26. 2. 23,6 1.6. 27,0 12.12.
2019 33,9 1.7. -15,0 22.1. 19,6 1.7. 29,0 28. 1.
2020 31,2 28.7. -8,2 1. 4. 32,2 3.8 6,0 20. 1.
Velké Mezifi¢i (452 m n.m.)
2018 33,7 2.8. -17,3 26. 2. 22,3 1.9. 14,0 18. 1.
2019 35,0 1.7. -15,3 30. 1. 43,0 19. 6. 16,0 5.1.
2020 32,8 28.7. -8,7 2.1. 58,8 3.8. 7,0 28. 2.
Primeérna rocni teplota vzduchu podile kraji v roce 2020
Average annual air temperature by Region in 2020
Pramen: Cesky hydrometeorologicky ustav
Source: Czech Hydrometeorological Institute
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3-1. Zvlasté chranéna uzemi v Kraji Vysocina

Specially protected areas in the VysocCina Region

Pramen: Agentura ochrany pfirody a krajiny CR Source: Nature Conservation Agency of the Czech Republic

2018 2019 2020
Pocet Number
Zvlasté chranéna uzemi celkem 202 205 205 | Specially protected areas, total
v tom:
narodni parky - - -| National parks
chranéné krajinné oblasti 2 2 2| Protected landscape areas
narodni pfirodni rezervace 6 7 7 | National nature reserves
narodni pfirodni pamatky 4 4 3| National nature monuments
pfirodni rezervace 74 76 76 | Nature reserves
pfirodni pamatky 116 116 117 | Nature monuments
Rozloha" (ha) Area” (ha)
Zvl4$té chranéna tzemi celkem? 65115 65 489 65 433 | Specially protected areas, total?
v tom:
narodni parky - - -| National parks
chranéné krajinné oblasti 60 824 60 824 60 824 | Protected landscape areas
narodni pfirodni rezervace 1017 1357 1357 | National nature reserves
narodni pfirodni pamatky 153 152 82 | National nature monuments
pfirodni rezervace 3302 3335 3350 | Nature reserves
pfirodni pamatky 1121 1122 1121 Nature monuments

Y vozloha vypocitavana z obvodovych hranic
zvlasté chranénych tuzemi

2 celkova rozloha neodpovida souétu jednotlivych
kategorii zvlasté chranénych uzemi, nebot néktera
zvlasté chranéna uzemi se vzajemné prekryvaji

" Areas are calculated using borders of the
specially protected areas.

2 The total area is not equal to the sum of areas
of the specially protected areas of individual
categories as some specially protected areas
are overlapping.

Investice na ochranu zivotniho prostredi podle kraje sidla investora v roce 2020
Environmental protection investments by Region of the investor’s registered office in 2020
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3-2. Zvlasté chranéna tuzemi podle okresu k 31. 12. 2020
Specially protected areas by district as at 31 December 2020

Pramen: Agentura ochrany pfirody a krajiny CR

Source: Nature Conservation Agency of the Czech Republic

v tom
Zvlaste ) ) ) )

chranéna chranéné n?’rodnl' n?’rodnl' T T
Kraj, okresy azemi celkem® srodni park krajinné oblasti prirodni pmo,(iEI prirodni pmo,thI
Region, District Specially nérodni parky Protected rezervace pamatky rezervace pamatky
National parks National National Nature Nature

protected landscape

areas. total” areas nature nature reserves monuments
’ reserves monuments
Pocet?) Number?

Kraj Vysocina 205 - 2 7 3 76 117
Havli¢kav Brod 27 - 2 1 - 15 9
Jihlava 54 - - 1 2 24 27
Pelhfimov 25 - - - - 14 11
Trebi¢ 39 - - 2 - 18 19
Zdéar nad Sazavou 66 - 1 3 1 10 51

Rozloha (ha)s) Area (ha) 3

Kraj Vysocina 65 433 - 60 824 1357 82 3350 1121
Havli¢kav Brod 15749 - 15415 694 - 546 14
Jihlava 822 - - 76 68 399 280
Pelhfimov 233 - - - - 190 44
Trebic 2878 - - 449 - 2042 386
Zdéar nad Sazavou 45 750 - 45 410 138 14 173 397

" celkova rozloha neodpovida souctu jednotlivych
kategorii zvlasté chranénych Uzemi, nebot
néktera zvlasté chranéna uzemi se vzajemné
prekryvaji

2 pocet zvlasté chranénych uzemi za kraj nemusi
odpovidat souctu za okresy, nebot zvlasté
chranéna Gzemi se rozkladaji na uzemi
vice okresU

% rozloha vypogitavana z obvodovych hranic
zvlasté chranénych uzemi

" The total area is not equal to the sum of areas of the
specially protected areas of individual categories
as some specially protected areas are overlapping.

2 The number of specially protected areas in the Region
may not be equal to the sum of their numbers
for Districts, as some specially protected areas
are located on territories of several Districts.

% Areas are calculated using borders of the specially
protected areas.

Mérné emise hlavnich zneéist'ujicich latek do ovzdusi podle kraja v roce 2019
Specific emissions of main air pollutants by Region in 2019

Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav
Source: Czech Hydrometeorological Institute
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3-3. Evropsky vyznamné lokality a ptaci oblasti podle soustavy Natura 2000
podle okresii k 31. 12. 2020
Habitats Directive sites (SClIs) and Birds Directive sites (SPAs) of the Natura 2000 network

by District as at 31 December 2020
Pramen: Agentura ochrany pfirody a krajiny CR

Source: Nature Conservation Agency of the Czech Republic

Kraj, okresy

Evropsky vyznamné lokality
Habitats Directive sites (SCIs)

Ptaci oblasti

Birds Directive sites (SPAS)

Region, District botot” 1)
ocet Rozloha (ha) Pocet Rozloha (ha)
Number” Area (ha) Number” Area (ha)

Kraj Vysoc€ina 85 6413 - -
Havli¢kav Brod 14 881 - -
Jihlava 22 921 - -
Pelhfimov 6 535 - -
Trebi¢ 17 2962 - -
Zdar nad Sazavou 31 1113 - -

R pocet lokalit a oblasti za kraj nemusi odpovidat
souctu za okresy, nebot lokality a oblasti se

rozkladaji na tzemi vice okrest

") The number of sites in the Region may not be
equal to their sum for Districts, as sites
are located on territories of several Districts.

3-4. Investice a neinvesti¢ni ndklady na ochranu zivotniho prostiedi v Kraji Vysocina
Investments and non-investment expenditure on environmental protection

in the VysocCina Region

v tis. K&, bézné ceny

CZK thousand, current prices

2018 2019 2020
Investice na uzemi kraje Investments in the region
Investice celkem 1264 414 1544 953 1743164 | Investments, total
Investors having registered office
Investori se sidlem v kraji in the region
Investice celkem 722 582 1088 229 900 419 | Investments, total
v tom:
Protection of ambient air and
ochrana ovzdusi a klimatu 60 710 224 143 71158 | climate
nakladani s odpadnimi vodami 473 748 735 363 664 506 | Wastewater management
nakladani s odpady 155 705 90 323 111 520 Waste management
ostatni 32419 38 400 53235| Other
Neinvesti¢ni naklady celkem 1385448 1529418 1705706 | Non-investment expenditure, total
v tom:
Protection of ambient air and
ochrana ovzdusi a klimatu 63 367 58 884 46 161 | climate
nakladani s odpadnimi vodami 337 346 290 650 309 966 | Wastewater management
nakladani s odpady 871 955 1 035 471 1239 635 Waste management
ostatni 112780 144 413 109 944 | Other
|
]
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3-5. Investice a neinvesti¢ni naklady na ochranu zivotniho prostredi podle okresu sidla
investora v roce 2020
Investments and non-investment expenditure on environmental protection by district
of the investor registered office in 2020

v tis. K&, bézné ceny CZK thousand, current prices
z toho
ochrana
ochrana ovzdusi ias e a sanace p}de,
. . nakladani nakladani podzemnich
Kraj, okresy Celkem a klimatu L . .
; . . s odpadnimi vodami s odpady a povrchovych vod
Region, District Total Protection ]
) . Wastewater Waste Protection and
of ambient air " ;
) management management remediation of soil,
and climate
groundwater, and
surface water
Investice Investments
Kraj Vysocina 900 419 71158 664 506 111 520 19 907
Havli¢kav Brod 198 990 8 039 157 809 22914 i.d.
Jihlava 173 406 29 875 88 398 25 059 8902
Pelhfimov 96 037 19 031 39 372 32 049 i.d.
Trebi¢ 259 536 7 999 228 099 20 352 i. d.
Zdar nad Sazavou 172 450 6214 150 828 11 146 3707
Neinvesti¢ni naklady Non-investment expenditure
Kraj Vysoéina 1705 706 46 161 309 966 1239 635 15 544
Havli¢kiv Brod 244 693 5945 75 459 160 479 934
Jihlava 553 101 16 672 66 463 398 536 6 253
Pelhfimov 301973 6 185 94 059 193 825 3850
Trebi¢ 297 047 501 26 429 263 198 300
Zdar nad Sazavou 308 892 16 858 47 556 223 597 4207

3-6. Emise hlavnich zneéistujicich latek do ovzdusi’v Kraji Vysocéina
Emissions of main pollutants into air " in the Vysoc€ina Region

Pramen: Cesky hydrometeorologicky tstav Source: Czech Hydrometeorological Institute
vt Tonnes
2017 | 2018 | 2019
Celkem (REZZO 1-4) Total (REZZO 1-4)

Tuhé znedistujici latky 3660 3313 3466 | Particulate matter

Oxid sificity (SO,) 2001 1726 1859 | Sulphur dioxide (SO )

Oxidy dusiku (NO,) 9741 8 950 8617 | Nitrogen oxides (NO,)

Oxid uhelnaty (CO) 43719 38 676 40 030 | Carbon monoxide (CO)

Stacionarni zdroje (REZZO 1-3)
Stationary sources (REZZO 1-3

-
|

Tuhé znedistujici latky 3318 2982 3139 | Particulate matter
Oxid sificity (SO,) 1995 1720 1853 | Sulphur dioxide (SO ,)
Oxidy dusiku (NO,) 5 556 5011 4775 | Nitrogen oxides (NO,)
Oxid uhelnaty (CO) 36 914 32 281 34 241 | Carbon monoxide (CO)
Mobilni zdroje (REZZO 4)  Mobile sources (REZZO 4)

Tuhé znedistujici latky 343 331 327 | Particulate matter
Oxid sificity (SO,) 6 6 6| Sulphur dioxide (SO ;)
Oxidy dusiku (NO,) 4184 3939 3842 | Nitrogen oxides (NO,)
Oxid uhelnaty (CO) 6 805 6 395 5790 | Carbon monoxide (CO)
") Emise byly vypodteny podle nové metodiky  Emission amounts were calculated using a new

(viz Metodické vysvétlivky). V roce 2021 byla methodology (see the methodological notes).

provedena emisni inventura a zpfesnény vypocty In 2021, air emissions inventory was made and

v celé Casové fadé. Data byla pfevzata calculations were refined in the whole time series.

dne 12. 10. 2021. Source data were received on 12 October 2021.
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3-7. Emise hlavnich zneéistujicich latek do ovzdusi’ za REZZO 1-3 v Kraji Vysoéina
Emissions of main air pollutants”’ for REZZO 1-3 in the Vyso&ina Region

Pramen: Cesky hydrometeorologicky Ustav Source: Czech Hydrometeorological Institute
2017 | 2018 | 2019
Celkem (t) Total (tonnes)
Tuhé znedistujici latky 3318 2982 3139 | Particulate matter
Oxid sificity (SO,) 1995 1720 1853 | Sulphur dioxide (SO ,)
Oxidy dusiku (NO,) 5556 5011 4775 | Nitrogen oxides (NO,)
Oxid uhelnaty (CO) 36 914 32 281 34 241 | Carbon monoxide (CO)
M&rmé emise (t/km?)  Specific emissions (t/km 2)
Tuhé znedistujici latky 0,49 0,44 0,46 | Particulate matter
Oxid sificity (SO,) 0,29 0,25 0,27 | Sulphur dioxide (SO ,)
Oxidy dusiku (NO,) 0,82 0,74 0,70 | Nitrogen oxides (NO,)
Oxid uhelnaty (CO) 5,43 4,75 5,04 | Carbon monoxide (CO)
Mérné emise (kg/obyvatele)
Specific emissions (kilograms per capita)

Tuhé znedistujici latky 6,52 5,86 6,16 | Particulate matter
Oxid sificity (SO,) 3,92 3,38 3,64 | Sulphur dioxide (SO ,)
Oxidy dusiku (NO,) 10,92 9,84 9,38 | Nitrogen oxides (NO,)
Oxid uhelnaty (CO) 72,57 63,42 67,22 | Carbon monoxide (CO)
) Emise byly vypocteny podle nové metodiky ’ Emission amounts were calculated using a new

(viz Metodické vysvétlivky). V roce 2021 byla methodology (see the methodological notes).

provedena emisni inventura a zpfesnény vypocty In 2021, air emissions inventory was made and

v celé ¢asové fadé. Data byla pfevzata calculations were refined in the whole time series.

dne 12. 10. 2021. Source data were received on 12 October 2021.

Produkce odpadii celkem podle krajt v roce 2020
Waste generation by Region 2020
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3-8. Produkce odpadi celkem v Kraji Vysoc€ina
Waste generation in the Vysoc&ina Region

ENVIRONMENT

2018 2019 2020
Tuny / Tonnes

Produkce odpadt 1689 232 1528 718 1727 584 |Waste generation
z toho:

nebezpeéné 74 865 69 996 93 325 | Hazardous

kg na obyvatele /
Kilograms per capita

Produkce odpadti 3319 3001 3 388 |Waste generation
z toho:

nebezpeéné 147 137 183 | Hazardous
3-9. Produkce komunalnich odpadu v Kraji Vysocina

Municipal waste generation in the VysocCina Region
2018 | 2019 | 2020
Tuny / Tonnes

Produkce komunalnich odpada” 265 413 271 049 273 924 |Municipal waste generation”

z toho nebezpecnych 467 681 522 Hazardous
z toho:

odpady od obci? 201 148 205 077 211 939 Waste from municipalities ¥

z toho nebezpecné 411 442 474 Hazardous
kg na obyvatele /
Kilograms per capita

Produkce komunalnich odpadi” 521 532 537 |Municipal waste generation "

z toho nebezpecnych 0,9 1,3 1,0 Hazardous
z toho:

odpady od obci? 395 403 416 Waste from municipalities

z toho nebezpecné 0,8 0,9 0,9 Hazardous

1)odpady z domacnosti a odpady podobné povahy

a slozeni, bez ohledu na to, kdo tento odpad

produkuje nebo sbira

2 komunalni odpad vykazany obcemi a podniky
zapojenymi do obecniho systému sbéru odpadu

(@ 1
(7,]
cC

" Waste from households and waste similar
in nature and composition to household waste
regardless who generates or collects the waste.

2 Municipal waste reported by municipalities and

2021

businesses involved in the municipal waste
collection system.
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3-10. Vodovody a kanalizace pro verejnou potrebu v Kraji Vysocina
Public water supply and sewerage systems in the VysoCina Region

2018 2019 2020
Vodovody  Water supply systems

Obyvatelé zasobovani vodou z vodo- Population supplied with water from public
vod pro vefejnou potfebu (osoby) 487 517 482 944 491 431 |water supply systems (persons)
Podil obyvatel zasobovanych vodou Percentage of population supplied with water
z vodovodu pro vefejnou potiebu (%)" 95,8 94,8 96,4 |from public water supply systems "
Voda vyrobena pitna z vodovodu Production of drinking water supplied
pro vefejnou potiebu (tis. m?) 24 448 24 149 23 937 |from public water supply systems (thous. m*)
Voda fakturovana pitna (tis. m3) 21 842 21 471 21 126 | Drinking water invoiced (thous. m?® )

2 toho pro doméacnosti? 14 449 14 352 14 493 | To households?

Kanalizace = Sewerage systems

Obyvatelé bydlici v domech Population living in houses
napojenych na kanalizaci connected to public
pro vefejnou potfebu 445 683 448 287 444 785 |sewerage systems

z toho osoby napojené na kanalizaci Population connected to public sewerage

s koncovou COV 391 099 394 838 398 245 | systems with end-of-pipe WWTPs

Podil obyvatel bydlicich v domech
napojenych na kanalizaci Percentage of population living in houses
pro vefejnou potfebu (%)1) 87,6 88,0 87,2 |connected to public sewerage systems K
Vypousténé odpadni vody do kanali- Wastewater discharged into public sewerage
zace pro vefejnou potfebu (tis. m°) 22 344 22 800 23 084 |systems (thous. m?)

z toho bez zpoplatnénych

srazkovych vod 18 965 19 410 19 551 Excluding chargeable rainwater

Cisténé odpadni vody Wastewater treated (excluding rainwater)
(bez srazkovych vod) (tis. m*) 17 093 17 505 17 782 |(thous. m*®)
Podil ¢isténych odpadnich vod (%) 90,1 90,2 91,0 |Percentage of wastewater treated

"z celkového poétu obyvatel (stfedni stav v roce)

2 viz metodické vysvétlivky

" Based on the mid-year population of the year.
2 see methodological notes.

Mnozstvi vypousténych a ¢isSténych odpadnich vod podle krajii v roce 2020
Amount of wastewater discharged and treated by Region in 2020

80

Odpadni vody (mil. m3)
Wastewater (mil. m3)
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Vypousténé odpadni vody do kanalizace (bez zpoplatnénych srazkovych vod)
Wastewater discharged into sewerage systems (excl. levied rainwater)

m Ci$téné odpadni vody (bez srazkovych vod)
Wastewater treated (excl. rainwater)

54

2021



Statisticka rocenka Kraje Vysocina

Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

ZIVOTNi PROSTREDI

ENVIRONMENT

3-11. Cistirny odpadnich vod pro veiejnou potiebu v Kraji Vysoéina
Public wastewater treatment plants in the VysocCina Region

2018 2019 2020
Cistirny odpadnich vod (COV) celkem 209 216 220 |Wastewater treatment plants (WWTPs), total
v tom:
mechanické - - - | with primary (mechanical) treatment
with secondary (mechanical-biological)
mechanicko-biologické 209 216 220 | treatment
z toho s dalSim odstrariovanim: with additional removal of
dusiku (N) 27 27 24 nitrogen (N)
fosforu (P) 4 6 7 phosphorus (P)
dusiku i fosforu sou¢asné (N + P) 77 77 85 both N + P
Celkova kapacita COV (m®/den) 169255 | 169398 | 170 424 | Total capacity of WWTPs (m? /day)

3-12. Produkce kala a zpiisob jejich znesSkodnéni v Kraji Vysoc€ina
Sludge generation and sludge disposal methods in the Vyso¢ina Region

v t susiny Tonnes of dry matter
2018 2019 2020
Produkce kalti celkem" 7155 6764| 10698 |Siudge generation, total”
Zplsob zneskodnéni kalu: Sludge disposal method
pfima aplikace a rekultivace 3391 3412 2491 Direct application and land reclamation
kompostovani 3236 2913 7283 | Composting
skladkovani 99 152 609 | Landfilling
spalovani - - -| Incineration
jinak 429 287 315 | Other method

" kaly vzniklé v &istirnach odpadnich vod

& Sludge generated in wastewater
treatment plants.

Zpusoby zneskodnéni Gistirenskych kali podle kraji v roce 2020
Wastewater treatment sludge disposal method by Region in 2020
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4-1. Vybrané demografické udaje v Kraji Vysoéina
Selected demographic data in the Vysoc&ina Region

POPULATION

2018 2019 2020
Stfedni stav obyvatel 509 019 509 370 509 855 |Mid-year population
v tom: muzi 252 844 253 236 253723 | Males
zeny 256 175 256 134 256 132 Females
Stav obyvatel k 31. 12. 509 274 509 813 508 852 |Population (as at 31 December)
v tom: muzi 253 061 253 649 253 153 | Males
Zeny 256 213 256 164 255699 | Females
Snatky 2689 2 666 2 154 |Marriages
Rozvody 1064 1030 890 |Divorces
Narozeni celkem 5445 5511 5 372 |Births, total
v tom: zivé 5430 5497 5349 | Live births
mrtvé 15 14 23| Stillbirths
Zivé narozeni mimo manzZelstvi 2 359 2512 2 385 |Live births outside marriage
Zivé narozeni do 2 500 g 316 351 288 |Live births up to 2 500 g
Potraty celkem 1335 1315 1 307 |Abortions, total
z toho uméla preruseni téhotenstvi 676 639 646 | Legally induced abortions
Zemreli celkem 5277 5636 6 450 |Deaths, total
z toho: do 1 roku 15 10 6 | Infant deaths (under 1 year of age)
do 28 dnli 11 8 5| Neonatal deaths
Pfirozeny prirtstek/Ubytek 153 -139 -1 101 |Natural change
Pristéhovali 4 460 4984 4 456 |Immigrants
Vystéhovali 4 255 4 306 4 316 |Emigrants
Prirdstek/Ubytek stéhovanim 205 678 140 |Net migration
Celkovy pfirastek/ubytek 358 539 -961 | Total population change
Na 1 000 obyvatel stfedniho stavu Per 1 000 mid-year population
shatky 53 5,2 4,2 Marriages
rozvody 2,1 2,0 1,71 Divorces
Zivé narozeni 10,7 10,8 10,5 | Live births
potraty 2,6 2,6 2,6 | Abortions
zemfreli 10,4 11,1 12,7 | Deaths
pfirozeny pfirtstek/Ubytek 0,3 -0,3 -2,2 | Natural change
pristéhovali 8,8 9,8 8,7 | Immigrants
vystéhovali 8,4 8,5 8,5 Emigrants
pfirdstek/Ubytek stéhovanim 0,4 1,3 0,3 | Net migration
celkovy pfirlistek/ubytek 0,7 1,1 -1,9 Total population change
Pocet Zen na 100 muzd k 31. 12. 101,2 101,0 101,0 |Females per 100 males as at 31 December
Rozvody na 100 shatku 39,6 38,6 41,3 | Divorces per 100 marriages
Potraty na 100 narozenych 24,5 23,9 24,3 |Abortions per 100 births
Uméla preruseni téhotenstvi
na 100 narozenych 12,4 11,6 12,0 |Legally induced abortions per 100 births
Mrtvorozenost 2,8 2,5 4,3 | Stillbirth rate
Kojenecka umrtnost 2,8 1,8 1,1 |Infant mortality rate
Novorozenecka umrtnost 2,0 1,5 0,9 |Neonatal mortality rate
Muzi - nadéje doziti (dvouleté obdobi): Life expectancy of males (two-year period)
pfi narozeni 76,91 76,72 75,88 | at birth
ve véku 45 let 33,40 33,26 32,48 | at the age of 45 years
ve véku 65 let 16,49 16,41 15,72 | at the age of 65 years
Zeny - nadé&je doziti (dvouleté obdobi): Life expectancy of females (two-year period)
pfi narozeni 82,96 82,72 82,30 | at birth
ve véku 45 let 38,70 38,56 38,03 | atthe age of 45 years
ve véku 65 let 20,32 20,16 19,60 | at the age of 65 years
]
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POPULATION

4-2. Slozeni obyvatel podle pohlavi a véku v Kraji Vysog¢ina (stav k 31. 12.)
Distribution of the population by sex and age in the Vyso€ina Region (as at 31 December)

2018 2019 2020
Celkem 509 274 509 813 508 852 | Total
v tom ve véku: Aged (years)
0 5405 5464 5325| 0
1-4 21 036 21114 21 451 1-4
5-9 25903 25748 25550 | 5-9
10-14 26 276 26 948 27325 10-14
15-19 23374 23627 24038 | 15-19
20-24 25 860 24 768 24228 | 20-24
25-29 32789 32 096 30496 | 25-29
30-34 32 554 32388 32186 | 30-34
35-39 34 934 33904 33376 | 35-39
40-44 42173 41 155 39563 | 40-44
45-49 36 921 38979 40803 | 4549
50-54 33570 33140 33171 50-54
55-59 32014 32814 33335 | 55-59
60-64 33952 33377 32257 | 60-64
65-69 32 331 32214 32447 | 65-69
70-74 28 263 28 945 29650 | 70-74
75-79 18 929 19 833 20258 | 75-79
80-84 12 511 12708 12956 | 80-84
85-89 7 476 7 453 7297 | 85-89
90-94 2577 2 669 2677 | 90-94
95 a vice 426 469 463 | 95+
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 78 620 79 274 79 651 0-14
15-64 328 141 326 248 323453 | 15-64
65 a vice 102 513 104 291 105748 | 65+
v tom ve véku (%): Aged (years; percentage)
0-14 15,4 15,5 15,7 0-14
15-64 64,4 64,0 63,6 | 15-64
65 a vice 20,1 20,5 20,8 | 65+
Pramérny vék 42,8 42,9 43,0 |Mean age (years)
Ageing index (65+/ 0—14 years,
Index stafi (65+ / 0-14) 130,4 131,6 132,8 |in %)
Muzi celkem 253 061 253 649 253 153 |Males, total
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 40 314 40 628 40 844 0-14
15-64 168 975 168 397 166 978 | 15-64
65 a vice 43772 44 624 45 331 65+
Pramérny vék 41,4 41,6 41,7 |Mean age (years)
Ageing index (65+ / 0—14 years,
Index stafi (65+ / 0-14) 108,6 109,8 111,0 |in %)
Zeny celkem 256 213 256 164 255 699 |Females, total
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 38 306 38 646 38 807 0-14
15-64 159 166 157 851 156 475 | 15-64
65 a vice 58 741 59 667 60417 | 65+
Pramérny vék 441 44,3 44,4 |Mean age (years)
Ageing index (65+/ 0—14 years,
Index stafi (65+ / 0-14) 153,3 154,4 155,7 |in %)
~ .
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4-3. Sinatky v Kraji Vysocina
Marriages in the Vysoc€ina Region

POPULATION

2018 2019 2020
Snatky celkem 2 689 2 666 2 154 |Marriages, total
Snoubenci podle rodinného stavu: Brides and grooms by marital status
svobodni 2 166 2158 1727 | Single grooms
svobodné 2141 2149 1703 | Single brides
rozvedeni 506 493 416 | Divorced grooms
rozvedené 524 484 428 | Divorced brides
ovdovéli 17 15 11 Widowed grooms
ovdovélé 24 33 23 | Widowed brides
Snoubenci podle poradi siatku: Brides and grooms by order of marriage
prvni u obou snoubenct 1 961 1959 1554 First for both bride and groom
druhé a vy$Si: Zenich 523 508 427 | Second and further: Groom
nevésta 548 517 451 Bride
Snoubenci podle véku pfi sfatku: Brides and grooms by their age at marriage
stejny veék 293 308 240 | Bride and groom are of the same age
Zenich starsi 1832 1795 1466 | Groom is older
nevésta starsi 564 563 448 | Bride is older
Pramérny vék pfi shatku Mean age at marriage (years)
Zenichl 34,6 34,7 35,4 of grooms
neveést 31,9 32,0 32,6 | of brides
Praimérny vék pfi prvnim snatku Mean age at the first marriage (years)
Zenichud 31,4 31,6 32,1 of grooms
neveést 28,7 28,9 29,3 of brides
4-4. Rozvody v Kraji Vysoéina
Divorces in the Vyso€ina Region
2018 2019 2020
Rozvody celkem 1064 1030 890 |Divorces, total
v tom podle délky trvani
manzelstvi (roky): by duration of marriage (years)
04 170 192 141 0-4
5-9 199 177 172 5-9
10-14 193 189 151 10-14
15 a vice 502 472 426 | 15+
v tom podle poctu nezletilych déti: by number of minors
zadné 436 380 350| O
jedno 273 278 235| 1
dvé 308 316 2561 2
tfi a vice 47 56 491 3+
v tom podle poradi: by order
muzi prvni 916 866 758 | Males: first
druhé 123 152 110 second
treti a vysSSi 25 12 22 third and further
Zeny prvni 905 851 741 Females: first
druhé 145 165 136 second
treti a vySSi 14 14 13 third and further
Prdmérny vék pfi rozvodu Mean age at divorce (years)
muzi 44,4 44,6 452 Males
Zeny 41,6 41,5 42,3 | Females
58 2021



Statisticka rocenka Kraje Vysocina
Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

OBYVATELSTVO POPULATION
4-5. Narozeni v Kraji Vysoé€ina
Births in the Vysoc&ina Region
2018 2019 2020

Narozeni celkem 5445 5511 5 372 |Births, total
z toho mrtvé 15 14 23| Stillbirths
Zivé narozeni 5430 5497 5349 |Live births
v tom podle pohlavi: by sex

muzi 2801 2818 2760 | Boys

Zeny 2629 2679 2589 | Girls
v tom podle poradi ditéte: by birth order of a child

prvni 2491 2 546 2441 First

druhé 2049 2071 2076 | Second

treti 666 651 602 | Third

Stvrté a vyssi 224 229 230 | Fourth and further
v tom podle véku matky: by age of mother (years)

do 14 - - -1 upto14

15-17 12 12 24| 15-17

18-19 65 82 52| 18-19

20-24 598 618 595 | 20-24

25-29 1870 1965 19241 25-29

30-34 1905 1862 1789 | 30-34

35-39 790 769 790 | 35-39

40 a vice 190 189 175 40+
v tom podle rodinného stavu matky: by marital status of mother

svobodné 2130 2268 2153 | Single

vdané 3071 2985 2964 | Married

rozvedené 221 238 226 | Divorced

ovdovélé 8 6 6 Widowed
Pocet porodt dvojcat 63 85 63 |Number of deliveries of: twins

trojcat - - - triplets
Podil narozenych mimo manzelstvi Share of births outside marriage
z Zivé narozenych (%) 43,4 45,7 44,6 |in total live births (%)
Mean age (years) of mother

Primérny vék matky pfi narozeni ditéte 30,6 30,4 30,5 |at childbirth of the

prvniho ditéte 28,6 28,5 28,7 | first child

druhého ditéte 31,2 31,1 31,1 second child

tfetiho ditéte 34,1 33,9 34,0 | third child
Uhrnné plodnost 1,750 1,815 1,802 | Total fertility rate

Prirtstek/Gbytek obyvatel podle krajl v roce 2020 (na 1 000 obyvatel)
Population change by Region in 2020 (per 1 000 population)
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4-6. Potraty v Kraji Vysoéina

Abortions in the Vyso€ina Region

POPULATION

2018 2019 2020
Potraty celkem 1335 1315 1 307 |Abortions, total
v tom podle druhu: by type
samovolné potraty 591 608 592 | Spontaneous
uméla preruseni t&€hotenstvi 676 639 646 | Legally induced
ukon&eni mimodélozniho Termination of ectopic pregnancies and
téhotenstvi a ostatni 68 68 69| other
Uméla pferuseni téhotenstvi Medically indicated legally induced
ze zdravotnich divodud 123 114 114 |abortions
Uhrnna potratovost 0,428 0,431 0,438 | Total abortion rate

Zemfeli podle mésicu v Kraj Vysoéina
Deaths by month in the Vyso€ina Region
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4-7. Zemfreli podle pfi€in smrti v Kraji Vyso€ina
Deaths by cause of death in the Vysocina Region

POPULATION

PFiciny smrti Chapter, cause of death
(KapitolyyMKN-10) 2018 2019 2020 (ICD-10)
Zemfeli celkem 5277 5636 6 450 | Deaths, total
l. Nékteré infekéni a parazitarni nemoci i Certain infectious and parasitic
(A00-B99) 69 72 69 diseases
1. Novotvary (C00-D48) 1289 1376 1336 |/l Neoplasms
z toho: zhoubné novotvary (C00-C97) 1266 1351 1300 Malignant neoplasms
zhoubny novotvar tlustého
stfeva, rekta a konecniku Malignant neoplasm of colon, rectum
(C18-C21) 171 196 157 and anus
zhoubny novotvar slinivky bfisni
(C25) 101 117 104 Malignant neoplasm of pancreas
zhoubny novotvar pridusky Malignant neoplasm of bronchus
a plice (C34) 205 235 227 and lung
zhoubny novotvar prsu (C50) 59 71 73 Malignant neoplasm of breast
zhoubny novotvar mizni, Malignant neoplasms, stated or
krvetvorné a pfibuzné tkané presumed to be primary, of lymphoid,
(C81-C96) 109 114 108 haematopoietic and related tissue
Il Diseases of the blood and blood-forming
Ill.  Nemoci krve, krvetvornych organu organs and certain disorders involving the
a nékteré poruchy imunity (D50-D89) 10 8 12 immune mechanism
IV.  Nemoci endokrinni, vyzivy IV Endocrine, nutritional and metabolic
a pfemény latek (E00—E90) 307 318 309 diseases
V. Poruchy duSevni a poruchy chovani
(FOO-F99) 53 84 95 |V Mental and behavioural disorders
VI.  Nemoci nervové soustavy (G00—-G99) 198 214 273 |VI  Diseases of the nervous system
VIl. Nemoci oka a oénich adnex (HO0—H59) - - - |VIl Diseases of the eye and adnexa
VIIl. Nemoci ucha a bradavkového VIl Diseases of the ear and mastoid
vybézku (H60-H95) - - - process
IX.  Nemoci obéhové soustavy (100-199) 2382 2 467 2530 |IX Diseases of the circulatory system
z toho: infarkt myokardu (121-123) 205 212 179 Myocardial infarction
ostatni formy ischemické
choroby srdecni (120, 124, 125) 1019 1093 1092 Other ischaemic heart diseases
cévni nemoci mozku (160-169) 383 353 368 Cerebrovascular diseases
X.  Nemoci dychaci soustavy (JO0—J99) 370 407 415 |X  Diseases of the respiratory system
z toho zanéty plic (J12—-J18) 146 168 199 Pneumonia
Xl.  Nemoci travici soustavy (KO0-K93) 203 227 188 | XI  Diseases of the digestive system
XII. Nemoci kiGize a podkozniho vaziva XlIl  Diseases of the skin
(LO0-L99) 8 14 7 and subcutaneous tissue
XIll. Nemoci svalové a kosterni soustavy Xlll  Diseases of the musculoskeletal system
a pojivové tkané (M00-M99) 15 14 18 and connective tissue
XIV. Nemoci moc¢ové a pohlavni soustavy
(NOO-N99) 57 75 67 | XIV Diseases of the genitourinary system
XV. Téhotenstvi, porod a Sestinedéli XV Pregnancy, childbirth
(0O00-099) - 1 - and the puerperium
XVI. Nékteré stavy vzniklé v perinatalnim XVI Certain conditions originating
obdobi (P0O0-P96) 7 8 3 in the perinatal period
Vrozené vady, deformace a chromo- 1 Congenital malformations, deformations
zomalni abnormality (Q00-Q99) 8 11 9 and chromosomal abnormalities
l. PFiznaky, znaky a abnormalni klinické 1 Symptoms, signs and abnormal
a laboratorni nalezy nezafazené clinical and laboratory findings,
jinde (RO0-R99) 53 58 183 not elsewhere classified
XX. Vnéjsi pfi€iny nemocnosti XX External causes of morbidity
a umrtnosti (V01-Y98) 248 282 275 and mortality
z toho sebevrazdy (X60—X84, Y87.0) 42 45 55 Intentional self-harm
Kaédy pro specialni ucely (U0O0-U85) - - 661 | XXII Codes for special purposes
z toho: COVID-19 - - 661 COVID-19
~ .
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4-8. Zemfeli podle pohlavi, véku a vybranych pfi€in smrti v Kraji Vysoéina
Deaths by sex, age, and selected cause of death in the Vysocina Region

2018 2019 2020
Zemfteli muzi celkem 2736 2 864 3 401 |Deaths of males, total
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 9 15 5|1 0-14
15-29 20 27 27| 15-29
3049 126 148 133 | 30-49
50-59 200 215 2471 50-59
60-69 519 549 584 | 60-69
70-79 867 877 1098| 70-79
80-89 779 819 1016 | 80-89
90 a vice 216 214 291 90+
z toho podle vybranych pfi¢in smrti: by selected cause of death
1. Novotvary (C00-D48) 760 790 772 |1l Neoplasms
IV.  Nemoci endokrinni, vyzivy v Endocrine, nutritional and metabolic
a pfemény latek (E00—-E90) 140 142 156 diseases
VI.  Nemoci nervové soustavy (G00-G99) 82 93 113 |VI Diseases of the nervous system
IX.  Nemoci obéhové soustavy (100-199) 1122 1132 1218 |IX Diseases of the circulatory system
X. Nemoci dychaci soustavy (JO0-J99) 222 218 248 |X Diseases of the respiratory system
XI.  Nemoci travici soustavy (KO0O—K93) 124 144 111 | X1 Diseases of the digestive system
XIV. Nemoci mo€ové a pohlavni
soustavy (NOO—N99) 25 31 43 |XIV  Diseases of the genitourinary system
XVIII. Pfiznaky, znaky a abnormalni XVIIl  Symptoms, signs and abnormal
klinické a laboratorni nalezy clinical and laboratory findings,
nezarazené jinde (RO0-R99) 28 37 95 not elsewhere classified
XX.  Vnégjsi pficiny nemocnosti XX  External causes of morbidity
a umrtnosti (V01-Y98) 159 187 192 and mortality
XXII. Kody pro specialni ugely (COVID-19) - - 358 |XXIl  Codes for special purposes (COVID-19)
Zemfrelé zeny celkem 2 541 2772 3 049 |Deaths of females, total
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 11 6 6| 0-14
15-29 7 10 51 15-29
3049 49 64 41| 30-49
50-59 84 81 86| 50-59
60-69 236 259 279 60-69
70-79 546 627 682 70-79
80-89 1054 1124 1289| 80-89
90 a vice 554 601 661 90+
z toho podle vybranych pfic¢in smrti: by selected cause of death
1. Novotvary (C00-D48) 529 586 564 |/ Neoplasms
IV.  Nemoci endokrinni, vyzivy v Endocrine, nutritional and metabolic
a pfemény latek (E00—E90) 167 176 153 diseases
VI.  Nemoci nervové soustavy (G00-G99) 116 121 160 |VI Diseases of the nervous system
IX.  Nemoci obéhové soustavy (100-199) 1260 1335 1312 |IX Diseases of the circulatory system
X. Nemoci dychaci soustavy (JO0-J99) 148 189 167 | X Diseases of the respiratory system
XI.  Nemoci travici soustavy (KO0O—K93) 79 83 77 | X1 Diseases of the digestive system
XIV. Nemoci mo€ové a pohlavni
soustavy (NOO-N99) 32 44 24 |XIV  Diseases of the genitourinary system
XVIII. Pfiznaky, znaky a abnormalni XVIIl  Symptoms, signs and abnormal
klinické a laboratorni nalezy clinical and laboratory findings,
nezarazené jinde (RO0—-R99) 25 21 88 not elsewhere classified
XX.  Vnégjsi pficiny nemocnosti XX  External causes of morbidity
a umrtnosti (V01-Y98) 89 95 83 and mortality
XXII. Kody pro specialni ugely (COVID-19) - - 303 |XXII  Codes for special purposes (COVID-19)
]
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4-9. Pristéhovali a vystéhovali v Kraji Vysoéina

Immigrants and emigrants in the VysocCina Region

2018 2019 2020
Pristéhovali celkem 4 460 4 984 4 456 |Immigrants, total
v tom: muzi 2 362 2728 2365]| Males
zeny 2098 2 256 2091 ]| Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 852 881 924 0-14
15-64 3348 3786 3260 715-64
65 a vice 260 317 272 65+
z toho z ciziny 1555 1 866 1 451 |from abroad
Vystéhovali celkem 4 255 4 306 4 316 |Emigrants, total
v tom: muzi 2077 2094 2220 | Males
Zeny 2178 2212 2096 | Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 853 874 762 0-14
15-64 3194 3212 3356 15-64
65 a vice 208 220 198 65+
z toho do ciziny 403 444 576 |to abroad
PrirGstek/ubytek stéhovanim celkem 205 678 140 | Net migration, total
v tom: muzi 285 634 145 Males
Zeny -80 44 -5| Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 -1 7 162 0-14
15-64 154 574 96| 15-64
65 a vice 52 97 74| 65+
z toho s cizinou 1152 1422 875 | Net migration (from or to abroad)
Migration between municipalities
Stéhovani mezi obcemi kraje 6 520 6 441 6 012 |of the Region
v tom: muzi 2 951 2921 2760 Males
zeny 3569 3520 3252 | Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 1713 1695 1644 0-14
15-64 4432 4 350 4022 | 15-64
65 a vice 375 396 346 | 65+
v tom:
mezi okresy kraje 1308 1282 1258 | between Districts of the Region
mezi obcemi okresu 5212 5159 4754 | between municipalities of the District
Havli¢kav Brod 941 900 891 Havli¢kav Brod
Jihlava 1154 1237 1097 Jihlava
Pelhfimov 760 723 637 Pelhfimov
Trebic 1139 1097 1084 Trebic
Zdar nad Sazavou 1218 1202 1045 Zdar nad Sazavou
~ .
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4-10. Vybrané demografické udaje podle okrest v roce 2020

Vysoéina v tom okresy
kraj / Region Havli¢kav Brod Jihlava
Stredni stav obyvatel 509 855 94 853 113 738
v tom: muzi 253723 47 125 56 657
Zeny 256 132 47 728 57 081
Stav obyvatel k 31. 12. 508 852 94 612 113 664
v tom: muzi 253 153 46 986 56 593
Zeny 255 699 47 626 57 071
Obyvatelé ve véku (k 31. 12.)
0-14 79 651 14 938 18 551
15-64 323 453 59 386 72 460
65 a vice 105 748 20 288 22 653
z toho Zeny ve véku
0-14 38 807 7 324 9 067
15-64 156 475 28 794 35023
65 a vice 60 417 11 508 12 981
Pramérny vék obyvatel (k 31. 12.) 43,0 43,2 42,5
muzi 41,7 41,9 411
Zeny 44,4 44,5 43,8
Index stafi (65+/ 0-14) (k 31. 12.) 132,8 135,8 1221
muzi 111,0 115,3 102,0
zeny 155,7 157,1 143,2
Snatky 2154,0 389,0 488,0
Rozvody 890,00 145,00 254,00
Narozeni celkem 5 372,00 1 019,00 1 199,00
v tom: zivé 5349 1013 1196
mrtvé 23 6 3
Potraty celkem 1307 282 325
z toho uméla pferuseni téhotenstvi 646 119 164
Zemreli celkem 6 450 1251 1351
z toho: do 1 roku 6 - -
do 28 dnu 5 - -
PFirozeny pfirGstek/Ubytek -1 101 -238 -155
Pristéhovali 4 456 1121 1521
Vystéhovali 4316 1186 1330
Prirdstek/Ubytek stéhovanim 140 -65 191
Celkovy prirlistek/ubytek -961 -303 36
Na 1 000 obyvatel stfedniho stavu
shatky 4 4 4
rozvody 2 2 2
Zivé narozeni 10 11 11
potraty 2,6 3,0 2,9
zemfeli 12,7 13,2 11,9
pfirozeny pfirtstek/Ubytek -2,2 -2,5 -1,4
pristéhovali 8,7 11,8 13,4
vystéhovali 8,5 12,5 11,7
prirGstek/Ubytek stéhovanim 0,3 -0,7 1,7
celkovy pfirdstek/ubytek -1,9 -3,2 0,3
Pramérny vék matky pfi narozeni ditéte 30,5 30,5 30,7
Uhrnna plodnost 1,8 1,9 1,8
z zivé narozenych (%) 44,6 45,0 44,5
Kojenecka umrtnost 1,1 - -
Nadéje doziti pfi narozeni (v obdobi 2016-2020)
muzi 76,4 76,7
Zeny 82,5 82,5
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4-10. Selected demographic data by District in 2020

District
Pelhfimov Trebi¢ Zd4ar nad Sazavou
72412 110 685 118 167 |Mid-year population
36 117 54 964 58860 | Males
36 295 55721 59307 | Females
72 298 110 337 117 941 |Population as at 31 December
36 040 54 793 58 741 Males
36 258 55 544 59200 | Females
Population aged (years; as at 31 December)
10 664 16 550 18948 | 0-14
45 832 70 591 75184 | 15-64
15 802 23196 23809 | 65+
Females aged (years)
5188 8 062 9 166 0-14
22013 34 243 36 402 15-64
9 057 13239 13 632 65+
43,8 43,4 42,6 |Mean age of population (years; as at 31 December)
42,4 42,0 41,2 | Males
45,2 44,8 43,9 Females
148,2 140,2 125,7 |Ageing index (65+ / 0—14 years; as at 31 December)
123,2 117,3 104,0| Males
174,6 164,2 148,7 | Females
282,0 492,0 503,0 |Marriages
104,00 201,00 186,00 |Divorces
761,00 1 108,00 1 285,00 |Births, total
758 1105 1277 | Live births
3 3 8| Stillbirths
181 238 281 |Abortions, total
112 113 138 | Legally induced abortions
1052 1381 1 415 |Deaths, total
- 4 2| Infant deaths (under 1 year of age)
- 4 1 Neonatal deaths
-294 -276 -138 |Natural change
1077 927 1 068 |Immigrants
787 1124 1 147 |Emigrants
290 -197 -79 |Net migration
-4 -473 -217 | Total population change
Per 1 000 mid-year population
4 4 4| Marriages
1 2 2| Divorces
10 10 11 Live births
2,5 2,2 24 Abortions
14,5 12,5 12,0| Deaths
-4.1 -2,5 -1,2 Natural change
14,9 8,4 9,0 | Immigrants
10,9 10,2 9,7 Emigrants
4,0 -1,8 -0,7 Net migration
-0,1 -4,3 -1,8 Total population change
30,5 30,6 30,3 |Mean age of mother at childbirth (years)
1,9 1,7 1,8 | Total fertility rate
44,5 46,6 42,7 |Share of births outside marriage in total live births (%)
- 3,6 1,6 |Infant mortality rate
Life expectancy at birth (years; in the period of 2016—-2020)
76,0 76,7 76,6 | Males
82,3 82,9 82,5| Females
~ .
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4-11. Cizinci v Kraji Vysodina (stav k 31. 12.)*)
Foreigners in the Region Vysocina (as at 31 December)¥)

Pramen: Reditelstvi sluzbycizinecké policie

POPULATION

Source: Directorate of Foreign Police Service

2018 2019 2020
Cizinci celkem 10 648 11 921 12 891 |Foreigners, total
v tom: muzi 6 200 7135 7711 Males
zeny 4 448 4786 5180 | Females
Statni ob&anstvi Citizenship
ze zemi EU 28 4183 4530 (" 4689 | EU28 countries
z ostatnich zemi 6 465 7 391 8202 | From other countries
z toho:
Ukrajina 3212 3645 4254 |  Ukraine
Slovensko 2376 2465 2533 | Slovakia
Vietnam 1227 1238 1217 | Viet Nam
Mongolsko 606 672 748 | Mongolia
Rumunsko 345 450 525 | Romania

") udaje nezahrnuji cizince s platnym azylem na tzemi CR

" od roku 2020 EU 27

4-12. Cizinci podle okresu k 31. 12. 2020
Foreigners by District as at 31 December 2020 )

Pramen: Reditelstvi sluzby cizinecké policie

7 Data do not include foreigners with valid asylum

" since 2020 EU27

in the territory of the Czech Republic.

Source: Directorate of Foreign Police Service

. Cizinci z toho statni ob&anstvi
Kraj, okresy celkem Citizenship
Region, District Foreigners, Ukrajina Slovensko Vietnam Mongolsko Rumunsko
total Ukraine Slovakia Viet Nam Mongolia Romania
Kraj Vysosina 12 891 4254 2533 1217 748 525
Havli¢kav Brod 2522 565 584 216 454 81
Jihlava 4419 1377 733 331 212 123
Pelhfimov 2612 1082 487 218 6 301
Trebi¢ 1577 505 317 299 73 12
Zdar nad Sazavou 1761 725 412 153 3 8

") udaje nezahrnuji cizince s platnym azylem na tzemi CR

? Data do not include foreigners with valid
asylum in the territory of the Czech Republic.

Cizinci v Kraji Vysoc€ina
Foreigners in the Vysocina Region
Pramen: Reditelstvi sluzby cizinecké policie
Source: Directorate of Foreign Police Service

tis. osob / Thous. persons

2006 2007

2018 2019 2020

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
m Ukrajina m Slovensko u Vietnam u Ostatni cizinci
Ukraine Slovakia Viet Nam Other foreigners
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5-1. Makroekonomické ukazatele v Kraji Vysoéina
Macroeconomic indicators in the Vyso€ina Region

MACROECONOMIC INDICATORS

2018 2019 2020
Hruby domaci produkt (HDP) Gross domestic product (GDP)
v mil. K& 205 576 221 417 227190 | CZK million
v mil. EUR 8016 8 626 8591 EUR million
v mil. PPS" 11270 11 895 11867 | PPS million”
vyvoj ve srovnatelnych cenach, Development at comparable prices,
predchozi rok = 100 99,7 103,1 97,4 | previous year =100
podil kraje na HDP Share of the region in GDP of the Czech
Ceskeé republiky (%) 3,8 3,8 40| Republic (%)
Hruby domaci produkt
na 1 obyvatele Gross domestic product per capita
v K¢ 403 867 434 688 445597 | CZK
v EUR 15 747 16 934 16850 EUR
v PPS" 22 140 23 352 23275| PPS”
pramér CR = 100 79,3 80,1 83,7| CR average = 100
pramér EU 272 v PPS" = 100 73,1 74,6 77.9| EU27? average in PPS” =100
Hruby domaci produkt Gross domestic product
na 1 zaméstnaného per the employed
v K¢ 831 255 872672 917613 | CZK
pramér CR = 100 83,2 81,8 86,1 CR average = 100
Hruba pfidana hodnota (HPH) Gross value added (GVA)
v mil. K& 185 259 200 056 206 725 | CZK million
by economic activity
v tom podil odvétvi (%) (CZ-NACE section; %)
A Zemédélstvi, lesnictvi A Agriculture, forestry
a rybafrstvi 59 5,8 5,7 and fishing
B-E Pramysl 38,3 37,7 37,5| B-E Industry
F  Stavebnictvi 6,9 7,0 7,2 F Construction
G-U Sluzby 49,0 49,5 49,71 G-U Services
Tvorba hrubého fixniho
kapitalu (THFK) Gross fixed capital formation (GFCF)
v mil. K& 46 309 52 797 48958 | CZK million
v mil. EUR 1 806 2 057 1851 | EUR million
podil kraje na THFK Share of the region in GFCF
Ceské republiky (%) 3,3 3,4 3,3| ofthe Czech Republic (%)
Tvorba hrubého fixniho
kapitalu na 1 obyvatele Gross fixed capital formation per capita
v Ké 90 977 103 652 96 023 | CzZK
pramér CR = 100 67,9 70,5 68,9| CR average = 100
Cisty disponibilni dichod Net disposable income of households
domacnosti (CDDD) (NDIH)
v mil. K& 125 315 134 049 141282 | CZK million
v mil. EUR 4 886 5222 5342 EUR million
podil kraje na CDDD Share of the region in NDIH
Ceské republiky (%) 4,6 4,7 47| ofthe Czech Republic (%)
Cisty disponibilni dichod Net disposable income of households
domacnosti na 1 obyvatele per capita
v K¢ 246 189 263 166 277102 | CZK
pramér CR = 100 97,0 97,6 97,8 CR average = 100
" PPS — standard kupni sily " PPS — purchasing power standard.
2 EU 27 - 27 &lenskych statt EU 2 EU27 — 27 Member States of the EU.
~ .
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Hruba pfidana hodnota podle odvétvi CZ-NACE
Gross value added by CZ-NACE

MACROECONOMIC INDICATORS

B—E Pramysl celkem / Industry, total

F Stavebnictvi / Construction

G-I Obchod, doprava, ubytovani, stravovani a pohostinstvi / Trade, transportation, accommodation and food service activities

J Informaéni a komunikacni ¢innosti / Information and communication

K Penéznictvi a pojistovnictvi / Financial and insurance activities

L Cinnosti v oblasti nemovitosti / Real estate activities

M+N Profesni, védecké, technické a administrativni ¢innosti / Professional, scientific, and technical activities; administrative and

support service activities

O-Q Verfejna sprava, vzdélavani, zdravotni a socialni péCe / Public administration, education, human health and social work activities

R-U Ostatni ¢innosti / Other activities
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LOCAL GOVERNMENT BUDGETS

6-1. Prijmy kraje, obci a dobrovolnych svazkil obci v Kraji Vysoc€ina
Revenue of the Region, municipalities, and voluntary unions of municipalities in the

Vysoc&ina Region
Pramen: Ministerstvo financi

Source: Ministry of Finance

v mil. K¢ CZK million
2018 2019 2020
Prijmy celkem (po konsolidaci) 27 214 30 286 33 529 |Revenue, total (after consolidation)
Darové pfijmy 13725 14 799 13987 | Tax revenue
z toho:
dané z pfijmu fyzickych osob 3406 3832 3 606 Income taxes of natural persons
z toho:
ze zavislé ¢innosti a funkénich pozitkd 3062 3430 3241 from employment and function benefits
ze samostatné vydéle¢né Cinnosti 72 94 53 from self-employment
z kapitalovych vynosu 272 308 313 from capital yields
dané z pfijmu pravnickych osob 2 906 3265 2751 Income taxes of legal persons
z toho:
dan z pfijma pravnickych osob 2548 2899 2 361 Income taxes of legal persons
dan z pfijm0 pravnickych osob Income taxes of legal persons:
za obce 327 342 356 municipalities
dan z pfidané hodnoty 6 233 6 528 6 459 Value added tax
dané a poplatky z vybranych €innosti Taxes, fees and charges on selected
a sluzeb 622 610 609 activities and services
z toho:
poplatky a odvody v oblasti zivotniho
prostredi 74 73 70 Pollution charges
mistni poplatky z vybranych ¢innosti Local fees and charges on selected
a sluzeb 288 294 300 activities and services
spravni poplatky 124 115 99 Administrative fees and charges
dan z nemovitych véci 558 563 562 Real property tax
Nedarnové prijmy (po konsolidaci) 2293 2 459 2863 | Non-tax revenue (after consolidation)
z toho:
pfijmy z vlastni €innosti 793 968 1204 Revenue from own activities
Transfers from semi-budgetary
odvody prispévkovych organizaci 225 172 191 organizations
pfijmy z pronajmu majetku 657 727 689 Revenue from leased property
pfijmy z drokd 23 36 26 Interest revenue
pFijmy z prodeje nekapitalového majetku Revenue from sale of non-capital
a ostatni nedariové pfijmy 178 188 435 property and other non-tax revenue
Kapitalové prijmy 594 507 463 | Capital revenue
z toho pfijmy z prodeje dlouhodobého Revenue from sale of fixed assets (except
majetku (kromé drobného) 522 424 419 low-value fixed assets)
Prijaté transfery (po konsolidaci) 10 602 12 522 16 216 | Transfers received (after consolidation)
v tom:
neinvesti¢ni pfijaté transfery 8 459 10 199 12 939 Non-investment transfers received
z toho:
neinvesti¢ni transfery Non-investment transfers from the state
ze statniho rozpoctu 7759 9110 11 746 budget
neinvesti¢ni prevody Non-investment transfers from the
z Narodniho fondu - - - National Fund
investi¢ni pfijaté transfery 2143 2323 3276 Investment transfers received
z toho:
investi¢ni transfery ze statniho rozpoctu 1737 1886 2 695 Investment transfers from the state budget
investi¢ni transfery ze statnich fondl 89 150 191 Investment transfers from state funds
investi¢ni prevody Investment transfers from the National
z Narodniho fondu - - - Fund
~ .
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6-2. Vydaje kraje, obci a dobrovolnych svazki obci v Kraji Vyso€ina
Expenditure of the Region, municipalities, and voluntary unions of municipalities in the

Vysoc&ina Region

LOCAL GOVERNMENT BUDGETS

Pramen: Ministerstvo financi Source: Ministry of Finance
v mil. K¢ CZK million
2018 2019 2020
Vydaje celkem (po konsolidaci) 26 562 29 003 32 457 | Expenditure, total (after consolidation)
Bézné vydaje Current expenditure
(po konsolidaci) 18 807 21125 23 981 (after consolidation)
z toho:
platy zaméstnancu a ostatni platby Wages and salaries of employees
za provedenou praci 2012 2 160 2282 and other payments for work done
povinné pojistné placené Statutory insurance premiums paid
zaméstnavatelem 589 639 670 by employer
nakup materialu 384 442 557 Purchase of material
uroky vlastni 34 46 40 Interest payments
nakup vody, paliv, energie, sluzeb Purchase of water, fuel, energy,
a ostatni nakupy 3413 3700 4031 services and other purchases
vydaje na dopravni Uzemni obsluznost 961 1008 1394 Transport services
neinvesti¢ni transfery podnikatelskym Non-investment transfers
subjektim 281 320 403 to businesses
neinvesti¢ni transfery neziskovym Non-investment transfers to
a podobnym organizacim 706 795 838 non-profit and similar organizations
neinvesti¢ni transfery pfispévkovym Non-investment transfers to semi-
a podobnym organizacim 0438 10 969 12 606 -budgetary and similar organizations
neinvesti¢ni transfery Non-investment transfers
obyvatelstvu 65 75 90 to population
z toho socialni davky - - - Social benefits
Kapitalové vydaje Capital expenditure
(po konsolidaci) 7 755 7 878 8 476 | (after consolidation)
z toho:
investi¢ni nakupy Investment purchases
a souvisejici vydaje 6 343 6 703 7173 and related expenditure
nakup akcii Purchase of shares
a majetkovych podill 17 30 39 and other equities
investiCni transfery podnikatelskym Investment tranfers
subjektim 21 15 21 to businesses
investi¢ni transfery pfispévkovym Investment transfers to semi-budgetary
organizacim 611 532 378 organizations
Rozdil pfijmt a vydaju Revenue-expenditure balance
(po konsolidaci) 652 1283 1 072 |(after consolidation)
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Vydaje mistnich rozpoc¢ta v Kraji Vysoc€ina
Local government budget expenditure in the Vysolina Region

Pramen: Ministerstvo financi
Source: Ministry of Finance
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LOCAL GOVERNMENT BUDGETS

6-3. Vydaje kraje, obci a dobrovolnych svazki obci podle odvétvového tridéni rozpocétové
skladby v Kraji Vysocina v roce 2020
Region, municipalities, and voluntary unions of municipalities expenditure by kind-of-activity
budget classification in the Vyso€ina Region in 2020

Pramen: Ministerstvo financi

Source: Ministry of Finance

v mil. K& CZK million
v tom vydaje
Celkem Expenditure
Total bé&zné kapitalové
Current Capital
V8eobecna vefejna sprava 3779 3542 236 |Public administration
Pramysl, obchod, sluzby 97 65 32 |Industry, trade, services
Zemédélstvi 842 760 82 |Agriculture
Doprava 5532 3 360 2 173 | Transport
Vodni hospodafrstvi 1909 421 1 487 |Water management
Culture, physical education, and leisure

Kultura, télovychova a zajmova €innost 2 040 1237 803 |activities
Bydleni a komunalni sluzby 2147 1025 1 122 |Housing and municipal services
Vzdélavani 9990 9 050 940 | Education
Zdravi 1310 1000 310 |Health
Socialni véci 2092 1776 316 | Social protection
Obrana a bezpecnost 505 341 164 | Defence and security
Zivotni prosttedi 1220 994 226 | Environment

Rozdil pfijma a vydaji mistnich rozpoctl v Kraji Vysocina
Revenue-expenditure balance of local government budgets in the VysoCina Region

Pramen: Ministerstvo financi
Source: Ministry of Finance

mld. K& / CZK billion
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7-1. Pramérné ceny vybranych druhtl nemovitosti v Kraji Vysocina
Average prices of selected types of real estate in the Vysocina Region
2017 2018 2019 2017-2019
Rodinné domy Family houses
pocet pfevodul 224 225 160 609 | Number of transfers
odhadni cena (K&/m?) 1350 1258 1333 1312 | Appraised value (CZK/m®)
kupni cena (K&/m®) 1885 1987 2 352 2045 | Purchase price (CZK/m?®)
Byty Dwellings
pocet prevodu 343 | Number of transfers
odhadni cena (K&/m?) ) ) 16 249 | Appraised value (CZK/m?)
kupni cena (K&/m?) 18 793 23 349 24 561 21701 | Purchase price (CZK/m?)
Bytové domy Multi-dwelling buildings
pocet pfevodul 44 | Number of transfers
odhadni cena (K(:/m3) . . . 1710 | Appraised value (CZK/m3 )
kupni cena (K&/m?®) 1674 1982 1675 1772 | Purchase price (CZK/m?)

7-2. Pramérné ceny vybranych druhii nemovitosti v Kraji Vysocina kraji
podle velikostnich skupin obci v letech 2017-2019
Average prices of selected types of real estate in the Vysocina Region

by size group of municipalities in the period from 2017 to 2019

Velikostni skupiny obci podle poctu obyvatel
Size groups of municipalities by population

do 1 999 2000 10 000 Saov?gg
under 2 000 -9 999 —49 999 50 000+
Rodinné domy Family houses
pocet prevodu 381 111 90 27 | Number of transfers
kupni cena (K&/m®) 1760 1861 2 844 4165 | Purchase price (CZK/m®)
Byty Dwellings
pocet prevodu 38 76 150 79| Number of transfers
kupni cena (K&/m?) 9783 16 758 23 659 28 472 | Purchase price (CZK/m?)
Bytové domy Multi-dwelling buildings
pocet prevodu 17 6 8 13| Number of transfers
kupni cena (K&/m?) 936 1543 2 040 2806 | Purchase price (CZK/m*®)

7-3. Primérné kupni ceny rodinnych domu a bytt podle okres(

Average purchase prices of family houses and dwellings by district

Re';'i?",?'gfs?ic t 2017 2018 2019 20172019
Rodinné domy (Kc":/mS) Family houses (CZK/m 3)

Kraj Vyso&ina 1885 1987 2352 2045
Havlickiv Brod 1885 1951 2413 2047
Jinlava 2151 2 454 3219 2492
Pelhfimov 1586 1930 2011 1821
Trebic 1933 1 940 1843 1906
Zdar nad Sazavou 1846 1807 2206 1921

Byty (K&/m?) Dwellings (CZK/m?)

Kraj Vyso&ina 18 793 23 349 24 561 21701
Havlickiv Brod 17 940 21 141 22 749 20 141
Jihlava 21067 28 503 29 828 25 640
Pelhfimov 19 500 23 058 20 260 20 622
Trebi¢ 17 332 19 799 24 153 20 296
Zdar nad Sazavou 17 209 22 845 17 316 19170
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7-4. Primérné kupni ceny rodinnych domu a bytt podle velikostnich skupin obci

a okresti v letech 2017-2019

Average purchase prices of family houses and dwellings by size group of municipalities

and by District in the period from 2017 to 2019

Velikostni skupiny obci podle po¢tu obyvatel
Kraj, okresy Size groups of municipalities by population
Region, District do 1 999 50 000 a vice
Under 2 000 2 000-9 999 10 00049 999 50 000+
Rodinné domy (K&/m®) Family houses (CZK/m?®)

Kraj Vysocina 1760 1861 2844 4165
Havli¢kiv Brod 1722 1919 3151 X
Jihlava 1950 2141 X 4165
Pelhfimov 1566 1347 3411 X
Trebic 1709 1988 2659 X
Zdar nad Sézavou 1815 2283 2248 X

Byty (K&/m?) Dwellings (CZK/m?)

Kraj Vysocina 9783 16 758 23 659 28 472
Havli¢kiv Brod 8112 16 083 25 355 X
Jihlava 10 898 18 122 X 28 472
Pelhfimov 11578 13 020 25727 X
Trebit 10798 19787 21602 X
Zdar nad Sézavou 10 129 16 599 21913 X

7-5. Ceny vybranych druhti zemédélskych vyrobku v prosinci 2020

Prices of selected agricultural commaodities in December 2020
v K¢ za jednotku CZK per unit
Ceska
Méfici republika Kraj Vysocina Unit
jednotka Czech /Region
Republic

PSenice potravinafska t 4374 4 500 t Bread wheat

PSenice krmna t 4082 3993 t Feed wheat

Je€men sladovnicky t 4 665 4 626 t Malting barley

Brambory pozdni konzumni t 4 420 3851 t Maincrop ware potatoes

Byci jate¢ni v Zivém t 45114 44 089 t Bulls for slaughter, in live weight

Jalovice jate¢né v Zivém t 33101 31979 t Heifers for slaughter, in live weight

Kravy jate¢né v Zivém t 27 018 28 282 t Cows for slaughter, in live weight

Prasata jate¢na v zivém t 25 904 25003 t Pigs for slaughter, in live weight

MIéko kravskeé tf. j. Q tis. | 8718 8669 | 17000/ |Cow'smilk, quality Q

~ .
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LIVING CONDITIONS

8-1. Prijmy a charakteristiky bydleni domacnosti v Kraji Vysocina
Income and characteristics of private households in the VysoCina Region

Zdroj: vybérové $etfeni EU-SILC (Zivotni podminky)

Source: Sample survey of the EU-SILC

2018 2019 2020
Pocet domacnosti 206 649 | 199 688 | 209 694 |Number of private households
podil na CR (%) 47 4,5 4,7| Share in the CR (%)
Pramérny pocet ¢lenli domacnosti 2,4 2,5 2,4 |Average number of members per household
Pramérny roc¢ni ¢isty penézni prijem Average annual net money income
na osobu" (Ké&) 172334 | 181119 | 201 299 |per person” (CZK)
Podil domacnosti podle mési¢niho Cistého Shares of households by monthly net money
penézniho pfijmu na osobu" (%) income per person” (%)
do 6 000 K¢& 2,2 1,4 0,6 | Below CZK 6 001
6 001-8 000 K¢ 4,6 3,9 2,8| CZK 6 001-8 000
8 001-10 000 K¢& 9,7 7,0 6,7| CZK 8001-10 000
10 001-12 000 K¢& 18,3 17,1 12,1 CZK 10 001-12 000
12 001-15 000 K& 25,3 27,3 21,6 CzZK 12001-15 000
15 001-20 000 K¢& 21,2 22,7 28,2 CZK 15001-20 000
20 001-30 000 K¢& 16,2 16,5 19,9| CZK 20 001-30 000
30 001-50 000 K& 2,0 3,9 74| CZK 30 001-50 000
50 001 K¢ a vice 0,6 0,2 0,6 CZK 50001+
Domacnosti podle vztahu k medianu Income to median average net money income
pramérného éistého penézniho pfijmu ratio brackets per capita
na osobu v CR" (%) in the CR" (%)
do40 % M 1,7 1,4 1,5| Below 40%
40-50 % M 2,0 2,5 19| 40-50%
50-60 % M 5,1 4,4 44| 50-60%
60-70 % M 6,3 7,3 8,1 60-70%
70-80 % M 11,4 12,8 13,1 70-80%
80 % aviceM 73,5 71,7 710| 80+%
Druh bytu (%) Dwelling type (%)
ve vlastnim domé 53,6 55,3 52,4 Inown house
v osobnim vlastnictvi 20,9 21,4 22,7| Owner-occupier
druzstevni 3,9 2,4 2,7| Co-operative
pronajaty 8,3 8,3 10,1 Rented
ostatni 13,3 12,7 12,0| Other
Naklady na bydleni celkem Housing costs, total
(K€ za mésic na domacnost) 4 689 4641 4 827 |(CZK per month per household)
v tom:
najemné, uhrada za uzivani bytu 715 685 926 | Rent, reimbursement for dwelling use
elektfina 1568 1602 1630 | Electricity
plyn z dalkového zdroje 826 790 767 | Gas (from a gas grid)
teplo a tepla voda 291 256 276 | Heat and hot water
vodné a stoéné 449 445 447 | Water supply and sewerage collection levies
tuha a tekuta paliva 432 477 398 | Solid and liquid fuels
ostatni sluzby 407 386 383 | Other utilities
Naklady na bydleni v % z Cistych pijmG 13,5 12,3 12,1 |Housing costs as percentage of net income
Naklady na bydleni jsou pro domacnost Housing costs for the household, according
dle subjektivniho nazoru élena to subjective opinion of
domacnosti (%) a household member, are (%)
velkou zatézi 12,0 10,2 11,5 | Heavy burden
urcitou zatézi 79,2 75,7 70,0 | Certain burden
vlibec nejsou zatézi 12,3 8,8 18,5| No burden at all
" pijmy domacnosti jsou etieny za piedchozi rok " Income of households is measured for the previous year.
]
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9-1. Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity v Kraji Vyso€ina
Population by economic activity in the Vysocina Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
2018 2019 2020
Obyvatelstvo celkem 509,1 509,6 509,9 |Population, total
v tom:
ekonomicky aktivni populace Economically active population, aged 15+
15 a vice let (pracovni sila) 256,3 256,4 255,7 | years (labour force)
v tom: zaméstnani v NH (ILO)" 251,9 2529 250,1 The employed in the national economy (ILO)
nezaméstnani 4.4 3,6 57 The unemployed
ekonomicky neaktivni 252,8 253,2 254,2 | Economically inactive
v tom: dlchodci 120,9 122,6 1241 The retired
studenti 33,9 33,2 33,6 Students
déti do 14 let 78,3 79,0 79,4 Children below 15 years of age
ostatni 19,7 18,5 17,1 Others
2eny 256,3 256,4 256,2 | Females
v tom:
ekonomicky aktivni populace Economically active population, aged 15+
15 a vice let (pracovni sila) 111,8 112,6 111,3| years (labour force)
v tom: zaméstnani v NH (ILO)" 108,9 110,6 107,3 The employed in the national economy (ILO)
nezaméstnani 2,8 2,0 4,0 The unemployed
ekonomicky neaktivni 144,5 143,8 144,9 | Economically inactive
v tom: dlchodci 72,0 70,9 73,1 The retired
studenti 17,7 17,3 17,6 Students
déti do 14 let 38,2 38,5 38,7 Children below 15 years of age
ostatni 16,6 17,1 15,5 Others

RES jedinym nebo hlavnim zaméstnanim, v€. ozbrojenych sil

K having only one (main) job, including the armed forces

9-2. Obyvatelstvo ve véku 15 a vice let podle vzdélani v Kraji Vyso€ina
Population aged 15+ years by educational attainment in the Vysocina Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
2018 2019 2020

Obyvatelstvo celkem 430,8 430,7 430,5 | Population, total

v tom podle nejvyssiho

dosazeného vzdeélani By educational attainment
zakladni a bez vzdélani 53,4 55,6 56,9 | None and primary education
stfedni bez maturity 161,5 161,2 157,2 | Secondary education without A-level examination
stfedni s maturitou 148,8 151,0 146,5| Secondary education with A-level examination
vysokoskolské 67,0 62,9 69,7 | Higher education

Muzi 212,7 212,8 213,0 [Males

v tom podle nejvysSiho

dosazeného vzdélani By educational attainment
zékladni a bez vzdélani 19,3 20,8 21,8 | None and primary education
stfedni bez maturity 94,6 96,0 96,4 | Secondary education without A-level examination
stfedni s maturitou 67,2 67,5 65,7 | Secondary education with A-level examination
vysokoskolské 31,6 28,5 29,1 | Higher education

Zeny 218,0 217,9 217,5 | Females

v tom podle nejvysSiho

dosazeného vzdélani By educational attainment
zakladni a bez vzdélani 34,1 34,8 35,11 None and primary education
stfedni bez maturity 66,9 65,2 60,9 | Secondary education without A-level examination
stfedni s maturitou 81,6 83,5 80,8 | Secondary education with A-level examination
vysokoskolské 35,4 34,3 40,6 | Higher education

~ .
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9-3. Obyvatelstvo ve véku 15 a vice let podle ekonomického postaveni a podle véku
v Kraji Vysocina
Population aged 15+ years by employment status and by age in the Vysoc€ina Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
2018 2019 2020

Obyvatelstvo celkem 430,8 430,7 430,5 | Population, total

15 az 29 let 83,0 81,4 79,9 15-29 years
30 az 44 let 110,7 108,6 106,6 30-44 years
45 az 59 let 101,7 103,6 105,9 45-59 years
60 a vice let 135,4 1371 138,1 60+ years

Pracovni sila 256,3 256,4 255,7 | Labour force
15 az 29 let 42,0 43,0 40,4 15-29 years
30 az 44 let 98,2 95,2 94,4 30-44 years
45 az 59 let 94,6 96,2 99,9 45-59 years
60 a vice let 21,5 221 21,1 60+ years

Zaméstnani v narodnim hospodafstvi 251,9 252,9 250,1 The employed in the national economy
15 az 29 let 40,6 417 38,7 15-29 years
30 az 44 let 96,4 94,1 92,6 30-44 years
45 az 59 let 93,7 95,1 97,9 45-59 years
60 a vice let 21,2 21,9 20,8 60+ years
Nezaméstnani 4.4 3,6 57 The unemployed

15 az 29 let 1,4 1,3 1,7 15-29 years
30 az 44 let 1,8 1,0 1,8 30-44 years
45 az 59 let 0,8 1,1 2,0 45-59 years
60 a vice let . . . 60+ years

Ekonomicky neaktivni 174,5 174,2 174,8 | Economically inactive
15 az 29 let 41,0 38,4 39,6 15-29 years
30 az 44 let 12,5 13,4 12,2 30—44 years
45 az 59 let 7,2 7.4 5,9 45-59 years
60 a vice let 113,9 115,0 117,0 60+ years

9-4. Zaméstnani v narodnim hospodafistvi a mira zaméstnanosti podle véku a vzdélani
v Kraji Vysoéina
The employed in the national economy and the employment rate by age and educational
attainment in the VysoCina Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
2018 2019 2020
Zaméstnani celkem (tis. osob) 251,9 2529 250,1 | The employed, total (thous. persons)
v tom ve véku By age group (years)
15 az 29 let 40,6 41,7 38,7| 15-29
30 az 44 let 96,4 94,1 92,6 | 30-44
45 az 59 let 93,7 95,1 97,9| 45-59
60 a vice let 21,2 21,9 20,8 | 60+
v tom podle nejvy$Siho dosazeného
vzdélani By educational attainment
zéakladni a bez vzdélani 7,0 7.9 9,0 | None and primary education
Secondary education without A-level
stfedni bez maturity 96,8 98,6 93,7 | examination
Secondary education with A-level
stfedni s maturitou 98,0 98,8 95,4 | examination
vysokoskolské 50,0 47,6 52,0 | Higher education
Mira zaméstnanosti celkem (%) 58,5 58,7 58,1 | Employment rate (%)
v tom osob ve véku By age group (years)
15 az 29 let 48,9 51,2 48,4 15-29
30 az 44 let 87,1 86,7 86,9| 30-44
45 az 59 let 92,1 91,8 92,5| 45-59
60 a vice let 15,6 16,0 15,1 60+
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9-5. Zaméstnani v narodnim hospodaristvi podle sekce CZ-NACE v Kraji Vysocina
The employed in the national economy by CZ-NACE section in Vysoc€ina Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
Sekce CZ-NACE 2018 2019 2020 CZ-NACE section

Zaméstnani celkem 251,9 252,9 250,1 | The employed, total

z toho:

A Zemédélstvi, lesnictvi a rybafstvi 13,1 17,3 15,9 | Agriculture, forestry and fishing

B Tézba a dobyvani 1,0 0,8 1,0 | Mining and quarrying

C Zpracovatelsky primysl 89,4 92,2 84,4 | Manufacturing

D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla Electricity, gas, steam and air conditioning
a klimatizovaného vzduchu 3,5 3,3 2,9 | supply

E Zasobovani vodou; innosti souvisejici Water supply, sewerage, waste management
s odpadnimi vodami, odpady a sanacemi 2,5 4,0 41| and remediation activities

F Stavebnictvi 18,1 17,6 21,3 | Construction

G Velkoobchod a maloobchod; opravy Wholesale and retail trade; repair
a udrzba motorovych vozidel 29,6 24,9 24,1 | of motor vehicles and motorcycles

H Doprava a skladovani 11,9 10,4 11,9 | Transportation and storage

| Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 6,7 7,7 8,1| Accommodation and food service activities

J Informacéni a komunika¢ni €innosti 3,5 3,6 3,9 | Information and communication

K Penéznictvi a pojistovnictvi 2,6 3,4 4,0 | Financial and insurance activities

L Cinnosti v oblasti nemovitosti 1,5 0,6 .| Real estate activities

M Profesni, védecké a technické €innosti 10,5 7,3 7,0 | Professional, scientific and technical activities

N Administrativni a podparné ¢innosti 4,2 4,3 3,7 | Administrative and support service activities

O Vefejna sprava a obrana; povinné Public administration and defence;
socialni zabezpeceni 15,6 13,8 14,0 | compulsory social security

P Vzdélavani 14,0 17,3 17,4 | Education

Q Zdravotni a socialni péce 16,7 16,5 17,3 | Human health and social work activities

R Kulturni, zabavni a rekrea¢ni ¢innosti 2,7 2,5 2,5 Arts, entertainment and recreation

S Ostatni Cinnosti 3,3 4,0 4,3 | Other service activities

9-6. Zaméstnani v narodnim hospodafistvi podle klasifikace zaméstnani CZ-ISCO a postaveni

v zaméstnani v Kraji Vysoc€ina

The employed in the national economy by CZ-ISCO-08 major group and status in employment

in the Vysocina Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
v tis. osob Thousand persons
2018 2019 2020
Zaméstnani celkem 251,9 252,9 250,1 | The employed, total
z toho podile hlavnich trid klasifikace
zaméstnani (CZ-ISCO) By CZ-ISCO-08 major group
Zakonodarci a Fidici pracovnici 9,3 10,0 10,9 | Managers
Specialisté 29,2 31,1 33,0 | Professionals
Technicti a odborni pracovnici 46,4 45,5 43,1 Technicians and associate professionals
Urednici 19,9 16,4 16,2 | Clerical support workers
Pracovnici ve sluzbach a prodeji 35,6 35,4 35,7 | Service and sales workers
Kvalifikovani pracovnici v zemédélstvi, Skilled agricultural, forestry and fishery
lesnictvi a rybarstvi 5,1 7,6 6,8| workers
Remeslnici a opravafi 49,6 50,5 53,5 | Craft and related trades workers
Obsluha stroju a zafizeni, montéfi 44,2 40,6 37,1 Plant and machine operators, and assemblers
Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 11,4 14,0 13,0 | Elementary occupations
v tom podle klasifikace postaveni By status in employment
v zaméstnani (CZ-ICSE) by CZ-ICSE
Zameéstnanci véetné ¢lenl produkénich Employees, including members of producers'
druzstev 215,9 213,9 209,8 | cooperatives
Zaméstnavatelé 6,6 8,1 7,2 | Employers
Osoby pracujici na viastni ucet 28,9 30,1 31,6 Own-account workers
Pomahajici rodinni pFislusnici 0,5 0,8 1,5| Family workers
~ .
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9-7. Nezaméstnani a obecna mira nezaméstnanosti podle véku a vzdélani
v Kraji Vysoc¢ina
The unemployed and the general unemployment rate by age and educational attainment
in the Vysocina Region

Zdroj: VSPS Source: LFSS
2018 2019 2020
Nezameéstnani celkem (tis. osob) 4,4 3,6 5,7 | The unemployed, total (thous. persons)
v tom ve véku aged
15 az 24 let 0,8 0,9 0,6 16-24 years
25 az 34 let 1,4 0,7 1,5 25-34 years
35 az 44 let 1,0 0,7 1,3 35-44 years
45 az 54 let 0,7 0,6 1.1 45-54 years
55 avice let 0,5 0,7 1,2 55+ years
v tom podle nejvysSiho dosazeného
vzdélani by educational attainment
zakladni a bez vzdélani 0,7 0,9 1,2 None and primary education
Secondary education without A-level
stfedni bez maturity 1,2 1,1 2,0| examination
Secondary education with A-level
stfedni s maturitou 1,8 1,4 1,9| examination
vysokoskolské 0,7 . 0,6 | Higher education
Obecna mira nezaméstnanosti' (%) 1,7 1,4 2,2 | General unemployment rate" (%)
v tom osob ve véku of persons aged
15 az 24 let 53 54 3,8 15-24 years
25 az 34 let 2,7 1,4 3,0 25-34 years
35 az 44 let 1,3 1,0 2,0 35—-44 years
45 az 54 let 1,0 0,8 1,6 45-54 years
55 a vice let 1,0 1,3 2,3 55+ years
v tom podle nejvy$Siho dosazeného
vzdélani by educational attainment
zakladni a bez vzdélani 9,1 10,2 11,8 | None and primary education
Secondary education without A-level
stfedni bez maturity 1,2 1.1 2,0| examination
Secondary education with A-level
stfedni s maturitou 1,8 1,4 2,0| examination
vysokoskolské 1,3 . 1,1 | Higher education
") podle definice Mezinarodni organizace prace ") as defined by the International Labour Organisation
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9-8. Primérny evidenéni pocet zaméstnanctl podle sekci CZ-NACE*) v Kraji Vysoé¢ina
Average registered number of employees by CZ-NACE section®) in the VysoCina Region
Thousand persons (headcount)

v tis. fyzickych osob

Sekce CZ-NACE 2017 2018 2019" CZ-NACE section
Celkem 179,3 180,6 180,5 | Total
z toho:
A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 10,8 10,6 10,3 | Agriculture, forestry and fishing
B TéZba a dobyvani 0,7 0,6 0,6 | Mining and quarrying
C Zpracovatelsky primysl| 71,0 70,9 69,6 | Manufacturing
D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a Electricity, gas, steam and air conditioning
klimatizovaného vzduchu 1,7 1,8 21| supply
E Zasobovani vodou; Cinnosti souvisejici s Water supply; sewerage, waste
odpadnimi vodami, odpady a sanacemi 2,5 25 2,4 | management and remediation activities
F Stavebnictvi 9,9 10,0 10,0 | Construction
G Velkoobchod a maloobchod; opravy Wholesale and retail trade; repair
a udrzba motorovych vozidel 17,8 17,8 18,2 of motor vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 10,8 10,7 10,2 Transportation and storage
Accommodation and food
I Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 3.4 3.4 3,5| service activities
J Informaéni a komunikaéni ¢innosti 1,5 1,6 1,6 | Information and communication
K Penéznictvi a pojistovnictvi 1,3 1,3 1,3 | Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 0,8 0,8 0,9 | Real estate activities
Professional, scientific and
M Profesni, védecké a technické ¢innosti 4,0 41 3,7 | technical activities
Administrative and support
N Administrativni a podpUrné ¢innosti 2,8 3,0 3,5 service activities
O Vefejna sprava a obrana; povinné socialni Public administration and defence;
zabezpeceni 11,3 11,5 11,6 | compulsory social security
P Vzdélavani 12,9 13,3 13,7 | Education
Q Zdravotni a socialni péce 13,5 14,2 14,5 Human health and social work activities
R Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti 1,2 1,2 1,3 | Arts, entertainment and recreation
S Ostatni ginnosti 1,4 1,4 1,4 | Other service activities
K pracovistni metoda 7 The workplace method was applied here.
" predbé&Zné udaje K preliminary data
~ .
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9-9. Priimérné hrubé mésiéni mzdy zaméstnancti podle sekci CZ-NACE*) v Kraji Vysoc€ina
Average gross monthly wages of employees by CZ-NACE section®) in the Vysoc€ina Region

v K¢, na fyzické osoby

CZK per person (headcount)

Sekce CZ-NACE 2017 2018 2019" CZ-NACE section
Celkem 26 521 28 687 30 665 |Total
z toho:
A Zemédélstvi, lesnictvi a rybafstvi 24 153 26 122 28 376 | Agriculture, forestry and fishing
B Tézba a dobyvani 30 282 32784 33696 | Mining and quarrying
C Zpracovatelsky primysl| 27 967 30016 31461 | Manufacturing
D Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a Electricity, gas, steam and air conditioning
klimatizovaného vzduchu 51 353 53 753 55182 | supply
E Zasobovani vodou; Cinnosti souvisejici s Water supply; sewerage, waste
odpadnimi vodami, odpady a sanacemi 24 384 26 115 28 582 | management and remediation activities
F Stavebnictvi 26 025 28 549 30560 | Construction
G Velkoobchod a maloobchod; opravy Wholesale and retail trade; repair
a udrzba motorovych vozidel 22 421 24 351 26 320 of motor vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 25 586 27 058 28 926 Transportation and storage
Accommodation and food
I Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 15 509 16 208 18 575 | service activities
J Informaéni a komunikacéni €innosti 35791 38412 41745 | Information and communication
K Penéznictvi a pojiStovnictvi 36 290 39172 41871 | Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 19 495 21227 23730 | Real estate activities
Professional, scientific and
M Profesni, védecké a technické ¢innosti 27 373 29 670 29696 | technical activities
Administrative and support
N Administrativni a podp(rné ¢innosti 17 610 19 009 21830 | service activities
O Vefejna sprava a obrana; povinné socialni Public administration and defence;
zabezpeceni 30 321 33 354 35586 | compulsory social security
P Vzdélavani 24 042 26 485 30 133 | Education
Q Zdravotni a socialni péce 27718 30 622 33316 | Human health and social work activities
R Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti 20 656 22748 25417 | Arts, entertainment and recreation
S Ostatni ginnosti 18 118 19 406 21035 | Other service activities

K pracovistni metoda
" predb&zné udaje

) The workplace method was applied here.
" preliminary data

Priimérna hruba mésiéni mzda zaméstnance”
Average gross monthly wage per employee”
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9-10. Mediany hrubych mésiénich mezd a pridmérné hrubé mési¢ni mzdy zaméstnanci

podle pohlavi a klasifikace zaméstnani CZ-ISCO v Kraji Vysocina
Gross monhtly median wages and average gross monthly wages of employees by sex

and CZ-ISCO-08 major group in the Vysolina Region

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
v K& CZK
2018 2019 2020
Median mezd Median wages
Celkem 28 211 30 262 32289 | Total
muzi 30 601 32 566 34 073 Males
zeny 24 923 27 181 29 497 Females
Primérna mzda Average wages
Celkem 31002 33443 35712 | Total
muzi 34 339 36 451 38 224 Males
Zeny 26 889 29476 32417 Females
z toho podle hlavnich tfid klasifikace
zaméstnani (CZ-ISCO) by CZ-ISCO-08 major group
Zakonodarci a Fidici pracovnici 63 844 69 236 71757 Managers
Specialisté 41 588 45 345 50 682 Professionals
Technicians and associate
Technicti a odborni pracovnici 34 648 37 259 39 500 professionals
Urednici 28 556 29 296 30 835 Clerical support workers
Pracovnici ve sluzbach a prodeji 22 168 25 598 28 058 Service and sales workers
Kvalifikovani pracovnici v zemédélstvi, lesnictvi Skilled agricultural, forestry and
a rybarstvi . 26 135 27 744 fishery workers
Remeslnici a opravafi 28 002 29 446 30 477 Craft and related trades workers
Plant and machine operators, and
Obsluha stroju a zatizeni, montéfi 27 797 28 869 30 114 assemblers
Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 19 082 21704 22 822 Elementary occupations

Podil nezaméstnanych osob (ke konci jednotlivych mésicii)
Share of unemployed persons (as at the end of the respective month)
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

45 Source: Ministry of Labour and Social Affairs
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9-11. Podil nezaméstnanych osob, struktura uchaze¢i o zaméstnani a pracovni mista
v evidenci uradu prace (stav k 31. 12.) v Kraji Vysoc¢ina
Share of unemployed persons, structure of job applicants kept in the labour office register
and job vacancies kept in the labour office register in the Vysoc€ina Region as at 31 December

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

2018 2019 2020
Podil nezaméstnanych osob" (%) 3,02 2,70 3,31 | Share of unemployed persons1) (%)
muzi 3,00 2,72 3,24 | Males
zeny 3,05 2,67 3,38 | Females
Uchazeéi o zaméstnani v evidenci Gfadu Job applicants kept in the labour office
prace celkem 10 628 9 642 11 443 |register, total
z toho:
zeny 5245 4 644 5656 | Females
absolventi Skol a mladistvi 514 489 681 Graduates and the youth
ob&ané se zdravotnim postiZzenim 2034 1643 1691 Persons with disabilities
v tom ve véku: aged (years)
do 19 let 296 323 383| upto19
20 az 24 let 952 872 1068 20-24
25 az 29 let 1022 991 1084 25-29
30 az 34 let 935 862 1071 30-34
35 az 39 let 1021 893 1101 35-39
40 az 44 let 1205 1058 1319 40-44
45 az 49 let 1094 1052 1299 45-49
50 az 54 let 1269 1146 1311 50-54
55 az 59 let 1757 1536 1826 55-59
60 az 64 let 1049 883 938 | 60-64
65 a vice let 28 26 43| 65+
Prdmérny vék (roky) 43,5 43,0 42,8 | Mean age (years)
v tom podle nejvyssiho
dosazeného vzdélani: by educational attainment
bez vzdélani a neuplné 321 182 186 | None and incomplete education
zakladni 1837 1685 1943 | Primary education
vyuceni 4738 4 336 5031 Secondary vocational education
Secondary education without A-level
stfedni bez maturity 301 291 309 | examination
Secondary vocational education
vyucéeni s maturitou 528 482 682 | with A-level examination
Secondary general education
Uplné stfedni vSéeobecné s maturitou 282 260 331 with A-level examination
Secondary technical education
Uplné stfedni odborné s maturitou 1807 1660 2063 | with A-level examination
vy$§i odborné 111 100 105 | Short-cycle tertiary education
vysokoskolské 703 646 793 | Higher education
v tom podle délky nezaméstnanosti: by duration of unemployment
do 3 mésicu 4 851 4 695 4436 | upto 3 months
vice nez 3 mésice az 6 mésicu 1898 1870 2475 | over 3 months to 6 months
vice nez 6 mésicli az 9 mésicu 784 773 1223 | over 6 months to 9 months
vice nez 9 mésicu az 12 mésicu 498 532 924 | over 9 months to 12 months
vice nez 12 mésict az 24 mésicl 863 728 1304 | over 12 months to 24 months
vice nez 24 mésicu 1734 1044 1081 | over 24 months
Pramérna délka evidence (dny) 558 427 396 |Average duration of registration (days)

" podil dosazitelnych uchazeét o zaméstnani
v evidenci Ufadu prace ve véku 15-64 let ze
vSech obyvatel ve stejném véku

82

" The share of available Jjob applicants kept in the labour
office register aged 1564 years in the whole population
of the same age.
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9-11. Podil nezaméstnanych osob, struktura uchaze¢t o zaméstnani v evidenci tfadu prace
a pracovni mista v evidenci Gfadu prace (stav k 31. 12.) v Kraji Vysocina

Share of unemployed persons, structure of job applicants kept in the labour office register
and job vacancies kept in the labour office register in the Vysocina Region

as at 31 December
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

dokonéeni End of table
2018 2019 2020

Dosazitelni uchazeci o zamestnani Available job applicants kept in the
v evidenci Gfadu précez) 9924 8 802 10 714 |labour office register2)
z toho:

zeny 4 862 4223 5289 | Females

absolventi $kol a mladistvi 496 473 674 | Graduates and the youth
Uchazec¢i o zaméstnani v evidenci Gradu Job applicants kept in the labour office
prace s narokem na podporu register entitled to unemployment
v nezaméstnanosti 4792 4 501 5 017 | benefit

z toho Zzeny 2165 2 006 2399 | Females
v tom podle doby evidence: by duration of registration

do 3 mésicl 3309 3053 3064 | upto 3 months

vice nez 3 mésice az 6 mésicl 1051 1058 1306 | over 3 months to 6 months

vice nez 6 mésich az 9 mésicl 295 266 448 | over 6 months to 9 months

vice nez 9 mésicl az 12 mésicu 108 110 178 | over 9 months to 12 months

vice nez 12 mésicu az 24 mésicu 21 10 20| over 12 months to 24 months

vice nez 24 meésict 8 4 1| over 24 months
v tom podle vySe mési¢niho naroku na by amount of monthly entitlement to
podporu v nezaméstnanosti: unemployment benefit

do 3 500 K¢& 17 10 5| below CZK 3 501

35014 500 K& 32 28 20| CZK 3 501-4 500

4 501-5 500 K& 621 252 87| CZK 4 501-5 500

5501-6 500 K& 626 824 1148 | CZK 5501-6 500

6 501-7 500 K¢& 376 203 194 | CZK 6 501-7 500

7 501-8 500 K¢& 559 545 419 | CZK 7 501-8 500

8 501-9 500 K¢& 479 476 556 | CZK 8 501-9 500

9 501-10 500 K¢& 456 463 535| CZK 9501-10 500

10 501-11 500 K¢& 374 340 4931 CZK 10 501-11 500

11 501 a vice K& 1252 1360 1560 | CzZK 11501+
Prdmérny mési¢ni narok na podporu Average monthly entitlement to
v nezaméstnanosti (K¢) 7 439 7 941 8 206 |unemployment benefit (CZK)
Casteéné nezaméstnani 547 466 566 |Partly unemployed

z toho Zeny 384 310 370 | Females

Job vacancies kept in the labour office

Pracovni mista v evidenci uradu prace 9 998 10 615 9 647 |register
z toho:

pro absolventy a mladistvé 3358 3097 2508 | forgraduates and the youth

pro ob¢any se zdravotnim postizenim 476 495 505 | for persons with disabilities
2 ve véku 15-64 let 2 aged 15-64 years
~ .
c S U 2021
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9-12. Podil nezaméstnanych osob, uchazeéi o zaméstnani v evidenci ufadu prace a pracovni
mista v evidenci Gfadu prace podle okrest k 31. 12. 2020
Share of unemployed persons, job applicants kept in the labour office register,
and job vacancies kept in the labour office register by district as at 31 December 2020
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Uchazeci o zaméstnani v evidenci Uradu prace

Podil Job applicants kept in the labour office register Pracovni

nezamést- z toho m_l’sta _

nanych \f eV|den'C|
Kraj, okresy osob" (%) absolventi | ob&ané se | dosaZtelni castetns uradjj Zrace

Region, District Share of | gelkem $kol zdravotnim | uchazeci » o0
< L e 0 zamast- nezamést- | vacancies
unemployed Total zeny a mladistvi | postiZzenim nani .
persons 1) Females | Graduates Persons nani? The partl kept in tl?e
(%) and with | Available job unemp “ é’ p labour office
the youth | disabilities | applicants ? ploy register

Kraj Vysocina 3,31 11 443 5 656 681 1691 10 714 566 9 647
Havli¢kav Brod 2,85 1838 975 102 428 1699 127 1230
Jihlava 3,34 2553 1230 152 281 2420 119 2 649
Pelhfimov 2,07 999 512 51 167 947 37 2778
Trebic 4,23 3177 1582 211 302 2994 168 1660
Zd4r nad Sazavou 3,562 2876 1357 165 513 2 654 115 1330

R podil dosazitelnych uchazecl o zaméstnani v evidenci

Ufadu prace ve véku 15-64 let ze vSech obyvatel

ve stejném véku
2 ve véku 15-64 let

" The share of available Jjob applicants kept in the labour
office register aged 15—64 years in the whole population
of the same age.

2 aged 15-64 years

9-13. Uchazeci o zaméstnani v evidenci uradu prace podle vékovych skupin,
nejvyssiho dosazeného vzdélani a okresu k 31. 12. 2020
Job applicants kept in the labour office register by age group, educational attainment,
and District as at 31 December 2020
Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Uchazeéi Vékové skupiny Age groups (years)
0 zaméstnani
v evidenci Uradu
prace Prameérny
Kraj, okresy celkem 252234 | 352744 | 452254 | 55az64 | 65a vice | VEK (Oky)
Region, District Job applicants | do 24 let let let let let let Mean age
keptinthe | upto24 | 55 54 | 3544 | 4554 | 5564 65+ (vears)
labour office
register,
total
Kraj Vysocina 11 443 1451 2155 2420 2610 2764 43 42,8
Havli¢kiv Brod 1838 247 324 339 411 509 8 43,5
Jihlava 2553 363 492 567 555 565 11 41,9
Pelhfimov 999 113 202 228 216 235 5 42,7
Trebi¢ 3177 385 616 672 772 723 9 42,7
Zd4ar nad Sazavou 2876 343 521 614 656 732 10 43,3
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9-13. Uchazeci o zaméstnani v evidenci uradu prace podle vékovych skupin, nejvyssiho
dosazeného vzdélani a okrest k 31. 12. 2020
Job applicants kept in the labour office register by age, educational attainment, and district
as at 31 December 2020

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
dokonceni End of table
Nejvyssi dosazené vzdélani Educational attainment
Upiné aplné
R stfedni . stfedni vp .
bez vzdélani bez vyuéeni vEeob stfedni
Kraj, okresy aneupine .\ iadni | vyugeni maturity | S ™3t smat, | °dbomeé | vySSiodd. vysoko-
Region, District None | primary | Sec. | Sec.ed. |5¢% Y| sec. smat. | Short g biské
and : | edwith Sec. tech. -cycle )
. ed. voc-ed | without general ed. . ; Higher ed.
incomplete Adlevel A-level with ed. with | tertiary ed.
education exam exam. Alevel A-level
' exam exam.

Kraj Vysocina 186 1943 5031 309 682 331 2063 105 793
Havli¢klv Brod 32 330 802 32 119 68 327 20 108
Jihlava 101 490 995 85 146 62 468 22 184
Pelhfimov 12 134 456 30 72 19 191 14 71
Trebi¢ 13 591 1456 93 163 93 540 17 211
Zdér nad Sézavou 28 398 1322 69 182 89 537 32 219

9-14. Uchazeéi o zaméstnani v evidenci uiadu prace podle délky evidence a okresu
k 31. 12. 2020
Job applicants kept in the labour office register by duration of registration and District
as at 31 December 2020

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Délka evidence Duration of registration
Uchazedi o .
e Pramérna
0 zaméstnani vice nez vice nez vice nez vice nez délka
v evidenci 3 mésice | 6 mésict | 9 mésict | 12 mésicu evidence
Ufadu prace do az az az az vice nez
Kraj, okresy selkern o o c . . 2ec |l (@ny)
Region, District ' 3 mésict | 6 mésich | 9 mésich | 12 mésicl | 24 mésicu | 24 mésicu Average
Job applicants | up to over over over over over24 |y ration of
keptinthe | 3 months | 3 months | 6 months | 9 months | 12 months | months registrati
. gistration
labour office to to to to
. (days)
register, total 6 months | 9 months | 12 months | 24 months
Kraj Vysocéina 11 443 4 436 2 475 1223 924 1304 1081 396
Havli¢kav Brod 1838 623 424 215 148 232 196 389
Jihlava 2553 1037 575 281 193 266 201 323
Pelhfimov 999 474 257 105 94 53 16 162
Trebi¢ 3177 1224 575 329 286 436 327 422
Zdar nad Sazavou 2 876 1078 644 293 203 317 341 519
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9-15. Uchazedi o zaméstnani v evidenci ufadu prace s narokem na podporu
v nezaméstnanosti podle délky evidence a vySe mési¢niho naroku
na podporu v nezaméstnanosti podle okrest k 31. 12. 2020
Job applicants kept in the labour office register entitled to unemployment benefit
by duration of registration and amount of monthly entitlement to unemployment
benefit by District as at 31 December 2020

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Délka evidence Duration of registration
Uchazedi o zaméstnani
v evidenci Ufadu prace i . B . vice nez vice nez
s narokem na podporu o s s | 9mesicy | 12 mesica
Kraj, okresy v nezar.nestnanostl. 3 ma- s a3 avz N avz N vfcevm?z
Region, District Job applicants kept in sic, 6 mésicd 9 mésici 12 mésich | 24 mésict | 24 mésich
the labour office register over 9 over 12 over 24
entitled to up to over over months months months
unemployment 3 months t 3 months 6 months t0 12 to 24
benefit 0 6 months to 9 months months months
Kraj Vysoc€ina 5017 3064 1306 448 178 20 1
Havli¢kdv Brod 741 391 238 80 24 7 1
Jihlava 1143 718 291 97 34 3 -
Pelhfimov 556 323 155 54 24 - -
Trebi¢ 1270 862 251 103 51 3 -
Zd4r nad Sazavou 1307 770 371 114 45 7 -

9-15. Uchazeéi o zaméstnani v evidenci Ufadu prace s narokem na podporu v nezaméstnanosti
podle délky evidence a vySe mésiéniho naroku na podporu v nezaméstnanosti podie
okresu k 31. 12. 2020
Job applicants kept in the labour office register entitled to unemployment benefit by duration
of registration, monthly unemployment benefit claim, and district as at 31 December 2020

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
dokonéeni End of table
VySe mésicniho naroku na podporu v nezaméstnanosti (K¢)
Amount of monthly entitlement to unemployment benefit (CZK) Pramérna
mésicni
Kraj, okresy do po;j\pora (Ke)
Region, District 3501 | 4501 | 5501 | 6501 | 7501 | 8501 | 9501 | 10501 | 11501 verage
’ 3500 ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ N avice monthly
below 3| 4 500 | 5500 | 6500 | 7500 | 8500 | 9500 | 10500 | 11500 | 11507+ | benefit
501 CZK,
(CZK)
Kraj Vysoc€ina 5 20 87 1148 194 419 556 535 493 1 560 8 206
Havli¢klv Brod - - 15 161 26 57 88 88 77 229 8 187
Jihlava 1 3 21 221 38 77 133 106 103 440 8778
Pelhfimov 1 3 15 118 20 43 66 66 68 156 8132
Trebic - 6 17 319 57 130 148 115 119 359 7 969
Zdar nad Sazavou 3 8 19 329 53 112 121 160 126 376 7978
|
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9-16. Zaméstnani cizinci v Kraji Vysoc€ina (stav k 31. 12.)
Employed foreigners in the VysocCina Region as at 31 December

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
Ministerstvo primyslu a obchodu Ministry of Industry and Trade
2018 2019 2020
Zaméstnani cizinci 13 705 14103 15 344 |Employed foreigners
z toho Zeny 4129 4 320 4 808 Females
v tom:
evidovani na Ufadech prace 12 232 12 604 13 811 Registered by labour offices
z toho Zeny 3697 3887 4 364 Females
s platnym zivnostenskym opravnénim 1473 1499 1533 Holding valid trade licence
z toho Zeny 432 433 444 Females

9-17. Zaméstnani cizinci podle okresu k 31. 12. 2020
Employed foreigners by District as at 31 December 2020

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
Ministerstvo priimyslu a obchodu Ministry of Industry and Trade
Zaméstnani cizinci vtom
celkem evidovani A .
Employed na Gfadech préce s p'at”z’;r ;\xgisi::mkym
i foreigners, i
Relg;:],’,?lg,'esstz'ct togtal by Ziggjiegfﬁies Holding valid trade licence
celkem zilonhyo celkem sznhyo celkem zilonhyo
Total Females Total Females Total Females
Kraj Vysoé¢ina 15 344 4 808 13 811 4 364 1533 444
Havli¢kuv Brod 3294 983 3043 915 251 68
Jihlava 4 302 1437 3848 1310 454 127
Pelhfimov 3846 1282 3598 1205 248 77
Trebi¢ 1659 499 1363 416 296 83
Zdar nad Sazavou 2243 607 1959 518 284 89

Podil nezaméstnanych osob a po¢et uchazeci o zaméstnani v evidenci Grfadu
prace na 1 pracovni misto v evidenci Gfadu prace podle krajt k 31. 12. 2020
Share of unemployed persons and the number of job applicants kept in the labour

office register per job vacancy kept in the labour office register by Region

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci
Source: Ministry of Labour and Social Affairs
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Pocet uchazecli o zaméstnani na 1 pracovni misto

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Podil nezaméstnanych osob / Share of unemployed persons

® Pocet uchazecu o zaméstnani v evidenci Ufadu prace na 1 pracovni misto v evidenci Ufadu prace
Number of job applicants kept in the labour office register per job vacancy kept in the labour office register
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10-1. Ekonomické subjekty podle vybranych pravnich forem v Kraji Vysodina (stav k 31. 12.)
Businesses by selected legal form in the Vysocina Region (as at 31 December)

Pravni forma 2018 2019 2020 Legal form
Celkem 114688 | 114721 | 116 360 |Celkem
Fyzické osoby 92 813 92 286 93 349 |Fyzické osoby
soukromi podnikatelé podnikajici soukromi podnikatelé podnikajici
dle zivnostenského zakona 81763 83 214 84 295 | dle Zivnostenského zakona
soukromi podnikatelé podnikajici soukromi podnikatelé podnikajici
dle jinych zakonu 5735 3720 3655 | dlejinych zakonu
zemeédélsti podnikatelé — fyzické osoby 4631 4 664 4712 | zemédélsti podnikatelé — fyzické osoby
zahranicni fyzické osoby 684 688 687 | zahrani¢ni fyzické osoby
Pravnické osoby 21875 22 435 23 011 |Pravnické osoby
obchodni spole¢nosti 9 926 10 367 10804 | obchodni spole¢nosti
vefejné obchodni spole¢nosti 183 183 179 vefejné obchodni spole¢nosti
spole€nosti s ruéenim omezenym 9 246 9679 10 137 spole€nosti s ruéenim omezenym
akciové spole¢nosti 459 468 452 akciové spole¢nosti
spolecenstvi vlastnik( jednotek 2701 2759 2827 | spolecenstvi vlastnikd jednotek
druzstva 457 448 449 | druZstva
prispévkové organizace 564 562 559 | prispévkové organizace
spolky a poboéné spolky 6019 6 096 6 178 | spolky a poboéné spolky
odborové organizace 354 350 349 | odborové organizace
evidované cirkevni pravnické osoby 285 284 273 | evidované cirkevni pravnické osoby
honebni spole¢enstva 444 447 447 | honebni spole€enstva

1)

v souvislosti s novelou zivnostenského zakona byla

ukoncena cinnost pojistovacich zprostredkovatel(;

viz metodické vysvétlivky

" Due to an amendment to the Trade Act, activities
of insurance brokers were terminated;
see the methodological notes.

10-2. Ekonomické subjekty podle vybrané prevazujici ¢innosti v Kraji Vysocina (stav k 31. 12.)
Businesses by selected principal activity in the Vysoc€ina Region (as at 31 December)

Sekce CZ-NACE 2018 2019 2020 CZ-NACE section
Celkem 114688 | 114721 | 116 360 |Total
z toho:
A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 9 588 9 871 10 159 | Agriculture, forestry and fishing
B-E Priimysl celkem 16 403 16 748 17 127 | Industry, total
F Stavebnictvi 15511 15 853 16 145 | Construction
G Velkoobchod a maloobchod; opravy Wholesale and retail trade; repair of motor
a udrzba motorovych vozidel 21 063 20 373 19736 | vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 2 664 2729 2816 Transportation and storage
| Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 5518 5585 5610 | Accommodation and food service activities
J Informaéni a komunikaéni ¢innosti 1429 1510 1577 | Information and communication
K Penéznictvi a pojistovnictvi 2 491 647 625 Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 4439 4642 4 893 | Real estate activities
M Profesni, védecké a technické ¢innosti 12722 12 533 12 408 Professional, scientific and technical activitie
N Administrativni a podpurné ¢innosti 1485 1661 1807 | Administrative and support service activities
O Vefejna sprava a obrana; povinné Public administration and defence;
socialni zabezpeceni 1765 1768 1765 | compulsory social security
P Vzdélavani 1967 2080 2156 | Education
Q Zdravotni a socialni péce 1332 1345 1370 | Human health and social work activities
R Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti 2880 3020 3113 | Arts, entertainment and recreation
Nezafazeno 3337 3935 4387 | Not classified to section
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10-3. Ekonomické subjekty podle kategorie poctu zaméstnancu v Kraji Vysoéina (stav k 31. 12.)
Businesses by number of employees category in the Vysolina Region (as at 31 December)

Velikf)stnl’ kavtegorie ] 2018 2019 2020 Size category
(dle po€tu zaméstnanc) (number of employees)

Celkem 114 688 114721 116 360 | Total
v tom:

neuvedeno 62 535 61418 62 442 Not specified

bez zaméstnancu 41593 42 636 43 463 | 0employees

1-5 6 989 7152 6 920 1-5

6-9 1182 1116 1171 6-9

10-19 994 1021 1013 10-19

20-24 229 219 192 | 20-24

25-49 557 537 562 | 25-49

50-99 347 352 335| 50-99

100-199 142 154 146 100-199

200-249 34 28 27| 200-249

250-499 37 45 45| 250-499

500-999 35 31 31 500-999

1000 a vice 14 12 13 1 000+

10-4. Ekonomické subjekty podle institucionalnich sektori v Kraji Vysocina (stav k 31. 12.)
Businesses by institutional sector in the Vysocina Region (as at 31 December)

Sektor dle ESA 2010 2018 2019 2020 Sector by ESA 2010
Celkem 114 688 114721 116 360 | Total
v tom:
nefinanéni podniky verejné 56 55 55| Public non-financial corporations
nefinan¢ni podniky soukromé 10 366 10 799 11236 | Private non-financial corporations
z toho pod zahrani¢ni kontrolou 767 732 710 Foreign-controlled
finanéni instituce 63 64 67 | Financial institutions
vladni instituce 1344 1340 1334 General government
neziskové instituce slouzici domacnostem 7 345 7418 7492 | Non-profit institutions serving households
domacnosti 95 514 95 045 96 176 | Households
z toho:
zaméstnavatelé 3777 3652 3413 Employers
osoby samostatné vydéle¢né ¢inné 89 036 88 634 89 936 Own-account workers

Fyzické a pravnické osoby podle kraji k 31. 12. 2020

Natural persons and legal persons by Region as at 31 December 2020
350

300 A

250 A

200 A

150 A

100 A

na 1 000 obyvatel ve véku 18 let a vice
per 1 000 population aged 18+ years

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Fyzické osoby / Natural persons Pravnické osoby / Legal persons
m Fyzické osoby se zjiSténou aktivitou B Pravnické osoby se zjiSténou aktivitou
Natural persons with identified activity Legal persons with identified activity
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10-5. Vzniklé a zaniklé ekonomické subjekty podle vybranych pravnich forem v Kraji Vysocina
Births and deaths of businesses by selected legal form in the VysoCina Region

Vzniklé Births Zaniklé Deaths
Pravni forma Legal form
2018 2019 2020 2018 2019 2020

Celkem 3751| 3822| 3578 2196 | 3807 | 1893 |Total
Fyzické osoby 2935| 3055| 2813| 1899 3577 | 1679 |Natural persons
podnikajici dle zivnostenského Private entrepreneurs in business
zakona 2728 2846| 2638 1581 1629 1411 under the Trade Act
soukromi podnikatelé 7 Private entrepreneurs in business
podnikajici dle jinych zakonu 77 80 53 1871 1809 156 | under other acts
zemédélsti podnikatelé — Agricultural entrepreneurs — natural
fyzické osoby 86 60 66 57 74 63| persons
zahrani¢ni fyzické osoby 44 69 56 73 65 49| Foreign natural persons
Pravnické osoby 816 767 765 297 230 214 |Legal persons
obchodni spole€nosti 643 586 575 207 141 158 Business companies and partnerships
spolecnosti s ruéenim
omezenym 628 575 568 187 132 141 Limited liability companies
akciové spolecnosti 11 7 5 14 5 13 Joint-stock companies
spole€enstvi vlastnikd jednotek 52 50 65 - - 2| Dwelling unit owners associations
druzstva 6 3 7 11 9 4 Cooperatives
pfispévkové organizace 1 - 1 2 2 3| Semi-budgetary organizations
Associations and subsidiary
spolky a pobo¢né spolky 104 119 105 62 52 33| associations
v souvislosti s novelou Zivnostenského zakona byla " Due to an amendment to the Trade Act, activities
ukonc&ena €innost pojiStovacich zprostredkovatel(; of insurance brokers were terminated;
viz metodické vysvétlivky see the methodological notes.

Vzniklé a zaniklé ekonomické subjekty podle kraja v roce 2020
Births and deaths of businesses by Region in 2020
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10-6. Ekonomické subjekty se zjiSténou aktivitou v Kraji Vysoc€ina (stav k 31. 12.)
Businesses with identified activity in the Vysoc&ina Region (as at 31 December)

2018 2019 2020
Registrované subjekty celkem 63094 | 64088 | 64919 |Registered businesses, total
Vybrané pravni formy Selected legal forms
Fyzické osoby 49673 | 50172 50836 | Natural persons
soukromi podnikatelé podnikajici Private entrepreneurs in business
dle Zivnostenského zakona 42139 | 42763 43508 under the Trade Act
soukromi podnikatelé podnikajici Private entrepreneurs in business
dle jinych zakonl 3295 3198 3129 under other acts
zemédeélsti podnikatelé — fyzické osoby 3830 3819 3811 Agricultural entrepreneurs — natural persons
zahrani¢ni fyzické osoby 409 392 388 Foreign natural persons
Pravnické osoby 13421 13916 | 14083 | Legal persons
obchodni spole¢nosti 8 297 8775 9 052 Business companies and partnerships
verejné obchodni spole¢nosti 63 60 61 General commercial partnerships
spole¢nosti s ruéenim omezenym 7784 8 251 8 555 Limited liability companies
akciové spolecnosti 418 431 406 Joint-stock companies
spolec¢enstvi vlastnik( jednotek 499 489 451 Dwelling unit owners associations
druzstva 392 387 378 Cooperatives
pfispévkové organizace 564 562 559 Semi-budgetary organizations
spolky a pobo¢né spolky 2219 2263 2191 Associations and subsidiary associations
odborové organizace 47 48 62 Trade unions
evidované cirkevni pravnické osoby 248 220 236 Registered churches (legal entities)
honebni spoleenstva 210 226 208 Hunting associations
Prevazujici €¢innost (sekce CZ-NACE) Principal activity (CZ-NACE section)
A Zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi 6 767 6 968 7 145 | Agriculture, forestry and fishing
B-E Prdmysl celkem 10270 | 10522 10776 | Industry, total
F Stavebnictvi 9223 9469 9614 | Construction
a udrzba motorovych vozidel 9320 8 851 8495 | vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 1652 1705 1739 | Transportation and storage
I Ubytovani, stravovani a pohostinstvi 2714 2698 2674 | Accommodation and food service activities
J Informaéni a komunikaéni €innosti 1025 1098 1132 Information and communication
K Penéznictvi a pojistovnictvi 483 407 402 | Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 1573 1708 1826 | Real estate activities
M Profesni, védecké a technické €innosti 7 683 7523 7442 | Professional, scientific and technical activities
N Administrativni a podpurné ¢innosti 822 955 1028 | Administrative and support service activities
povinné socialni zabezpecéeni 1287 1303 1275| compulsory social security
P Vzdélavani 1412 1471 1535| Education
Q Zdravotni a socialni péce 1189 1194 1200 | Human health and social work activities
R Kulturni, zabavni a rekreacni ¢innosti 1576 1673 1710 | Arts, entertainment and recreation
Velikostni kategorie (dle po¢tu zaméstnancti) Size category (number of employees)
neuvedeno 10946 | 10790 11005| Not specified
bez zaméstnanct 41588 | 42631 43459 | O0employees
1-9 8171 8 268 8 091 1-9
10-19 994 1021 1013 10-19
2049 786 756 754 | 20-49
50-249 523 534 508 | 50-249
250-499 37 45 45| 250-499
500-999 35 31 31 500-999
1 000 a vice 14 12 13 1 000+

1)

v souvislosti s novelou zivnostenského zékona byla

ukonéena ¢innost pojistovacich zprostredkovatel(;

viz metodické vysvétlivky

¢su

" Due to an amendment to the Trade Act, activities
of insurance brokers were terminated;
see the methodological notes.
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10-7. Ekonomické subjekty podle kategorie poétu zaméstnanc, vybranych pravnich forem
a prevazujici ¢innosti v Kraji Vysoc€ina k 31. 12. 2020
Businesses by number of employees category, selected legal form, and principal activity
in the VysocCina Region as at 31 December 2020

Velikostni kategorie (dle pottu zaméstnancu)

Celkem Size category (number of employees)
Total o" 1-9 | 10-49 | 50-249| 250+
Registrované subjekty celkem 116 360 | 105905 | 8091 | 1767 508 89 |Registered businesses, total
Vybrané pravni formy Selected legal forms
Fyzické osoby 93349| 89936 | 3213 196 4 -| Natural persons
soukr. podnikatelé podnikajici Private entrepreneurs in
dle Zivnostenského zakona 84295| 81895| 2251 147 2 - business under the Trade Act
soukromi podnikatelé Private entrepreneurs in
podnikajici dle jinych zakon( 3655 2949 674 30 2 - business under other acts
zemédeélsti podnikatelé — Agricultural entrepreneurs —
fyzické osoby 4712 4410 284 18 - - natural persons
zahraniéni fyzické osoby 687 682 4 1 - - Foreign natural persons
Pravnické osoby 23 011 15969 | 4878 1571 504 89 Legal persons
Business companies and
obchodni spole¢nosti 10 804 5366 | 3971 1107 289 71 partnerships
verejné obchodni spole¢nosti 179 151 24 3 - 1 General commercial partnershir
spole€nosti s ruéenim
omezenym 10 137 5032 3868| 1004 199 34 Limited liability companies
akciové spolecnosti 452 162 71 97 89 33 Joint-stock companies
spolecenstvi vlastnikd jednotek 2827 2818 9 - - - Dwelling unit owners associations
druzstva 449 278 55 67 47 2 Cooperatives
pfispévkové organizace 559 3 131 282 134 9 Semi-budgetary organizations
spolky a pobocné spolky 6178 6 008 151 18 1 - associations
odborové organizace 349 345 4 - - - Trade unions
osoby 273 251 11 7 4 - entities)
honebni spoleenstva 447 447 - - - - Hunting associations
Pfrevazujici ¢innost (sekce CZ-NACE) Principal activity (CZ-NACE section)
A Zemédélstvi, lesnictvi, rybarstv] 10 159 9 355 579 159 65 1| Agriculture, forestry and fishing
B-E Prdmysl| celkem 17127 15200 1253 448 169 57| Industry, total
F Stavebnictvi 16 145| 15127 823 158 34 3| Construction
G Velkoobchod a maloobchod;
opravy a udrzba motorovych Wholesale and retail trade; repair
vozidel 19736 | 18024 | 1439 241 27 5| of motor vehicles and motorcycles
H Doprava a skladovani 2816 2270 441 85 15 5 Transportation and storage
I Ubytovani, stravovani Accommodation and food service
a pohostinstvi 5610 4973 547 85 5 -| activities
J Informaéni a komunikaéni
Cinnosti 1577 1467 87 17 5 1| Information and communication
K PenézZnictvi a pojistovnictvi 625 574 46 5 - -| Financial and insurance activities
L Cinnosti v oblasti nemovitosti 4 893 4630 244 17 2 -| Real estate activities
M Profesni, védecké Professional, scientific and
a technické €innosti 12408 | 11645 682 74 7 -| technical activities
N Administrativni a podpurné Administrative and support service
€innosti 1807 1669 98 30 9 1| activities
O Vefejna sprava a obrana; Public administration and defence;
povinné socialni zabezpeceni 1765 1195 484 55 24 7| compulsory social security
P Vzdélavani 2 156 1607 187 261 101 -| Education
Human health and social work
Q Zdravotni a socialni péce 1370 512 750 60 39 9| activities
R Kulturni, zabavni
a rekreacni ginnosti 3113 2 981 98 31 3 -| Arts, entertainment and recreation

Y v&etné bez udani poctu

92
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10-8. Fyzické a pravnické osoby podle vybranych pravnich forem a okrest k 31. 12. 2020
Natural persons and legal persons by selected legal form and District as at 31 December 2020

v tom pravni formy Legal forms
soukromi podnika- | o oy podnika- N
Evzické telé podnikajici dle . oo zemédélsti
y: . tenskéh telé podnikajici dnikatelé — fyzické hraniéni
Kraj, okresy osoby Zivnostenskeho dle jinych zakon podnikatelé — fyzické zahranicn
Region, District Natural zakona Private osoby fyzické osoby
Private Agricultural Foreign natural
persons entrepreneurs
entrepreneurs . ; entrepreneurs — persons
; . in business under
in business under other acts natural persons
the Trade Act
Kraj Vysocina 93 349 84 295 3655 4712 687
Havli¢kav Brod 17 020 15 352 700 841 127
Jihlava 20 751 19131 709 716 195
Pelhfimov 14 385 12 936 539 784 126
Trebic 19 444 17 431 811 1107 95
Zd4ar nad Sazavou 21749 19 445 896 1264 144
dokonceni End of table
z toho pravni formy Legal forms
Pravnicke spolegnosti spoletenstvi spolky
Kraj, okresy osoby s rugenim akciové spoleénosti vlasfm’kﬂ dnotek | @ Pobogné spolky
Region, District Legal omezenym Joint-stock Pwell nJ unit Associations and
persons Limited liability companies 9 L subsidiary
; owners associations o
companies associations
Kraj Vysocina 23 011 10 137 452 2827 6178
Havli¢kav Brod 3966 1641 94 443 1076
Jihlava 5823 2726 79 894 1393
Pelhfimov 3331 1418 61 368 980
Trebi¢ 5040 2 355 100 582 1290
Zd4ar nad Sazavou 4 851 1997 118 540 1439
10-9. Ekonomické subjekty podle kategorie poctu zaméstnanct a okresu k 31. 12. 2020
Businesses by number of employees category and District as at 31 December 2020
Velikostni kategorie (dle po¢tu zaméstnancu)
Size category (number of employees)
Kraj, okresy Celkem neuve- bez za-
Region, District Total 5 .
dﬁgf meStga”CU 1-49 50-249 | 250-499 | 500-999 | 1000+
specified | employees
Kraj Vysocina 116 360 62 442 43 463 9 858 508 45 31 13
Havli¢kiv Brod 20 986 11019 8 141 1730 84 4 7 1
Jihlava 26 574 14 868 9312 2249 117 12 10 6
Pelhfimov 17 716 9554 6 669 1381 95 11 5 1
Trebic 24 484 13050 9 054 2262 105 6 5 2
Zdar nad Sazavou 26 600 13 951 10 287 2236 107 12 4 3

(@ 1
(7,]
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11-1. Vybrané udaje o zemédélstvi v Kraji Vysocina
Selected data on agriculture in the VysoCina Region

2018 2019 2020
Zemédélské podniky 4172 4 086 3 847 |Agricultural holdings
s rozlohou zemédélské pldy do 10 ha 2332 2239 2 056 with agricultural land up to 10 ha
Obhospodarovana zemédélska pada (ha) 363 944 363 689 362 116 |Utilised agricultural area (hectares)
Orna plda 278 798 278 464 277 472 | Arable land
z toho uhor 941 1047 741 Fallow land
Trvalé travni porosty 84 634 84 845 83 939 Permanent grassland
Produkce zemédélského odvétvi Output of the agricultural ‘industry’
(bézné ceny) (current prices)
celkem (mil. K¢&) 16 452 173133 18281 Total (CZK million)
rostlinna produkce 7473 8 100 8916 Crop output
Zivocisna produkce 7 957 8 163 8 241 Animal output
produkce zemédélskych sluzeb 487 509 522 Agricultural services output
na 1 ha zemédeélské pudy (K¢) 45 222 47708 |30 50364 | per hectare of agricultural land (CZK)
Rostlinna vyroba Crop production
Sklizen (t) Harvest (tonnes)
obiloviny 697 544 722 631 765778 Cereals
brambory 198 870 215 377 243 331 Potatoes
fepka 150 663 123 739 133 738 Rape
Zivoéisna vyroba Animal production
Intenzita chovu Livestock density
skotu” (ks) 60,5 60,4 60,4 Cattle ”
prasat® (ks) 113,6 112,1 115,0 Pigs?
Production of livestock for slaughter
Vyroba jate€nych zvifat (t z. hm.) (tonnes of live weight)
skot 28 296 26 873 26 807 Cattle
prasata 59 345 57 783 60 475 Pigs
Vyroba miéka (tis. ) 571 036 570776 592 195 | Milk production (thous. litres)
Snaska konzumnich vajec (tis. ks) 3479 3482 2974 Yield of eggs for consumption (thous. pcs)
Yk 1. 4., na 100 ha obhospodarované zemédeélské pudy " Head per 100 ha of the utilised agricultural area; as at 1 April.
2k 1. 4., na 100 ha orné pudy 2 Head per 100 ha of the arable land: as at 1 April.
% semidefinitivni vysledky % Half-finalised results.

Produkce zemédélského odvétvi
na 1 ha obhospodarované zemédélské pldy podle kraja
Output of the agricultural 'industry’ per hectare of utilised agricultural area by Region

tis. K&, bézné ceny
CZK thousand, current prices
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11-2. Osevni plochy zemédélskych plodin v Kraji Vysocina (stav k 31. 5.)
Areas under crops in the VysoCina Region (as at 31 May)
v ha Hectares
Plodina 2018 2019 2020 Crop

Obiloviny 132 789 133 014 131 341 |Cereals

P$enice 74 296 75022 71793 | Wheat

Je¢men 42 611 41063 41835 | Barley
Luskoviny na zrno 3354 3384 3 608 | Pulses for grain

Hrach sety na zrno 2990 3025 3275| Field peas for grain
Okopaniny 8 085 7971 8 272 |Root crops

Brambory 7 830 7721 8065 | Potatoes

Cukrovka technicka 210 220 174 | Industrial sugar beet
Technické plodiny 49 535 47 851 45 553 |Industrial crops

Repka 43032 40770 37984 | Rape

Mak 4 280 5644 6117 | Poppy

Hof¢ice na semeno 538 523 534 | Mustard seed
Picniny na orné puadé 80 699 81902 85 018 |Arable fodder crops

Kukufice na zeleno a na silaz 38 357 37 625 38953 | Green and silage maize

Jetel Cerveny 14 658 15 036 14314 | Red clover

Vojtéska 5287 6 042 6405 | Lucerne
Zelenina konzumni 51 55 75 |Market vegetables

Zeli 4 4 7| Cabbages

Cibule 1 2 8| Onions
Kvétiny a okrasné rostliny 5 5 20 |Flowers and ornamental plants
Plochy na semeno a sadbu 2911 2 859 2 532 | Seeds and seedlings

Ostatni plochy 427 377 310 Other areas
Jahody 17 21 19 |Strawberries
Osevni plocha uhrnem 277 857 277 417 276 731 |Areas under crops, total
11-3. Sklizenh zemédélskych plodin v Kraji Vyso€ina

Harvest of crops in the VysoCina Region
vt Tonnes
Plodina 2018 2019 2020 Crop

Obiloviny 697 544 722 631 765 778 |Cereals

PSenice 410 917 432 321 444 375 | Wheat

Je¢men 212 559 211922 223943 | Barley
Luskoviny na zrno 8 046 7 610 8 403 | Pulses for grain

Hrach sety na zrno 7498 7078 7975 | Peas for grain
Okopaniny 211 766 229 741 254 820 |Root crops

Brambory celkem 198 870 215 377 243 331 Potatoes, total

Cukrovka technicka 11 800 13 559 10 668 | Industrial sugar beet
Technické plodiny 155 269 129 030 140 334 (Industrial crops

Repka 150 663 123 739 133738 | Rape

Mak 2433 4 050 5231 | Poppy

Hofi¢ice na semeno 478 360 376 | Mustard for seed
Picniny na orné ptidé v sené celkem” 676 784 784 538 881 641 |Arable fodder crops as hay, total”

Kukufice na zeleno a na silaz" 1128 982 1316 610 1440723 | Green and silage maize "

Jetel gerveny" 88 887 96 420 114 094 | Red clover”

Vojtéska" 32577 43888 45730 | Lucerne”
Zelenina konzumni 541 633 903 |Market vegetables

Zeli 97 111 107 | Red/white cabbage

Cibule 24 35 113 | Onion
Ostatni plodiny X X x |Other crops

Jahody 72 96 87 | Strawberries
Trvalé travni porosty v sené 210 411 243 421 281 504 |Permanent grasslands as hay

1)

¢su

v roce 2017 zména metodiky, viz metodické vysvétlivky

K Methodology was changed in 2017, see methodological notes.
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11-4. Hektarové vynosy zemédélskych plodin v Kraji Vysocina
Per hectare yields of crops in the Vysocina Region
v t/ha Tonnes per hectare
Plodina 2018 2019 2020 Crop
Obiloviny 5,22 5,43 5,79 |Cereals
P$enice 5,53 5,76 6,19 | Wheat
Je¢men 4,99 5,16 5,35 | Barley
Luskoviny na zrno 2,40 2,25 2,33 | Pulses for grain
Hréach sety na zrno 2,51 2,34 2,44 | Peas for grain
Okopaniny X X X |Root crops
Brambory celkem 25,40 27,89 30,17 | Potatoes, total
Cukrovka technicka 56,31 61,56 61,19 | Industrial sugar beet
Technické plodiny X X x |Industrial crops
Repka 3,50 3,04 3,52 | Rape
Mak 0,57 0,72 0,86 | Poppy
Hof¢ice na semeno 0,89 0,69 0,70 | Mustard for seed
Picniny na orné padé v sené celkem” 8,46 9,57 10,50 |Arable fodder crops as hay, total”
Kukufice na zeleno a na silaz" 29,99 34,96 37,98 | Green and silage maize
Jetel gerveny" 6,06 6,41 7,97 | Red clover”
Vojtéska" 6,16 7,26 7,14 | Lucerne”
Zelenina konzumni X X X |Market vegetables
Zeli 28,42 30,02 22,87 Red/white cabbage
Cibule 25,13 16,13 14,94 | Onion
Ostatni plodiny Other crops
Jahody 4,24 4,48 4,45 | Strawberries
Trvalé travni porosty v sené 2,54 2,96 3,49 | Permanent grasslands as hay

1)

v roce 2017 zména metodiky, viz metodické vysvétlivky

") Methodology was changed in 2017, see methodological notes.

Sklizen vybranych zemédélskych plodin v Kraji Vysoéina
Harvest of selected crops in the Vyso€ina Region
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11-5. Ovocné stromy a sklizen ovoce v Kraji Vysocina

Fruit trees and harvest of fruits in the Vyso€ina Region

AGRICULTURE

Druh strom( a kefa, 2018 2019 2020 Tree and.bush. species,
druh ovoce fruit variety
Ovocné stromy a kere (kusy) Fruit trees and bushes (pieces)
Jabloné 55434 55 457 54 466 | Apple trees
Hrudné 2360 2274 2028 | Peartrees
Broskvoné 425 434 424 | Peach trees
Meruriky 3989 3675 4320 | Apricot trees
Svestky pravé, polodvestky 19 484 19 249 19467 | Prunus domestica trees
Slivy, renklédy a mirabelky 1588 1501 1335 Prunus insititia trees
Tres$né 2246 2589 2399 | Cherry trees
Visné 6 080 5369 5336 | Sourcherry trees
Rybiz 5511 5345 4894 | Currant bushes
Sklizen ovoce (t) Fruits harvested (tonnes)
Jablka 226 104 146 | Apples
Hrusky 27 9 11 Pears
Broskve 2 2 2| Peaches
Meruriky 10 19 5| Apricots
Svestky pravé, polodvestky 209 125 50 | Plums of Prunus domestica
Slivy, renklédy a mirabelky 24 4 6 | Prunus insititia fruit
Tre$né 12 9 51 Cherries
Visné 54 4 43 | Sour cherries
Rybiz 4 2 2| Currants
11-6. Hospodarska zvirata v Kraji Vyso€ina (stav k 1. 4.)
Livestock in the VysocCina Region (as at 1 April)
v kusech Head
2019 2020 2021
Koné 1760 1890 1625 |Horses
Skot 219705 218 641 218 203 |Cattle
z toho kravy 87 913 87 653 87 451 Cows
Prasata 312 203 319 055 327 183 |Pigs
z toho prasnice 18 019 18 142 18 851 Sows
Ovce 13 648 13653 11 940 |Sheep
Kozy 2693 2769 2 408 |Goats
Driibez 397 488 391125 580 |Poultry
z toho slepice 61 529 60 998 66 | Hens

Hospodaiska zvirata v Kraji Vysoéina (stav k 1. 4.)
Livestock in the Vyso€ina Region as at 1 April of the reference year
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11-7. Zivoéisna vyroba a uzitkovost hospodarskych zvirat v Kraji Vysoéina
Animal production and livestock yields in the VysoCina Region

2018 2019 2020
Production of cattle for slaughter (tonnes
Vyroba jateéného skotu (t z. hm.) 28 296 26 873 26 807 |of live weight)
Vyroba mléka (tis. 1) 571 036 570776 592 195 |Milk production (thous. litres)
Primérna roéni dojivost 1 kravy (1) 8780,1 8729,0 9 124,2 |(litres/head)
Na 100 krav pfipada telat (kusy) Calves per 100 cows (head)
narozenych 100,9 101,4 102,1 Born
odchovanych 93,8 95,0 95,8 | Reared
Uhyn telat (%) 7,0 6,3 6,1 |Death loss of calves (%)
Production of pigs for slaughter (tonnes
Vyroba jate¢nych prasat (t z. hm.) 59 345 57 783 60 475 |of live weight)
Na 1 prasnici pfipada selat (kusy) Piglets per sow (head)
narozenych 31,5 32,0 33,3| Bomn
odchovanych 27,8 28,2 29,4 | Reared
Uhyn selat (%) 11,6 11,8 11,8 |Death loss of piglets (%)
Production of poultry for slaughter
Vyroba jate¢né driibeze (t z. hm.) 7 605 7 455 7 946 [(tonnes of live weight)
Snaska konzumnich vajec (tis. ks) 3479 3482 2 974 |Yield of eggs for consumption (thous. pcs,
Primérna roéni snaska konzumnich Average annual eqg yield per laying hen
vajec 1 nosnice (kusy) 189,0 181,2 192,3 |(pieces/head)

11-8. Vyroba masa v jate€né hmotnosti v Kraji Vysodina
Meat production in terms of carcass weight in the VVyso&ina Region

vt Tonnes
2018 2019 2020

Maso celkem" 37 632 37 471 36 159 |Meat, total

v tom:
hovézi 15816 15 863 15988 | Beef
teleci 112 95 77 Veal
vepiové 21687 21498 20 081 Pigmeat
skopové 2 6 5| Mutton
jehnéci 11 9 6| Lamb
kozi 0 0 0 Goatmeat
koriské 4 1 1 Horsemeat

" bez dribeziho

350

" Excludes poultrymeat.

Hospodarska zvirata podle kraju k 1. 4. 2021

Livestock by Region as at 1 April 2021
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11-9. Spotieba hnojiv v Kraj Vyso€ina
Consumption of fertilisers in the VysoCina Region

v kg/ha obhospodafované zemédélské pudy

AGRICULTURE

kg per ha of utilised agricultural area

Hospodarsky rok Crop year
2017/2018 2018/2019 2019/2020

Mineralni hnojiva celkem" 134,3 134,5 130,7 |Mineral fertilisers, total "
v tom:

dusikata (N) 101,2 101,1 97,7 | Nitrogenous (N)

fosfore¢na (P,0s) 19,0 19,6 20,2 | Phosphorous (P,05)

draselna (K,0) 14,2 13,7 12,8 | Potassium (K, 0)
Vapenata hnojiva 237,5 262,3 270,6 |Calcareous fertilisers
Statkova hnojiva celkem 7 390,3 7214,3 7 214,7 |Barnyard manure, total
v tom:

hndj 4196,7 4 188,6 4288,7 | Manure

kejda 17448 17853 17579 | Slurry

mocuvka 760,8 750,1 810,6 | Liquid manure

ostatni 688,0 490,3 357,5 Other
Organicka hnojiva 2700,5 2 867,1 3 348,8 |Organic fertilisers
Organomineralni hnojiva 2,5 3,7 0,5 |Organo-mineral fertilisers

"y &istych Zivinach

" As net nutrients.

Spotieba mineralnich hnojiv podle kraji v hospodarském roce 2019/2020
Consumption of mineral fertilisers by Region in the 2019/2020 crop year

140

120 A

délské pudy

100 +

fované zemé

D
o
L

Fertilisers consumption (kg/ha of UAA)
B [e]
o o

N
o
L

kg/ha obhospodal

PHA STC JHC

KVK  ULK

LBK

HKK  PAK

VYS

JHM

OLK

ZLK

MSK

m Dusikata (N) / Nitrogenous (N)

m Fosfore¢na (P,O5) / Phosphorous (P,O5;) m Draselna (K,0) / Potassium (K,0)

(@ 1
(7,]
cC

2021

99



Statisticka rocenka Kraje Vysocina

Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

ZEMEDELSTVI

AGRICULTURE

11-10. Velikostni struktura zemédélskych subjekt( podle okresti v roce 2020

Size structure of agricultural holdings by District in 2020

Zemédalské v tom s vymérou obhospodafované zemédélské pudy (ha)
Kraj, okresy podniky Having the agricultural land area (ha)
Region, District Agricultural 500 -
g go/d,-,,gs Z,j‘::: 0-4,99 5999 | 10-49,99 | 50-99,99 | 100-499,99 502 an‘fce
Kraj Vysoc€ina 3 847 140 1474 442 970 367 276 178
Havli¢kav Brod 707 19 301 82 154 56 58 37
Jihlava 565 16 186 62 159 67 47 28
Pelhfimov 615 23 233 78 155 52 40 34
Trebic 899 52 306 120 222 93 64 42
Zd4ar nad Sazavou 1061 30 448 100 280 99 67 37

11-11. Zemédélské subjekty, pracujici v zemédélstvi a obhospodarovana zemédélska plida
v Kraji Vysocina v roce 2000 a 2020 (stav k 30. 9.)
Agricultural holdings, labour force in agriculture, and utilised agricultural area
in the Vysocina Region in 2000 and 2020 (as at 30 September)

Zdroj: Agrocenzus 2000 a Integrované Setfeni v zemédélstvi 2020  Source: Agrocensus — 2000 and Integrated Farm Survey — 2020

Podil na Podil na
CR (%) CR (%)
2000 Share in 2020 Share in
the CR the CR
(%) (%)
Zemédélské subjekty celkem 4152 10,6 2639 9,1 |Agricultural holdings, total
fyzické osoby 3853 10,6 2285 9,3 | Natural persons
pravnické osoby 299 10,4 354 8,3| Legal persons
Pracujici v zemédélstvi pravidelné Labour force in agriculture regularly
zaméstnani (fyzické osoby) 25058 12,5 13 832 11,1 |employed (headcount)
z toho zeny (%) Y 309" 32,7| Females (%)
Obhospodairovana zemédélska puda
(ha) 392 686 10,8 362 760 10,4 |Utilised agricultural area (hectares)
z toho viastni (%) 99" 80 21| 273 Own UAA (%)
orna plda 310 757 11,3 278 329 11,3 | Arable land
trvalé travni porosty 81212 9,8 84 165 8,6 | Permanent grassland
ovocné sady 115 0,5 113 0,7| Orchards
Ekologicky obhospodafovana zemédélska Utilised agricultural area under organic
plda (ha) 4 367 3,3 22 580 4,3 |farming (ha)
Y daij za CR ") a piece of data for the Czech Republic
]
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11-12. Zemédélské subjekty podle pravnich forem v Kraji Vysocina k 30. 9. 2020
Agricultural holdings by legal form in the Vyso€ina Region as at 30 September 2020

Zdroj: Integrované Setfeni v zemédélstvi 2020

Source: Integrated Farm Survey — 2020

Obhospoda-
Pracujici fovana
Poget |Vzemédélstvi| zemédélska |  ztoho
subjekt celkem" puda (ha) vlastni
Number of | Labour force Utilised Own UAA
holdings | in agriculture, | agricultural (ha)
total " area, total
(ha)
Zemédélské subjekty celkem 2639 10 895 362 760 80 066 |Agricultural holdings, total
v tom:
fyzické osoby 2285 2637 95 857 43 867 | Natural persons
v tom:
evidované v RES? 2081 2511 94 724 43 071 incorporated in the SBR?
neevidované v RES? 204 126 1133 796 unincorporated in the SBR“
pravnické osoby 354 8 258 266 903 36 199 | Legal persons
z toho:
spole¢nosti s ruéenim omezenym 178 1327 51824 7 667 Limited liability companies
akciové spolecnosti 67 2723 84 258 14 873 Joint-stock companies
druzstva 96 4138 129 815 13470 Cooperatives

" prepocteni na piné zaméstnané (AWU)
2 RES - Registr ekonomickych subiektti

" full-time equivalent (AWU)
2 "SBR" refers to the Statistical Business Register

11-13. Pracujici v zemédélstvi celkem” v Kraji Vysocina

Labour force (working persons) in agriculture, total 7 in the Vysocina Region
Zdroj: Integrované Setfeni v zemédélstvi 2020

Source: Integrated Farm Survey — 2020

v tom v subjektech v tom v subjektech
. .| fyzic- | pravnic- . .| fyzic- | pravnic-
5&2‘;;51';' kych | kych 5&22:%';' kych | kych
persons osob osob persons osob osob
natural legal natural legal
persons | persons persons | persons
L . fepocteni na piné
ve fyzickych osobach zr;m%stnané ( A?NU)
Headcount Full-time equivalent (AWU)
Pracujici celkem 17 969 5337 | 12632| 10895 2637 8 258 |Working persons, total
v tom:
Labour directly employed
pfimo zaméstnani podnikem 17 867 5290| 12577 10845 2624 8222 | by a holding
pravidelné zaméstnani 13 832 4 952 8 880 10 448 2590 7 859 The regularly employed
v tom:
majitel 2285 2285 X 1525 1525 X Holder
pracujici majitelé 254 X 254 174 X 174 Working owners
Members of sole holder's
&lenové rodiny majitele family
without employment
bez pracovniho poméru 2248 2248 X 734 734 X contract
Vv pracovnim pomeéru 95 95 X 55 55 X with employment contract
zaméstnanci 8 950 324 8 626 7 962 277 7 685 Employees
nepravidelné zaméstnani Irregularly employed persons
pracujici na dohodu” 4035 338| 3697 397 34 363 on the basis of contracts "
Labour not employed directly by
nepfimo zaméstnani podnikemz) 102 47 55 49 13 36| a holding 2
") za obdobi fijen 2019 az zafi 2020 ? for the period from October 2019 to September 2020
R osoby pracujici na dohodu o provedeni prace " Persons employed on the basis of an agreement
2 osoby samostatné vydéle&né ¢inné a osoby 2 The self-employed and persons employed
~ .
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11-14. Vinice podle druhu produkce v Kraji Vysocina v roce 2015 a 2020 (stav k 31.7.)
Vineyards by type of production in the VysocCina Region in 2015 and 2020 (as at 31 July)

Zdroj: Strukturalni Setfeni Vinice 2015 a Vinice 2020 Source: Survey on Vineyards — 2015 and Vineyards — 2020
2015 2020
Podil na Podil na
Vyméra | CR (%) | Vyméra | CR (%)
(ha) Share in (ha) Share in
Area (ha) | the CR | Area (ha) | the CR
(%) (%)
Vinice celkem 5,20 0,0 5,17 0,0 | Vineyards, total
v tom:
s mostovymi odradami plodici i.d. i. d. 517 0,0 | in production with wine grape varieties
vhodné k vyrobé vin suitable for the production of wines
s CHOP" i.d. i.d. 5,04 0,0 with PDO "
s CHzO? 0,15 0,1 0,13 0,1 with PGI?
s mostovymi odridami jesté
neplodici i. d. i.d. - -| not yet in production with wine grape varieties
vhodné k vyrobé vin - - suitable for the production of wines
s CHOP" i.d. i.d. - - with PDO"
s CHzO? i.d. i.d. - - with PGI?
Y CHOP — chranéné oznadeni ptivodu " PDO — Protected Designation of Origin
2 CHZO - chranéné zemépisné oznadeni 2 PGI - Protected Geographical Indication

11-15. Péstitelé révy vinné a vinice podle odrid v Kraji Vysoé€ina
v roce 2015 a 2020 (stav k 31.7.)
Vine growers and vineyards by selected vine variety in the VysoCina Region
in 2015 and 2020 (as at 31 July)

Zdroj: Strukturalni Setfeni Vinice 2015 a Vinice 2020 Source: Survey on Vineyards — 2015 and Vineyards — 2020
2015 2020
Pestitelé Vymeéra vinic Péstitelé Vymeéra vinic
révy vinné podil na révy vinné podil na
(subjekty)” | vyméra | CR (%) |(subjekty)” | vymera | CR (%)
Vine (ha) Share in Vine (ha) Share in
growers | Area (ha) | the CR | growers | Area (ha) | the CR
(holdings) " (%) |(holdings)” (%)
Vinice celkem 4 5,20 0,0 3 5,17 0,0 |Vineyards, total
v tom:
modré odrady 4 0,71 0,0 3 0,70 0,0 | Red varieties
bilé odridy 4 3,14 0,0 3 3,13 0,0 | White varieties
ostatni odrady 2 i.d. i.d. i.d. i.d. i.d.| Other varieties
" pog&et subjektu, péstitelil révy vinné, neodpovida soudtu, ") The number of holdings, vine growers, is not equal to
protoZe subjekty mohou péstovat vice odriid révy their sum, because holdings may grow multiple vine varieties.
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12-1. Vybrané udaje o lesnictvi v Kraji Vysoc€ina
Selected data on forestry in the Vysocina Region

FORESTRY

2018 2019 2020
Lesni pozemky k 31. 12. (ha)" 207 510 207 485 207 647 |Forest land as at 31 December” (ha)
Plochy dfevin (ha)? 200 936 201 020 198 005 |Areas of tree species as at 31 December? (ha
jehli¢naté 174 703 174 282 169 900 | Coniferous
listnaté 26 233 26 737 28 105 | Non-coniferous
Zalesnovani (ha) 1373 3149 6 190 |Afforestation/reforestation (ha)
jehlicnaté celkem 939 1652 3230 | Coniferous, total
z toho:
smrk 766 1260 2368 Spruce
borovice vSech druht 32 82 176 Pine, all species
listnaté celkem 434 1497 2959 | Non-coniferous, total
z toho:
dub 144 515 758 Oak
buk 208 630 1303 Beech
Tézba dieva (m® bez kiry) 3765331| 7780128 | 8710999 |Roundwood removals (m? under bark)
jehlicnaté 3740 400 7 760 864 8686 773 | Coniferous
z toho:
smrk 3650 041 7 619 406 8 435 691 Spruce
borovice v§ech druh( 71085 115218 178 214 Pine, all species
listnaté 24 931 19 264 24 226 | Non-coniferous
z toho:
dub 2314 2789 5916 Oak
buk 11764 10 194 10 544 Beech
z toho zpracovana nahodila 3671802 7734373 8 660400 | Processed timber from salvage felling
z toho: due to
Zivelni 908 385 734 827 525 695 Natural disasters
hmyzova 2 653 868 6 701 800 7 652 087 Insect infestations
Prorezavky (ha) 1342 716 747 |Cleaning (ha)
Probirky (ha) 962 387 412 | Thinning (ha)

" Pramen: Cesky ufad zeméméficky a katastralni
2 Pramen: Ustav pro hospodarskou Upravu lest

C

tis. m3 bez kary / Thousand m3 under bark

9 000

") Source: Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre.

2 Source: Forest Management Institute.

Tézba dreva v Kraji Vysocina
Roundwood removals in the VysocCina Region
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12-2. Stav a lov zvéie v Kraji Vysocina
Game stock and hunting in the Vysoc&ina Region

v kusech Head
Zver 2018 2019 2020 Game
Jarni kmenové stavy" Spring stock of game "
jeleni 516 574 584 | Red deer
danci 2078 2164 2336 | Fallow deer
mufloni 1959 1776 1614 | Moufflon
srnci 28 628 28 613 28794 | Roe deer
cerna 2 881 3091 3505 Wild boar
zajici 25520 26 604 27 302 | European hare
kachny? 11 042 11 247 12036 | Mallard
bazanti 6413 5 846 5740 | Pheasant
Odstrel Game shot
jeleni 246 223 309 Red deer
danci 708 917 1116 | Fallow deer
mufloni 629 744 864 | Moufflon
srnéi 10 131 10 697 11195 | Roe deer
gerna 9 380 15110 11816 | Wild boar
zajici 4 675 5719 3082 | European hare
kachny? 12 878 12 493 9570 | Mallard
bazanti 22 416 22137 11249 | Pheasant
Y stav k 31. 3. nasledujiciho roku " As at 31 March of the following year.

2 udaje za kachnu divokou

Odstrel cerné zvére podle krajt

Wild boar shot by Region
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13-1. Vybrané Gdaje o pramyslu v Kraji Vysoéina’
Selected data on industry in the Vlyso&ina Region

INDUSTRY

2018 2019 2020

Pramérny pocet podnikatelskych subjekt( 135 134 137 |Average number of enterprises
Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb
pramyslové povahy v béznych cenach Sales of goods and services incidental
(mil. K&) 156 535 157 298 147 124 |to industry at current prices (CZK million)
z toho

trzby za pfimy vyvoz (mil. K¢&) 111 004 109 542 100 832 | Direct export sales (CZK million)
Trzby na 1 zaméstnance (tis. K<) 3101 3177 3 086 |Sales per employee (CZK thousand)
Prdmérny evidenéni po€et zaméstnancu Average registered number of employees
(fyzické osoby) 50 475 49 516 47 670 |(headcount)
Primérna hruba mésiéni mzda na zamést- Average gross monthly wage
nance (K<) 32320 33573 33 754 |per employee (CZK)

") podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji

) Enterprises with 100+ employees with the registered office
in the Region.

Trzby z prodeje vyrobki a sluZzeb primyslové povahy na 1 zaméstnance podle krajt’)
Sales of goods and services incidental to industry per employee by Region’
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PRUMYSL INDUSTRY
13-2. Primérny poéet podniki podle CZ-NACE v Kraji Vysoéina’
Average number of enterprises by CZ-NACE in the Vysogina Region’
Odvétvi 2018 2019 2020 C.Z'NA CE
section, division
Pramysl celkem 135 134 137 |Industry, total
z toho:
C Zpracovatelsky pramysl 134 133 136 | Manufacturing
v tom:
10 Vyroba potravinarskych vyrobku 17 17 16 Manufacture of food products
11 Vyroba napoju 3 3 3 Manufacture of beverages
12 Vyroba tabakovych vyrobku - - - Manufacture of tobacco products
13 Vyroba textilii 1 1 1 Manufacture of textiles
14 Vyroba odévu 4 4 4 Manufacture of wearing apparel
15 Vyroba usni a souvisejicich vyrobku 2 2 3 products
16 Zpracovani dfeva, vyroba Manufacture of wood and of products
dfevénych, korkovych, of wood and cork, except furniture;
prouténych a slaménych manufacture of articles of straw and
vyrobku, kromé nabytku 8 8 8 plaiting materials
17 Vyroba papiru a vyrobk( z papiru 4 4 5 Manufacture of paper and paper products
18 Tisk a rozmnoZovani nahranych Printing and reproduction of recorded
nosicu 2 2 2 media
19 Vyroba koksu a rafinovanych Manufacture of coke and refined
ropnych produktt - - - petroleum products
20 Vyroba chemickych latek Manufacture of chemicals and chemical
a chemickych pfipravkd 1 1 1 products
21 Vyroba zakladnich farmaceutickych
vyrobkud a farmaceutickych Manufacture of basic pharmaceutical
pripravku - - - products and pharmaceutical preparations
22 Vyroba pryzovych a plastovych Manufacture of rubber and plastic
vyrobku 12 11 12 products
23 Vyroba ostatnich nekovovych Manufacture of other non-metallic mineral
mineralnich vyrobk{ 4 4 4 products
24 \/yroba zakladnich kovu, hutni
zpracovani kovU; slévarenstvi 1 1 1 Manufacture of basic metals
25 Vyroba kovovych konstrukci
a kovodélnych vyrobku, kromé Manufacture of fabricated metal products,
stroju a zafizeni 22 22 22 except machinery and equipment
26 Vyroba pocitact, elektronickych Manufacture of computer, electronic
a optickych pfistroji a zafizeni 1 2 1 and optical products
27 Vyroba elektrickych zafizeni 9 9 9 Manufacture of electrical equipment
Manufacture of machinery and
28 Vyroba strojd a zafizeni j. n. 17 17 18 equipment n.e.c.
29 Vyroba motorovych vozidel (kromé Manufacture of motor vehicles,
motocykld), pfivésu a navésu 10 10 10 trailers and semi-trailers
30 Vyroba ostatnich dopravnich
prostfedku a zafizeni 2 2 2 Manufacture of other transport equipment
31 Vyroba nabytku 5 3 5 Manufacture of furniture
32 Ostatni zpracovatelsky primysl 6 7 6 Other manufacturing
Repair and installation of machinery and
33 Opravy a instalace stroji a zafizeni 3 3 3 equipment
) podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji ) Enterprises with 100+ employees with the registered office
in the Region.
]
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PRUMYSL

INDUSTRY

13-3. Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb priimyslové povahy podle CZ-NACE

v Kraji Vysoéina’

Sales of goods and services incidental to industry by CZ-NACE in the Vysog&ina Region ’

v mil. K&, bézné ceny

CZK million, current prices

CZ-NACE

Odvétvi 2018 2019 2020 . .
section, division
Pramysl celkem 156 535 | 157 298 | 147 124 |Industry, total
z toho:
C Zpracovatelsky pramysl| 156430 | 157 215| 147 035| Manufacturing
v tom:

10 Vyroba potravinarskych vyrobkud 14 166 14716 14 890 Manufacture of food products

11 Vyroba napoju i. d. 1118 980 Manufacture of beverages

12 Vyroba tabakovych vyrobk - - - Manufacture of tobacco products

13 Vyroba textilii i.d. i.d. i. d. Manufacture of textiles

14 Vyroba odévi 1791 1802 1642 Manufacture of wearing apparel

15 Vyroba usni a souvisejicich vyrobkul i.d. i.d. i.d. Manufacture of leather and related products

16 Zpracovani dreva, vyroba Manufacture of wood and of products
dfevénych, korkovych, of wood and cork, except furniture;
prouténych a slaménych manufacture of articles of straw and plaiting
vyrobku, kromé nabytku 12 020 14 098 15671 materials

17 Vyroba papiru a vyrobkl z papiru 1597 1660 1851 Manufacture of paper and paper products

18 Tisk a rozmnozovani nahranych Printing and reproduction of recorded
nosicu i.d. i.d. i.d. media

19 Vyroba koksu a rafinovanych Manufacture of coke and refined petroleum
ropnych produkti - - - products

20 Vyroba chemickych latek Manufacture of chemicals and chemical
a chemickych pfipravkl i.d. i. d. i.d. products

21 Vyroba zakladnich farmaceutickych Manufacture of basic pharmaceutical
vyrobkl a farmaceutickych pfipravku - - - products and pharmaceutical preparations

22 Vyroba pryzovych a plastovych
vyrobku 13 056 12 274 11 494 Manufacture of rubber and plastic products

23 Vyroba ostatnich nekovovych Manufacture of other non-metallic mineral
mineralnich vyrobku i.d. i.d. i. d. products

24 Vyroba zakladnich kovd, hutni
zpracovani kovU; slévarenstvi i.d. i.d. i.d. Manufacture of basic metals

25 Vyroba kovovych konstrukci
a kovodélnych vyrobkud, kromé Manufacture of fabricated metal products,
stroju a zafizeni 12 116 12 243 10 791 except machinery and equipment

26 Vyroba pocitacu, elektronickych Manufacture of computer, electronic
a optickych pfistroju a zafizeni i.d. i.d. i.d. and optical products

27 Vyroba elektrickych zafizeni 23494 23280 20 698 Manufacture of electrical equipment

Manufacture of machinery and

28 Vyroba strojd a zafizeni j. n. 25 695 24 750 21 256 equipment n.e.c.

29 Vyroba motorovych vozidel (kromé Manufacture of motor vehicles,
motocykll), pfivésu a navesl 34 997 33620 31134 trailers and semi-trailers

30 Vyroba ostatnich dopravnich
prostfedk( a zafizeni i.d. i. d. i.d. Manufacture of other transport equipment

31 Vyroba nabytku i.d. 2440 2367 Manufacture of furniture

32 Ostatni zpracovatelsky primysl 2743 2 986 2981 Other manufacturing

Repair and installation of machinery and
33 Opravy a instalace stroju a zafizeni i. d. 4 001 3529 equipment

") podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji

(@ 1
W
cC

7 Enterprises with 100+ employees with the registered office
in the Region.
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PRUMYSL

13-4. Pramérny evidenéni po&et zaméstnanct podle CZ-NACE v Kraji Vysoéina

INDUSTRY

)

Average registered number of employees by CZ-NACE in the Vysoclina Region )

fyzické osoby

Persons (headcount)

Odvétvi 2018 2019 2020 C.Z_NA CE
section, division
Pramysl celkem 50 475 49 516 47 670 |Industry, total
z toho:
C Zpracovatelsky pramysl 50 364 49 406 47 570 | Manufacturing
v tom:

10 Vyroba potravinarskych vyrobku 4 457 4 425 4 361 Manufacture of food products

11 Vyroba napoju i.d. 424 418 Manufacture of beverages

12 Vyroba tabakovych vyrobka - - - Manufacture of tobacco products

13 Vyroba textilii i.d. i.d. i d. Manufacture of textiles

14 Vyroba odévi 1281 1251 1170 Manufacture of wearing apparel

15 Vyroba usni a souvisejicich vyrobku i.d. i.d. i.d. products

16 Zpracovani dfeva, vyroba Manufacture of wood and of products
drevénych, korkovych, of wood and cork, except furniture;
prouténych a slaménych manufacture of articles of straw and
vyrobk(, kromé nabytku 2447 2455 2493 plaiting materials

17 Vyroba papiru a vyrobkul z papiru 633 625 756 Manufacture of paper and paper products

18 Tisk a rozmnozovani nahranych Printing and reproduction of recorded
nosicu i.d. i. d. i.d. media

19 Vyroba koksu a rafinovanych Manufacture of coke and refined
ropnych produktd - - - petroleum products

20 Vyroba chemickych latek Manufacture of chemicals and chemical
a chemickych pfipravki i.d. i. d. i.d. products

21 Vyroba zakladnich farmaceutickych Manufacture of basic pharmaceutical
vyrobku a farmaceutickych pfipravk - - - products and pharmaceutical preparations

22 V/yroba pryzovych a plastovych Manufacture of rubber and plastic
vyrobkd 4221 3873 3729 products

23 Vyroba ostatnich nekovovych Manufacture of other non-metallic mineral
mineralnich vyrobk i. d. i.d. i. d. products

24 V/yroba zakladnich kov(, hutni
zpracovani kovU; slévarenstvi i. d. i.d. i. d. Manufacture of basic metals

25 Vyroba kovovych konstrukci
a kovodélnych vyrobk, kromé Manufacture of fabricated metal products,
strojd a zafizeni 6 285 6 362 6 069 except machinery and equipment

26 Vyroba pocitact, elektronickych Manufacture of computer, electronic
a optickych pfistroji a zafizeni i. d. i.d. i. d. and optical products

27 Vyroba elektrickych zafizeni 5 061 4 994 4 685 Manufacture of electrical equipment

Manufacture of machinery and

28 Vyroba stroju a zafizeni j. n. 8230 8 097 7 835 equipment n.e.c.

29 Vyroba motorovych vozidel (kromé Manufacture of motor vehicles,
motocykll), pfivésu a navésu 7 317 7 339 7124 trailers and semi-trailers

30 Vyroba ostatnich dopravnich
prostfedk( a zafizeni i. d. i.d. i. d. Manufacture of other transport equipment

31 Vyroba nabytku i.d. 608 713 Manufacture of furniture

32 Ostatni zpracovatelsky primysl 1814 1885 1776 Other manufacturing

Repair and installation of machinery and
33 Opravy a instalace stroj a zafizeni i.d. 1622 1618 equipment

) podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji
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PRUMYSL INDUSTRY
13-5. Primérna hruba mésiéni mzda podle CZ-NACE v Kraji Vysoéina’
Average gross monthly wage by CZ-NACE in the Vysocina Region )
v Ké CZK
Odvétvi 2018 2019 2020 CZJVAPE.
section, division
Pramysl celkem 32 320 33573 33 754 |Industry, total
z toho
C Zpracovatelsky pramysl| 32328 33 582 33763 | Manufacturing
v tom:
10 Vyroba potravinafskych vyrobku 25914 27585| 28671 Manufacture of food products
11 Vyroba napoju i. d. 36669 | 36394 Manufacture of beverages
12 Vyroba tabakovych vyrobk - - - Manufacture of tobacco products
13 Vyroba textilii i.d. i.d. i. d. Manufacture of textiles
14 Vyroba odévi 20 182 21129 21864 Manufacture of wearing apparel
15 Vyroba usni a souvisejicich vyrobku i.d. i.d. i. d. Manufacture of leather and related products
16 Zpracovani dreva, vyroba Manufacture of wood and of products
drevénych, korkovych, of wood and cork, except furniture;
prouténych a slaménych manufacture of articles of straw and plaiting
vyrobk(, kromé nabytku 35322 36 857 37 856 materials
17 Vyroba papiru a vyrobkl z papiru 33 351 35495 34 465 Manufacture of paper and paper products
18 Tisk a rozmnozovani nahranych Printing and reproduction of recorded
nosicu i.d. i. d. i. d. media
19 Vyroba koksu a rafinovanych Manufacture of coke and refined petroleum
ropnych produkté - - - products
20 Vyroba chemickych latek Manufacture of chemicals and chemical
a chemickych pfipravku i.d. i.d. i. d. products
21 Vyroba zakladnich farmaceutickych Manufacture of basic pharmaceutical
vyrobku a farmaceutickych pfipravkt - - - products and pharmaceutical preparations
22 V/yroba pryzovych a plastovych
vyrobk 31464 33704 33612 Manufacture of rubber and plastic products
23 Vyroba ostatnich nekovovych Manufacture of other non-metallic mineral
mineralnich vyrobkl i.d. i.d. i.d. products
24 V/yroba zakladnich kov(, hutni
zpracovani kovu; slévarenstvi i.d. i. d. i. d. Manufacture of basic metals
25 Vyroba kovovych konstrukci
a kovodélnych vyrobku, kromé Manufacture of fabricated metal products,
strojd a zafizeni 31452 32315 31792 except machinery and equipment
26 Vyroba pocitacu, elektronickych Manufacture of computer, electronic
a optickych pfistroju a zafizeni i.d. i.d. i.d. and optical products
27 Vyroba elektrickych zafizeni 36 395 38 071 38 891 Manufacture of electrical equipment
Manufacture of machinery and
28 Vyroba stroju a zafizenti j. n. 32492 33747 33714 equipment n.e.c.
29 Vyroba motorovych vozidel (kromé Manufacture of motor vehicles,
motocykld), pFivést a navésu 38 397 37 827 37 082 trailers and semi-trailers
30 Vyroba ostatnich dopravnich
prostfedk( a zafizeni i.d. i. d. i.d. Manufacture of other transport equipment
31 Vyroba nabytku i.d.| 28758| 31963 Manufacture of furniture
32 Ostatni zpracovatelsky primysl 25969 27 380 28 419 Other manufacturing
Repair and installation of machinery and
33 Opravy a instalace stroju a zafizeni i. d. 43 185 45171 equipment

) podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji

(@ 1
(7,]
cC

) Enterprises with 100+ employees with the registered office

in the Region.
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ENERGY

14-1. Vybrané tdaje o elektroenergetice’ v Kraji Vysoéina
Selected data on electric power industry ” in the Vlyso&ina Region

Pramen: Energeticky regulacni ufad

Source: Energy Regulatory Office

2018 2019 2020
Instalovany vykon elektrizacni Installed capacity in the Czech
soustavy (MW) 2725,0 2727,7 2 731,4 |electricity grid (MW)
podil na CR (%) 12,2 12,4 12,8 | Share in the CR (%)
v tom:
parni elektrarny 15,3 15,3 15,3 | Steam power plants
paroplynové elektrarny - - - Combined power plants
vodni elektrarny v€. pfeCerpava- Hydroelectric power plants including
cich 491,6 491,6 4914 | pumped storage plants
plynové a spalovaci elektrarny 77,7 78,4 82,1 Gas and combustion plants
jaderné elektrarny 2040,0 2 040,0 2040,0 | Nuclear power plants
vétrné elektrarny 10,9 10,9 10,9 | Wind power plants
fotovoltaické elektrarny 89,6 91,5 91,7 | Photovoltaic power plants
Podil na instalovaném vykonu Share in installed capacity
v kraji (%) 100,0 100,0 100,0 |in the Region (%)
v tom:
parni elektrarny 0,6 0,6 0,6 | Steam power plants
paroplynové elektrarny - - - Combined power plants
vodni elektrarny v¢. pfeCerpava- Hydroelectric power plants including
cich 18,0 18,0 18,0 | pumped storage plants
plynové a spalovaci elektrarny 2,8 2,9 3,0 Gas and combustion plants
jaderné elektrarny 74,9 74,8 74,71 Nuclear power plants
vétrné elektrarny 0,4 0,4 0,4 Wind power plants
fotovoltaické elektrarny 3,3 3,4 3,4 | Photovoltaic power plants
Vyroba elektfiny brutto” Gross electricity production K
(GWh) 15411,4 15 662,5 15 585,4 | (GWh)
podil na CR (%) 17,5 18,0 19,1 Share in the CR (%)
v tom:
parni elektrarny 61,2 63,2 62,7 Steam power plants
paroplynové elektrarny - - - Combined power plants
vodni elektrarny v¢. pfeCerpava- Hydroelectric power plants including
cich 484,5 526,8 613,8| pumped storage plants
plynové a spalovaci elektrarny 483,7 468,3 494,1 Gas and combustion plants
jaderné elektrarny 14 258,3 14 481,6 14 297,0| Nuclear power plants
vétrné elektrarny 22,3 23,3 19,9 Wind power plants
fotovoltaické elektrarny 101,5 99,3 97,9 | Photovoltaic power plants
Podil na vyrobé elektiiny brutto” Share in gross electricity
v kraji (%) 100,0 100,0 100,0 |production in the Region (%)
v tom:
parni elektrarny 0,4 0,4 0,4 Steam power plants
paroplynové elektrarny - - - Combined power plants
vodni elektrarny v€. pfeCerpava- Hydroelectric power plants including
cich 3,1 3,4 3,9| pumped storage plants
plynové a spalovaci elektrarny 3.1 3,0 3,2 Gas and combustion plants
jaderné elektrarny 92,5 92,5 91,7 | Nuclear power plants
vétrné elektrarny 0,1 0,1 0,1 Wind power plants
fotovoltaické elektrarny 0,7 0,6 0,6 | Photovoltaic power plants

9 udaje od licencovanych vyrobcu

R vyroba elektfiny brutto = celkova vyroba

elektfiny na svorkach generatord

110

’ Data from licensed producers.

" Gross electricity production = total electricity
avalaible at generator terminals.
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ENERGETIKA

14-1. Vybrané udaje o elektroenergetice v Kraji Vysocina
Selected data on electric power industry in the Vysocina Region

Pramen: Energeticky regulacni Gfad

ENERGY

Source: Energy Regulatory Office

dokonceni End of table
2018 2019 2020°
Spotreba elektfiny netto podle Net consumption of electricity by
odvétvi? (GWh) 2747,2 26715 2 759,9 |economic activity? (GWh)
podil na CR (%) 4,6 4,5 4,8 | Shareinthe CR (%)
v tom:
pramysl 683,1 634,6 1363,9| Industry
energetika 45,0 42,8 72,0| Energy
doprava 6,7 7,6 8,5| Transport
stavebnictvi 7.8 7,8 18,8 | Construction
zemé&délstvi a lesnictvi 98,1 94,5 122,6 | Agriculture and forestry
domacnosti 732,0 737,0 770,8 | Households
obchod, sluzby, skolstvi
a zdravotnictvi 212,4 208,7 392,6 | Trade, services, education, and health
ostatni 962,0 938,5 10,7 | other
Spotieba elektfiny v domacnos- Consumption of electricity in
tech na 1 obyvatele (kWh) 1438,1 1 446,8 1 511,8 |households per capita (kWh)
Podil na spotiebé elektfiny netto? v Share in net consumption of
kraji (%) 100,0 100,0 100,0 |electricity ? in the Region (%)
v tom:
pramysl 24,9 23,8 49,4 | Industry
energetika 1,6 1,6 2,6 | Energy
doprava 0,2 0,3 0,3| Transport
stavebnictvi 0,3 0,3 0,7 Construction
zemédélstvi a lesnictvi 3,6 3,5 4,4 | Agriculture and forestry
domacnosti 26,6 27,6 27,9 | Households
obchod, sluzby, Skolstvi
a zdravotnictvi 7.7 7.8 14,2 | Trade, services, education, and health
ostatni 35,0 35,1 0,4 other

2 spotfeba elektfiny netto = spotfeba elektfiny

v odbérnych mistech provozovateld

regionalnich distribu€nich soustav + spotfeba
subjektd pfimo napojenych na danou vyrobnu

3)

vroce 2020 byla zpfesnéna spotfeba elektrické

energie podle odvétvi; znacna ¢ast spotieby dfive
zafazované do sekce "ostatni" byla pfesunuta do
konkrétnich sekci klasifikace CZ-NACE

2 Net consumption of electricity = consumption of
electricity at the supply points of regional
distribution grid operators + consumption of
entities directly connected to the respective

generating plant.

9 In 2020, consumption of electricity by economic
activity was refined; a significant amount of the
consumption previously classified to "other" was
shifted to particular sections of the CZ-NACE

classification.

Primérna spotieba elektfiny v domacnostech na 1 obyvatele podie kraji v roce 2020
Average consumption of electricity per capita in households by Region in 2020

Pramen: Energeticky regula¢ni urad
Source: Energy Regulatory Office

N

o

o

o
1

1500

1000

)]
o
o

o

kWh na 1 obyvatele / kWh per capita

PHA STC JHC

(@ 1
(7,]
cC

PLK  KVK

ULK  LBK

2021

CR = 1493 kWh |

HKK  PAK

VYS

JHM OLK ZLK MSK

11



Statisticka rocenka Kraje Vysocina

Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

ENERGETIKA

14-2. Vybrané tdaje o spotiebé zemniho plynu’ v Kraji Vysoéina
Selected data on consumption of natural gas " in the Vysoc&ina Region

Pramen: Energeticky regulacni ufad

ENERGY

Source: Energy Regulatory Office

2018 2019 2020
Number of customers
Pocet zakazniki k 31. 12. 119 685 119 808 120 349 |as at 31 December
v tom:
velkoodbératelé 94 94 97 | Wholesale customers
stfedni odbératelé 330 331 328 | Medium-sized customers
maloodbératelé 10 593 10 799 10943 | Retail customers
domacnosti 108 656 108 571 108 967 | Households
plnici stanice CNG" 12 13 14| CNG" filling stations
Consumption of natural gas
Spotieba zemniho plynu (tis. m3) 334 543 325125 321 681 |(thousand m3)
podil na CR (%) 4,2 3,9 3,8| Shareinthe CR (%)
v tom:
velkoodbératelé 124 570 119713 116 345 | Wholesale customers
stfedni odbératelé 39 595 40 327 38886 | Medium-sized customers
maloodbératelé 60 585 62 607 60 598 | Retail customers
domacnosti 107 679 100 133 103 645 | Households
plnici stanice CNG" 2115 2 346 2208 CNG " filling stations
mécnostech na 1 odbératele (m®) 991,0 922,3 951,2 |households per household (m*)
Spotieba zemniho plynu (GWh) 3570,1 3471,5 3 436,9 | Consumption of natural gas (GWh)
v tom:
velkoodbératelé 13294 1277,7 1243,5| Wholesale customers
stfedni odbératelé 422,5 430,5 4155 | Medium-sized customers
maloodbératelé 646,5 668,7 647,2 | Retail customers
domacnosti 1149,0 1069,3 1107,1| Households
plnici stanice CNG" 22,6 25,3 23,6 | CNG? filling stations
Primeérna spotieba zemniho plynu Average consumption of natural gas
(MWh) (MWh)
na 1 zakaznika 29,8 29,0 28,6 per customer
na 1 velkoodbératele 14 1431 13 592,9 12 820,0 per wholesale customer
na 1 stfedniho odbératele 1280,4 1300,7 1266,6 | per medium-sized customer
na 1 maloodbératele 61,0 61,9 59,1 | per retail customer
na 1 domacnost 10,6 9,8 10,2 | per household
na 1 plnici stanici CNG" 1880,8 19455 1686,0| perCNG " filling station
Podil na spotifebé zemniho plynu Share in consumption of natural
v kraji (%) 100,0 100,0 100,0 | gas in the Region (%)
v tom:
velkoodbératelé 37,2 36,8 36,2 Wholesale customers
stfedni odbératelé 11,8 12,4 12,1 Medium-sized customers
maloodbératelé 18,1 19,3 18,8 | Retail customers
domacnosti 32,2 30,8 32,2| Households
plnici stanice CNG" 0,6 0,7 0,7| CNG? filling stations
*) spotfeba zemniho plynu predstavuje objem 7 Consumption of natural gas is the volume of
zemniho plynu dodaného kone¢nym zakaznikim natural gas supplied to end customers.
Y CNG = stlageny zemni plyn " CNG= compressed natural gas.
]
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15-1. Stavebnictvi a stavebni povoleni v Kraji Vyso€ina

CONSTRUCTION,
HOUSING CONSTRUCTION

Construction and building permits granted in the Vysoc€ina Region

2018 2019 2020
Construction by registered office
Stavebnictvi podle sidla podniku of the enterprise
(podniky s 50 a vice zaméstnanci) (enterprises with 50+ employees)
Prdmérny pocet podnikl 36 36 35 |Average number of enterprises
Zakladni stavebni vyroba celkem Basic construction output, total
(mil. K¢&, b. c.) 6 605 6 641 6 528 |(CZK million, current prices)
z toho v tuzemsku: in the Czech Republic
pozemni stavitelstvi 4315 4 399 4160 Building construction
inzenyrské stavitelstvi 2140 2214 2 367 Civil engineering construction
Prdmérny evidenéni pocet Average registered number
zaméstnancu (fyzické osoby) 3986 3964 3 773 |of employees (headcount)
Primérna hruba mésiéni mzda Average gross monthly wage per employee
1 zaméstnance (K¢&) 33295 35512 36 850 |(CZK)
Construction by registered office of the
Stavebnictvi podle sidla podniku enterprise
(podniky s 20 a vice zaméstnanci) (enterprises with 20+ employees)
Stavebni prace "S" v tuzemsku Construction work "S" in the CR
(mil. K&, b. c.) 11 166 12 680 12 169 |(CZK mil., current prices)
Construction by construction site
Stavebnictvi podle mista stavby location
(podniky s 20 a vice zaméstnanci) (enterprises with 20+ employees)
Stavebni prace "S" provedené v kraji Construction work "S" implemented in the
(mil. K&, b. c.) 12 078 15 398 17 469 |Region (CZK mil., current prices)
z toho:
nova vystavba, rekonstrukce New construction, reconstruction
a modernizace 10773 14 032 15250 | and upgrade (refurbishment)
z toho: bytové budovy 1181 1134 1226 Residential buildings
nebytové budovy 4989 5622 4814 Non-residential buildings
inZenyrské stavby 4431 7 040 9 064 Civil engineering works
opravy a udrzba 1 306 1366 2219 | Repair and maintenance
z toho pro verejné zadavatele 6 298 8 567 11 013 |for a public ordering party
Vydana stavebni povoleni Building permits granted
Stavebni povoleni celkem 4 685 5151 5 097 |Building permits, total
budovy celkem 2832 2910 3096 | Buildings, total
v tom: bytové celkem 1711 1859 1801 Residential, total
nova vystavba 973 1120 1065 New construction
zména dokoné&enych staveb 738 739 736 Modifications to completed buildings
nebytové celkem 1121 1051 1295 Non-residential, total
nova vystavba 473 526 623 New construction
zména dokoné&enych staveb 648 525 672 Modifications to completed buildings
inzenyrské stavby . . 2001 Civil engineering works
celkem (mil. K¢&) 16 097 19 397 15 740 |constructions, total (CZK mil.)
budovy celkem 11 684 13 026 10966 | Buildings, total
v tom: bytové celkem 5677 6 038 6272 Residential, total
nova vystavba 4 650 4 845 4941 New construction
zména dokonc&enych staveb 1027 1193 1331 Modifications to completed buildings
nebytové celkem 6 007 6 988 4 694 Non-residential, total
nova vystavba 3787 4515 1991 New construction
zména dokoncéenych staveb 2220 2473 2703 Modifications to completed buildings
inzenyrské stavby . . 4774 | Civil engineering works
Prdmérna hodnota na 1 stavebni 3436 3766 3 088 |Average value per a building permit, (CZK
~ .
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STAVEBNICTViI,
BYTOVA VYSTAVBA

15-2. Bytova vystavba v Kraji Vysocina

Housing construction in the Vysocina Region

CONSTRUCTION,
HOUSING CONSTRUCTION

2018 2019 2020
Zahajené byty celkem 1740 1762 1 751 |Dwellings started, total
v tom:
nova vystavba 1588 1517 1435 | New construction
zmeéna dokoncéenych staveb 152 245 316 | Modifications to completed buildings
z toho:
v novych rodinnych domech 1 064 1145 1088 | in new family houses
v novych bytovych domech 502 358 339 | in new multi-dwelling buildings
v nebytovych budovach 62 38 98 | in non-residential buildings
Dokonéené byty celkem 1437 1484 1 556 |Dwellings completed, total
v tom:
nova vystavba 1251 1308 1342 | New construction
zména dokonéenych staveb 186 176 214 | Modifications to completed buildings
z toho:
v novych rodinnych domech 1036 1034 1059 | in new family houses
v tom: zdéné (cihly, tvarnice) 875 864 855 made of: brick (cement brick/block)
panely a monolity panels and monoliths
(mimo dfevo) 11 5 3 (excl. wood)
dfevéné 148 165 199 timber
other material, incl.
jiny materiadl v¢. kombinaci 2 - 2 combinations
v tom energeticka naro¢nost budovy: by energy performance of the building
A - mimofadné Usporna 36 64 89 A - extremely energy efficient
B - velmi Usporna 473 543 713 B - very energy efficient
C - Usporna 527 427 257 C - eneryy efficient
v novych bytovych domech 213 228 273 | in new multi-dwelling buildings
v tom: zdéné (cihly, tvarnice) 213 208 253 made of: brick (cement brick/block)
panely a monolity panels and monoliths
(mimo dfevo) - 20 20 (excl. wood)
dfevéné - - - timber
other material, incl.
jiny materiadl v¢. kombinaci - - - combinations
v tom energeticka naro¢nost budovy: by energy performance of the building
A - mimoradné usporna - - - A - extremely energy efficient
B - velmi Usporna 121 132 153 B - very energy efficient
C - Usporna 92 96 120 C - eneryy efficient
v nebytovych budovach 32 48 25| in non-residential buildings
Velikost dokonéenych bytt (m?) Size of completed dwellings (m?)
Obytna plocha celkem 112 811 115 280 114 735 |Living floor area, total
z toho v novych rodinnych domech 92 275 93 334 92 486 | in new family houses
Primérna obytna plocha 1 bytu 78,5 77,7 73,7 |Average living floor area per dwelling
z toho v novych rodinnych domech 89,1 90,3 87,3 | in new family houses
Prdmérna uzitna plocha 1 bytu 116,8 120,8 114,8 |Average useful floor area per dwelling
z toho v novych rodinnych domech 134,8 140,4 138,1 in new family houses
]
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STAVEBNICTViI,

BYTOVA VYSTAVBA

15-3. Stavebni povoleni podle okresti v roce 2020
Building permits granted by District in 2020

CONSTRUCTION,
HOUSING CONSTRUCTION

na stavby
for constructions
budovy
Vydana Buildings
stavebn bytové nebytové
povoleni Residential Non-residential inFenvrské
Kraj, okresy celkem t yb
Region, District Building zména zména S a.v. y
permits nova dokonée- nova dokonée- Civil
. ' . ' engineering
granted, celkem vystavba | nych §t§veb celkem vystavba | nych s@veb orks
total New Modifica- New Modifica-
Total ) Total .
construc- tions to construc- tions to
tion completed tion completed
buildings buildings
Kraj Vysocina 5097 1801 1065 736 1295 623 672 2001
Havli¢kav Brod 852 302 203 99 184 87 97 366
Jihlava 946 360 203 157 202 106 96 384
Pelhfimov 948 290 172 118 258 100 158 400
Trebic 1043 416 221 195 295 122 173 332
Zdar nad Sazavou 1308 433 266 167 356 208 148 519

Stavebni prace "S" provedené v Kraji Vyso¢ina®
Construction work "S" implemented in the Vysocina Region”
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STAVEBNICTViI, CONSTRUCTION,
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15-4. Orienta¢ni hodnota staveb podle okresi v roce 2020
Approximate value of constructions by District in 2020

v mil. K& CZK million
v tom
budovy
Orientaéni Buildings
hodnota bytové nebytové
staveb Residential Non-residential L
Kraj, okresy :;;ti:;_ 'nzsfg\i’fke
Region, District mate value ’ zménva ] zménva Civily
of con- 'nova t'jokonce- 'nova c}okonce- engineering
structions, celkem vystavba |nych §t?veb celkem vystavba |nych s@veb works
total Total New Mod:f:ca- Total New Mod:f:ca—
construc- tions to construc- tions to
tion completed tion completed
buildings buildings
Kraj Vysocina 15740 6 272 4941 1331 4 694 1991 2703 4774
Havli¢kav Brod 3662 1165 1030 135 1161 826 335 1336
Jihlava 2437 1112 881 231 529 282 247 796
Pelhfimov 2617 957 765 192 725 165 560 935
Trebi¢ 3 664 1427 946 481 1116 284 832 1121
Zdar nad Sazavou 3360 1611 1319 292 1163 434 729 586
15-5. Bytova vystavba podle okresii v roce 2020
Housing construction by District in 2020
v tom z toho v
Byty
Kraj, okresy celkem zména i . i .
Region, District Dwellings, o dokonéenych novych novych bytovych|  nebytovych
total nova vystavba staveb rodinnych . domech . bgdovach
New - domech in new multi- in non-
construction Modifications to in new family -dwelling -residential
con7p {eted houses buildings buildings
buildings
Zahajené byty Dwellings started
Kraj Vysocina 1751 1435 316 1088 339 98
Havli¢kav Brod 341 317 24 214 100 20
Jihlava 302 240 62 204 33 15
Pelhfimov 291 255 36 172 83 19
Trebi¢ 351 253 98 226 25 11
Zdéar nad Sazavou 466 370 96 272 98 33
Dokonéené byty Dwellings completed
Kraj Vysocina 1556 1342 214 1059 273 25
Havli¢kav Brod 239 222 17 222 - 1
Jihlava 416 335 81 221 114 7
Pelhfimov 237 189 48 144 42 10
Trebi¢ 232 178 54 156 22 4
Zd4r nad Sazavou 432 418 14 316 95 3

I
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15-6. Dokoncéené byty podle materialu nosnych prvki, energetické naroénosti budovy
a okrest v roce 2020
Dwellings completed by supporting element material and energy performance of the building
broken down by District in 2020

v tom energeticka naro¢nost
budovy
vtom / made of by energy performance of the
building
Byty
Byty L panely jiné v novych
Kraj, okresy celkem zdéné | a monolity materialy | budovach A B
Region, District Dwellings, (,C'hlly' grumo VE. Dwellings | mimotadna |  velmi c
total tvz;?;::(e) ;i\;?g dfevéné | kombinaci | in new Usporna | Usporna | usporna
(cement P and timber other buildings | Extremely Very Energy
, . material, energy energy efficient
brick /| monoliths . . . .
incl. combi- efficient efficient
block) (excl. nations
wood)

Kraj Vysoéina 1556 1332 23 199 2 1342 89 876 377
Havli¢kav Brod 239 205 - 33 1 222 10 138 74
Jihlava 416 361 1 54 - 335 23 250 62
Pelhfimov 237 214 - 23 - 189 5 89 95
Trebi¢ 232 210 2 20 - 178 18 125 35
Zdar nad Sazavou 432 342 20 69 1 418 33 274 111

Bytova vystavba v Kraji Vyso€ina
5000 Housing construction in the Vyso&ina Region
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CESTOVNIi RUCH

16-1. Vybrané udaje o cestovnim ruchu v Kraji Vysoc€ina
Selected data on tourism in the VysocCina Region

TOURISM

2018 2019 2020
Satelitni ucet cestovniho ruchu Tourism Satellite Account

Hruba pfidana hodnota (mil. K&) 3 862 4312 .| Gross value added (CZK mil.)

Zaméstnané osoby 7 846 8 102 .|Employed persons
Kapacita hromadnych Capacity of collective
ubytovacich zarizeni accommodation establishments

Zafizeni 440 434 485 | Establishments

Pokoje 8 482 8 343 9244 | Rooms

Luzka 24 469 24 034 26 677 | Bed places

Mista pro stany a karavany 2 546 2 447 2670 | Places for tents and caravans
Navstévnost hromadnych Number of guests in collective
ubytovacich zafizeni accommodation establishments

Hosté 602 487 605 326 397509 | Guests

z toho nerezidenti 78 667 76 637 28 373 Non-residents
Prenocovani 1464 334 1453 860 1092859 | Overnight stays
z toho nerezidenti 188 531 171413 68 467 Non-residents
Primérny pocet pfenocovani 24 2,4 2,7| Average number of overnight stays
z toho nerezidenti 24 2,2 24 Non-residents
Primérna doba pobytu (dny) 34 3,4 3,7 | Average length of stay (days)
z toho nerezidenti 3,4 3,2 3,4 Non-residents

Cisté vyuziti lzek" (%) 32,4 26,8 22,4 | Net occupancy rate of bed places” (%)

VyuZiti pokoji” (%) 30,3 31,3 25,5| Occupancy rate of rooms " (%)
Konference v hromadnych Conferences in collective
ubytovacich zafizenich? accommodation establishments ?

Akce 900 983 340 | Conferences (events)

Ugastnici konferenci 80 925 86 522 26 894 | Participants in conferences
Delsi cesty rezidentti na izemi Long trips of residents in the
Kraje Vysoéinas) Vysoc€ina Region )

Uskutecnéné cesty (tis.) 343 491 458 | Trips (thous.)

Pfenocovani (tis.) 2 301 3428 3252 Overnight stays (thous.)

Primérny pocet pfenocovani 6,7 7,0 71 Average number of overnight stays
Kratsi cesty rezidentd na tzemi Short trips of residents in the
Kraje Vysoéinas) Vysocina Region 3

Uskutecnéné cesty (tis.) 1235 1560 927 | Trips (thous.)

Prenocovani (tis.) 2220 2809 1710 | Overnight stays (thous.)

Primérny pocet pfenocovani 1,8 1,8 1,8 | Average number of overnight stays
" u hotelis a penziont ") For hotels and boarding houses.

2 akce od 50 Ggastnikl 2 Conferences with 50+ participants.
% udaje z vybérového Setfeni cestovniho ruchu 9 Tourism sample survey data.

]
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16-2. Kapacita a navstévnost hromadnych ubytovacich zarizeni cestovniho ruchu
podle kategorie v Kraji Vysocina v roce 2020
Capacity of and number of guests in collective tourist accommodation establishments
by category in the Vysocina Region in 2020
Kapacita hromadnych
ubytovacich zafizeni Hosté Pfenocovani
Capacity of collective Guests Overnight stays
accommodation establishments
I . . z toho z toho
zafizeni pokoje lizka . . ; .
: celkem | nerezidenti celkem nerezidenti
Establish- | Rooms Bed
Total Non- Total Non-
ments places . .
residents residents
Celkem 485 9244 26 677 | 397 509 28 373 | 1092 859 68 467 | Total
v tom:
hotely ***** 2 id. i.d. i.d. id. i.d. i.d. Hotels *****
hotely, motely, Hotels, motels,
botely **** 22 738 1715| 45084 6 326 86 974 14 078 | botels ****
hotely, motely, Hotels, motels,
botely *** 68 2115 5087 | 123275 11344 | 284639 24983 | botels ***
hotely, motely, Hotels, motels,
botely ** 9 i.d. i.d. i.d. i.d. i.d. id. | botels**
hotely, motely, Hotels, motels,
botely * 8 181 511 3277 280 9860 743 | botels *
hotely garni 7 126 306 3408 547 10 885 1823 | Hotels garni
penziony 175 1908 5340| 63875 3767 166 273 9472 | Boarding houses
kempy 30 402 1396 | 48282 2286 | 112098 4873 | Tourist campsites
chatové osady 26 628 2623| 13067 141 71217 479 | Holiday dwellings
turistické ubytovny 52 686 2372| 23399 469 98 484 1391 | Hostels
ostatni zafizeni Other
jinde establishments
nespecifikovana 86 2218 6676 | 57656 1644 215 047 7 061 n.e.s.
Hromadna ubytovaci zafizeni podle poctu Itizek a krajl v roce 2020
Collective accommodation establishments by number of beds and by Region in 2020
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16-3. Nerezidenti v hromadnych ubytovacich zarizenich cestovniho ruchu podle zemi

v Kraji Vysocina v roce 2020

Non-residents in collective tourist accommodation establishments by country in the Vysoc&ina

Region in 2020

Pramérny Primérna
. - ocet doba pobytu
Nerezidenti Prenocgvam pFer?ocovénl’ (dﬁy) Y
. Overnight
Non-residents stays Average Average
number of length of stay
overnight stays (days)
Celkem 28 373 68 467 24 3,4 |Total
z toho:
Evropa" 27 540 66 172 2,4 3,4| Europe”
z toho:
Belgie 252 526 2,1 3,1 Belgium
Bulharsko 159 335 2,1 3,1 Bulgaria
Dansko 138 262 1,9 2,9 Denmark
Finsko 89 210 24 3,4 Finland
Francie 643 1808 2,8 3,8 France
Irsko 82 220 2,7 3,7 Ireland
Italie 542 1783 3,3 43 Italy
Madarsko 539 986 1,8 2,8 Hungary
Némecko 6228 13 826 2,2 3,2 Germany
Nizozemsko 1106 3 096 2,8 3,8 Netherlands
Norsko 133 258 1,9 2,9 Norway
Polsko 4743 11 657 2,5 3,5 Poland
Portugalsko 82 271 3,3 4,3 Portugal
Rakousko 1416 3 381 2.4 3,4 Austria
Rumunsko 420 936 2,2 3,2 Romania
Rusko 350 1172 3,3 4,3 Russian Federation
Recko 272 677 2,5 35 Greece
Slovensko 7 389 17 197 2,3 3,3 Slovakia
Slovinsko 197 340 1,7 2,7 Slovenia
Spanélsko 268 1247 4,7 57 Spain
Svédsko 252 612 2,4 3,4 Sweden
Svycarsko 279 652 2,3 3,3 Switzerland
Turecko 104 205 2,0 3,0 Turkey
Ukrajina 670 1705 2,5 3,5 Ukraine
Velka Britanie
United Kingdom of Great
488 1322 2,7 3,7 Britain and Northern Ireland
Afrika 47 97 21 3,1| Africa
Amerika 339 1125 3,3 4,3 America
z toho:
Kanada 54 202 3,7 47 Canada
Spojené staty 194 460 2,4 3,4 United States of America
Asie 390 818 21 31| Asia
z toho:
Cina 67 93 1,4 2,4 China
Indie 28 65 2,3 3,3 India
Izrael 42 107 2,5 3,5 Israel
Japonsko 83 168 2,0 3,0 Japan
Korejska republika 70 182 2,6 3,6 Korea (the Republic of)
Australie a Oceanie 57 255 4,5 5,5| Australia and Oceania

1)
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K Including the Asian parts of the Russian Federation and Turkey.
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16-4. Kapacita a navstévnost hromadnych ubytovacich zarizeni cestovniho ruchu podle okrest

v roce 2020

Capacity of and number of guests in collective tourist accommodation establishments

by District in 2020

Kapacita hromadnych
ubytovacich zafizeni Hosté PFenocovani
Capacity of collective Guests Overnight stays
accommodation establishments
Kraj, okresy
Region, District z toho z toho
zafizeni pokoje l0zka celkem nerezi- celkem nerezi-
Establish- Rooms Bed Total denti Total denti
ments places Non- Non-
-residents -residents
Kraj Vysocina 485 9244 26 677 397 509 28 373 1092 859 68 467
Havli¢kav Brod 70 1137 3228 48 436 2 495 131 054 5882
Jihlava 92 1807 4717 |9 59392 |1 7586 |" 143133 |" 15101
Pelhfimov 86 1487 4769 | 58 338 |V 4589 | 166279 |" 12 061
Trebic 80 1821 5121 74 219 5410 219 054 12 884
Zdéar nad Sazavou 157 2992 8842 157 124 8293 433 339 22 539

1)

méné spolehlivy udaj

" The piece of data is deemed less reliable.

Hosté (rezidenti, nerezidenti) v hromadnych ubytovacich zarizenich podle kraji
Guests (residents, non-residents) in collective accommodation establishments by Region
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DOPRAVA

17-1. Vybrané udaje o dopravé v Kraji Vysoéina
Selected data on transport in the Vyso€ina Region

Pramen: Ministerstvo dopravy

TRANSPORT

Source: Ministry of Transport

2018 2019 2020
Délka silnic a dalnic (km) Length of roads and motorways as at
(stav k 1. 1. nasledujiciho roku) 5074 5070 5076 |1 January of the following year (km)
dalnice 92 92 92| Motorways
. tfidy 92 92 92 Class | motorways
1. tfidy - - - Class Il motorways
silnice 4981 4978 4983 | Roads
I. tridy 427 428 427 Class | roads
1. tridy 1626 1626 1634 Class Il roads
1. tFidy 2928 2923 2923 Class Il roads
Motorova vozidla (stav k 31. 12.) Motor vehicles as at 31 December
Osobni automobily véetné dodavkovych 268 889 276 677 282 266 |Passenger cars, including vans
Nakladni automobily 31457 32234 32 891 |Lorries
Silni¢ni tahace 140 122 113 |Road tractors
Navésy 2 447 2273 2 153 | Semi-trailers
Autobusy a mikrobusy 1005 1036 969 |Buses, coaches, and minibuses
Motocykly 68 357 69 802 71 549 |Motorcycles
Silniéni nakladni doprava (tis. t) Road freight transport (thous. t)
Vyvoz véci do jinych krajl 4 522 4779 5 551 |Exports of goods to other Regions
Dovoz véci z jinych krajl 6 193 4 952 6 408 |Imports of goods from other Regions
Preprava véci v ramci kraje 21529 17 356 16 596 | Transport of goods within the Region
Verejna autobusova doprava Public bus transport
PFeprava cestujicich v rdmci kraje” Passenger transport within the Region "
(tis. osob) 13782 14 003 8 245 |(thous. persons)
Méstska hromadna doprava Urban public passenger transport
Preprava cestujicich celkem (mil. osob) 21,0 21,5 16,8 |Passenger transport, total (mil. persons)
autobusy 11,4 11,5 8,7| Buses
trolejbusy 9,6 10,0 8,1 Trolleybuses
Zelezniéni doprava Rail transport
(stavk 31.12)) 624 624 624 |31 December (km)
Vyvoz véci do jinych kraju (tis. t) 481 542 625 |Exports of goods to other Regions (thous. t)
Dovoz véci z jinych kraja (tis. t) 430 266 441 |Imports of goods from other Regions (thous. t)
Preprava véci v ramci kraje (tis. t) 77 169 358 | Transport of goods within the Region (thous. t)
Vyjezdy cestujicich do jinych krajl Departures of passengers to other Regions
(tis. osob) 1293 1357 829 |(thous. persons)
PFijezdy cestujicich z jinych kraju Arrivals of passengers from other Regions
(tis. osob) 1252 1402 860 |(thous. persons)
PFeprava cestujicich v ramci kraje Passenger transport within the Region
(tis. osob) 2420 2 361 2 300 |(thous. persons)
Vodni doprava Inland waterway transport
Délka splavnych vodnich cest Length of navigable inland waterways
pro pravidelnou dopravu (km) regularly used for transport as at
(stavk 31.12)) 16 16 16 |31 December (km)
" vnitrostatni linkova doprava ve vefejném zajmu " national public bus transport lines operated in
a linkova doprava ostatni the public interest, including other bus lines
]
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17-2. Délka silnic a dalnic podle okrest k 1. 1. 2021
Length of roads and motorways by District as at 1 January 2021

Pramen: Reditelstvi silnic a dalnic CR

TRANSPORT

Source: Road and Motorway Directorate of the CR

v km Kilometres
v tom
Délka silnic — —
a dalnic dalnice Motorways silnice Roads
Kraj, okresy
Reai District Length of v tom v tom
egion, DIStric roads and celkem celkem
motorways Total I. tfidy 1. tfidy Total |. tfidy II. tFidy 1. tfidy
Class | Class Il Class | Class Il Class Il
Kraj Vysoc¢ina 5076 92 92 - 4983 427 1634 2923
Havli¢ktv Brod 1068 12 12 - 1057 111 242 703
Jihlava 803 22 22 - 781 64 333 384
Pelhfimov 987 20 20 - 967 75 291 601
Trebi¢ 1074 - - - 1074 71 334 669
Zdéar nad Sazavou 1143 39 39 - 1104 105 434 565

900

Hustota silnic a dalnic na 1 kilometr ¢tvere¢ni podle krajt k 1. 1. 2021
Density of roads and motorways per square kilometre by Region as at 1 January 2021

Pramen: Reditelstvi silnic a dalnic CR
Source: Road and Motorway Directorate of the CR
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18-1. Internetova infrastruktura v pevné siti v Kraji Vysocina
Fixed broadband Internet infrastructure in the VysoCina Region
v tisicich Thousand
2018 2019 2020
Instalované pevné pFipojKky
k internetu celkem 265,5 274,0 288,0 | Fixed broadband lines, total
aktivni (pouzivané) 63,9 66,7 69,5 Active (subscriber)
neaktivni 201,6 207,3 218,6 Inactive
podle pouzité technologie by technology used
vedeni xDSL 191,5 192,1 199,9| xDSL line
kabelova TV 27,3 27,0 26,4| Cable TV
opticka sit 46,7 54,9 61,8 Optical fibre network
Aktivni internetové pripojky pouzivané Active (subscriber) fixed broadband lines
domacnostmi celkem 53,6 55,9 58,5 |of households, total
pfes pevnou telefonni sit' (vedeni xDSL) 18,0 18,6 19,4 | Vvia fixed telephone network (xDSL line)
pres kabelovou sit (CATV) 10,2 10,3 10,0 | via cable network (CATV)
pfes optickou sit (FTTB/H) 25,4 26,9 29,1 via optical fibre network (FTTB/H)

18-2. Informaéni technologie v domacnostech v Kraji Vysoé€ina
Information technologies in households in the Vysocina Region

v procentech"

Percentage "

2018 2019 2020
Pocitac; celkem 78,3 81,2 82,4 | Computer, total
stolni pocita¢ 38,9 40,4 40,0 Desktop
notebook 61,9 66,5 711 Laptop
tablet 27,7 31,5 31,9| Tablet
Internet celkem 79,5 83,4 85,1 |Internet access, total
WiFi router 60,6 68,1 75,6 Wi-Fi router

" podil z potu domacnosti v kraji;
tfileté klouzavé praméry

K percentage of all households in the Region;
three-year moving averages

Uzivatelé internetu ve véku 16 a vice let podle kraji v roce 2020
Internet users aged 16+ years by Region in 2020
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m Uzivatelé internetu
Internet users

m Uzivatelé internetu na mobilnim telefonu
Individuals using a mobile phone to access the Internet
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18-3. Uzivatelé internetu ve véku 16 a vice let v Kraji Vyso€ina
Internet users aged 16+ years in the Vysoc&ina Region

v procentech” Percentage "
2018 2019 2020
Celkem 77,7 82,5 85,0 | Total
pouzivajici internet kazdy den 66,1 72,0 75,4 | Daily internet users
Zarizeni pouzité pro pristup k internetu Device used to access the Internet
mobilni telefon 52,7 60,9 68,4 Mobile phone
pres Wi-Fi 49,2 59,1 67,4 via Wi-Fi
pres mobilni data 43,2 50,9 59,5 via mobile data
notebook 56,6 . .| Laptop
tablet 19,3 . . Tablet
Cinnosti provadéné na internetu Activities done on the Internet
posilani/pfijimani e-mailt 71,4 76,0 79,5 Sending/receiving e-mails
nakupovani 57,8 64,0 70,2 Shopping
internetové bankovnictvi 55,9 62,2 67,6 Internet banking
pFistup na socialni sité 442 50,2 55,2 | Social networking
zaslani formulafe na Ufad 11,4 13,8 16,5 | Submitting filled-in form to public authorities
Vyhledavani informaci o: Searching information about
zboZi a sluzbach 711 75,6 78,2 Goods and services
zdravi 50,3 54,5 58,5| Health

R podil z po¢tu obyvatel kraje ve véku 16 a vice let; "asa percentage of the Region’s population

trileté klouzavé prameéry aged 16+ years; three-year moving averages

18-4. ICT odbornici a studenti v Kraji Vysodina
ICT specialists and students in the VysoCina Region

2018 2019 2020
ICT odbornici ICT specialists
tis. fyzickych osob" 5,5 6,3 .| Thousand persons, headcount”
podil na zaméstnanych v kraji As percentage of the total employment
celkem (%) 2,2 2,5 . in the Region
primérna hruba mésicni Average gross monthly
mzda (K¢) 43 963 42 944 .| wage (CZK)
pomér k primérné mzdé v kraji celkem Ratio to the total average gross monthly
(%) 141,8 128,4 _ wage in the Region (%)
Studenti ICT oboru University students of ICT fields
vysokych kol celkem? 813 821 847 |of education, total?
podle studijniho programu Study programme
bakalafsky 600 604 623 Bachelor study programme
magistersky 198 199 203 Master study programme
doktorsky 16 18 21 Doctoral study programme
Absolventi ICT obort University graduates from ICT fields of
vysokych $kol celkem? 161 180 143 |education, total?
podle studijniho programu Study programme
bakalaFsky 102 107 91 Bachelor study programme
magistersky 56 72 51 Master study programme
doktorsky 3 1 1 Doctoral study programme
" tfileté klouzavé praméry, viz metodické vysvétlivky K three-year moving averages, see the
methodological notes

2)

2 dle mista trvalého bydlisté according to the place of permanent residence

~ .
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18-5. Informacni technologie ve Skolach a v ordinacich lIékare v Kraji Vysoc¢ina
Information technologies in schools and surgeries of physicians in the Vysogina Region

2018 2019 2020
Pocitace na zakladnich Skolach Personal computers in basic schools
(pocet na 100 zaku) (number of PCs per 100 pupils)
na 1. stupni zakladnich skol celkem 229 26,0 28,6 | at the first stage of basic schools, total
stolni 17,8 18,2 17,6 Desktop PCs
pfenosné (notebooky a tablety) 5,1 7.8 11,0 Portable PCs
na 2. stupni zakladnich skol celkem 30,6 33,7 35,3| total
stolni 24,4 23,3 21,7 Desktop PCs
prenosné (notebooky a tablety) 6,2 10,5 13,7 Portable PCs
Samostatné ordinace Iékare (%)1) of physicians (%) K
majici: with
pfipojeni k internetu 94,5 94,8 95,6 connection to the Internet
webové stranky 30,1 33,4 39,8 website
nabizejici pfes webové stranky offering via their website to make
online objednani 13,5 17,0 20,4 online appointment
online konzultaci 12,3 13,2 16,2 online consultation
s moznosti e-vypisu pacientl generating extracts about patients
k preventivnim prohlidkam ¢i testim 425 48,6 50,3 for routine check-ups and tests
podle diagnéz 51,6 54,1 57,4 by diagnosis
podle laboratornich vysledk 26,8 27,8 32,6 by laboratory examinations results
k information systems
predepisovani léku 69,0 72,9 75,4 for medical prescription
upozornéni na lékové interakce 33,2 31,6 35,9 for drug interaction alerts
a zobrazeni vysledkd z nich 34,6 38,7 37,8 results of them
majici zdravotnickou dokumentaci storing health records in
pouze elektronicky 6,0 8,5 8,7 electronic form only
pouze papirové 21,7 19,8 17,3 paper form only
v kombinované podobé 69,2 68,7 71,3 paper and electronic form (combined)
" podil na celkovém poctu samostatnych ordinaci K Percentage of all independent surgeries
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18-6. Domacnosti s fixnim pristupem k internetu podle okresii v roce 2020
Households with fixed broadband access to the Internet by District in 2020

Source: Czech Telecommunication Office

Pramen: Cesky telekomunikaéni tfad

Podle typu pfistup
Type of access

u

pevny pristup podle pouZité sité
Fixed wire-based access by network used

Kraj, okresy Celkem pfes pevnou . bezdratovy
Region. Distit ecent0SL) | kabelovousit | optokou st | pyc o
celkem (vevi:nfli;e d (CAT\;J) (pFTTBl/JH) Fixed wireless
Total telephone via cable network | Via optical fibre access
network (xDSL (CATV) network (FTTB/H)
line)
v tisicich Thousand
Kraj Vysocina 131,4 58,5 19,4 10,0 29,1 72,9
Havli¢kav Brod 26,6 11,0 3,8 2,7 4,5 15,7
Jihlava 31,8 14,3 3,9 0,0 10,4 17,5
Pelhfimov 17,6 5,8 3,3 0,1 2,4 11,8
Trebi¢ 25,0 13,2 41 1,6 7,5 11,9
Zd'ar nad Sazavou 30,3 14,3 4,4 5,5 4,3 16,0
na 100 obyvatel Per 100 population

Kraj Vysocina 25,8 11,5 3,8 2,0 5,7 14,3
Havli¢kav Brod 28,1 11,6 4,0 2,9 4,7 16,5
Jihlava 28,0 12,6 3,4 0,0 9,2 15,4
Pelhfimov 24,4 8,0 4,5 0,2 3,4 16,3
Trebi¢ 22,7 11,9 3,7 1,5 6,8 10,8
Zd4ar nad Sazavou 25,7 12,1 3,7 4,7 3,7 13,6

18-7. Pocitace dostupné zakim na zakladnich skolach podle okresti v roce 2020

Computers accessible to pupils in basic schools by District in 2020
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

Pocet pocitacu na 100 zaku
Number of PCs per 100 pupils

na 1. stupni zakladnich Skol na 2. stupni zakladnich Skol
Kraj, okresy At the first stage of basic schools At the second stage of basic schools
Region, District podle typu pocéitace podle typu pocéitace
celkem Type of computer celkem Type of computer
Total stolni pfenosné Total stolni prenosné
Desktop Portable Desktop Portable
Kraj Vysocina 28,6 17,6 11,0 35,3 21,7 13,7
Havli¢kav Brod 28,7 14,9 13,8 39,6 19,8 19,8
Jihlava 22,0 13,6 8,4 29,7 19,7 10,1
Pelhfimov 26,5 16,2 10,3 39,2 22,4 16,9
Trebic 31,6 21,2 10,4 32,1 22,9 9,1
Zd4ar nad Sazavou 33,8 21,4 12,3 38,4 23,6 14,8
~ .
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18-8. Samostatné ordinace lIékafe s webovymi strankami podle okrest v roce 2020
Independent surgeries of physicians with a website by District in 2020

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
v procentech” Percentage "
Podle typu ordinace by type
Kraj, okresy Celkem Ger?;?;(ltlcfaycltifr:ers i lekar lekar
Region, District Total p zubni lékaF | gynekolog specialista
celkem pro dospélé pro déti Dentists | Gynecologists Specialists
Total for adults for children
Kraj Vysocina 39,8 49,2 41,2 68,8 24,5 65,3 37,5
Havli¢kav Brod 39,6 49,0 29,4 93,3 25,6 66,7 37,7
Jihlava 41,3 55,7 48,9 75,0 18,8 58,3 41,2
Pelhfimov 35,2 43,2 42,9 44,4 8,7 50,0 40,0
Trebi¢ 46,5 55,8 54,1 60,0 25,6 76,9 45,1
Zdar nad Sazavou 35,6 41,5 30,2 63,6 35,3 71,4 26,2
R podil na celkovém poctu samostatnych ordinaci Iékarfe " Percentage of all independent surgeries
daného typu v kraji (okrese), které se zucastnily Setfeni of physicians of the given type in the Region

18-9. Samostatné ordinace Iékafe umoziujici online objednani pres webovy formular
podle okresu v roce 2020

Independent surgeries of physicians enabling to make an appointment using online
form by District in 2020

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
v procentech” Percentage K
Podle typu ordinace by type
Kraj, okresy Celkem Ger?er?:ltlcgcﬁ‘;(oar;’ers i 16kaf ekar
Region, District Total P zubni !ekar gynekolog specialista
celkem | pro dospélé | pro déti Dentists | Gynecologists Specialists
Total for adults for children
Kraj Vysocina 20,4 26,1 26,2 26,0 5,9 49,0 20,6
Havli¢kiv Brod 19,5 22,4 23,5 20,0 - 44,4 28,3
Jihlava 21,2 21,3 20,0 25,0 8,3 58,3 23,5
Pelhfimov 18,5 27,0 28,6 22,2 8,7 37,5 12,5
Trebic 27,7 36,5 32,4 46,7 7,7 46,2 29,4
Zdar nad Sazavou 15,4 24,6 27,9 18,2 5,9 57,1 9,2
Y podil na celkovém podtu samostatnych ordinaci lékare ") Percentage of all independent surgeries
daného typu v kraji (okrese), které se zucastnily Setfeni of physicians of the given type in the Region
(District), which participated in the survey.
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18-10. Samostatné ordinace lékare pouzivajici vybrané funkce ve svych informacnich
systémech podle okresti v roce 2020

Independent surgeries of physicians using selected functions in their information systems
by District in 2020

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
v procentech" Percentage
Samostatné ordinace Iékafe celkem Samostatné ordinace praktického lékare?
Independent surgeries of physicians, total Independent surgeries of practitioners
vypis pacientd podle: vypis pacientd podle:
Generating e'xtracts objednani | Generating gxtracts objednani
. about patients upozornéni |  labora- about patients upozornéni |  labora-
Kraj, okresy labora- | nalékové | tomich labora- | nalékové | tornich
Region, District o tornich | interakce | vyetreni o tornich interakce | vySetteni
diagndz vysledk Drug Ordering of | diagnéz vysledkd Drug Ordering of
] by | by 1abora- interaction | laboratory ) by | by 1abora- interaction | laboratory
diagnosis tory exa- alerts tests diagnosis tory exa- alerts tests
minations minations
results results
Kraj Vysocina 57,4 32,6 35,9 37,8 72,0 51,1 53,8 65,5
Havli¢kav Brod 60,4 35,1 35,1 32,5 77,6 61,2 55,1 63,3
Jihlava 57,1 30,7 45,0 38,1 72,1 50,8 68,9 65,6
Pelhfimov 65,7 31,5 37,0 40,7 89,2 48,6 56,8 70,3
Trebic 58,7 36,8 28,4 42,6 67,3 51,9 36,5 65,4
Zdar nad Sazavou 49,5 29,8 33,0 36,2 61,5 44,6 50,8 64,6
" podil na celkovém poétu samostatnych ordinaci lékafe ") Percentage of all independent surgeries
daného typu v kraji (okrese), které se zucastnily Setfeni of physicians of the given type in the Region
(District), which participated in the survey.
2 zahrnuje samostatné ordinace praktického Iékare 2 It includes independent surgeries of practitioners
pro dospélé i pro déti a dorost for adults as well as for children and adolescents.
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19-1. Zakladni ukazatele vyzkumu a vyvoje v Kraji Vysoécina
Basic indicators of research and development (R&D) in the Vysocina Region

2018 2019 2020

Pracovisté VaV celkem 117 115 115 |R&D workplaces, total

z toho s 10 a vice pracovniky

ve VaV (FTE)" 24 25 26 |with 10+ R&D personnel (FTE) "

podle sektord provadéni: by sector of performance
podnikatelsky 111 108 108 | Business enterprise sector
vladni 4 5 5| Government sector
vysokoskolsky 1 1 1 Higher education sector
soukromy neziskovy 1 1 1| Private non-profit sector

Pracovnici ve VaV celkem R&D personnel, total

(fyzické osoby — HC)? 2321 1798 1 880 |(headcount, HC)?
muzi 2088 1576 1611 | Males
Zeny 234 223 269 | Females

Poget pracovnikii ve VaV (HC)? Number of R&D personnel (HC) ?

na 1 000 obyvatel kraje 4,6 3,5 3,7 |per 1 000 population of the Region

Pracovnici ve VaV celkem (pfepoctené R&D personnel, total

osoby - FTE)" 1128 1156 1 223 |(full-time equivalent, FTE)"
z toho vyzkumni pracovnici 614 637 673 | Researchers

podle sektori provadéni: by sector of performance
podnikatelsky 1095 1118 1185 | Business enterprise sector
vladni 28 31 33| Government sector
vysokoskolsky 5 5 4 | Higher education sector
soukromy neziskovy 0 2 1 Private non-profit sector

Podil pracovnikti ve VaV (FTE)" ze R&D personnel (FTE) " as percentage of all

zaméstnanych v kraji celkem (%) 0,5 0,5 0,5 |persons employed in the Region

Vydaje na VaV celkem (mil. K¢) 1594 1667 1 463 |R&D expenditure, total (CZK mil.)

podle druhu nakladu: by type of costs:
mzdové 790 798 797 | Labour costs
ostatni bézné 647 744 615 | Other current costs
investi¢ni 157 125 52| Capital costs

podle sektori provadéni: by sector of performance
podnikatelsky 1569 1634 1421 Business enterprise sector
vladni 20 23 32| Government sector
vysokoskolsky 6 6 6 | Higher education sector
soukromy neziskovy 0 4 5| Private non-profit sector

podle zdrojl financovani: by source of funding
podnikové 1389 1399 1234 | Business enterprise sector
verejné domaci 165 151 167 | Government sector — national
vefejné zahrani¢ni 37 117 62 | Government sector — from abroad
ostatni domaci 3 - 0| Other national

Podil vydaji na VaVv R&D expenditure as percentage

na regionalnim HDP (%) 0,8 0,8 0,6 |of regional GDP

Vydaje na VaV na R&D expenditure per 1 inhabitant of the

1 obyvatele kraje (K&) 3130 3270 2 876 |Region (CZK)

VaV: vyzkum a vyvoj R&D: research and development

R prepocteno na plnou ro¢ni pracovni dobu " recalculated to one year full-time equivalent
vénovanou VaV &innostem (FTE) (working hours devoted to R&D activities)

D stav k 31. 12.; fyzické osoby, které se na plny i 2 as at 31 December; natural persons (headcount)
CasteCny pracovni Uvazek vénuji VaV ¢innostem performing R&D activities part-time or full-time

]
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19-2. Vyzkum a vyvoj v podnikatelském sektoru v Kraji Vysoc€ina
Research and development (R&D) in the business enterprise sector in the Vyso€ina Region

2017 2018 2019
Podniky provadéjici VaV, celkem 110 111 108 | R&D performing enterprises, total
z toho s 10 a vice pracovniky
ve VaV (FTE)" 23 23 24 |with 10+ R&D personnel (FTE) "
velikost podnikl (poc¢et zaméstnanca): Enterprise size group
malé (0—49) 30 30 28 | Small (0-49 employees)
stfedni (50-249) 50 51 53| Medium (60-249 employees)
velké (250+) 30 30 27| Large (250+ employees)
vlastnictvi podniku: Ownership of enterprise
domaci 88 91 89 | National enterprises
pod zahraniéni kontrolou 22 20 19| Foreign-controlled enterprises
vybrané odvétvové sekce: Selected CZ-NACE sections
Zpracovatelsky pramysl 74 75 76 | Manufacturing
Informaéni a komunikacéni €innosti 1 4 4 | Information and communication
Profesni, védecké a technické €innosti 11 11 8| Professional, S&T activities
Pracovnici ve VaV celkem (pfepocétené R&D personnel, total
osoby — FTE)" 1014 1095 1 118 |(full-time equivalent, FTE) "
velikost podnikll (pocet zaméstnancu): Enterprise size group
malé (0—49) 108 129 123 | Small (0-49 employees)
stfedni (50-249) 249 295 348 | Medium (50-249 employees)
velké (250+) 657 671 647 | Large (250+ employees)
vlastnictvi podnik: Ownership of enterprise
doméci 562 587 616 | National enterprises
pod zahrani¢ni kontrolou 452 508 503 | Foreign-controlled enterprises
vybrané odvétvové sekce: Selected CZ-NACE sections
Zpracovatelsky pramysl 813 886 887 | Manufacturing
Informaéni a komunikacéni €innosti 2 10 19| Information and communication
Profesni, védecké a technické Cinnosti 148 166 108 | Professional, S&T activities
Vydaje na VaV celkem (mil. K¢) 1368 1569 1 634 |R&D expenditure, total (CZK mil.)
velikost podnikt (po¢et zaméstnancu): Enterprise size group
malé (0—49) 79 183 101 | Small (0-49 employees)
stfedni (50—249) 196 218 404 | Medium (50-249 employees)
velké (250+) 1094 1168 1129 | Large (250+ employees)
vlastnictvi podnik: Ownership of enterprise
domaci 524 506 588 | National enterprises
pod zahrani¢ni kontrolou 844 1062 1046 | Foreign-controlled enterprises
vybrané odvétvové sekce: Selected CZ-NACE sections
Zpracovatelsky pramysl| celkem 1162 1329 1312 | Manufacturing, total
Manufacture of coke and refined petroleum products,
chemicals and chemical products, basic pharmaceutical
Chemicky, farmaceuticky, gumarensky products and pharmaceutical preparations, rubber and
a plastikarsky pramysl (19-23) 12 7 15 |plastic products, other non-metallic mineral products
Elektronicky a elektrotechnicky Manufacture of computer, electronic and optical
pramysl (26+27) 367 384 414 |products; Manufacture of electrical equipment
Manufacture of basic metals; Manufacture of fabricated
Kovozpracujici a strojirensky pramysl metal products;, Manufacture of machinery and
(24+25+28) 450 563 521 |equipment n.e.c.
Vyroba dopravnich Manufacture of motor vehicles, trailers and semi-
prostfedk( (29+30) 234 274 271 |trailers; manufacture of other transport equipment
ostatni zpracovatelsky primysl 99 101 91 Other manufacturing
Informacni a komunikacéni €innosti 2 13 22 | Information and communication
Profesni, védecké a technické ¢innosti 167 198 72| Professional, S&T activities
VaV: vyzkum a vyvoj R&D: research and development
n prepocteno na plnou ro€ni pracovni dobu ") recalculated to one year full-time equivalent
~ .
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19-3. Podpora vyzkumu a vyvoje ze statniho rozpoctu v Kraji Vysoc€ina

Government support of research and development in the VysoCina Region

mil. K& CZK mil.
2018 2019 2020
Pfima podpora celkem 127 129 135 |Direct support, total
ucelova 115 116 121 | Project funding
institucionalni 12 13 14 | Institutional funding
podle pfijemcl: by type of beneficiary
vefejné vyzkumné instituce - - - | Public research institutions
verejné vysoké Skoly 6 6 6 | Public universities
soukromé podniky celkem 116 115 120 | Private enterprises, total
domaci soukromé podniky 95 79 97 Private national enterprises
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 20 35 23 Foreign-controlled enterprises
ostatni pfijemci 6 8 8| Other beneficiaries
Nepfima (darfiova) podpora celkem 90 107 . |Indirect (tax relief) support, total
podle pfijemcl: by type of beneficiary
domaci soukromé podniky 17 19 Private national enterprises
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 73 89 Foreign-controlled enterprises

19-4. Patentova aktivita tuzemskych subjektt v Kraji Vysocina

Patent activity of domestic entities in the VysoCina Region
Pramen: Ufad primyslového viastnictvi

Source: Industrial Property Office

2018 2019 2020
Podané patentové prihlasky u Uradu Patent applications submitted at
prumyslového vlastnictvi, celkem 9 16 12 |the Industrial Property Office, total
podle typu pfihladovatele: by type of applicant
soukromé podniky 7 8 7| Private enterprises, total
vefejné vyzkumné instituce a vysoké Public research institutions
Skoly - - 1| and universities
fyzické osoby podnikajici 1 5 1| Natural persons (in business)
fyzické osoby nepodnikajici 1 4 3| Natural persons (non-business)
ostatni subjekty - - -| Other entities
Udélené pa}enty Patents granted
pro uzemi CR, celkem 7 8 7 |for the territory of the CR, total
podle typu subjektu: by type of entity
soukromé podniky 5 6 5| Private enterprises, total
vefejné vyzkumné instituce a vysoké Skoly - - - | Public research institutions and universities
fyzické osoby podnikajici 1 1 1 Natural persons (in business)
fyzické osoby nepodnikajici 1 1 1| Natural persons (non-business)
ostatni subjekty - - -| Other entities
Platné patenty k 31. 12. Patents valid as at 31 December
pro tzemi CR, celkem 57 59 60 |for the territory of the CR, total
podle typu subjektu: by type of entity
soukromé podniky 45 46 46 | Private enterprises, total
vefejné vyzkumné instutuce a vysoké Skoly - - - | Public research institutions and universities
fyzické osoby podnikajici 8 8 9| Natural persons (in business)
fyzické osoby nepodnikajici 5 6 5| Natural persons (non-business)
ostatni subjekty - - -| Other entities
]
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19-5. Studenti a absolventi prirodovédnych obort vzdélani na vysokych skolach v Kraji Vysoé€ina

SCIENCE AND RESEARCH

Students of and graduates from science fields of education at universities in the Vysocina Region
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

2018 2019 2020

Studenti celkem
muzi
Zeny
podle studijnich programa:
bakalarsky
magistersky
doktorsky
podle obord vzdélani:
Biologické a pfibuzné védy
Zivotni prostiedi
Védy o nezivé pfirodé
Matematika a statistika
ostatni obory
Podil na studentech
vysokych Skol v kraji celkem (%)
Absolventi celkem
muzi
Zeny
podle studijnich programt:
bakalarsky
magistersky
doktorsky
podle obor( vzdélani
Biologické a pfibuzné védy
Zivotni prosttedi
Védy o nezivé pfirodé
Matematika a statistika

ostatni obory
Podil na absolventech
vysokych $kol v kraji celkem (%)

Studenti celkem
muzi
zeny
podle ob&anstvi:
obgané CR
cizinci
podle studijnich programa:
bakalarsky
magistersky
doktorsky
Absolventi celkem
muzi
zeny
podle ob&anstvi:
ob&ané CR
cizinci
podle studijnich programu:
bakalarsky
magistersky
doktorsky

¢su

Podle trvalého bydlisté
By permanent residence

654 651
236 239
418 412
387 389
154 151
116 111
284 272
30 52
196 189
32 29
115 110
4,9 5,0
181 128
70 39
111 89
95 62
68 56
18 10
81 61

4 3
68 51

7 4
21 9
5,2 3,9

692
273
419

409
164
122

256
78
233
41
87

5,3
178

62
116

105

64

76

53

35

5,7

Podle mista studia
By location of studies

2021

Students, total
Males
Females

by study programme
Bachelor study programme
Master study programme
Doctoral study programme

by field of education
Biological and related sciences
Environment
Physical sciences
Mathematics and statistics
other

Percentage of all university students

in the Region

Graduates, total
Males
Females

by study programme
Bachelor study programme
Master study programme
Doctoral study programme

by field of education
Biological and related sciences
Environment
Physical sciences
Mathematics and statistics
other

Percentage of all university graduates
in the Region

Students, total
Males
Females
by citizenship
Citizens of the Czech Republic
Foreigners
by study programme
Bachelor study programme
Master study programme
Doctoral study programme
Graduates, total
Males
Females
by citizenship
Citizens of the Czech Republic
Foreigners
by study programme
Bachelor study programme
Master study programme
Doctoral study programme
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19-6. Studenti a absolventi technickych obora vzdélani na vysokych skolach v Kraji Vysoé€ina

Students of and graduates from engineering fields of education at universities in the Vysofina Region
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

2018 2019 2020
Podle trvalého bydlisté
By permanent residence
Studenti celkem 2 364 2242 2 126 | Students, total
muzi 1688 1655 1569 | Males
zeny 676 587 557 | Females
podle studijnich programa: by study programme
bakalarsky 1421 1353 1293 | Bachelor study programme
magistersky 757 712 649 | Master study programme
doktorsky 192 182 186 | Doctoral study programme
podle oborll vzdélani: by field of education
Inzenyrstvi a strojirenstvi 1168 1208 1167 | Engineering and engineering trades
Vyroba a zpracovani 159 150 146 | Manufacturing and processing
Architektura a stavebnictvi 581 569 565 | Architecture and construction
Interdisciplinarni programy 461 321 254 | Inter-disciplinary programmes
Podil na studentech Percentage of all university students
vysokych $kol v kraji celkem (%) 17,9 17,2 16,3 |in the Region
Absolventi celkem 683 644 594 |Graduates, total
muzi 461 460 407 | Males
zeny 222 184 187 | Females
podle studijnich programa: by study programme
bakalarsky 317 315 278 | Bachelor study programme
magistersky 346 315 305 | Master study programme
doktorsky 20 14 11 Doctoral study programme
podle obord vzdélani: by field of education
InZenyrstvi a strojirenstvi 307 302 307 | Engineering and engineering trades
Vyroba a zpracovani 40 43 45| Manufacturing and processing
Architektura a stavebnictvi 199 171 170 | Architecture and construction
Interdisciplinarni programy 137 128 72| Inter-disciplinary programmes
Podil na absolventech Percentage of all university graduates
vysokych $kol v kraji celkem (%) 19,5 19,8 19,1 |in the Region
Podle mista studia
By location of studies
Studenti celkem 94 128 141 |Students, total
muzi 81 122 132 | Males
Zeny 13 6 9| Females
podle ob&anstvi: by citizenship
ob&ané CR 94 125 138 | Citizens of the Czech Republic
cizinci - 3 3| Foreigners
podle studijnich programu: by study programme
bakalarsky 94 128 141 | Bachelor study programme
magistersky - -| Master study programme
doktorsky - - -| Doctoral study programme
Absolventi celkem - 9 7 | Graduates, total
muzi - 9 6| Males
Zeny - - 1| Females
podle ob&anstvi: by citizenship
obgané CR - 9 7| Citizens of the Czech Republic
cizinci - - -| Foreigners
podle studijnich programa: by study programme
bakalarsky - 9 7| Bachelor study programme
magistersky - - -| Master study programme
doktorsky - - -| Doctoral study programme
]
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19-7. Specialisté v oblasti védy a techniky (VaT) v Kraji Vysocdina
Science and engineering (S&E) professionals in the Vysocina Region

2018 2019 2020
Pocet Specialistl v oblasti VaT Number of S&E professionals
(tis. fyzickych osob)” 5,6 5,8 . | (thousand persons, headcount) K
podil ze zaméstnanych As percentage of all persons
v kraji celkem (%) 2,2 2,3 employed in the Region
podil ze zaméstnanych s VS vzdélanim? As percentage of all persons with higher
v kraji celkem (%) 16,8 17,3 education? employed in the Region
Primérna hruba mésiéni mzda Average gross monthly wage
Specialistd v oblasti VaT celkem (K¢) 46 555 51 748 55 095 |of S&E professionals, total (CZK)
pomér k primérné hrubé mésicni mzde Ratio to the average gross monthly wage
v kraji celkem (%) 150,2 154,7 154,3 | inthe Region (%)
pomér k primérné mzdé zaméstnancu Ratio to the average wage of employees
s vysoko3kolskym? vzd&lanim v kraji (%) 97,4 102,1 101,5 | with higher education? in the Region (%)
Prumerr}a hruba mési¢ni mzda Specialistt Average gross monthly wage of S&E
v oblasti VaT rofessionals in the wage sphere (CZK)
ve mzdové sféfe (K&) 50614 | 53493| 56342 P ge sp
pomér k primérné mzdé zaméstnancu Ratio to the average wage of employees with
s vysokogkolskym vzdélanim? higher education? in the wage sphere in the
ve mzdové sféfe v kraji (%) 98,1 100,4 101,6 Region (%)
Pramérna hruba mésiéni
rum.er.na . ruba me.s icni mzda Average gross monthly wage of S&E
Specialistll v oblasti VaT rofessionals in the salary sphere (CZK)
v platové sféfe (K&) 35665| 37498| 40376| P Iy sp
pomér k primérné mzdé zaméstnancl Ratio to the average wage of employees
s vysokoskolskym vzdélanim? with higher education 2 in the salary sphere in
v platové sféfe v kraji (%) 83,6 79,7 76,7 the Region (%)

" trileté klouzavé prameéry, viz metodické vysvétlivky

2 zahrnuje magisterské nebo doktorské vzdélani

19-8. Vydaje na vyzkum a vyvoj podle okresu v roce 2020
Research and development expenditure by District in 2020

K Three-year moving averages, see the methodological notes.

2 Includes Master's degree or Doctoral degree.

Podle hlavnich zdroju financovani VaV Podle hlavnich sektort provadéni VaV
Main source of R&D funding Main sector of R&D performance
Kraj, okresy Celkem (mil. K&) o o _ , viadni
Region, District Total (CZK mil.) ‘podnlkove . verejne p'odnlkatelsky‘ a vysokoskolsky
Business enterprise Government " Business enterprise | Government and
sector” sector higher education
sectors
Kraj Vysocina 1463 1234 229 1421 37
Havli¢kav Brod 165 115 50 165 -
Jihlava 560 492 68 527 33
Pelhfimov 263 256 6 258 4
Trebi¢ 216 158 58 211 -
Zdar nad Sazavou 260 213 47 260 -
" zahrnuje domaci i zahrani&ni zdroje " It includes both national funding and funding from abroad.
~ .
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19-9. Pracovnici ve vyzkumu a vyvoji podle okrest v roce 2020
Research and development personnel by District in 2020

SCIENCE AND RESEARCH

Kraj, okresy

Celkem
Total

Podle hlavnich sektorti jejich zaméstnani (FTE)?
Main sector of their employment (FTE) 2

fyzické osoby"

Region, District (stav k 31, 12.) pfepoétené osoby (FTE)? podnikatelsky vladni a vysokoskolsky
Hea dCOl.Jn ¢ ' Full-time equivalent Business Government and higher
2 enterprise sector education sectors
(as at 31 December) " persons (FTE) P
Kraj Vysocina 1798 1156 1118 36
Havli¢kav Brod 400 190 190 -
Jihlava 424 349 320 29
Pelhfimov 164 130 123 7
Trebic 202 147 145 -
Zdéar nad Sazavou 608 340 340 -
" fyzické osoby, které se na piny ¢&i &astedny ") natural persons (headcount) performing R&D
pracovni Uvazek vénuji VaV ¢innostem activities part-time or full-time.
2 prepocteno na plnou ro¢ni pracovni dobu 2 recalculated to one year full-time equivalent
vénovanou VaV &innostem (FTE) (working hours devoted to R&D activities)
VEDA A VYZKUM SCIENCE AND RESEARCH

19-10. Vyzkum a vyvoj (VaV) v podnikatelském sektoru podle okresu v roce 2020
Research and development (R&D) in the business enterprise sector by District in 2020

Pracovisté VaV (pocet)

Vydaje na VaV (mil. K¢&)

Pracovnici ve VaV

R&D workplaces (number) R&D expenditure (CZK mil.) R&D personnel
podle druhu nakladt celkem
120t°h9 by type of costs Total
. s 10 a vice
Kr_aj, okr.esy. Jam. VaV ’ prepoctené
Region, District celkem (FTE)" celkem dove ?)Sét;t]gl estion fyzické osoby
Total . Total osob 2) 1)
with 10+ R&D Labour Other Capital y B F(FI;I-E)
personnel costs current costs  |feadcount U -t”Iﬂe
1) ) equivalent
(FTE) costs 2
(FTE)
Kraj Vysoéina 108 25 1421 775 602 44 1814 1185
Havli¢kav Brod 26 8 165 99 65 1 394 204
Jihlava 18 7 527 341 181 5 427 375
Pelhfimov 11 4 258 105 138 15 136 112
Trebi¢ 21 2 211 95 111 4 217 136
Zdar nad Sazavou 32 4 260 134 107 19 640 359
R prepocteno na plnou ro¢ni pracovni dobu " recalculated to one year full-time equivalent (working
vénovanou VaV ¢innostem (FTE) hours devoted to R&D activities)
D stav k 31. 12.; fyzické osoby, které se na plny ¢&i 2 as at 31 December; natural persons (headcount)
¢astecny pracovni Uvazek vénuji VaV €innostem performing R&D activities part-time or full-time
]
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19-11. PFima vefejna podpora VaV v soukromych podnicich podle okresu v roce 2020
Direct government support of R&D in private enterprises by District in 2020

PFima vefejna podpora VaV (mil. K¢)

Direct government support of R&D (CZK mil.)

Pocet pFijemcu podle velikosti podnik(i o .

Number of beneficiaries (podet zaméstnanci) podle vlastnlctw.podnlku
. . by ownership of
Kraj, okresy by enterprise size group enterprises
Region, District celkem (number of employees)

z toho s podporou Total malé stiedni velké zahraniéni

celkem .1 mil. K& a vice (0-49) (50—?49) (250+) dorpéci Foreign-

Total with R&D support of Small Medium Large National

CZK 1+ mil. (0-49) | (50-249) | (250+) -controlled
Kraj Vysocina 44 24 120 33 66 21 97 23
Havlickav Brod 6 2 28 1 27 - 28 -
Jihlava 10 7 25 8 16 - 22 3
Pelhfimov 3 - 1 - 1 - 1 -
Trebic 13 8 40 21 15 3 29 10
Zdar nad Sazavou 12 7 27 3 7 17 17 10

19-12. Patentova aktivita tuzemskych subjektt v CR podle okrest v roce 2020
Patent activity of domestic entities in the Czech Republic by District in 2020
Source: Industrial Property Office

Pramen: Ufad priimyslového vlastnictvi
a vlastni dopoéty CSU

and calculations by the CZSO

Podané patentové pfihlasky
Patent applications submitted

Udélené patenty
Patents granted

Patenty platné k 31. 12.
Patents valid as at 31 December

Kraj, okresy soukromymi soukromym patr|C|,
Region, District celkem podniky celkem podniktim celkem sou'gr‘.’ls?ym
Total by private Total to private Total Zop:ilvaut;n
enterprises enterprises .

enterprises
Kraj Vysocina 12 7 7 5 60 46
Havli¢kdv Brod 0 - 1 - 11 9
Jihlava 7 4 2 2 8 4
Pelhfimov 1 - - - 5 3
Trebi¢ 2 2 1 1 9 6
Zdar nad Sazavou 2 1 3 3 27 26

19-13. Studenti a absolventi pfirodovédnych a technickych oborl vzdélani na vysokych skolach

Students of and graduates from science and engineering fields of education at universities by
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

PFirodni védy, matematika a statistika Technika, vyroba a stavebnictvi
Natural sciences, mathematics and statistics Engineering, manufacturing and construction
z toho z toho
Kraj, okresy absolventi magisterskych absolventi magisterskych
Region, District studenti celkem a doktorskych studenti celkem a doktorskych
Students program0 Students program(
Graduates, Graduates,
total Master and total Master and
doctoral study doctoral study
programmes programmes
Kraj Vysoc¢ina 692 178 73 2126 594 316
Havli¢kav Brod 147 28 13 351 114 55
Jihlava 111 27 13 414 97 53
Pelhfimov 109 25 7 237 52 22
Trebi¢ 124 38 16 516 152 91
Zdar nad Sazavou 201 60 24 608 179 95
~ .
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20-1. Vybrané udaje o vzdélavani v Kraji Vyso€ina
Selected data on education in the Vysocina Region
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

EDUCATION

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

Skolni rok School year
2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021
Materské skoly 288 288 288 |Nursery schools
tridy 806 815 829 Classes
déti 17 770 17 965 17 527 | Children
ucitelé 1 505 1596 1633 Teachers
Zakladni Skoly 266 267 268 |Basic schools
tfidy 2268 2347 2388 | Classes
Z4cCi 44 729 45179 45419 | Pupils
noveé pfijati do 1. ro€niku 5093 4948 5106 | New entrants to the 1st grade
ucitelé 3196 3304 3400 Teachers
Stiedni $koly" 65 65 63 | Secondary schools "
tridy 943 948 968 Classes
Z4cCi 21331 21 407 21944 | Pupils
z toho denni forma vzdélavani 19796 19 896 20 438 Full-time studies
by selected group of fields of education
z toho podle vybranych skupin oborud (Classification of Basic Branches of
vzdélani (KKOV): Education)
18 informatické obory 761 750 769 Informatics
Mechanical engineering and
23 strojirenstvi a strojirenska vyroba 2114 1963 1896 manufacture
26 elektrotechnika, telekomunikacni Electrical engineering, telecommuni-
a vypocetni technika 1231 1320 1493 cations, and computer technology
36 stavebnictvi, geodézie Construction industry, geodesy and
a kartografie 847 881 979 cartography
53 zdravotnictvi 779 822 846 Health care services
63 ekonomika a administrativa 1186 1175 1215 Economics and administration
64 podnikani v oborech, odvétvi 520 540 522 Making business in industries
65 gastronomie, hotelnictvi a turismus 1279 1293 1293 Gastronomy, hotel and tourist services
68 pravo, pravni a vefejnospravni Law; legal and public administration
¢innost 557 545 534 services
69 osobni a provozni sluzby 451 473 492 Personal and operating services
78 obecné odborna pfiprava 745 706 727 General vocational training
79 obecna prfiprava 6 191 6 146 6184 General preparation
noveé pfijati do 1. ro¢niku 5753 5762 6 032 | New entrants to the 1st grade
absolventi za minuly Skolni rok 4631 4 569 4755 | Previous school year graduates
ucitelé 1924 1962 1994 Teachers
v tom podle oborl vzdélani: by programme
obory gymnazii Programmes of grammar schools
Skoly 18 18 18 Schools
Z4ci 6 191 6 146 6 184 Pupils
z toho denni forma vzdélavani 6 191 6 146 6 184 Full-time studies
obory odborného vzdélani (bez Programmes of technical (vocational)
nastavbového studia) education (excl. follow-up courses)
Skoly 52 52 50 Schools
Z4ci 14 461 14 557 15089 Pupils
z toho denni forma vzdélavani 13 153 13 245 13764 Full-time studies
obory nastavbového studia Programmes of follow-up courses
Skoly 15 15 14 Schools
Z4ci 679 704 671 Pupils
z toho denni forma vzdélavani 452 505 490 Full-time studies

R pocet Skol celkem neni souctem Skol podle jednotli-

vych obor(, protoZe $koly mohou realizovat svou

¢innost soubézné v raznych oborech vzdélani

138

" The number of schools in total is not a sum of schools
by individual programmes since schools can carry out
their activities concurrently in different programmes.
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20-1. Vybrané udaje o vzdélavani v Kraji Vysocina
Selected data on education in the Vyso€ina Region
Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

EDUCATION

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

dokonceni End of table
Skolni rok School year
2018/2019 | 2019/2020 | 2020/2021
Konzervatoie - - - |Conservatoires
VyssSi odborné skoly 13 13 12 |Higher professional schools
studenti 930 817 794 | Students
z toho denni forma vzdélavani 374 320 319 Full-time studies
z toho podle obor( vzdélani
CZ-ISCED-F 2013: by ISCED-F 2013 broad field of education
Electrical engineering,
26 elektronika, telekomunikaéni a telecommunications,and computer
vypocetni technika 14 7 - technology
28 technicka chemie a chemie silikatl 15 18 31 Industrial and silicate chemistry
39 specialni a interdisciplinarni obory 50 19 17 Special and interdisciplinary fields
41 zemédélstvi a lesnictvi 13 34 14 Agriculture and forestry
53 zdravotnictvi 516 443 422 Health care services
63 ekonomika a administrativa 46 39 38 Economics and administration
64 podnikani v oborech, odvétvi 10 - - Making business in industries
68 pravo, pravni a vefejnospravni Law; legal and public administration
¢innost 48 62 62 services
Education science, teacher training, and
75 pedagogika, ucitelstvi a socialni péce 192 181 190 social services
82 uméni a uzité uméni 26 14 28 Arts and applied arts
nové pfijati do 1. ro€niku 283 283 269 | New entrants to the 1st grade
absolventi za minuly Skolni rok 277 274 195 Previous school year graduates
ucitelé 51 35 31 Teachers
Vysoké skoly? 2 1 1 |Universities ?
fakulty - - - Faculties
studenti (fyzické osoby)® 13 268 13 058 13042 | Students (headcount)?
z toho se statnim ob&anstvim CR 13224 13012 13 004 with Czech citizenship
z toho podle obord vzdélani by ISCED-F 2013* broad field of
CZ-ISCED-F 2013%: education
01 Vzdélavani a vychova 1758 1847 1888 Education
02 Umeéni a humanitni védy 1010 923 916 Arts and humanities
03 Spolecenské védy, zurna- Social sciences, journalism and
listika a informacni védy 1018 938 942 information
04 Obchod, administrativa a pravo 2199 2 366 2 396 Business, administration and law
05 Prfirodni védy, matematika Natural sciences, mathematics and
a statistika 659 657 692 statistics
06 Informacni a komunikaéni Information and communication
technologie (ICT) 816 835 844 technologies
07 Technika, vyroba a Engineering, manufacturing and
stavebnictvi 2 368 2254 2123 construction
08 Zemédélstvi, lesnictvi, Agriculture, forestry, fisheries and
rybarstvi a veterinarstvi 725 718 687 veterinary
09 Zdravotni a socialni péce,
péce o pfiznivé zivotni
podminky 1731 1767 1804 Health and welfare
10 Sluzby 1111 877 908 Services
absolventi (fyzické osoby)” 3509 3260 3115 | Graduates (headcount)”
z toho se statnim ob&anstvim CR 3504 3251 3107 with Czech citizenship
2 vefeiné a soukromé vysoké Skoly 2 public and private universities.
Vs trvalym bydli§tém v kraji % Students with permanent residence in the Region.
* jeden student muze studovat zarovei vice obort 4 A student may study concurrently multiple fields
vzdélani of education.
~ .
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20-2. Materské a zakladni Skoly podle okresii ve $kolnim roce 2020/2021
Nursery schools and basic schools by District in the 2020/2021 school year

Pramen: Ministerstvo $kolstvi, mladeZe a télovychovy, CSU

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports, CZSO

Kraj, okresy

Matefské Skoly
Nursery schools

Zakladni skoly
Basic schools

Region, District Skoly tiidy déti ucitelé Skoly tiidy Z4ci ucitelé
Schools Classes Children Teachers Schools Classes Pupils Teachers
Kraj Vysocina 288 829 17 527 1633 268 2388 45 419 3 400
Havlickav Brod 49 146 3055 285 49 444 8 411 620
Jihlava 47 186 3963 371 50 544 10735 774
Pelhfimov 38 119 2471 232 30 316 6 239 451
Trebic 78 186 3847 370 63 516 9547 745
Zdar nad Sazavou 76 192 4191 376 76 568 10 487 811

20-3. Stredni Skoly podle obortl vzdélani a okrest ve $kolnim roce 2020/2021
Secondary schools by programme and District in the 2020/2021 school year

Pramen: Ministerstvo $kolstvi, mladeZe a t&lovychovy, CSU

v tom podle obort vzdélani
Stiedni Skoly by programme
Secondary schools obory gymnazii
Programmes of grammar schools
Zaci Pupils Zaci Pupils
Kraj, okresy tidy, denni
Region, District z toho forma z toho
3koly" tridy denni ucitelé skoly | vzdelavani denni
Schools” | Classes celkem fcirr’na’ .| Teachers | Schools Classes celkem fovrr’na' )
Total vzdélavani of full-time Total vzdélavani
Full-t/:me studies Full-tl:me
studies studies
Kraj Vysocina 63 968 21944 20 438 1994 18 224 6184 6184
Havlickav Brod 10 3085 3027 298 4 41 1151 1151
Jihlava 15 6 024 5836 579 3 46 1312 1312
Pelhfimov 10 3393 2 446 250 3 34 864 864
Trebic 11 4698 4483 459 3 36 1037 1037
Zdar nad Sazavou 17 4744 4 646 409 5 67 1820 1820
dokonceni End of table
v tom podle oboru vzdélani
by programme
obory odborného vzdélani
(bez nastavbového studia) obory nastavbového studia
Programmes of technical (vocational) education Programmes of follow-up courses
Kraj, okresy (excl. follow-up courses)
Region, District tFidy, denni zaci___ Pupils tidy, denni aci  Pupils
forma z toho forma z toho
ékOly vzdélavani denni forma ékOly vzdélavani denni forma
Schools | Classesof | celkem vzdelavani | Schools | Classesor | celkem vzd&lavani
full-time Total Full-time full-time Total Full-time
studies studies studies studies
Kraj Vysoéina 50 648 15 089 13 764 14 26 671 490
Havli¢kav Brod 8 91 1843 1843 1 91 33
Jihlava 13 202 4 577 4434 3 135 90
Pelhfimov 8 77 2450 1516 3 79 66
Trebi¢ 9 154 3505 3337 3 156 109
Zdar nad Sazavou 12 124 2714 2634 4 210 192

" potet kol celkem neni soudtem $kol podle jednotlivych
obort, protoze Skoly mohou realizovat svou €innost
soubézné v rdznych oborech vzdélani

140

") The number of schools in total is not a sum of schools
by programme, because schools can carry out their
activities concurrently in various programmes.
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20-4. Konzervatore a vy$si odborné skoly podle okrest ve Skolnim roce 2020/2021
Conservatoires and higher professional schools by District in the 2020/2021 school year
Source: Ministry of Education, Youth, and Sports, CZSO

Pramen: Ministerstvo $kolstvi, mladeZe a t&lovychovy, CSU

Konzervatore Vy$Si odborné Skoly
Conservatoires Higher professional schools
Z4ci Pupils studijni studenti  Students
skupiny,
. denni
Kraj, okresy z toho forma z toho
Region, District Skoly denni ucitelé Skoly R denni ucitelé
vzdélavani
Schools celkem forma Teachers | Schools Study celkem forma Teachers
Total vzdélévéni groups of Total vzdélévéni
FuIl-tl‘me Full-time Full-tl'me
studies studies studies
Kraj Vysocina - - - - 12 26 794 319 31
Havli¢kav Brod - - - - 4 6 204 71 6
Jihlava - - - - 5 14 408 174 18
Pelhfimov - - - - - - - - -
Trebi¢ - - - - 1 2 36 20 2
Zdar nad Sazavou - - - - 2 4 146 54 6

20

Studenti’) vefejnych a soukromych vysokych §kol v Kraji Vysoéina

Students” in public and private universities in the Vysoc¢ina Region

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy
Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

18 -
16 -
14

12 A

tis. fyzickych osob / Headcount (thous.)
>

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

B Studenti s trvalym bydlistém v kraji / Students with permanent residence in the Region
B Studenti s mistem studia v kraji / Students with the location of studies in the Region

") ve fyzickych osobach, se statnim ob&anstvim CR,

za vSechny studijni programy

(@ 1
(7,]
cC
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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

") Headcount; with Czech citizenship; it includes

all study programmes.
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20-5. Studenti a absolventi’ verejnych a soukromych vysokych §kol podle okresti v roce 2020

Students in and graduates 7 from public and private universities by District in 2020
Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladezZe a télovychovy

Studenti Students Absolventi
Graduates
se statnim ob&anstvim CR 2 toho
with Czech citizenship
v tom podle formy studia
by type of education
Kraj, okresy (studies) "
Region, District celkem thOho distanéni celkem sevstatm[n
Total zeny celkem . Total sen obcavnstwm
a kombi y
Females Total &ni 4 Females CR
prezepcm n.ovane with Czech
Full-t/.me Distance citizenship
studies and
combined
studies
Kraj Vysocéina 13 042 7 440 13 004 10 272 2 861 3115 1918 3107
Havli¢kav Brod 2379 1384 2373 1865 526 561 341 558
Jihlava 2658 1499 2 647 2037 636 583 367 581
Pelhfimov 1926 1134 1919 1553 381 426 277 424
Trebi¢ 2 850 1601 2 846 2215 664 728 434 728
Zdar nad Sazavou 3229 1822 3219 2602 654 817 499 816
7 ve fyzickych osobach, podle mista trvalého bydlists, ” Headcount, by location of the place of permanent residence
za vSechny studijni programy of a student, it includes all study programmes.

Absolventi”) vefejnych a soukromych vysokych skol podle pohlavi a obora vzdélani
v Kraji Vysoé€ina v roce 2020

Graduates®” from public and private universities by sex and broad field of education

in the Vysocina Region in 2020

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy
Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

600

500

400

300

200

Fyzické osoby / Headcount

100

01 02 03 04 05

B Muzi/ Males
B Zeny/ Females

06 07 08

09

10

01 Vzdélavani a vychova / Education

02 Uméni a humanitni védy / Arts and humanities

03 Spolecenskeé védy, zurnalistika a informacni védy
Social sciences, journalism and information

04 Obchod, administrativa a pravo / Business,
administration and law

05 Prirodni védy, matematika a statistika / Natural
sciences, mathematics and statistics

Obory vzdélani CZ-ISCED-F 2013 / ISCED-F 2013 broad field of education

06 Informacni a komunikacni technologie (ICT)
Information and communication technologies
07 Technika, vyroba a stavebnictvi / Engineering,

manufacturing and construction

08 Zemeédélstvi, lesnictvi, rybafstvi a veterinarstvi
Agriculture, forestry, fisheries and veterinary
09 Zdravotni a socialni péce / Health and welfare

10 Sluzby / Services

") ve fyzickych osobéach, se statnim ob&anstvim CR s mistem
trvalého bydlisté v kraji; za vSechny studijni programy
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Statisticka rocenka Kraje Vysocina
Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

VZDELAVANI

EDUCATION

20-6. Studenti a absolventi’ vefejnych a soukromych vysokych skol se sidlem v Kraji Vysocina

v roce 2020

Students in and graduates 7 from public and private universities with the registered office

in the Vysocina Region in 2020

Pramen: Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy

Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

Studenti Students Absolventi
Graduates
se statnim obéanstvim CR
with Czech citizenship
v tom podle formy L
studia S Jinym
Vvsoké Skolv. fakult by type of education stsgnlm
, ; obc¢an-
ysokeé sSkoly, fakulty 7 toho (studies) ) z toho
Universities, faculties celkem L - — | stvim celkem L
Total Fezn?lgyes celkem dlstancr.n with Total Fezrig}/es
Total prezencni anlt(asgnnbél- other
Z i I
1) -
Full-time | Distance ¢ /z'en
, ships
studies | and com-
bined
studies
Vysoka Skola polytechnicka Jihlava
College of Polytechnics Jihlava 2151 1427 2040 1121 920 111 345 284
7 ve fyzickych osobach; za vechny studijni programy ? Headcount; it includes all study programmes.
~ .
ésu

143



Statisticka rocenka Kraje Vysocina

Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

ZDRAVOTNICTVI

21-1. Vybrané udaje o zdravotnictvi v Kraji Vysoéina

Selected data on health in the Vysoc&ina Region
Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR

HEALTH

Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

2018 2019 2020
Lékatfi celkem” 2022 2056 2 096 |Physicians, total "
z toho zubni Iékafi 308 302 305 | Dentists
Lékafi na 1 000 obyvatel 4,0 4,0 4,1 |Physicians per 1 000 population
Obyvatelé na 1 lékare 252 248 243 |Population per physician
Zdravotniéti pracovnici nelékafri Paramedical workers with professional
s odbornou zpl‘]sobilosti” 5784 5 666 5 768 |qualifications g
Nemocnice akutni a nasledné péce 6 6 6 |Acute care and follow-up care hospitals
pocet lGzek 2681 2638 2646 | Number of beds
pfipady hospitalizace 107 519 115 509 Cases of hospitalisation
na 1 000 obyvatel 211,2 226,8 per 1 000 population
oSetfovaci dny 586 353 627 164 Days of treatment
na 1 000 obyvatel 1151,9 1231,3 per 1 000 population
prdmérna oSetfovaci doba (dny) 55 54 Average time of treatment (days)
vyuziti lGzek (dny) 218,7 237,7 Use of beds (days)
Odborné légebné tstavy? 8 8 8 | Specialised therapeutic institutions ?
pocet lGzek 1754 1744 1732 | Number of beds
z toho |é¢ebny pro dlouhodobé& nemocné 2 2 2 | Therapeutic institutions for long-term patients
pocet lGzek 304 304 304 | Number of beds
Samostatné ordinace |ékar(: Independent surgeries:
praktickych pro dospélé 237 235 234 | General practitioners for adults
General practitioners for children and
praktickych pro déti a dorost 91 92 86 | adolescents
stomatologtl 237 233 228 | Dentists
gynekologt 60 62 60 | Gynaecologists
specialistd 346 346 349 | Specialists
Ostatni samostatna zdravotnicka zafizeni 263 266 278 | Other independent health establishments
Lékarny (v€etné odloucenych pracovist) 114 113 112 |Pharmacies, incl. detached workplaces
" stav k 31. 12., pfepocteny na pIné zaméstnané " as full-time equivalent persons as at 31 December
2 ygetng detasovanych pracovist 2 includes detached workplaces
]
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21-2. Narozeni s vrozenou vadou v Kraji Vysocina
Live births with congenital malformations in the Vysoc&ina Region

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
2017 2018 2019
Narozeni s vrozenou vadou Persons born with congenital malformations,
celkem 183 193 187 [total
na 1 000 narozenych celkem 33,50 35,45 33,93 Per 1 000 births, total
Live births of persons with congenital
Zivé narozeni s vrozenou vadou celkem 182 193 187 |malformations, total
na 1 000 zivé narozenych 33,46 35,54 34,02 Per 1 000 live births
v tom:
chlapci 41,73 43,91 37,62 Males
divky 25,11 26,63 30,24 Females

21-3. Incidence zhoubnych novotvari v Kraji Vysoéina
Incidence of malignant neoplasms in the Vyso&ina Region

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
2016 2017 2018
Incidence” zhoubnych novotvart Incidence " of malignant neoplasms,
celkem? 2915 2874 3047 |total?
v tom:
muZzi 1616 1596 1718 | Males
zeny 1299 1278 1329 | Females
na 100 000 obyvatel 572,5 565,0 598,6 |Per 100 000 population
v tom:
muzi 639,3 632,0 679,5| Males
zeny 506,6 499,0 518,8 | Females
z toho podle vybranych diagn6z By selected diagnosis
dg. C18-C20 (2N tlustého stfeva Dg. C18-C20
a konecniku) 73,1 69,2 70,3| (MN of colon and rectum)
muzi 95,3 89,5 82,7 Males
zeny 51,1 49,2 58,2 Females
dg. C33, C34 (ZN pradusky, Dg. C33, C34 (MN of lung,
pradusnice a plice) 58,3 43,8 52,5| bronchus and trachea)
muzi 88,6 59,8 79,1 Males
zeny 28,5 28,1 26,2 Females
dg. C61 (2N prostaty) 149,9 169,1 185,51 Dg. C61 (MN of prostate)
dg. C50 (2N prsu) — zeny 131,0 137,8 136,2| Dg. C50 (MN of breast) in females
" nové hlasené pfipady ") new notified cases
2 dle Mezinarodni Klasifikace nemoci a pridruZenych 2 according to the International Statistical Classification of
zdravotnich problému ve znéni 10. decenalni Diseases and Related Health Problems 10th Revision
revize; dg. CO0—C97 bez dg. C44 (ICD-10). Diagnoses C00-C97 excl. diagnosis C44
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21-4. Doéasna pracovni neschopnost pro nemoc a uraz v Kraji Vyso€ina
Temporary incapacity for work due to disease or injury in the Vysoc€ina Region

2018 2019 2020

Primérny pocet osob nemocensky Average number of sickness-insured
pojisténych 179 213 179 388 176 952 |persons
Nové hlasené pfipady doGasné New notified cases of temporary incapacity for
pracovni neschopnosti 75610 76 846 101 576 |work due to disease or injury, total
v tom: Of which due to

pro nemoc 65 667 66 993 92 565 Diseases

pro pracovni Urazy 2737 2 561 2373 | Occupational injuries

pro ostatni Urazy 7 206 7292 6 638 Other injuries
Kalendafni dny do€asné pracovni Calendar days of temporary incapacity for work,
neschopnosti 3341020 | 3501842 | 4 133 609 |total
v tom: Of which due to

pro nemoc 2806551 2962782 3573332 | Diseases

pro pracovni Urazy 145 798 143 758 136 172 | Occupational injuries

pro ostatni Grazy 388 671 395 302 424 105 | Other injuries
Nové hlasené pfipady doCasné
pracovni neschopnosti na 100 New notified cases of temporary incapacity for
nemocensky pojisténych 4219 42 .84 57,40 |work per 100 sickness-insured persons
Priimérna doba trvani 1 pfipadu
docasné pracovni neschopnosti Average duration of 1 case of temporary
(kalendarni dny) 442 45,6 40,7 |incapacity for work, total (calendar days)
v tom: Of which due to

pro nemoc 427 442 38,6 Diseases

pro pracovni Urazy 53,3 56,1 57,4 Occupational injuries

pro ostatni Urazy 53,9 54,2 63,9 Other injuries
Primérny denni stav prace Average daily number of the incapacitated for
docasné neschopnych 9153 9594 11 294 |work
v tom: Of which due to

pro nemoc 7 689 8117 9763 | Diseases

pro pracovni Urazy 399 394 372 Occupational injuries

pro ostatni Grazy 1065 1083 1159 | Other injuries
Primérné procento docasné Average percentage of temporary incapacity for
pracovni neschopnosti 5,108 5,348 6,383 |work, total
v tom: Of which due to

pro nemoc 4,291 4,525 5,517 Diseases

pro pracovni urazy 0,223 0,220 0,210 Occupational injuries

pro ostatni Urazy 0,594 0,604 0,655 Other injuries
Smrtelné pracovni Urazy 6 7 7 |Fatal occupational injuries
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21-5. Zivé narozeni s vrozenou vadou v roce 2019 podle okresti

Live births with congenital malformations by District in 2019
Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR

HEALTH

Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

v tom Na 1 000 zivé v tom
Kraj, okresy Celkem narozenych
Region, District Total chlapci divky Per 1 000 live chlapci divky
Males Females births Males Females
Kraj Vysoc€ina 187 106 81 34,02 37,62 30,24
Havli¢kiv Brod 29 20 9 27,86 36,43 18,29
Jihlava 41 24 17 34,48 38,10 30,41
Pelhfimov 27 11 16 37,19 32,26 41,56
Trebic 45 26 19 38,33 40,44 35,78
Zdar nad Sazavou 45 25 20 32,92 38,17 28,09

21-6. Incidence zhoubnych novotvari na 100 000 obyvatel podle okrest v roce 2018
Incidence of malignant neoplasms per 100 000 population by District in 2018

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR

Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

Incidence” zhoubnych

podle vybranych diagn6z

By selected diagnosis

novotvar(? celkem dg. C18-C20 (2N tlustého dg. C33, C34 (ZN dg. C61 (ZN
. Inci 1) i stieva pradusky, pradusnice prostaty / dg. C50 (N
Kraj, okresy ncidence ’ of malignant Ve ) prsu / MN of
Region, District neoplasms, total? a koneéniku / a plice / MN of lung, MN of breast)
’ MN of colon and rectum) | bronchus and trachea) prostate)
muzi Zeny muzi zeny muzi zeny muzi zeny
Males Females Males Females Males Females Males Females
Kraj Vysocina 632,1 502,8 95,0 54,2 71,5 28,0 152,1 130,8
Havli¢ktv Brod 687,3 516,5 89,4 53,7 65,1 18,5 151,1 117,2
Jihlava 582,1 4947 91,6 50,7 78,8 34,2 128,2 119,4
Pelhfimov 613,3 498,5 106,7 60,1 58,1 28,7 157,0 147,2
Trebic 632,0 4917 104,1 57,1 75,5 27,3 151,0 145,1
Zdar nad Sazavou 6471 512,7 87,0 51,6 74,1 30,0 173,7 129,1

Y nové hiasené pfipady v letech 2014-2018 (pétilety primér)
2 dle Mezinarodni klasifikace nemoci a pfidruzenych
zdravotnich problémU ve znéni 10. decenalni revize;

dg. C00—C97 bez dg. C44

(@ 1
(7,]
cC

2)
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" new notified cases as averages for 2014-2018
according to the International Statistical Classification
of Diseases and Related Health Problems 10th Revision
(ICD-10). Diagnoses C00-C97 excl. diagnosis C44
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21-7. Zdravotnicti pracovnici podle okrest v roce 2020
Health care personnel by District in 2020

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
Zdravotnicti pracovnici
2 toho Lékafi" na 1 000 Obyvatelé na nelékafi
Kraj, okresy Lékari celkem” S ) obyvatel 1 lékare s odbornou zptisobilosti"
Region, District Physicians, total 7 zubni I‘ekaﬂ Physicians 1) per Population per Paramedical workers
, Dentists 1 000 population physician with professional
qualifications "

Kraj Vysoéina 2 096 305 41 243 5768
Havlickav Brod 386 49 41 246 1243
Jihlava 581 76 5,1 196 1752
Pelhfimov 250 32 3,5 290 664
Trebic 401 73 3,6 276 982
Zdar nad Sazavou 479 75 4.1 247 1128

" stav k 31. 12., pfepoéteny na pIné zaméstnané " as at 31 December, full-time equivalent persons

21-8. Zdravotnicka zafizeni podle okresti v roce 2020
Health establishments by District in 2020

Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR
Odborné lééebné z toho Iééebnyv pro | Ostatni .sarpostvelltné’ Lékarny
i " dlouhodobé zdravotnicka zafizeni| (v&. odlougenych
Kraj, okres: Nemocnice USt?VY nemocné? 3 racovist)
. J, oxresy . Specialized . . p .
Region, District Hospitals . Therapeutic Other independent Pharmacies,
therapeutic T .
) institutions for long- health incl. detached
institutions term patients ? establishments ¥ workplaces
Kraj Vysoc¢ina 6 8 2 278 112
Havli¢kav Brod 1 2 - 58 20
Jihlava 1 1 - 58 20
Pelhfimov 1 3 2 54 17
Trebic 1 1 - 57 30
Zdar nad Sazavou 2 1 - 51 25
" véetné detasovanych pracovist " includes detached workplaces
2 nekteré Ié€ebny pro dlouhodobé& nemocné se staly soucasti 2 Certain therapeutic institutions for long-term patients
nemocnic, nevykazuji se jako samostatna zafizeni became a part of hospitals and are not registered as
independent establishments anymore.
% zahrnuje samostatné stomatologické laboratofe, 9 includes independent dental laboratories, independent
samostat. rehabilitacni zafizeni, domaci zdravotni non- medical rehabilitation establishments, home
péci, samostat. zafizeni psychologa, logopeda apod. health care independent surgeries of psychologists,
speech therapists, etc.
]
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21-9. Samostatné ordinace lékara podle okrest k 31. 12. 2020

Independent surgeries of physicians by District as at 31 December 2020
Pramen: Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR

HEALTH

Source: Institute of Health Information and Statistics of the CR

Samostatné ordinace lékaru

Independent surgeries

Kraj, okresy praktickych pro praktlcké/g:logzo détia
Region, District dospelg. General practitioners stomatf)logu gynekolog.u spealall.stu
General practitioners : Dentists Gynaecologists Specialists
for children and
for adults
adolescents

Kraj Vysocina 234 86 228 60 349
Havli¢kav Brod 42 15 48 10 68
Jihlava 57 19 53 13 91
Pelhfimov 37 10 27 9 41
Trebi¢ 48 19 45 16 67
Zdar nad Sazavou 50 23 55 12 82

21-10. Do€asna pracovni neschopnost pro nemoc a traz podle okrest v roce 2020
Temporary incapacity for work due to disease or injury by District in 2020

Nové hlasené pripady docasné pracovni neschopnosti .
New notified cases of temporary incapacity for work Kalendarni dny
Pramérny pocet 100 docasné
osob nemocensky v tom pro / Due fo na K pracovni
Kraj, okresy pojisténych neT?ﬁen,S hy neschopnosti
Region, District Average number of celkem pracovni ostatni razy p%'s e;r%c Calendar days
sickness insured Total nemoc l3“’5‘23/‘ Other 'el: of temporary
persons Diseases | Occupatio- injuries SICKness incapacity for
nal injuries insured work
persons
Kraj Vysoéina 176 952 101 576 92 565 2373 6 638 57,4 4133 609
Havli¢kav Brod 29 889 17738 16 252 458 1028 59,3 698 565
Jihlava 47 462 25 306 23 069 564 1673 53,3 934 770
Pelhfimov 27 060 16 679 15078 498 1103 61,6 648 305
Trebic 32849 17 639 16 029 375 1235 53,7 754 964
Zdar nad Sazavou 39 692 24 214 22137 478 1599 61,0 1 097 005
dokonceni End of table

Priimérné procento do¢asné pracovni neschopnosti
Average percentage of temporary incapacity for work

Pramérny denni stav prace
docasné neschopnych
Average daily number of the

v tom pro / Due to incapacitated for work
Prdmérna doba
trvani 1 pfipadu
Kraj, okresy doc¢asné pracovni
Region. Distrct (klfsﬁggfnr}?;‘y) celkem pracovil 1 tatni urazy z toho pro
. Total nemoc urazy celkem
Average duration of Diseases Occupatio- .O.th‘er Total r'1emoc
1 case of nal injuries injuries Diseases
temporary
incapacity for work
(calendar days)

Kraj Vysocina 40,7 6,383 5,517 0,210 0,655 11 294 9763
Havli¢kdv Brod 39,4 6,386 5,565 0,214 0,607 1909 1663
Jihlava 36,9 5,381 4,599 0,197 0,585 2554 2183
Pelhfimov 38,9 6,546 5,628 0,266 0,651 1771 1523
Trebic 42,8 6,280 5,425 0,197 0,658 2 063 1782
Zdér nad Sazavou 45,3 7,551 6,581 0,196 0,774 2997 2612

~ .
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21-11. Charakteristiky zdravotniho stavu podle pohlavi a vékovych skupin
v Kraji Vyso€ina v roce 2020
Characteristics of self-perceived health status by sex and by age group

in the Vysocina Region in 2020
Zdroj: Setfeni SILC 2020

HEALTH

Source: SILC 2020 survey

v procentech Percentage
. - . e . - . Dlouhodobé omezeni v béznych
Velmi dobry &i dobry subjektivni Dlouhodoba nemoc &i zdravotni &innostech
Vékova skupina zdravotni stav problém ; S .
(roky) Good or very good health Long-term disease or health problem Long-term I’;né?‘f;;gg i common
Age group (years) - - -
celkem muzi zeny celkem muzi Zeny celkem muzi zeny
Total Males Females Total Males Females Total Males Females
Celkem / Total 60,1 63,5 58,1 454 41,8 47,7 35,3 32,5 37,1
16-24 74,7 100,0 63,2 21,1 - 30,8 13,6 - 19,8
25-34 93,4 96,0 91,5 10,6 4,1 15,4 6,6 4,1 8,5
35-44 89,4 88,7 89,9 20,2 13,6 23,3 13,9 7.8 16,7
45-54 74,3 82,6 68,5 38,3 22,3 49,6 29,4 13,6 40,6
55-64 52,6 42,8 57,9 50,5 58,5 46,1 42,0 49,9 37,6
65-74 34,4 41,0 28,2 69,5 70,6 68,3 52,1 50,8 53,2
75+ 12,6 25,8 6,0 88,3 84,7 90,3 72,8 75,8 71,5
Priimérné procento doc¢asné pracovni neschopnosti pro nemoc a traz podle krajt
Average percentage of temporary incapacity for work due to disease or injury, total by Region
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Priimérné procento do¢asné pracovni neschopnosti pro nemoc a traz
v Kraji Vysoéina
Average percentage of temporary incapacity for work due to disease or injury
in the Vyso€ina Region
8,0
7,0 |
6,0 A
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22-1. Vybrané udaje o socialnich sluzbach v Kraji Vysoé€ina
Selected data on social services in the Vysogina Region

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

SOCIAL SECURITY

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

2018 2019 2020
Socialni sluzby poskytované Social services provided in selected
ve vybranych pobytovych zafizenich residential social service establishments
socialnich sluzeb (stav k 31. 12.) as at 31 December
Domovy pro seniory 24 25 23 |Retirement homes
1Gzka 2005 2 036 1896 | Beds
Domovy se zvlastnim rezimem 21 23 23 |Homes with a special regime
1Gzka 897 1034 1067 | Beds
Domovy pro osoby se zdravotnim postizenim 9 9 9 |Homes for people with disabilities
10zka 565 556 536 | Beds
Azylové domy 7 7 7 |Reception centres
10zka 234 244 244 | Beds
Chranéné bydleni 12 12 12 | Sheltered housing
l0zka 186 207 214 | Beds
Tydenni stacionare 2 2 2 |Week care centres
1Gzka 40 40 40| Beds
o poskytnuti socialni sluzby not complied with in the following
v zarizenich: establishments
domovy pro seniory 3515 4102 4138 | Retirement homes
domovy se zvlastnim rezimem 1565 1615 1388 | Homes with a special regime
domovy pro osoby se zdravotnim postizenim 121 189 173 | Homes for people with disabilities
azylové domy 299 264 231 | Reception centres
chranéné bydleni 78 146 112 | Sheltered housing
Pocet klientti (uzivatelt) vybranych socialnich Number of clients (users) of selected social
sluzeb: services
pecovatelska sluzba 4634 5014 4 466 | Home care services
odleh¢ovaci sluzby 685 587 504 Respite care services
osobni asistence 417 277 267 | Personal assistance
socialné aktivizacni sluzby Social activation services
pro rodiny s détmi 957 575 575 | for families with children
terénni programy 1023 214 238 Outreach programmes (field services)
centra dennich sluzeb 128 117 117 | Day service centres
denni stacionare 699 760 762 | Day care centres
Vydaje na socialni Expenditure on social services
sluzbu (tis. K¢): (CZK thousand)
pecovatelska sluzba 153294 | 186 706 | 199 595 | Home care services
odlehcovaci sluzby 44214 | 37454 | 43417 | Respite care services
osobni asistence 44 388 | 28792| 31008| Personal assistance
socialné aktiviza¢ni sluzby Social activation services
pro rodiny s détmi 13429 | 11050 | 11192 | for families with children
terénni programy 9083 2 556 3734 Outreach programmes (field services)
centra dennich sluzeb 21867 | 21661 22 929 | Day service centres
denni stacionare 78975| 92861 | 97653 | Day care centres
~ .
c S U 2021 151



Statisticka rocenka Kraje Vysocina
Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

SOCIALNi ZABEZPECENI

SOCIAL SECURITY

22-2. Prijemci dliichodt podle druhu diichodu a pohlavi v Kraji Vysocina (stav v prosinci)
Pension recipients by type of pension and sex in the Vysocina Region (as at December)

Pramen: Ceska sprava socialniho zabezped&eni
osoby

Source: Czech Social Security Administration
Persons

2018 | 2019 | 2020

Pfijemci dichodu
v tom pobirajici dichod:
starobni piny celkem”
z toho sélo (bez soubéhu)
pfedCasny trvale kraceny
prfedCasny doCasné kraceny
starobni pomérny celkem"?
z toho solo (bez soubéhu)
invalidni pro invaliditu tfetiho stupné celkem"
z toho solo (bez soubéhu)
invalidni pro invaliditu druhého stupné celkem"
z toho solo (bez soubéhu)
invalidni pro invaliditu prvniho stupné celkem”
z toho solo (bez soubéhu)
vdovsky solo (bez soubéhu)
vdovecky solo (bez soubéhu)
sirotci

Prijemci dichodu
v tom pobirajici dichod:
starobni plny celkem”
z toho solo (bez soubéhu)
pred€asny trvale kraceny
pfedCasny doCasné kraceny
starobni pomérny celkem™?
z toho solo (bez soubéhu)
invalidni pro invaliditu tfetiho stupné celkem"
z toho solo (bez soubéhu)
invalidni pro invaliditu druhého stupné celkem®
z toho solo (bez soubéhu)
invalidni pro invaliditu prvniho stupné celkem”
z toho solo (bez soubéhu)
vdovecky soélo (bez soubéhu)
sirotci

Pfijemci dichodu
v tom pobirajici duchod:
starobni piny celkem”
z toho sélo (bez soubéhu)
pfedCasny trvale kraceny
prfed¢asny do¢asné kraceny
starobni pomérny celkem?
z toho solo (bez soubéhu)
invalidni pro invaliditu tfetiho stupné celkem"
z toho solo (bez soubéhu)
invalidni pro invaliditu druhého stupné celkem"
z toho solo (bez soubéhu)
invalidni pro invaliditu prvniho stupné celkem”
z toho solo (bez soubéhu)
vdovsky solo (bez soubéhu)
sirotci

" v&etné soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym

2 po dosazeni uréené kratsi doby pojisténi

152

Celkem Total
147 886 | 148 302 | 147 864
122 785 | 123 463 | 123 161
91329 | 92224 | 92306
40544 | 41660 | 42653
76 73 69
185 178 181
89 92 102
9299 9018 8 766
9037 8789 8 560
3 966 3998 4092
3923 3957 4 052
8 768 8 827 8 840
8 683 8 744 8 749
930 887 872
263 260 237
1690 1671 1715

Muzi  Males
61826 | 62418 | 62614
49274 | 50038 | 50416
44571 | 45299 | 45699
17937 | 18509 19000
41 38 35
47 53 61
46 52 60
5229 5102 4 982
5198 5075 4 951
2 063 2 067 2083
2 053 2 058 2076
4119 4 061 3980
4106 4 047 3 965
263 260 237
831 837 855
Zeny Females

86060 | 85884 | 85250
73511 | 73425| 72745
46758 | 46925| 46607
22607 | 23151 | 23653
35 35 34
138 125 120
43 40 42
4070 3916 3784
3839 3714 3609
1903 1931 2 009
1870 1899 1976
4 649 4 766 4 860
4 577 4 697 4784
930 887 872
859 834 860

Pension recipients receiving

full old-age pensions, total K
single pensions (no other pensions)
premature pensions, permanently reduced
premature pensions, temporarily reduced
proportional old-age pensions, total 1.2
single pensions (no other pensions)
disability pensions of the third degree, total K
single pensions (no other pensions)
disability pensions of the second degree, total K
single pensions (no other pensions)
disability pensions of the first degree, total "
single pensions (no other pensions)
widow’s pensions, single ones (no other)
widower’s pensions, single ones (no other)
orphan pensions

Pension recipients receiving

full old-age pensions, total K
single pensions (no other pensions)
premature pensions, permanently reduced
premature pensions, temporarily reduced
proportional old-age pensions, total "%
single pensions (no other pensions)
disability pensions of the third degree, total K
single pensions (no other pensions)
disability pensions of the second degree, total K
single pensions (no other pensions)
disability pensions of the first degree, total &
single pensions (no other pensions)
widower’s pensions, single ones (no other)
orphan pensions

Pension recipients receiving

full old-age pensions, total K
single pensions (no other pensions)
premature pensions, permanently reduced
premature pensions, temporarily reduced
proportional old-age pensions, total 1.2
single pensions (no other pensions)
disability pensions of the third degree, total "
single pensions (no other pensions)
disability pensions of the second degree, total K
single pensions (no other pensions)
disability pensions of the first degree, total "
single pensions (no other pensions)
widow’s pensions, single ones (no other)
orphan pensions

" including pensions paid simultaneously with widow’s or widower’s
pensions
2 After a shorter period of insurance has been reached as determined.
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22-3. Primérna mésicni vyse soélo diichodd podle pohlavi v Kraji Vysocina (stav v prosinci)
Average monthly amount of single pensions by sex in the Vysoc&ina Region (as at December)
Pramen: Ceska sprava socialniho zabezpe&eni

Source: Czech Social Security Administration

v K&
Druh ddchodu 2018 2019 2020 Type of pension
Celkem Total
Starobni plny” 12 164 13 231 14 248 |Full old-age pensions
z toho: pfedCasny trvale kraceny 11 101 12 070 13 011 Premature pensions, permanently reduced
predCasny doCasné kraceny 10 530 11 330 12111 Premature pensions, temporarily reduced
Starobni pomérny"? 4236 5028 5 578 |Proportional old-age pensions "?
Disability pensions for the disability
Invalidni pro invaliditu tfetiho stupn&" 11219 12 095 12 942 |of the third degree "
Disability pensions for the disability
Invalidni pro invaliditu druhého stupné” 7 454 8180 8 829 |of the second degree K
Disability pensions for the disability
Invalidni pro invaliditu prvniho stupné“ 6 366 7 020 7 544 |of the first degree )
Vdovsky/vdovecky 7769 8 594 9 254 |Widow’s/widower's pensions
Sirot¢i 6 545 7 250 7 807 |Orphan pensions
Muzi Males
Starobni plny” 13 351 14 475 15 572 | Full old-age pensions
z toho: pfedCasny trvale kraceny 12 231 13 244 14 255 Premature pensions, permanently reduced
predCasny doCasné kraceny 11 416 12 270 13187 Premature pensions, temporarily reduced
Starobni pomérny"? 4290 5093 5706 |Proportional old-age pensions "?
Disability pensions for the disability
Invalidni pro invaliditu tfetiho stupn&" 11 564 12 433 13 300 |of the third degree "
Disability pensions for the disability
Invalidni pro invaliditu druhého stupné” 7 761 8510 9 184 |of the second degree K
Disability pensions for the disability
Invalidni pro invaliditu prvniho stupné“ 6 682 7 344 7 875 |of the first degree )
Vdovecky 7 200 8 030 8 620 |Widower'’s pensions
Sirot¢i 6 535 7 244 7 816 |Orphan pensions
Zeny  Females
Starobni plny” 11 034 12 031 12 950 | Full old-age pensions
z toho: pfedCasny trvale kraceny 10 049 10 958 11 818 Premature pensions, permanently reduced
predCasny docasné kraceny 8 959 9763 10 444 Premature pensions, temporarily reduced
Starobni pomérny"? 4176 4942 5 395 |Proportional old-age pensions »?
Disability pensions for the disability
Invalidni pro invaliditu tfetiho stupn&" 10 751 11633 12 452 |of the third degree "
Disability pensions for the disability
Invalidni pro invaliditu druhého stupné” 7117 7 823 8 456 |of the second degree K
Disability pensions for the disability
Invalidni pro invaliditu prvniho stupné" 6 082 6 740 7 271 |of the first degree
Vdovsky 7929 8 759 9 426 |Widow’s pensions
Sirot¢i 6 553 7 255 7 798 |Orphan pensions

" bez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym
2 po dosazeni uréené kratSi doby pojisténi

(@ 1
(7,]
cC

" not paid simultaneously with widow's or widower's pensions
2 After a shorter period of insurance has been reached as determined.
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22-4. Davky statni socialni podpory a péstounské péée v Kraji Vysoéina
State social support benefits and foster care benefits in the Vysogina Region ’
Source: Ministry of Labour and Social Affairs

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

2018 2019 2020

Pocet vyplacenych davek Number of state social support
statni socialni podpory (tis.) 356,6 332,7 339,1 | benefits disbursed (thous.)
v tom:

ptidavek na dité 138,4 117,7 108,6 | Child allowance

prispévek na bydleni 59,9 53,1 48,8 | Housing allowance

rodicovsky prispévek 157,5 161,2 181,2 | Parental allowance

porodné 0,7 0,5 0,4 | Birth grant

pohfebné 0,1 0,1 0,1 Funeral grant
Pocet vyplacenych davek Number of foster care benefits
péstounské péce (tis.) 12,9 13,2 13,3 |disbursed (thous.)
z toho:

prispévek na Uhradu potfeb ditéte 7,3 7,4 7,4 | Foster child allowance

odména péstouna 5,6 57 5,8 | Foster parent allowance
Vydaje na davky Expenditure on state social support
statni socialni podpory (tis. K¢) 1450 791 1413 886 2 094 020 |benefits (CZK thous.)
v tom:

pridavek na dité 113 664 99 052 90 715 | Child allowance

pFispévek na bydleni 170 247 155 839 151 559 | Housing allowance

rodiCovsky prispévek 1158 657 1152 679 1847 058 | Parental allowance

porodné 7 688 5801 4113 | Birth grant

pohtebné 535 515 575 | Funeral grant
Vydaje na davky Expenditure on foster care benefits
péstounské péce (tis. K¢) 137 196 142 579 145 523 |(CZK thous.)
z toho:

ptispévek na Uhradu potieb ditéte 43 661 44 961 45640 | Foster child allowance

odména péstouna 90 993 95 856 98 291 Foster parent allowance

) veetne doplatku, preplatk( a vratek;
podle mista trvalého bydli§té pfijemce

) including additional payments, overpayments, and refunds;
by location of the recipient's place of permanent residence

22-5. Vydaje na davky nemocenského pojisténi v Kraji Vysocina
Expenditure on sickness insurance scheme benefits in the Vyso€ina Region
Source: Czech Social Security Administration

Pramen: Ceska sprava socialniho zabezped&eni

v tis. K& CZK thousand
2018 2019 2020
Vydaje na davky nemocenského Expenditure on sickness insurance
pojisténi 1399 404 1608 274 2 294 382 | scheme benefits
v tom davky:
nemocenské 1020 997 1197 682 1448 190 | Sickness benefit
o$etiovné 61944 66411 | ¥ 485033 | Attendance allowance
penézita pomoc v matefstvi 303 478 323798 337 415 | Maternity benefit
vyrovnavaci prispévek v téhotenstvi Pregnancy and maternity
a matefstvi 290 476 299 | compensation benefit
otcovska poporodni pége” 9976 12 265 12159 | Paternity benefit?
dlouhodobé osetfovné? 2719 7 641 11286 | Long-term attendance allowance

" davka zavedena od 1. 2. 2018

2 davka zavedena od 1. 6. 2018
3)

v€. souvisejicich legislativnich uprav

154

na rist vydaji na osetfovné mélo vliv uzavreni kol
a jinych zafizeni béhem pandemie covid-19

" The benefit was introduced on 1 February 2018.
2 The benefit (allowance) was introduced on 1 June 2018.

¥ The expenditure on the attendance allowance increased due to
closures of schools and other establishments during
the covid-19 pandemic incl. related modifications to legislation.
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22-6. Drzitelé priikazu osob se zdravotnim postizenim podle pohlavi a véku v Kraji Vysoéina*’
Disability badge holders by sex and age in the Vysog&ina Region ’

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

2018 2019 2020
Celkem Total
Drzitelé prukazt (stav v prosinci) 18 912 19 682 20 241 |Disability badge holders (as at December)
v tom podle druhu prikazu: by type of badge
TP (stfedné t&zké postizeni) 1129 1281 1388 | Moderate disability badge (TP)
v tom ve véku: by age group (years)
1-14 14 14 16 1-14
15-64 556 645 686 15-64
65 a vice 559 622 686 65+
ZTP (tézké postizeni) 13 441 13 986 14 435 | Severe disability badge (ZTP)
v tom ve véku: by age group (years)
1-14 170 175 174 1-14
15-64 3150 3136 3139 15-64
65 a vice 10 121 10 675 11122 65+
ZTP/P (zvlast tézké postizeni Extremely severe disability badge
s potfebou privodce) 4 342 4 415 4 418 | requiring accompanying person (ZTP/P)
v tom ve véku: by age group (years)
1-14 340 327 294 1-14
15-64 2429 2 454 2434 15-64
65 a vice 1573 1634 1690 65+
Muzi Males
Drzitelé priikazt (stav v prosinci) 9 370 9745 9 949 |Disability badge holders (as at December)
v tom podle druhu prikazu: by type of badge
TP (stfedné té&zké postizeni) 548 632 678 | Moderate disability badge (TP)
v tom ve véku: by age group (years)
1-14 7 8 9 1-14
15-64 303 349 352 15-64
65 a vice 238 275 317 65+
ZTP (t&8zké postizeni) 6 437 6 681 6 850 | Severe disability badge (ZTP)
v tom ve véku: by age group (years)
1-14 117 119 112 1-14
15-64 1835 1821 1822 15-64
65 a vice 4485 4741 4916 65+
ZTP/P (zvlast tézké postizeni Extremely severe disability badge
s potfebou pravodce) 2 385 2432 2421 requiring accompanying person (ZTP/P)
v tom ve véku: by age group (years)
1-14 207 195 179 1-14
15-64 1465 1488 1468 15-64
65 a vice 713 749 774 65+
Zeny Females
Drzitelé prukazu (stav v prosinci) 9 542 9 937 10 292 | Disability badge holders (as at December)
v tom podle druhu prikazu: by type of badge
TP (stfedné tézké postizeni) 581 649 710 | Moderate disability badge (TP)
v tom ve véku: by age group (years)
1-14 7 6 7 1-14
15-64 253 296 334 15-64
65 a vice 321 347 369 65+
ZTP (t&zké postizeni) 7 004 7 305 7585 | Severe disability badge (ZTP)
v tom ve véku: by age group (years)
1-14 53 56 62 1-14
15-64 1315 1315 1317 15-64
65 a vice 5636 5934 6 206 65+
ZTP/P (zvlast tézké postizeni Extremely severe disability badge
s potfebou pruvodce) 1957 1983 1997 | requiring accompanying person (ZTP/P)
v tom ve véku: by age group (years)
1-14 133 132 115 1-14
15-64 964 966 966 15-64
65 a vice 860 885 916 65+
K pocet osob s prikazem platnym 7 the number of persons with a disability badge
alespon jeden den v prosinci valid for at least one day in December
~ .
c S U 2021
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22-7. Socialni sluzby poskytované ve vybranych pobytovych zafrizenich podle okresii k 31. 12. 2020
Social services provided in selected residential establishments by District as at 31 December 2020

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
Domovy Domovy
Domovy se zvlastnim pro osoby' Azylové Chranéné Tydenni
Kraj, okresy pro seniory rezimem se zdr.evlvot’mm domy bydleni stacionare
Region, District Retirement Homes with Z%S,:zinfg‘: Reception Sheltered Week care
homes a special . centres housing centres
regime pepp IFT‘ .M.”th
disabilities
Zafizeni Establishments
Kraj Vysocina 24 23 9 7 12 2
Havlickdv Brod 3 3 2 1 3 -
Jihlava 4 4 - 2 2 1
Pelhfimov 6 7 4 - 4 1
Trebi¢ 6 5 2 2 2 -
Zdar nad Sazavou 5 4 1 2 1 -
Luzka Beds
Kraj Vysocina 1982 1068 536 244 215 40
Havlickav Brod 297 219 130 40 24 -
Jihlava 316 266 - 65 13 28
Pelhfimov 382 273 296 - 61 12
Trebi¢ 692 162 35 85 67 -
Zdar nad Sazavou 295 148 75 54 50 -

Vydaje na davky nemocenského pojisténi v Kraji Vysoc€ina
Expenditure on sickness insurance scheme benefits in the Vysocina Region

Pramen: Ceska sprava socialniho zabezpegeni
Source: Czech Social Security Administration

2500
m Ostatni / Other —
Penézitd pomoc v matefstvi / Maternity benefit
2000 1 m Osetfovneé" / Attendance allowance?
< m Nemocenské / Sickness benefit
S —
T 1500 - -
X
N
o
€ 1000 -
E
500 -
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
" na rlst vydaji na oSetfovné v roce 2020 mélo vliv ") The attendance allowance expenditure increase in 2020 was influenced
uzavfeni $kol a jinych zafizeni béhem pandemie by lockdown of schools and other establishments/facilities during
covid-19 v€. souvisejicich legislativnich uprav the covid-19 pandemic including related modifications to legislation.
]
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22-8. Prijemci diichodt podle druhu diichodu a okresu v prosinci 2020

Pension recipients by type of pension and District as at December 2020
Pramen: Ceska sprava socialniho zabezped&eni

SOCIAL SECURITY

Source: Czech Social Security Administration

v tom pobirajici dichod receiving
invalidni
Pijemci ] starobni ) pro invaliditu .
duchodd starobni z tOTJO s6lo pomérny z torz)o 860 | ttetiho stupng | Z torz)o s6lo
Kraj, okresy celkem plny celkem” sofjbeézhu) celkem"? sofjbz\u) celkem” sofjbeézhu)
Region, District Pension full old-age sindle proportional sindlo disability sindle
recipients, pensions, g old-age g pensions for g
total total” pensions pensions pensions the disability pensions
(no other) total ? (no other) of the third (no other)
degree, total K

Kraj Vysocina 147 864 123 161 92 306 181 102 8 766 8 560
Havli¢kiv Brod 28 509 23039 17 191 39 26 2180 2127
Jihlava 30 587 25924 19617 43 26 1623 1585
Pelhfimov 21 581 18 102 13 392 24 18 1175 1141
Trebi¢ 31355 26 986 20 386 45 17 1548 1513
Zdar nad Séazavou 35832 29110 21720 30 15 2240 2194

dokonceni End of table

v tom pobirajici duchod receiving
invalidni invalidni
pro invaliditu i pro invaliditu i L. _
druhého stupné | Z toho sélo prvniho stupné | 2 toho sélo | vdovsky sélo | vdovecky sélo
Kraj, okresy celkern? (bez celkemn? (bez (bez §oubéhu) (bez. soubéhu) sirotéi
Region, District disability S‘;‘i‘:elzu) disability S‘;‘i‘:’ef;u) V;ng; W(’ios‘:';i; s orphan
pensions for 9 pensions for g P ! P ! pensions
the disabilit pensions the disabilit pensions single ones single ones
Y (no other) oy (no other) (no other) (no other)
of the second of the first
degree, total & degree, total "

Kraj Vysocina 4092 4052 8 840 8749 872 237 1715
Havli¢kiv Brod 1058 1044 1686 1668 140 43 324
Jihlava 643 640 1737 1711 184 48 385
Pelhfimov 645 636 1245 1229 129 29 232
Trebi¢ 648 646 1516 1507 198 61 353
Zdar nad Séazavou 1098 1086 2 656 2634 221 56 421

" v&etné soub&hu s vdovskym

nebo vdoveckym

2 po dosazeni uréené kratsi doby pojisténi

" including pensions paid simultaneously with widow’s or widower’s

pensions

2 After a shorter period of insurance has been reached as determined.

22-9. Prlimérna mésicni vyse soélo diichodii podle okrest v prosinci 2020
Average monthly amount of single pensions by District as at December 2020
Pramen: Ceska sprava socialniho zabezpeéeni

Source: Czech Social Security Administration

v K& CZK
Druh diichodu Type of pension
invalidni invalidni invalidni
pro invaliditu | pro invaliditu | pro invaliditu
starobni starobni tretiho druhého prvniho
Kraj, okresy ) pomérny™? stupng” stupng” stupng” vdovsky | vdovecky | sirotéi
Region, District Fu ”po ,Z_age Proportional |  Disability Disability Disability Widow’s | Widower's | Orphan
) old-age pensions for | pensions for | pensions for | pensions | pensions | pensions
pensions =1 ensions 2 | the disability | the disability | the disability
of the third | of the second | of the first
degree degree " degree
Kraj Vysocina 14 248 5578 12 942 8829 7 544 9 426 8620 7 807
Havli¢kav Brod 14 346 5677 13 035 8872 7 486 9232 8 965 7 690
Jihlava 14 188 5210 12 985 8 735 7533 9277 8735 7873
Pelhfimov 14 386 5483 12611 8 847 7 496 9 567 8 685 7755
Trebic 13 843 5289 12638 8 660 7 295 9283 8 306 7628
Zdar nad Sazavou 14 521 6 485 13 203 8 931 7755 9720 8 566 8 015
" pez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym " not paid simultaneously with widow's or widower's pensions
2 po dosazeni urcené kratSi doby pojisténi 2 After a shorter period of insurance has been reached as determined.
~ .
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SOCIALNi ZABEZPECENI SOCIAL SECURITY

22-10. Davky statni socialni podpory a péstounské péce podle okresu v roce 2020 )
State social support benefits and foster care benefits by District in 2020

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
: tni z toho z toho
Kraj, okresy podpory pridavek prispévek rodigovsky | Pestounské r?;lsuier;?jt odména
Region. District | State social na dité na bydleni piispévek pece o péstouna
g ’ i . Foster care potfeb ditéte
support Child Housing Parental ’ . Foster parent
i allowance allowance allowance benefits Foster child allowance
benefits allowance
Pocet vyplacenych davek (tis.) Number of benefits disbursed (thous.)

Kraj Vysocina 339,1 108,6 48,8 181,2 13,3 7,4 5,8
Havli¢kv Brod 60,1 19,0 6,9 34,1 2,6 1,4 1,2
Jihlava 78,9 23,5 14,6 40,7 3,5 1,9 1,6
Pelhfimov 41,8 12,4 52 24,1 2,0 1,1 0,8
Trebi¢ 78,3 28,2 12,3 37,6 3,2 1,8 1,4
Zdar nad Séazavou 80,1 25,5 9,8 44,7 2,0 1,1 0,9

Vydaje na davky (tis. K&) Expenditure on benefits (CZK thous.)

Kraj Vysocina 2094 020 90 715 151 559 1847 058 145 523 45 640 98 291
Havli¢kv Brod 382 102 16 066 19 444 345 858 28 791 8 834 19 568
Jihlava 489 545 19 094 54 326 414 970 39 041 12 265 26 393
Pelhfimov 271 846 10 291 14 197 246 879 20 980 6 882 13 926
Trebic 440 435 23515 37 076 378 684 35496 10 802 24 237
Zdar nad Séazavou 510 093 21749 26 515 460 666 21215 6 857 14 166

7 v&etné doplatku, preplatkd a vratek; 7 including additional payments, overpayments, and refunds;
podle mista trvalého bydlisté pfijemce by location of the recipient's place of permanent residence

22-11. Drzitelé priikazt osob se zdravotnim postizenim podle okrest v prosinci 2020’
Disability badge holders by District as at December 2020

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci Source: Ministry of Labour and Social Affairs
Drzitelé prukazi v tom podle druhu prokazu® by type of badge
Disability badge holders R 7TP ZTP/P
Kraj, okresy
Region, District z toho z toho z toho z toho
celkem do 18 let celkem do 18 let celkem do 18 let celkem do 18 let
Total under Total under Total under Total under
18 years old 18 years old 18 years old 18 years old
Kraj Vysocina 20 218 644 1388 21 14 418 209 4412 414
Havli¢kiv Brod 4210 105 224 3 3118 37 868 65
Jihlava 3752 168 255 - 2584 43 913 125
Pelhfimov 2692 82 188 6 179 28 710 48
Trebic 3686 150 389 10 2419 59 878 81
Zdar nad Séazavou 5878 139 332 2 4 503 42 1043 95
K pocet osob s priikkazem platnym alespori jeden den 7 the number of persons with a disability badge
v prosinci 2020 valid for at least one day in December 2020
DTP:  stfedné t&zké postizeni " TP:  moderate disability badge
ZTP: tézké postizeni ZTP: severe disability badge
ZTP/P: zvlast tézké funkéni postizeni nebo Uplné ZTP/P: extremely severe disability badge requiring
postizeni pohyblivosti nebo orientace accompanying person

s potfebou pravodce
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KULTURA, SPORT

23-1. Vybrané udaje o kultuie v Kraji Vysoé€ina

CULTURE, SPORT

Selected data on culture in the Vyso€ina Region
Pramen: Narodni informacni a poradenské stredisko

pro kulturu, Unie filmovych distributor(i

Source: National Information and Consulting Centre
for Culture, Film Distributors Union

2018 2019 2020
Vefejné knihovny" 533 532 553 |Public libraries
Pobocky knihoven v&etné pojizdnych 70 70 61 |Library branches, incl. library buses
Knihovni jednotky (tis.) 2937 2935 2 913 |Library items (thous.)
Registrovani ¢tenafi (tis. osob) 71 70 61 |Registered readers (thous. persons)
z toho ve véku do 15 let 22 23 18| aged up to 15 years
Vypujcky (tis.) 3144 3044 2 317 |Loans (thous.)
Navstévnici knihoven celkem (tis. osob) 1890 1913 1 913 | Visitors to libraries, total (thous. persons)
z toho on-line sluzeb? 590 619 567 | Users of on-line services?
Studijni mista 4 454 4 366 4 431 | Study places
PocitaCe pro uzivatele s pfipojenim Computers with an Internet connection
k internetu 717 700 684 |for users
Prostfedky na nakup knihovniho fondu Resources to purchase library collections
(tis. K&) 17 496 17 155 16 947 |(CZK thous.)
Muzea, galerie a pamatniky Museums, galleries, and monuments
v provozu celkem 35 38 36 |in operation, total
z toho galerie 2 3 3| Galleries
Pobocky muzei a galerii 9 9 8 |Branches of museums and galleries
Expozice 132 142 122 |Expositions
Usporadané vystavy 301 295 183 |Exhibitions held
Attendance of expositions and exhibitions
Navstévnici expozic a vystav (tis. osob) 315 357 284 |(thous. persons)
Registered exhibits or collection artefacts
Evidované sbirkové predméty (tis.) 727 736 668 |(thous.)
Pamatkové objekty zpristupnéné Historical and other monuments
navstévnikiim za vstupné 18 18 20 |accessible to visitors for admission
Navstévnici pamatkovych objektu Visitors of historical and other monuments
(tis. osob) 350 345 221 |(thous. persons)
Inventarni jednotky mobiliarniho fondu 75830 34 300 82 205 |/tems of registered movable heritage objects
Pofadané kulturni akce celkem 279 245 75 |Cultural events held, total
z toho:
samostatné vystavy 25 16 11 Independent exhibitions
samostatné koncerty 76 73 14 | Independent concerts
dramaticka vystoupeni 27 38 1 Dramatic performances
kulturni akce pfi prohlidkach, no¢ni
prohlidky 97 83 33 Cultural events during tours, night tours
akce tradiéni lidové kultury 4 3 1 Events of traditional folk culture
Attendance of cultural events (thous.
Navstévnici kulturnich akci (tis. osob) 132 109 33 |persons)
Kina 42 46 65 |Cinemas
v tom s provozem:
stalym 15 14 14 in permanent operation
z toho multikina 1 1 1 Multiplex cinemas
nepravidelnym 10 13 14 | inirregular operation
letnim 17 19 37 in summer operation

" v&etné Narodni knihovny CR, Moravské zemské knihovny

v Brné a krajskych védeckych knihoven

2 virtualni navstévy z prostor mimo knihovnu (vstupy
do katalogt, vypujénich protokol nebo informaénich

zdrojli a databazi)

(@ 1
(7,]
cC

" Including the National Library of the CR, Moravian
Library in Brno, and regional research libraries.

2 Virtual visits from outside the library (accesses to
catalogues, borrowing protocols, or information
sources and databases).
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KULTURA, SPORT

23-2. Vybrané udaje o sportu v Kraji Vysodina
Selected data on sport in the Vysoé&ina Region

Pramen: Ceska unie sportu

CULTURE, SPORT

Source: Czech Union of Sports

2018 2019 2020
Clenska zakladna Ceské unie sportu 48 146 48 009 47 235 | Membership of the Czech Union of Sports
z toho Zeny 12 563 12726 12776 | Females
v tom ve véku: Aged (years)
0-14 let (zaci) 15744 15913 16 637 | 0-14 (children)
15-18 let (dorost) 5461 5490 5548 15—-18 let (juniors)
19 a vice let (dospéli) 26 941 26 606 25 050 19+ (adults)
z toho podle vybranych sportovnich odvétvi: Selected sports
fotbal 17 653 17 298 16 707 | Football
ledni hokej 3274 3311 3296 | Ice hockey
florbal 2117 2178 2280 | Floorball
tenis 2077 2 156 2368 | Tennis
volejbal 1927 1907 1796 Volleyball
atletika 1757 1675 1592 | Athletics
stolni tenis 1275 1 366 1333 Table tennis
plavecké sporty 1149 1237 1119 | Swimming and diving
basketbal 936 1119 1313 | Basketball
lyZovani 746 788 1024 | Skiing

23-3. Clenska zakladna Ceské unie sportu podle pohlavi, véku a okrest k 31. 12. 2020
Membership of the Czech Union of Sport by sex, age, and District as at 31 December 2020

Source: Czech Union of Sports

Pramen: Ceska unie sportu

Clenska zakladna

Membership

< Télovychovné
Kraj, okresy z toho v tom ve veku aged (years) - jednoty isportovni
Region, District cilkem seny 0_14 !et 15-18 let 19a V|cve'let Kluby)
otal Females (Zé&ci) (dorost) (dospéli) Sports clubs
0-14 (children) | 15-18 (juniors) 19+ (adults)

Kraj Vysoéina 47 235 12776 16 637 5548 25 050 337
Havli¢ktv Brod 8 458 2190 3302 1078 4078 63
Jihlava 9 594 2590 3481 1270 4 843 65
Pelhfimov 9 054 3114 3175 892 4987 69
Trebic 9 547 2 246 3123 1076 5348 63
Zd4ar nad Sazavou 10 582 2 636 3 556 1232 5794 77

23-4. Clenska zakladna Ceské unie sportu podle pohlavi, véku a sportovnich odvétvi
v Kraji Vysoéina k 31. 12. 2020
Membership of the Czech Union of Sport by sex, age, and sport in the VVysoCina Region
as at 31 December 2020

Pramen: Ceska unie sportu

Source: Czech Union of Sports

Clenska zakladna Membership
v tom ve véku aged (years)
Sportovni odvétvi celkem z toho 0-14 let 15-18 let 19 a vice let Oddily
Sport Total zeny (zaci) (dorost) (dospéli) Sports clubs
Females 0-14 15-18 19+
(children) (juniors) (adults)

Fotbal / Football 16 707 896 4441 1843 10 423 177
Ledni hokej / Ice hockey 3296 269 1751 256 1289 34
Tenis / Tennis 2 368 877 937 229 1202 41
Florbal / Floorball 2280 523 861 546 873 20
Volejbal / Volleyball 1796 1058 651 321 824 35
Atletika / Athletics 1592 855 959 229 404 14
Stolni tenis / Table tennis 1333 153 269 146 918 61
Basketbal / Basketball 1313 472 776 150 387
Plavecké sporty
Swimming and diving 1119 544 768 152 199
LyZovani / Skiing 1024 440 407 96 521
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KRIMINALITA, NEHODY

CRIME, ACCIDENTS

24-1. Vybrané udaje o kriminalité, dopravnich nehodach a pozarech v Kraji Vysocina
Selected data on crime, traffic accidents, and fires in the VysoCina Region

Pramen: Policejni prezidium CR
Hasigsky zachranny sbor CR

Source: Police Presidium of the CR
Fire and Rescue Service of the CR

2018 2019 2020

Registrované trestné ¢iny 5312 5538 4 835 |Registered criminal offences
z toho:

hospodarska kriminalita 744 665 624 | Economic crime

obecna kriminalita 3680 3887 3264 | General crime
Trestné ¢iny na 1 000 obyvatel 10,4 10,9 9,5 |Criminal offences per 1 000 population
Objasnéné trestné ¢iny 3152 3470 3103 |Solved criminal offences
z toho:

hospodarska kriminalita 454 383 353 Economic crime

obecna kriminalita 1930 2268 1919 | General crime
Stihané, vysSetfované osoby 2 858 2948 2 773 |Prosecuted/investigated persons
z toho:

recidivisté 952 1072 923 | Habitual offenders

nezletili 87 103 100 | Minors

mladistvi 87 132 91 Juveniles
Dopravni nehody 4 448 4810 4 497 | Traffic accidents

z toho s nasledky na Zivoté nebo zdravi 1191 1034 929 | Resulting in death or injury
Dopravni nehody na 1 000 obyvatel 8,7 9,4 8,8 | Traffic accidents per 1 000 population
Usmrcené osoby 35 40 37 |Killed persons
Osoby zranéné 1628 1374 1 206 |/njured persons
v tom:

lehce 1512 1270 1095 | Slightly

téZce 116 104 111 Seriously
Vécna skoda (tis. K&) 317 697 345 503 326 958 |Property damage (CZK thous.)
Bodové hodnoceni fidici Drivers who received penalty points (as at
(k 31.12.) 21487 23765 22 997 |31 December)

z toho s 12 body 1178 1195 1277 | with 12 points
podil na celkovém poctu fidic¢h (%) 6,36 7,02 6,81 |Share in the total number of drivers (%)
Pozary 938 965 972 |Fires
z toho podle pfi€iny: by cause

nedbalost 409 476 509 | Negligence

technické zavady 258 248 246 | Technical failures
Pozary na 1 000 obyvatel 1,8 1,9 1,9 |Fires per 1 000 population
Usmrcené osoby celkem 4 5 8 | Killed persons, total

z toho usmrcené v pfimé souvislosti 2 3 8| in direct connection with fires
Zranéné osoby 86 44 51 |Injured persons
PFima Skoda (tis. K¢) 138 468 111772 120 729 |Direct damage (CZK thous.)
Mimoradné udalosti se zasahy Emergencies with interventions of fire
jednotek pozarni ochrany (JPO) 9 685 9 575 10 301 |units (FU)
z toho:

pozary 900 932 941 Fires

dopravni nehody 1408 1181 1302 Traffic accidents
Zasahy jednotek pozarni ochrany Interventions of fire units (FU) at natural
(JPO) pri zivelnich pohromach 1582 2019 3 091 |disasters
z toho:

pozary 6 17 11 Fires

dopravni nehody 28 37 46 | Traffic accidents

technické havarie 1541 1955 3008 | Technical emergencies
~ .
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KRIMINALITA, NEHODY CRIME, ACCIDENTS

24-2. Kriminalita podle okresti v roce 2020
Crime by District in 2020

Pramen: Policejni prezidium CR Source: Police Presidium of the CR
Trestné Ciny z toho
Criminal offences z toho
vloupani
. hospodarska obecna do pytﬂ a
Kraj, okresy na 1 000 NI Lo rodinnych
Region, District celkem obyvatel krlmlnallFa kriminalita loupeze domu znasilnéni | vrazdy
Economic General i .
Total per 1 OQO crime crime Robberies . Burglarles Rapes Murders
population in dwellings
and family
houses
Registrované trestné iny Registered criminal offences
Kraj Vysocina 4835 9,5 624 3264 30 101 25 5
Havli¢kiv Brod 970 10,2 99 689 7 36 7 2
Jihlava 1325 11,6 173 940 16 25 5 2
Pelhfimov 839 11,6 141 526 3 12 2 1
Tiebic 841 7,6 106 543 1 10 4 -
Zdéar nad Sazavou 860 7,3 105 566 3 18 7
Objasnéné trestné ¢iny Solved criminal offences
Kraj Vysocina 3103 6,1 353 1919 26 40 20 4
Havli¢k(v Brod 615 6,5 60 389 7 19 5 1
Jihlava 792 7,0 83 527 14 10 4 2
Pelhfimov 579 8,0 95 327 1 4 2 1
Tiebic 551 5,0 57 336 1 2 2 -
Zdar nad Sazavou 566 4,8 58 340 3 5 7 -
24-3. Dopravni nehody podle okrest v roce 2020
Traffic accidents by District in 2020
Pramen: Policejni prezidium CR Source: Police Presidium of the CR
Dopravni nehody Osoby zranéné
Traffic accidents . Injured persons
z toho Usc)rzcr)ck:)(;ne v tom Vécna skoda
Kraj, okresy na1000 | S"@edky | ceem s, K)
Region, District celkem obyvatel na zivote Killed celkem . Property
y Total per 1000 a zdrgw persons, Total Slle hoe tqzce damage
) Resulting ’ ightly | Seriously | (CzK thous.)
population in death total injured injured
or injury
Kraj Vysocina 4 497 8,8 929 37 1206 1095 111 326 958
Havli¢kiv Brod 863 9,1 199 8 250 227 23 53 151
Jihlava 1047 9,2 196 8 282 249 33 81030
Pelhfimov 786 10,9 100 4 128 113 15 61775
Trebi¢ 866 7,8 207 9 263 246 17 54 695
Zdar nad Sazavou 935 7,9 227 8 283 260 23 76 307
]
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KRIMINALITA, NEHODY

CRIME, ACCIDENTS

24-4. Dopravni nehody podle hlavnich pfi€in, zavinéni a okrest v roce 2020

Traffic accidents by main cause, fault, and District in 2020
Pramen: Policejni prezidium CR

Source: Police Presidium of the CR

z toho

podle hlavnich pficin zavinéné 5 -

by main cause Accident is a fault of S _g’ .cg’
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Kraj Vysocina 4497 | 1707 610 304 68 2592 97 14 17 1741 161
Havli¢kiv Brod 863 334 113 64 15 503 23 4 2 318 40
Jihlava 1047 465 135 79 7 662 24 2 9 342 32
Pelhfimov 786 276 84 55 12 417 10 1 3 351 21
Trebi¢ 866 295 105 50 18 459 9 4 - 392 29
Zdar nad Sézavou 935 337 173 56 16 551 31 3 3 338 39

24-5. Dopravni nehody s nasledky na zivoté nebo zdravi do 30 dndi po nehodé podle okresti

v roce 2020

Traffic accidents resulting in death or injury within 30 days of the accident by District in 2020
Pramen: Policejni prezidium CR

Source: Police Presidium of the CR

) z toho
Dopravni podle hlavnich pFicin _
. nehody by main cause zavinény
Kraj, okresy celkem pod vlivem alkoholu
Region, District Traffic nespravny nepfimérena nedani nespravne Accidents caused
accidents, zpUsob jizdy rychlost prednosti predjizdéni by driving under the
total Incorrect Inappropriate Failure to Incorrect influence of alcohol
driving speed give way overtaking
Kraj Vysocina 929 369 317 187 28 74
Havli¢kiv Brod 199 72 70 43 7 18
Jihlava 196 91 56 42 4 12
Pelhfimov 100 37 32 25 2 8
Trebi¢ 207 83 69 40 10 14
Zdar nad Sézavou 227 86 90 37 5 22
~ .
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24-6. Pozary podle odvétvi vzniku v Kraji Vysocina

Fires by economic activity, in which they started, in the VVysoCina Region
Pramen: Hasi¢sky zachranny sbor CR

CRIME, ACCIDENTS

Source: Fire and Rescue Service of the CR

2018 2019 2020

Pozary celkem 938 965 972 |Fires, total

v tom:
zemé&délstvi 145 114 69 | Agriculture
lesnictvi 209 308 325 | Forestry
téZba nerostnych surovin - - -| Mining and quarrying
zpracovatelsky pramysl 74 76 69 | Manufacturing
vyroba a rozvod elektfiny, plynu Electricity, gas, steam and air
a vody 7 7 8| conditioning supply
stavebnictvi 4 3 2 | Construction
obchod, opravy zbozi 7 1 6| Trade
pohostinstvi Accommodation and food service
a ubytovani 8 10 11 activities
doprava 133 116 121 Transportation and storage
posty, telekomunikace - - 1 Information and communication
penéznictvi a pojistovnictvi - - 1 Financial and insurance activities
vyzkum, sluzby podnikdm, Real estate, renting and business
reality 1 1 2| activities, R&D
verfejna sprava, Public administration and defence;
bezpecnost 1 2 1 compulsory social security
Skolstvi - 1 1 Education
zdravotnictvi, socialni Human health and social work
ginnost 1 1 2| activities
ostatni vefejné a osobni Other community, social and
sluzby 135 115 106 | personal service activities
domacnosti, obytné domy 195 194 228 | Households
jiné a nezatfidéno 18 16 19| Not elsewhere classified and other

Dopravni nehody podle hlavnich pfi€in a kraji v roce 2020
Traffic accidents by main cause and Region in 2020
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Pramen: Policejni prezidium CR
Source: Police Presidium of the CR

V¥YS JHM OLK ZLK  MSK

m Nespravny zpUsob jizdy
Incorrect driving

®m Nepfiméfena rychlost

Inappropriate speed

Nedani pfednosti
Failure to give way

u Ostatni
Other

Nespravné predjizdéni
Incorrect overtaking
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24-7. Pozary podle pfic¢iny a ¢innosti pfi vzniku v Kraji Vyso€ina
Fires by cause and activity igniting fire in the Vysoc€ina Region

Pramen: Hasi¢sky zachranny sbor CR

CRIME, ACCIDENTS

Source: Fire and Rescue Service of the CR

2018 2019 2020
Pozary celkem 938 965 972 |Fires, total
z toho:
umysl 138 122 80| Intention
hra déti do 15 let 10 4 9| Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost 409 476 509 Negligence
kominy 52 65 91 Chimneys
topidla 9 5 3| Heaters
technické zavady 258 248 246 Technical failures
samovzniceni 18 20 7| Self-ignition
vybuchy - - -| Explosions
Pfima Skoda celkem (tis. K&) 138 468 111 772 120 729 |Direct damage, total (CZK thous.)
z toho:
umysl 5116 3121 7253 | Intention
hra déti do 15 let 1131 51 280 Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost 35611 16 984 30 211 Negligence
kominy 4116 639 7163 | Chimneys
topidla 279 10 020 2585 | Heaters
technické zavady 54 768 74 552 60 413 Technical failures
samovzniceni 26 770 240 262 | Self-ignition
vybuchy - - -| Explosions
Usmrcené osoby celkem 4 5 8 |Killed persons, total
z toho:
umysl - 1 - | Intention
hra déti do 15 let - - - | Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost - 2 6| Negligence
kominy - - -| Chimneys
topidla - - -| Heaters
technické zavady - - 2 Technical failures
samovzniceni - - -| Self-ignition
vybuchy - - -| Explosions
z toho usmrcené v pfimé souvislosti 2 3 8 |in direct connection with fires
z toho:
umysl - 1 - Intention
hra déti do 15 let - - - Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost - 2 6 Negligence
kominy - - - Chimneys
topidla - - - Heaters
technické zavady - - 2 Technical failures
samovzniceni - - - Self-ignition
vybuchy - - - Explosions
Zranéné osoby celkem 86 44 51 | Injured persons, total
z toho:
umysl - - 7| Intention
hra déti do 15 let 3 - - | Children at play (aged up to 15 years)
nedbalost 44 24 29 Negligence
kominy 1 1 -| Chimneys
topidla 1 2 .| Heaters
technické zavady 20 11 8 Technical failures
samovzniceni 1 - -| Self-ignition
vybuchy - - -| Explosions
~ .
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24-8. Pozary podle okrest v roce 2019
Fires by District in 2019

CRIME, ACCIDENTS

Pramen: Hasi¢sky zachranny sbor CR Source: Fire and Rescue Service of the CR
Pozary Uchranéné | Usmrcené| .\
Fires P¥ima $koda hodnoty osoby v C 7| Zranéné
. . Y . . v pfimé souvislosti
Kraj, okresy na 1 000 (tis. K&) (tis. K&) celkem . ] osoby
, S . . Persons killed in .
Region, District celkem obyvatel Direct damage Rescued Killed . . Injured
direct connection
Total per 1 000 (CZK thous.) values persons, A persons
with fires
population (CZK thous.) total
Kraj Vysocina 972 1,9 120 729 728 991 8 8 51
Havli¢kiv Brod 193 2,0 21401 106 576 2 2 7
Jihlava 257 2,3 32494 216 845 2 2 14
Pelhfimov 182 2,5 22 203 159 065 - - 11
Tiebic 130 1,2 15998 79 151 1 1 9
Zdéar nad Séazavou 210 1,8 28 634 167 354 3 3 10

24-9. Mimoradné udalosti se zasahy jednotek pozarni ochrany (JPO) podle okresu v roce 2020

Emergencies with interventions of fire units (FU) by District in 2020
Pramen: Hasi¢sky zachranny sbor CR

Source: Fire and Rescue Service of the CR

v tom
Uniky radia¢ni
: dopravni nebgngénygh technické neho'd)'/ .OSt?t,m . plané
Kraj, okresy Celkem . chemickych latek o a havarie mimoradné
Region, District Total | POZ4Ty | nehody Leakages of havarie Radiation udalosti poplachy
Fires Traffic Technical ) False
accidents hazard'ous emergencies acc:c'!ents' and Other . alarms
chemical radiological emergencies
substances emergencies
Kraj Vysocina 10 301 941 1302 342 7073 - 38 605
Havli¢k(v Brod 2 040 186 244 51 1457 - 6 96
Jihlava 2282 256 261 120 1444 - 19 182
Pelhfimov 1694 174 210 37 1176 - 2 95
Trebic 1952 123 311 60 1324 - 10 124
Zdar nad Sazavou | 2333 202 276 74 1672 - 1 108
]
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VOLBY

ELECTIONS

25-1. Volby do Poslanecké snémovny Parlamentu CR v roce 2021 - zakladni udaje podle okrest
Elections to the Chamber of Deputies of the Parliament of the CR in 2021 — basic data by District

Pocet zapsanych Pocet vydanych Volebni ode\ljzo;aert] ych Platné nlasy
. PSANYEN] rednich obalek agast ocevzaanyt Valid votes
Kraj, okresy volicu o Ufednich obalek
. o Number of (%)
Region, District Number of . . Number of
. issued official Turnout . bsolutné
registered voters envelopes (%) returned official absolutne %
P ° envelopes Number
Kraj Vysoéina 404 630 278 920 68,93 278 816 277 194 99,42
Havli¢kav Brod 75130 51 666 68,77 51 650 51 362 99,44
Jihlava 88 326 60 890 68,94 60 864 60 530 99,45
Pelhfimov 57 598 39674 68,88 39 659 39 442 99,45
Trebi¢ 89 307 61 336 68,68 61 320 60 962 99,42
Zdar nad Sazavou 94 269 65 354 69,33 65 323 64 898 99,35
25-2. Volby do Poslanecké snémovny Parlamentu CR v roce 2021
— platné hlasy pro vybrané volebni strany’ podle okresti
Elections to the Chamber of Deputies of the Parliament of the CR in 2021
— valid votes obtained by selected electoral patrties, ) by District
z toho (%):
Kraj, okresy Platné hlasy
Region, District Valid votes 4 13 17 20
SPD SPOLU Pirati+STAN ANO
Kraj Vysoéina 277 194 8,92 28,00 13,51 26,73
Havli¢kav Brod 51 362 8,13 27,20 13,03 29,16
Jihlava 60 530 9,65 29,50 13,63 25,11
Pelhfimov 39 442 7,82 27,08 14,88 26,39
Trebi¢ 60 962 10,42 25,57 12,82 28,21
Zd4ar nad Sazavou 64 898 8,11 30,08 13,57 25,15

7 strany se zastoupenim v Poslanecké snémovné

) parties represented in the Chamber of Deputies

Volebni uéast ve volbach do Poslanecké snémovny Parlamentu CR podle krajt
Turnout in the elections to the Chamber of Deputies of the Parliament of the CR

75

by Region

65
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25-3. Volby do Poslanecké snémovny Parlamentu CR v roce 2021
— platné hlasy a ziskané mandaty pro volebni strany v Kraji Vysoé€ina
Elections to the Chamber of Deputies of the Parliament of the CR in 2021
— valid votes and seats won by electoral parties in the Vysoc€ina Region

ELECTIONS

. Platné hlasy Pridélené mandaty
Cislo, zkratka a nazev politické strany, politického hnuti, koalice Valid votes Seats won
Number, abbreviation, and name of a political party, political movement,
coalition absolutné % celkem %
Number Total
Celkem / Total 277 194 100,00 10 100,00
1 Zeleni Strana zelenych 2299 0,82 - -
2 Svycar. demokr.  Svycarska demokracie (www.svycarska-
demokracie.cz) 763 0,27 - -
3 Volny blok VOLNY blok 3182 1,14 - -
4 SPD Svoboda a pfima demokracie (SPD) 24 729 8,92 1 10,00
5 CSSD Ceska strana socialné demokraticka 18 168 6,55 - -
6 PB Volte Pravy Blok-stranu za ODVOLAT.polit.,NIZKE
dalrlé,VYROVN.rozp.,MIN.byrokr.,SPRAV.just.,
PRIMOU demokr. WWW.CIBULKA.NET X X X X
7 ANS ALIANCE NARODNICH SIL 232 0,08 - -
8 TSS Trikolora Svobodni Soukromnici 7 341 2,64 - -
9 APB Aliance pro budoucnost 633 0,22 - -
10 PRAMENY Hnuti Prameny 350 0,12 - -
11 Levice Levice X X X X
12 PRISAHA PRISAHA - ob&anské hnuti Roberta Slachty 14 504 5,23 - -
13 SPOLU SPOLU - ODS, KDU-CSL, TOP 09 77 631 28,00 4 40,00
14 SENIORI SENIORI 21 X X X
15 Nevolte Urza.cz  Urza.cz: Nechceme vase hlasy; ke svobodé se nelze
provolit... Jdeme jinou cestou — najdete ji na webu
www.urza.cz 416 0,15 - -
16 Monarchiste.cz ~ Koruna Ceska (monarchisticka strana Cech, Moravy
a Slezska) 370 0,13 - -
17 Pirati+STAN PIRATI a STAROSTOVE 37 451 13,51 1 10,00
18 KSCM Komunisticka strana Cech a Moravy 12 959 4,67 - -
19 MZH Moravské zemské hnuti 304 0,10 - -
20 ANO ANO 2011 74 113 26,73 4 40,00
21 otCe Otevieme Cesko normalnimu Zivotu 1052 0,37 - -
22 Moravané Moravané 697 0,25 - -

25-4. Volby do Poslanecké snémovny Parlamentu CR v roce 2021
— zvoleni poslanci v Kraji Vysoc¢ina
Elections to the Chamber of Deputies of the Parliament of the CR in 2021
— elected deputies in the Vysocina Region

Kandidatni listina o Prednostni hlasy Zvolen
List of candidates Navrhujici fOI't'kaa Periority votes v pofadi
" = - prislusnost
pofad. &islo Poslanec Vék st'rana' Party Elected
gislo| zkratka | kandi-data Deputy Age |Nomina-ting| . |absolutné o (in order
No. Abbr. Serial No. party ship Number ° | of electi-
of a cand. on)

4 SPD 1 |Radek Koten 56 SPD SPD 917 | 3,70 1
13 SPOLU 1 |MUDr. Vit Karikovsky 51 | KDU-CSL | KDU-CSL 10 096 | 13,00 1
13 SPOLU 2 |Eva Decroix, MBA 39 oDSs oDSs 8596 | 11,07 2
13 SPOLU 3 |[MUDr. Romana Bélohlavkova 56 | KDU-CSL BEZPP 7153 | 9,21 3
13 SPOLU 5 [Mgr. Martina Lisova 37 TOP 09 TOP 09 57121 7,35 4
17 | Pirati+STAN 2 |Ing. Lukas Vicek 39 STAN STAN 8074 | 21,55 1
20 ANO 1 |Ing. Drahoslav Ryba 58 ANO BEZPP 2805| 3,78 1
20 ANO 2 |Ing. Monika Oborna 32 ANO ANO 1734 2,33 2
20 ANO 3 |Ing. Martin Kukla 38 ANO ANO 1852 2,49 3
20 ANO 4 |Ing. Josef Kott 50 ANO ANO 1158 | 1,56 4

|
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26-1. Zakladni udaje podle spravnich obvodi obci s rozsifenou plisobnosti k 31. 12. 2020

Basic data by administrative district of municipalities with extended powers
as at 31 December 2020

Poget obyvatel "

Kraj, , < . R . ,
spravni obvjody obci Z%i?t Vyméra OE;::;LI \,/42);?1 \(/;e\;i:)u (S¢itani lidu, d.oml:)a bytd)
° roz.é frenou p}‘] §obngsti Number (ha) celkem (Po, latioﬁc;ilgelzfllgnsin Census)
Region, admlr.us.tralfn./e of munici Area Population, e = -
districts of municipalities i (ha)
with extended powers | P2Ies fotal 0-14 | 1564 | 65+ | 1980 | 1991 | 2001 | 20112
Kraj Vysoéina 704 | 679 573 508 852 | 79 651 | 323 453 | 105 748 |508 868 | 513 740 |512 143 |512 019
Bystfice nad Pernstejnem 39| 34794 19 665 2889 | 12498 42781 23055 | 22008 | 21148 | 20 397
Havli¢kav Brod 56| 63195 52 852 8747 | 33181 | 10924 | 52819 | 51945 | 51443 | 52 164
Humpolec 251 22803 17 918 2816 | 11290 3812 | 17807 | 17292 | 16950 | 17 269
Chotébor 31| 32905 21763 3314 | 13596 4853 | 23752 22333 | 22347 | 22401
Jihlava 79| 92178 101144 | 16644 | 64501 | 19999 | 94 852 | 96 442 | 96 444 | 99 158
Moravské Budé&jovice 47| 41403 22915 3329 | 14744 4842 25025 | 24616 | 24 436 | 24 101
Namést nad Oslavou 27| 21128 13418 2048 8 486 2884 | 14489 | 13759 | 13689 | 13542
Nové Mésto na Moravé 30| 29285 19 366 3118| 12160 4088 | 19661 | 19625 19478 | 19441
Pacov 24| 23461 9 309 1253 5880 2176 | 11553 | 10755 | 10 289 9 867
Pelhfimov 71| 82740 45 071 6595 | 28662 9814 | 46698 | 46 567 | 45745 | 45303
Svétla nad Sazavou 32| 29015 19 571 2802 | 12353 44161 21013 | 21414 | 20848 | 20 066
Tel€ 45| 29134 12 946 1982 8215 2749 | 14438 | 13862 | 13814 | 13302
Trebi¢ 93| 83746 74004 | 11173 | 47361 | 15470 69371 | 75914 | 76511 | 76 004
Velké Mezifici 57| 47 342 36 428 6257 | 23563 6608 | 33475 34367 | 34976 | 35719
Zdar nad Sazavou 48 | 46 445 42 482 6684 | 26963 8835| 40860 | 42841 | 44025| 43285

R udaje jsou prepocteny na uzemni strukturu

platnou k 1. 1. 2020

2 definitivni vysledky podle trvalého pobytu

" The data were converted to correspond to
the territorial structure valid as at 1 January 2020.

2 final results by permanent residence

Zivé narozeni a zemfeli podle spravnich obvodi ORP v Kraji Vysoéina

v roce 2020

Lives births and Deaths by administrative district of a MEP in the VysoCina Region
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26-2. Pohyb obyvatel podle spravnich obvodu obci s rozsifenou ptisobnosti v roce 2020
Population and vital statistics by administrative district of municipalities with extended
powers in 2020

Ksr?(j)’zz%r:r:/gt: ?)?]\;Ziﬁg:t? Zivé . . l:);::zzfglz PﬁSté,- Vysté: PvFirﬂs't e!( ;ﬁ[ﬂ:’tg’( Snatky | Rozvody
Region, administrative nargzem Zemreli Natural hovqll hovgll stéhovanim Total Mar- Di-
districts of municipalities L./ve Deaths population Immi- Emi- ‘Net. population | riages vorces
with extended powers births change grants grants migration change
Kraj Vysoéina 5349 6 450 -1 101 4 456 4316 140 -961 2154 890
Bystfice nad Pernstejnem 204 269 -65 213 238 -25 -90 88 30
Havlickav Brod 579 681 -102 798 776 22 -80 220 93
Humpolec 205 279 -74 367 227 140 66 69 31
Chotébor 224 278 -54 272 327 -55 -109 84 31
Jihlava 1071 1192 -121 1473 1282 191 70 441 236
Moravské Budéjovice 234 351 -117 260 326 -66 -183 103 45
Nameést nad Oslavou 130 176 -46 197 173 24 -22 63 15
Nové Mésto na Moravé 205 216 -11 242 251 -9 -20 81 28
Pacov 96 175 -79 169 145 24 -55 25 12
Pelhfimov 457 598 -141 674 548 126 -15 188 61
Svétla nad Sazavou 202 284 -82 277 314 -37 -119 80 21
Tel€ 133 167 -34 186 181 5 -29 52 18
Trebi¢ 741 854 -113 692 847 -155 -268 326 141
Velké Mezifici 437 428 9 429 400 29 38 156 66
Zd4ar nad Sazavou 431 502 -71 452 526 -74 -145 178 62
Na 1 000 obyvatel stfedniho stavu Per 1 000 mid-year population
Kraj Vysocina 10,5 12,7 -2,2 8,7 8,5 0,3 -1,9 4,2 1,7
Bystfice nad Pernstejnem 10,3 13,6 -3,3 10,8 121 -1,3 -4,6 4,5 1,5
Humpolec 11,4 15,6 -4,1 20,5 12,7 7.8 3,7 3,9 1,7
Chotébof 10,3 12,7 -2,5 12,5 15,0 -2,5 -5,0 3,8 1,4
Jihlava 10,6 11,8 -1,2 14,6 12,7 1,9 0,7 4,4 2,3
Moravské Budéjovice 10,1 15,2 -5,1 11,3 14,1 -2,9 -7,9 4,5 2,0
Namést nad Oslavou 9,7 13,1 -3,4 14,6 12,9 1,8 -1,6 4,7 1,1
Nové Mésto na Moravé 10,6 11,1 -0,6 12,5 12,9 -0,5 -1,0 4,2 1,4
Pacov 10,3 18,7 -8,4 18,1 15,5 2,6 -5,9 2,7 1,3
Pelhfimov 10,1 13,2 -3,1 14,9 12,1 2,8 -0,3 4,2 1,4
Svétla nad Sazavou 10,3 14,4 -4,2 14,1 16,0 -1,9 -6,1 4.1 1,1
Telé 10,3 12,9 -2,6 14,3 14,0 0,4 -2,2 4,0 1,4
Trebi¢ 10,0 11,5 -1,5 9,3 11,4 -2,1 -3,6 4.4 1,9
Velké Mezifici 12,0 1,7 0,2 11,8 11,0 0,8 1,0 4,3 1,8
Zdar nad Sazavou 10,1 11,8 -1,7 10,6 12,4 -1,7 -3,4 4,2 1,5
]
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26-3. Bilance pudy podle spravnich obvodu obci s rozsirenou puisobnosti k 31. 12. 2020
Land use balance by administrative district of municipalities with extended powers as at
31 December 2020

v ha Hectares
Krai z toho v tom
spravni obvjc‘)dy obci iglr: kéé- trvalé Nci;es T:- ]
s rozsifenou pusobnosti ptida omg | Z2nrady, travni pida lesni vodni 1 - stavéné ;
Region, Aaricul- puda ovocne porosty Non- pozemky plochy plochy ostatni
administrative e Arable sady Perma- ° Forest | Ve | puity Other
tural agricul- P
districts of municipalities jang | Gardens, nent 9 land body areas areas
with extended powers fand orchards grassland tural land areas

Kraj Vysocina 407 771 | 313 997 11 340 82 427 271802 | 207 647 12 312 8948 | 42895
Bystfice nad Pernstejnem 19633| 12651 661 6 321 15 161 11 825 558 472 2 306
Havli¢kav Brod 41738 32 094 1156 8 488 21 456 15 476 921 913 4 147
Humpolec 13 074 9 865 452 2 756 9730 7 259 636 335 1499
Chotébor 20 286 14 331 712 5244 12 619 9815 530 448 1826
Jihlava 53 870 39743 1426 12 701 38 308 28 752 1472 1294 6 790
Moravské Budéjovice 28 017 25189 667 2 161 13 386 10 108 517 518 2 243
Namést nad Oslavou 11 388 9975 357 1055 9740 7 075 637 296 1733
Nové Mésto na Moravé 16 170 10 399 447 5323 13 116 10 689 330 314 1783
Pacov 14 256 11 222 327 2707 9 205 7 216 273 268 1448
Pelhfimov 50 856 38 153 1158 11 545 31885 24 751 1360 945 4 829
Svétla nad Sazavou 16 047 11 740 575 3732 12 969 10 519 532 391 1527
Tel¢ 17 136 13 196 424 3516 11998 9149 658 321 1870
Trebi¢ 53 558 46 106 1452 5994 30 188 22 415 1439 1182 5153
Velké Mezifi¢i 28 799 22 607 966 5226 18 543 13 568 1094 692 3189
Zdar nad Sazavou 22 945 16 726 560 5658 23 500 19 032 1354 561 2 553

~ .
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26-4. Nezaméstnanost podle spravnich obvodu obci s rozSifenou plasobnosti k 31. 12. 2020
Unemployment by administrative district of municipalities with extended powers

as at 31 December 2020

Pramen: Urad prace Ceské republiky - generalini feditelstvi

Source: Labour Office of the Czech Republic - General Directorate

Uchazesi z toho
o
zaméstnani osoby podle Podil
Kraj! v evidenci dosazitelni delky eVIdenC_e nezamést-
spravni obvody obci Ufadu prace| ychazedi People by duration nanych
s rozsifenou pusobnosti celkem o osoby se of registration osob (%)?
Region, Job zaméstnani . absolventi | zdravotnim Share of
administrative applicants 1) zeny kol postizenim
districts of municipalities | kept in the - Females : fJo nes | "eMPIoved
Istricts of municipalities P Available Graduates | People with | 612 | deélenez | o 55n¢
with extended powers labour job disabilities mésica |12 mésica 9)?
office | i 7 6-12 12+ (%)
. pplicants
register, months | months
total

Kraj Vysoc€ina 3 11 339 10 613 5607 606 1680 2136 2 367 3,3
Bystfice nad Pernstejnem 513 472 247 23 128 78 164 3,7
Havli¢kav Brod 840 787 414 37 192 154 156 2,3
Humpolec 325 313 153 14 52 71 40 2,8
Chotébor 438 380 258 27 119 101 131 2,8
Jihlava 2 089 1972 1 049 123 235 422 382 3,0
Moravské Budéjovice 595 555 307 32 63 107 139 3,7
Namést nad Oslavou 331 314 157 22 32 63 42 3,7
Nové Mésto na Moravé 569 510 253 26 103 84 175 4,2
Pacov 106 99 61 4 25 24 6 1,7
Pelhfimov 555 523 291 29 88 101 22 1,8
Svétla nad Sazavou 543 516 294 23 115 107 138 4.1
Tel¢ 433 418 172 15 43 51 78 51
Trebi¢ 2232 2 106 1108 126 206 441 580 44
Velké Mezitici 804 763 391 50 133 151 164 3,2
Zd'ar nad Sazavou 966 885 452 55 146 181 150 3,2

Dve véku 15-64 let

2 podil dosazitelnych uchazect o zameéstnani ve véku
15-64 let k 31. 12. 2020 ze vSech obyvatel ve stejném

véku k 31. 12. 2019

% udaje za kraj ne zcela odpovidaji jiz publikovanym, protoze

nezameéstnani se mohou (v souladu s platnymi pravidly)

zaevidovat v okrese mimo okres svého trvalého bydlisté a
nejsou tedy zapo&teni do Zadné obce (v celé CR se jedna
cca o 5 500 nezaméstnanych)

172

2021

K aged 15-64 years

2 The share of available Jjob applicants aged 15-64

years as at 31 December 2020 in the whole population
of the same age as at 31 December 2019.

% Data on the Region do not fully correspond to the

already published ones, since the unemployed may
(pursuant to valid rules) register in a District different
from that where they have permanent residence and
thus they are not counted in any municipality (in the
entire CR it applies to about 5 500 of the unemployed).
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26-5. Vybaveni spravnich obvodu obci s rozsifenou plsobnosti vybranymi

druhy zafizeni k 31. 12. 2020

Selected types of establishments in administrative districts of municipalities
with extended powers as at 31 December 2020

Skolstvi Zdravotnictvi” Socialni sluilby poikytoyané
Education Health " ve v.ybrany<.:h zanzeruch
Social services provided
Kraj, in selected establishments
spravni obvody obci
s rozéif’enou. plsobnosti .ord’inac? Ly
adrﬁi;%;z;ive " . . stfedni é);?;gf; ?)r;oa Igcle(s:al Sedzc\),:r;cg):: im
districts of municipalities mvatershe Zf’klad1r)" Skoly? nemoc- practitioner” domovy e¥imem
with extended powers Skoly Skoly Second- nice pro seniory Homes
Nursery Basic ary Hospital pro dat Retirement with
schools” | schools” dospélé pro detl homes .
schools? for for a spgctal
adults children regime
Kraj Vysocina 370 290 100 6 327 132 24 23
Bystfice nad Pernstejnem 18 18 3 - 12 8 1 1
Havli¢kav Brod 40 29 1 38 10 2 3
Humpolec 11 7 5 - 12 3 2 1
Chotébor 12 13 3 - 13 6 - -
Jihlava 67 46 23 1 69 27 3 2
Moravské Budéjovice 18 17 4 - 17 4 2 2
Namést nad Oslavou 10 9 - - 5 4 1 1
Nové Mésto na Moravé 17 18 4 1 11 6 - -
Pacov 7 4 2 - 7 1 1 3
Pelhfimov 27 23 12 1 30 8 3 3
Svétla nad Sazavou 13 12 7 - 9 5 1] -
Tel¢ 10 7 - 9 4 1 2
Trebi¢ 59 39 13 1 52 19 3 2
Velké Mezifici 30 26 7 1 14 12 3 2
Zd4ar nad Sazavou 31 22 9 - 29 15 1 1
R pocet zafizeni " Number of establishments.
2 poget skol celkem je souétem 3kol podle jednotlivych 2 The number of schools in total is a sum of schools
oborud vzdélani by individual programme.
% vgetné detasovanych pracovist 3 Including detached workplaces.
~ .
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26-6. Ekonomickeé subjekty se sidlem na tzemi spravnich obvodua obci

s rozsifenou pusobnosti k 31. 12. 2020
Businesses with headquarters on the territory of administrative district of municipalities
with extended powers as at 31 December 2020

v tom
z toho z toho
Kraj,

spravni obvody obci Ekonomické sivnostnici o ) spolky
s roz§ifenou pusobnosti subjekty fyzické Private zeme.zdelstll pravnické ObChf)dn' . a poboéné

Region, celkem osoby | entrepreneurs podnikatelé osoby spolecnosti | - civa spolky
administrative Businesses, | Natural | in business Agricul- Legal Business Coopera- | Association

districts of municipalities total persons under the tural persons companies tives s and
with extended powers Trade entrepre- and p artner- subsidiary
Act neurs ships associations
Vysoéina 116 360 | 93 349 84 295 4712 23 011 10 804 449 6178
Bystfice nad Pernstejnen 4 269 3497 3039 308 772 313 8 299
Havli¢kiv Brod 11 746 9 407 8 433 486 2339 1083 103 606
Humpolec 4 384 3469 3165 160 915 498 13 216
Chotébor 4833 4015 3639 191 818 364 15 238
Jihlava 23474 | 18236 16 911 502 5238 2613 82 1216
Moravské Budéjovice 4 951 4082 3531 413 869 343 25 258
Namést nad Oslavou 2726 2217 1948 166 509 192 10 166
Nové Mésto na Moravé 4183 3459 3143 185 724 267 11 250
Pacov 2157 1724 1508 121 433 143 8 155
Pelhfimov 11175 9192 8 263 503 1983 855 32 609
Svétla nad Sazavou 4320 3526 3218 157 794 360 15 223
Tel¢ 3187 2 587 2282 221 600 242 14 186
Trebic 16807 | 13145 11 952 528 3662 1961 48 866
Velké Mezifici 8 251 6725 5914 476 1526 769 22 364
Zdar nad Sazavou 9897 8 068 7 349 295 1829 801 43 526
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26-7. Bytova vystavba, kapacita a navstévnost hromadnych ubytovacich zafizeni
podle spravnich obvodi obci s rozsifenou plisobnosti v roce 2020

Housing construction, capacity of and number of guests in collective accommodation

establishments by administrative district of municipalities with extended powers in 2020

Hromadné ubytovaci zafizeni

Dokon- z toho Collective accommodation establishments
Kraj, cené - = —
spravni obvody obci byty hosté prenocoven
s roz§ifenou pudsobnosti celkem |y rodin-| Vv b'yto- Guests Overnight stays
Region, Dwelling | nych vych | 1eska z toho Z toho
administrative s domech domech celkem | pokoje Bed nerezi- nerezi-
districts of municipalities | comple- |in family In mu{t/- Total | Rooms places celkem denti celkem denti
with extended powers ted, houses -dwelling Total Non- Total Non-
total buildings -resi- -resi-
dents dents
Kraj Vyso€ina 1556 | 1059 273 485| 9244| 26677 | 397 509 28 373 | 1092 859 68 467
Bystfice nad Pernstejnem 33 29 - 24 4441 1306 |n 16605 |1 991 |1 48801 |1 3273
Havli¢kdv Brod 166 151 - 30 4171 1089 17 649 1835 40 651 4327
Humpolec 74 53 - 29 520 1725(n 13933 |n 1560 |n 41761 [ 2924
Chotébof 29 27 - 21 387 | 1076 13172 332 40 007 753
Jihlava 372 209 85 56| 1227 2968 |» 35211 |y 5834 |n 78429 |1 11214
Moravské Budéjovice 68 42 10 10 158 546 [ 5523 | 264 |1 15567 |1 545
Namést nad Oslavou 23 23 - 18 286 1000 |H 20990 |» 1337 |n 57681 |1 3377
Nové Mésto na Moravé 51 44 - 67| 1383 4170 85483 3544 | 250133 10 052
Pacov 13 12 - 7 91 347 |n 2032 |y 122 |1 11849 |1 311
Pelhfimov 150 79 42 50 867 | 2697 42 373 2907 | 112669 8 826
Svétla nad Sazavou 43 43 - 19 333| 1063 17 615 328 50 396 802
Tel¢ 45 13 29 36 580 1749|n 24181 |y 1752 |1 64704 |1 3887
Trebic 141 91 12 52| 1377 3575|y 47706 |y 3809 |1 145806 |1 8962
Velké Mezifici 200 137 55 20 381 1141|» 19864 |n) 1680 (|1 43377 |1 3579
Zdar nad Sazavou 148 106 40 46 784 | 2225 35172 2078 91 028 5635

Y méné spolehlivy tdaj

Dokoncené byty podle spravnich obvodi ORP v Kraji Vysocina

Dwellings completed by administrative district of a MEP in the Vysocina Region

" The piece of data is deemed less reliable.

v letech 2016-2020 (ro¢ni priimér)

in the years 2016-2020 (annual average)
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26-8. Zakladni udaje podle spravnich obvodt obci s povéfenym obecnim Gfadem

k 31.12. 2020

Basic data by administrative district of municipalities with authorized municipal authority
as at 31 December 2020

Kraj, spravni obvody

v tom ve véku

Pocet obyvatel R
(S¢itani lidu, domu a bytt)

obci s Povlévfenym Poée’t Vyméra Pocet Aged (years) -
obecnim Gfadem obci (ha) obyvatel gea (y _ Population -
Region , administrative | Number |, ~° celkem (Population and Housing Census)
district§ of munif:ipalities of m.u‘nici- (ha) Population,
Wlt‘h 'authorlzed' palities total 0-14 15-64 65+ 1980 1991 2001 20112
municipal authority

Kraj Vysocina 704 | 679 573 508 852 | 79 651 | 323 453 | 105 748 | 508 868 | 513 740 | 512 143 | 512 019
Bystfice nad Pernstejnem 39| 3479 19665| 2889 12498 | 4278 23055| 22008 | 21148 20397
Gol¢av Jenikov 6 5611 3317 517 2099 701 3633 3443 3228 3268
Havli¢kav Brod 43| 47688 43119| 7096 | 27063 | 8960 | 42702 | 42247 | 42036 | 42598
Hrotovice 171 18378 7580 1213 4850 | 1517 7708 7027 7191 7437
Humpolec 25| 22803 17918 2816 11290| 3812 17807 | 17292| 16950 | 17269
Chotébof 31| 32905 21763 | 3314 | 13596 | 4853 | 23752 | 22333| 22347 | 22401
Jaroméfice nad Rokytnou 5 9123 5670 885 3628 1157 5 850 5532 5683 5776
Jemnice 19| 15611 7337 1044 4810 | 1483 8 287 8048 7931 7 830
Jihlava 50| 58384 78856 | 12959 | 5031115586 | 72964 | 74923 | 74574 | 76816
Kamenice nad Lipou 12| 17523 7718 1049 4861| 1808 8755 8 462 8 316 7 890
Lede¢ nad Sazavou 18] 14538 9277 1343 5794| 2140| 10701 10543 10011 9427
Moravské Budé&jovice 28| 25792 15578 | 2285 9934 | 3359| 16738| 16568 | 16505 16271
Namést nad Oslavou 27| 21128 13418 | 2048 8486 | 2884 | 14489 13759 | 13689 | 13542
Nové Mésto na Moravé 30| 29285 19366 | 3118 12160| 4088 | 19661 | 19625 19478 | 19441
Pacov 24| 23461 9309 1253 5880| 2176 | 11553 | 10755| 10289 9 867
Pelhfimov 53| 52388 30848 | 4660| 19664 | 6524 | 30184 | 31004| 30652 | 30839
Pocatky 6] 12829 6 505 886 4137 | 1482 7759 7101 6777 6574
Polna 17| 16771 11125 1952 7146 | 2027 | 10311]| 10102 10458 | 10993
Pribyslav 7 9 896 6416 1134 4019 | 1263 6 484 6 255 6179 6 298
Svétla nad Sazavou 14| 14 477 10294 | 1459 6559 2276| 10312| 10871| 10837 | 10639
Tele 451 29134 12946 | 1982 8215| 2749 | 14438| 13862| 13814 | 13302
Trebi¢ 71| 56244 60754 | 9075| 3888312796 | 55813 | 63355| 63637 | 62791
Trest 12| 17023 11163 | 1733 7044 2386 11577 | 11417 | 11412] 11349
Velka Bite$ 15| 12068 8888 1566 5698 | 1624 7819 8 094 8 237 8485
Velké Mezifici 42| 35274 27540 | 4691 17865 4984 | 25656 | 26273 | 26739 | 27234
Zdéar nad Sazavou 48| 46445 42482 | 6684 | 26963 | 8835| 40860 | 42841 44025 43285

R Udaje jsou prepocteny na uzemni strukturu

platnou k 1. 1. 2020

2) definitivni vysledky podle trvalého pobytu
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" The data were converted to correspond to
the territorial structure valid as at 1 January 2020.
? final results by permanent residence
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26-9. Vybrané ukazatele podle spravnich obvodi obci s povéfenym obecnim ufadem

k 31.12. 2020

Selected indicators by administrative district of municipalities with authorized municipal
authority as at 31 December 2020

Podil Hromadna
8- &- Dosaziteln . gené i
Kraj, spravni obvody Z?me, Nevzemle Ekono- | chazeéi nezamast [ Dokoncené ubyvt’o vact
. .y délska délska . . | uchazeci vch byty zafizeni
obci s povéfenym , z toho o z toho mické sst. | A
R pGda . pada . . 0 zames o2 celkem celkem
obecnim Gfadem orna lesni subjekty . .1 |osob (%) .
i L . (ha) 5 (ha) nani Collective
Region, administrative . puda pozemky | celkem ; Share of .
o S Agricul- Non- . Available Dwellings accommo-
districts of municipalities Arable . Forest Busi- . unem- .
) . tural agricul- job com- dation
with authorized land land nesses, . ployed .
icival authorit land tural total appli- ersons pleted, establish-
municipal authority (ha) land (ha) cants” p fhaot total ments,
(%) total
Kraj Vysocina 407 771 |313997 | 271 802 | 207 647 | 116 360 10 613 3,3 1 556 485
Bystfice nad Pernstejnem | 19 633 | 12 651 15 161 11 825 4 269 472 3,7 33 24
Golélv Jenikov 3583 2990 2028 1505 724 78 3,7 3 3
Havli¢kiv Brod 3161224017 | 16076 11480 9712 607 2,2 140 24
Hrotovice 11138 | 10 322 7240 5707 1565 217 4,4 27 13
Humpolec 13074 | 9865 9730 7 259 4384 313 2,8 74 29
Chotébof 20286 | 14 331 12619 9815 4833 380 2,8 29 21
Jaroméfice nad Rokytnou | 6354 | 5734 2769 2083 1072 209 58 23 3
Jemnice 10598 | 9632 5012 3731 1642 160 3,3 15 4
Jihlava 3394024532 24444 17888 | 18962 1586 3,1 300 43
Kamenice nad Lipou 97141 7275 7 809 6479 1796 89 1,8 5 7
Lede¢ nad Sazavou 8210| 6060 6 329 5026 2133 253 43 21 8
Moravské Budéjovice 17 419 | 156 557 8373 6378 3309 395 3,9 53 6
Namést nad Oslavou 11388 )| 9975 9740 7 075 2726 314 3,7 23 18
Nové Mésto na Moravé 1617010399 13116| 10689 4183 510 4,2 51 67
Pacov 14 256 | 11 222 9205 7216 2157 99 1,7 13 7
Pelhfimov 33 305 | 25 221 19083 | 14400 7 980 346 1,7 130 27
Pocatky 7837 5657 4993 3872 1399 88 2,1 15 16
Polna 10987 | 8723 5783 4 455 2309 167 23 56 2
Pfibyslav 6543 5086 3352 2491 1310 102 2,5 23 3
Svétla nad Sazavou 7837 5680 6 640 5493 2187 263 3,9 22 11
Tel¢ 1713613196 | 11998 9149 3187 418 5,1 45 36
Trebi¢ 3606630050 20178 14625| 14170 1680 43 91 36
Trest 8943 | 6489 8 080 6 409 2203 219 3,1 16 11
Velka Bites 7165 6091 4903 3755 1904 224 3,9 45 4
Velké Mezifici 2163416516 13641 9813 6 347 539 3,0 155 16
Zdar nad Séazavou 2294516726 23500| 19032 9897 885 3,2 148 46

protoZze nezaméstnani se mohou (v souladu

s platnymi pravidly) zaevidovat v okrese mimo

okres svého trvalého bydlisté a nejsou tedy
zapodéteni do Zadné obce (v celé CR se jedna cca

0 5 500 nezaméstnanych)

podil dosazitelnych uchazecli o zaméstnani

ve véku 15-64 let k 31. 12. 2020 ze v§ech
obyvatel ve stejném véku k 31. 12. 2019

(@ 1
(7,]
cC

" Data on the Region do not fully correspond to the already

published ones, since the unemployed may (pursuant to
valid rules) register in a District different from the one,

in which they have permanent residence and thus they are not
counted in any municipality (in the entire CR it applies
to about 5 500 of the unemployed).

? the share of available Job applicants aged 15-64 years

as at 31 December 2020 in the whole population
of the same age as at 31 December 2019

2021
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26-10. Zakladni udaje podle mést v Kraji Vyso€ina k 31. 12. 2020
Basic data by town in the Vysoc€ina Region as at 31 December 2020

TOWNS

v tom ve véku

(Sé&itani lidu, domu a bytd)

Pocet obyvatel

Vyméra Pocet Aged (years) Population
Mésta (ha) cfg::::l (Population and Housing Census)
Towns A;;ea Population,
(ha) total 0-14 15-64 65+ 1980 1991 2001 2011"
Brtnice 7413 3757 611 2389 757 3541 3592 3656 3732
Bystfice nad Pernstejnem 5307 7982 1109 5160 1713 9510 9 304 9 068 8 590
Cernovice 3653 1761 242 1125 394 2003 1901 1846 1809
Cervena Retice 2 646 1006 139 615 252 1272 1073 987 963
Goléav Jenikov 2749 2706 425 1744 537 2758 2746 2604 2669
Habry 2745 1334 220 832 282 1341 1317 1298 1307
Havli¢kav Brod 6 493 23 255 3625 14 485 5145 23146 | 24472 24375| 23671
Horni Cerekev 3198 1836 258 1199 379 1961 1877 1845 1852
Hrotovice 2091 1773 278 1112 383 1532 1581 1796 1756
Humpolec 5151 10975 1614 6 937 2424 10 786 11122 10 929 10915
Chotébor 5405 9103 1360 5749 1994 9407 9 352 9870 9 549
Jaroméfice nad Rokytnou 5136 4140 637 2683 820 4 064 3982 4106 4224
Jemnice 3249 3991 559 2600 832 4011 4282 4308 4343
Jihlava 8786 51125 8 237 32332 10556 | 49764 51831 50702 | 50607
Kamenice nad Lipou 3154 3742 523 2329 890 3951 4 202 4 220 3946
Lede¢ nad Sazavou 1701 4 951 626 3017 1308 6 202 6 540 6127 5463
Lipnice nad Sazavou 1115 647 90 414 143 706 620 614 673
Moravské Budé&jovice 3713 7 256 1036 4 597 1623 7 265 7 884 8 004 7 658
Namést nad Oslavou 1862 4817 691 3082 1044 4992 5115 5246 5049
Nové Mésto na Moravé 6113 10 006 1526 6 309 2171 9730 10 426 10 471 10 269
Pacov 3 586 4 667 664 2930 1073 5180 5201 5232 4937
Pelhfimov 9528 16 012 2338 10 181 3493 14 239 16 480 16 590 16 313
Pocatky 3084 2518 334 1597 587 3048 2 856 2755 2612
Polna 3777 5201 910 3283 1008 4 862 4 691 4869 5144
Pribyslav 3532 3989 729 2451 809 4 049 4028 3982 3948
Svétla nad Sazavou 4208 6 429 827 4088 1514 6116 7147 7188 6 823
Svratka 1451 1385 189 842 354 1666 1675 1592 1447
Tele 2487 5257 780 3239 1238 5875 6 049 6 053 5632
Trebi¢ 5759 35107 5117 22 547 7443 29017 | 38355| 39021 37754
Trest 4 699 5682 869 3593 1220 5 805 5948 5933 5 856
Velka Bite$ 4730 5227 921 3353 953 4272 4 652 4889 5044
Velké Mezifici 4 066 11 452 1868 7 391 2193 10 505 11518 11 811 11789
Zdar nad Sazavou 3706 20 485 2884 12 907 4694 | 20864 | 23191 24289 | 22167
Zdirec nad Doubravou 2673 3135 514 1957 664 2852 2792 2783 3151
Zirovnice 4 442 2920 370 1881 669 3384 3127 3 056 2981
" definitivni vysledky podle trvalého pobytu " Final results by permanent residence.
]
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26-11. Vybrané ukazatele podle mést v Kraji Vysoédina k 31. 12. 2020
Selected indicators by town in the VysoCina Region as at 31 December 2020
o Podil Hromadna
) I iy ctono |5zt nezamast | posoncans | 24002
pada | ° toho puda ztoho mické | o zamest- -nan{c 1 bty celkem
Mésta (ha) o[na (ha) lesni subjekty nani osob (%) celkgm Collective
Towns Agricul- pada Non- pozemky celkgm Available Share of Dwellings accommo-
tural Alrable agricul- Forest Busi- job unem com- dation
land and tural land nesses, appli- -ployed pleted, establish-
(ha) land (ha) total cants pe:sogs total ments,
(%) total
Brtnice 4265 3172 3148 2608 748 78 3,2 13 3
Bystfice nad Pernstejnem 29121 189 2395 1836 1699 211 4.1 8 8
Cernovice 2226 1823 1427 1149 391 24 21 2 1
Cervena Retice 1626 | 1347 1020 834 243 14 2,3 4 2
Golcav Jenikov 1834 1504 916 632 605 64 3,7 2 2
Habry 1988 1672 758 544 280 25 3,0 2 -
Havli¢kav Brod 4280 3247 2214 975 5559 325 2,2 75 8
Horni Cerekev 2063 | 1488 1135 786 503 20 1,7 6 3
Hrotovice 1036 905 1055 910 386 49 4,4 13 2
Humpolec 2586 1846 2 565 1833 2767 191 2,7 38 13
Chotébor 3189 | 2156 2216 1601 2230 164 2,8 10 6
Jaromeéfice nad Rokytnou 3884 )| 3514 1253 843 785 160 6,0 16 3
Jemnice 1999| 1783 1250 928 885 73 2,8 7 2
Jihlava 4067 3063 4719 2609 | 12982 1092 3,4 204 27
Kamenice nad Lipou 1643 1206 1511 1108 868 46 2,0 - 5
Lede¢ nad Sazavou 928 641 773 502 1171 127 41 4 4
Lipnice nad Sazavou 587 297 527 390 158 16 3,8 - 3
Moravské Budéjovice 2821 | 2547 893 389 1619 160 3,4 22 2
Namést nad Oslavou 781 647 1081 802 993 96 3,1 5 8
Nové Mésto na Moravé 3976 | 2629 2416 1776 2158 283 4,4 22 18
Pacov 2276| 1816 1310 859 1110 56 1,9 3 2
Pelhfimov 6140 | 4658 3387 2211 4146 171 1,7 79 11
Pocatky 21571 1626 927 581 531 41 2,6 4 8
Polna 2636 2140 1142 770 1070 77 2,4 37 1
Pribyslav 2521| 1984 1010 602 836 63 2,5 10 2
Svétla nad Sazavou 2064 | 1494 2143 1717 1324 174 4,2 12 6
Svratka 379 179 1072 941 393 34 3,9 3 4
Tel€ 1865| 1595 622 228 1345 157 4,8 34 18
Trebic 3582| 3014 2178 1053 8778 1052 4,6 30 21
Trest 2017 1543 2682 2137 1185 109 3,0 3 5
Velka Bite$ 2379 2027 2 351 1890 1127 133 3,9 27 4
Velké Mezifici 2491| 1723 1576 815 2883 247 3,3 40 8
Zdar nad Sazavou 1807 1310 1899 1003 4976 447 3,4 58 12
Zdirec nad Doubravou 1456 900 1217 911 608 53 2,7 - 3
Zirovnice 2913 | 2157 1529 1143 648 30 1,6 7 6
" podil dosazitelnych uchazec¢ o zaméstnani " The share of available Job applicants aged 15—64 years
ve véku 15-64 let k 31. 12. 2020 ze vSech as at 31 December 2020 in the whole population
obyvatel ve stejném véku k 31. 12. 2019 of the same age as at 31 December 2019.
~ .
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26-12. Vybrané udaje podle krajskych mést v roce 2020

je'\élﬁgflia Praha Brno Ostrava | Plzen Liberec | Olomouc BuchFok\zce
OBECNA CHARAKTERISTIKA (k 31. 12.)
Prvni pisemna zprava rok 965 1091 1267 1295 1352 1078 1251
Minimalni nadmorska vyska mn. m. 177 190 208 310 305 209 379
Maximalni nadmofrska vyska mn. m. 399 479 334 380 1012 374 528
Vyméra celkem ha 49621 | 23018 21423| 13767| 10609 | 10333 5571
z toho:
zemédélska plda % 39,4 33,0 38,2 42,4 34,6 55,3 42,0
lesni pozemky % 10,6 27,8 11,6 18,7 40,0 11,3 54
zastavéné plochy % 10,2 9,2 8,7 7,5 6,4 7.4 11,1
Pocet katastralnich uzemi 112 48 39 23 26 26 11
Pocet méstskych casti 57 29 23 10 2 - -
Pocet ¢asti obce 112 48 37 25 33 26 7
Pocet urbanistickych obvodu 948 292 262 119 93 90 72
Hustota obyvatelstva osoby/km? 2691 1661 1330 1273 983 973 1691
OBYVATELSTVO
Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby | 1335084 | 382405 | 284982 175219 | 104 261 | 100 514 94 229
z toho Zeny osoby 681430 | 196438 | 146832 | 89537 | 53788 | 52843 49 023
Podil obyvatel ve véku (k 31. 12.)
0-14 let % 15,9 15,6 15,1 15,3 16,8 16,6 15,9
15-64 let % 65,1 63,5 64,3 63,5 62,7 62,3 62,8
65 a vice let % 19,0 20,9 20,6 21,2 20,5 21,1 21,4
Pramérny vék (k 31. 12.) roky 42,0 42,9 43,1 43,2 42,2 42,8 43,2
Zivé narozeni osoby 14713 4 501 2945 1779 1098 1102 1061
Zemfeli osoby 13 621 4 652 3984 2034 1241 1196 1104
Prirozeny pfirustek/Ubytek osoby 1092 -151 -1 039 -255 -143 -94 -43
Pristéhovali osoby 40582 | 10322 4 069 4917 2525 2411 2 565
Vystéhovali osoby 30 867 9112 6 016 4 285 2923 2 466 2756
Prirdstek/Ubytek stéhovanim osoby 9715 1210 -1947 632 -398 -55 -191
Celkovy prirtstek/ubytek osoby 10 807 1059 -2 986 377 -541 -149 -234
Na 1 000 obyvatel
prirozeny pfirlstek/ubytek %o 0,8 -0,4 -3,6 -1,5 -1,4 -0,9 -0,5
pfirdstek/Ubytek stéhovanim o0 7,3 3,2 -6,8 3,6 -3,8 -0,5 -2,0
celkovy prirlstek/ubytek Y0 8,1 2,8 -10,4 2,2 -5,2 -1,5 -2,5
sfatky %o 4,1 4,5 4,5 4,0 4,2 4,1 4,7
rozvody o0 2,0 1,8 1,9 1,9 2,3 2,0 2,0
potraty %o 2,7 2,7 2,9 2,6 3,4 3,3 3,4
BYTY
Dokoncené byty (k 31. 12.) 5449 1144 332 1069 170 809 288
v novych rodinnych domech 686 167 189 151 66 141 65
v novych bytovych domech 4 401 530 5 868 79 662 215
Obytna plocha na 1 dokonéeny byt m? 65,1 52,0 75,0 55,0 66,3 55,5 68,0
CESTOVNi RUCH
Hromadna ubytovaci zafizeni
celkem 910 146 76 68 54 60 61
z toho hotely a penziony 736 113 59 52 44 49 48
Pokoje 44 599 6 304 2672 2628 1816 1616 1695
z toho hotely a penziony 40 354 4 665 2063 1691 1337 1343 1053
Lbzka 102 118 | 13445 5476 5455 4 338 3499 3600
z toho hotely a penziony 89 857 9577 4012 3402 3172 1515 2262
]
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26-12. Selected data by regional town in 2020

pradee (94 089 pardubice [ ziin | Jinlava K@Z‘r’;’y Unit
BASIC CHARACTERISTICS (as at 31 December)
1073 993 1295 1322 1233 1349 year First information in writing
228 148 216 207 460 377 m Minimum altitude
276 249 237 394 700 586 m Maximum altitude
10 569 9397 8266 10283 | 8786| 5908 ha Area, total
45,6 31,6 48,8 40,6 46,3 24,4 % Agricultural land
21,0 25,9 12,6 37,9 29,7 43,4 % Forest land
71 57 8,2 4,8 4,2 4,9 % Built up areas
21 26 20 15 18 15 Number of cadastral territories
- 4 8 - - - Number of city parts
21 22 27 16 17 15 Number of municipality parts
88 98 94 75 54 50 Number of city-planning districts
877 979 1110 724 582 818 persons/km2 Population density
POPULATION
92683 | 91982 91755 74478 | 51125 48319 | persons |Population (as at 31 December)
48 140 | 47277 46451 | 38817 | 26 076 | 25159 | persons Females
Population aged (years; as at 31 December)
15,4 16,3 15,4 15,3 16,1 13,6 % 0-14
60,4 62,9 63,0 61,5 63,2 62,1 % 15-64
24,3 20,8 21,6 23,2 20,6 24,3 % 65+
44,4 42,4 43,4 44,3 42,9 455 years Mean age (years; as at 31 December)
1012 983 945 702 542 403 | persons |Live births
1218 1239 1130 943 660 700 | persons |Deaths
-256 -206 -185 -241 -118 -297 | persons |Natural change
2023 1600 2583 1216 1208 1385 | persons |Immigrants
2073 2078 2 370 1432 1181 1248 | persons |Emigrants
-50 -478 213 -216 27 137 | persons |Net migration
-256 -734 28 -457 -91 -160 | persons |Total population change
Per 1 000 population
-2,2 -2,8 -2,0 -3,2 -2,3 -6,1 %o Natural change
-0,5 -5,2 2,3 -2,9 0,5 2,8 %0 Net migration
-2,8 -7,9 0,3 -6,1 -1,8 -3,3 %0 Total population change
3,9 4,2 4,2 4,5 4.1 3,5 %0 Marriages
2,0 2,0 2,0 1,8 2,4 2,4 %o Divorces
2,0 4,0 2,6 2,6 3,2 3,0 %o Abortions
DWELLINGS
292 51 298 176 204 87 Dwellings completed (as at 31 December)
105 33 61 73 78 28 in new family houses
136 - 226 93 50 53 in new multi-dwelling buildings
79,7 91,2 55,2 81,9 57,2 53,9 m? Living floor area per completed dwelling
TOURISM
Collective accommodation
35 18 29 31 27 153 establishments, total
27 14 26 27 17 130 hotels and boarding houses
1211 1073 700 1188 641 5792 Rooms
755 449 571 721 305| 5199 hotels and boarding houses
2675 2018 1531 23641 1513 11737 Bed places
1544 811 1293 1507 629 | 8895 hotels and boarding houses
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Spravni obvody obci z toho Sp’f‘,‘f"i obv?dy ObCi, z toho
s rozS$ifenou pusobnosti, Vyméra Pocet ve véku § rozsifenou p l{SObn?Stl’ Vymeéra Pocet ve véku
obce / Administrative (ha) obyvatel 15-64 obce / ;f\drzumstratlve (ha) obyvatel 15-64
districts of municipalities | Area Population (.,'sft"c.t? of Area Population
with extended powers, (ha) Population aged municipalities with (ha) Population aged
municipalities 156-64 years extendfaq po'm'/ers, 15-64 years
municipalities
Bystrice nad Pernstejnem (6101) Zvole 1706 657 412
Celkem 34794 19 665 12 498 Zdanice 442 237 153
v tom obce: Havlickav Brod (6102)
Blazkov 743 285 181 Celkem 63 195 52 852 33181
Bohuriov 444 269 177 v tom obce:
Bukov 532 190 124 Backov 314 119 85
Bystfice nad Pernstejnem 5307 7 982 5160 BartouSov 592 167 110
BysSovec 581 173 94 Borikov 208 79 49
Dalecin 1629 650 415 Brevnice 337 148 85
Dolni Rozinka 447 597 371 Ceska Béla 1599 1084 693
Horni Rozinka 203 75 54 Dlouha Ves 1081 458 304
Chlum-Korouhvice 402 40 28 Dolni Krupa 792 429 293
Korouzné 626 260 144 Golelv Jenikov 2749 2706 1744
Lisek 1671 396 265 Habry 2745 1334 832
Milasin 218 46 24 Havlickova Borova 2282 985 617
Moravecké Pavlovice 482 45 31 Havlickav Brod 6 493 23 255 14 485
Nyklovice 332 169 113 Heralec 2 867 1094 704
Pise¢né 658 188 125 Horni Krupa 1130 591 364
Prosetin 1575 375 241 Hurtova Lhota 298 245 163
Radkov 396 167 109 Chrtni¢ 661 116 78
Rodkov 322 100 66 Kamen 1154 388 247
Rovec¢né 1174 619 364 Knyk 650 438 281
Rozsochy 1565 710 455 Kochanov 305 178 108
Rozna 1286 790 515 Kojetin 798 162 105
Sejiek 751 176 111 Krasna Hora 2222 518 320
Skorotice 709 121 81 Kratka Ves 570 134 84
Strachujov 289 130 85 Kvétinov 708 229 144
Strazek 2 300 825 485 Kyjov 395 149 88
Stfitez 581 104 57 LesSkovice 425 83 54
Sulkovec 855 163 111 Lipa 1470 1184 753
St&panov nad Svratkou 1085 71 434 Lipnice nad Sazavou 1115 647 414
Ubusinek 278 88 64 Lucice 850 639 405
Ujcov 1199 467 295 Michalovice 409 225 146
Unéin 383 194 127 Modlikov 509 154 100
Véchnov 682 329 220 Nova Ves u Lestiny 513 119 65
Velké Janovice 346 132 86 Okrouhlice 1858 1371 865
Velké Tresné 277 105 57 Okrouhlicka 685 268 170
Véstin 914 159 109 OleSenka 685 187 130
Vézna 866 238 132 Olesna 677 380 240
Vir 533 703 423 Podmoky 970 127 65
]
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MUNICIPALITIES

1. pokracovani Continued
Sprvaxnl obv?dy ObCI' 2 toho Sprfl'\vml obv?dy ObCI’ 7 toho
s rozSifenou pusobnosti, B . . s rozsSifenou pusobnosti, - N -
.. . Vyméra Pocet ve véku .. . Vymeéra Pocet ve véku
obce / Administrative obce / Administrative
L, (ha) obyvatel 15-64 ., (ha) obyvatel 15-64
districts of . districts of .
N . Area Population RN . Area Population
municipalities with . municipalities with .
(ha) Population aged (ha) Population aged
extended powers, extended powers,
o 15-64 years S 15-64 years
municipalities municipalities
Pohled 1068 726 445 Prose¢ 382 66 41
Pribyslav 3532 3989 2451 Regtice 776 144 75
Radostin 433 161 100 Sedlice 552 141 84
Rozsochatec 925 502 337 Senozaty 1821 778 482
Rybnicek 361 63 30 Staré Bristé 531 72 39
Skorkov 621 91 57 Syrov 470 51 32
Skryje 417 178 111 Vojslavice 483 90 55
Skuhrov 499 282 190 Vystrkov 224 285 177
Slavni¢ 214 58 37 Zeliv 2 605 1153 701
Stiibrné Hory 374 248 172 Chotébor (6104)
Slapanov 1599 813 505 Celkem 32905 21763 13 596
Stoky 3 969 1973 1240 vtom obce:
Tis 1410 385 236 Bezdékov 536 245 149
Uhotilka 254 46 29 Borek 660 125 78
Usobi 1297 684 421 Cachotin 630 162 101
Vesely Zdar 870 582 358 Ceckovice 243 78 45
Véz 1444 824 530 Dolni Sokolovec 284 86 57
Vysoka 805 241 159 Hefmanice 454 47 23
Zvéstovice 300 71 36 Chotébor 5405 9103 5749
Zdirec 252 150 102 Jefisno 1018 273 178
Zizkovo Pole 1432 395 245 Jilem 644 134 81
Humpolec (6103) Jitkov 456 236 159
Celkem 22 803 17 918 11 290 Klokocov 222 119 67
v tom obce: Kraborovice 527 103 65
Budikov 665 337 212 Krucemburk 2918 1601 996
Bystra 393 125 81 Lany 204 52 33
Cejov 800 618 410 Libice nad Doubravou 2195 858 521
Hojanovice 290 99 65 Maled 1210 643 414
Horni Rapotice 398 164 112 Nejepin 379 80 48
Hofice 686 194 124 Nova Ves u Chotébore 1242 545 351
Humpolec 5151 10 975 6 937 Oudolen 648 372 237
Jezov 303 64 41 Podmoklany 422 141 74
Jifice 1357 948 608 Rusinov 757 174 104
Kalisté 1242 350 226 Sedletin 727 286 184
Kejzlice 1127 424 277 Slavétin 219 124 80
Koberovice 728 162 94 Slavikov 1274 284 174
Komorovice 306 209 138 Sloupno 186 38 18
Mladé Briste 533 267 163 Sobiriov 606 731 466
Mysletin 415 121 71 Uhelna Pribram 2181 504 293
Pist 566 81 45 Vepfikov 1141 336 205
~ .
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MUNICIPALITIES

2. pokracovani Continued
Spravni obvody obci Spravni obvody obci
s rc?zéifenou pﬂsgbnosti, L . z totw © s r:zéifenou pﬂsgbnostl', L . z to,h °
.. . Vyméra Pocet ve véku .. . Vymeéra Pocet ve véku
obce / ;ll\dr{nnlstratlve (ha) obyvatel 15-64 obce / ;f\drtunlstratlve (ha) obyvatel 15-64
districts of Area Population districts of Area Population
municipalities with . municipalities with .
(ha) Population aged (ha) Population aged
extendgg’ powers, 15-64 years extendgq powers, 15-64 years
municipalities municipalities
Vilémov 2 457 969 575 Kamenna 633 187 113
Viska 386 179 114 Knézice 2238 1363 899
Zdirec nad Doubravou 2673 3135 1957 Kostelec 890 905 643
Jihlava (6105) Kozlov 889 480 309
Celkem 92 178 101 144 64 501 Luka nad Jihlavou 1570 3028 1940
v tom obce: Maly Beranov 100 615 405
Arnolec 1136 178 96 Mésin 706 270 179
Batelov 4270 2368 1500 Milicov 653 140 93
Bily Kémen 512 290 192 MiroSov 413 159 112
Bitovcice 661 420 261 Nadéjov 617 198 127
Borsov 257 163 120 Opatov 675 198 139
Brtnice 7413 3757 2389 Otin 77 85 51
Brtnicka 310 99 65 Panenska Rozsicka 441 193 121
Brzkov 779 308 211 Pavlov 1333 413 275
Cejle 1269 503 324 Plandry 182 194 128
Cerekvicka-Rosice 901 189 122 Polna 3777 5201 3283
Cizov 708 295 197 Puklice 1093 832 536
Dlouha Brtnice 1143 381 252 Rangifov 649 466 305
Dobronin 1372 1864 1266 Rantifov 274 463 304
Dobroutov 1011 296 199 Rohozna 1144 427 253
Dolni Cerekev 1585 1270 847 Rlzena 551 345 229
Dudin 836 189 117 Rybné 548 119 64
Dusejov 487 477 312 Smréna 1237 448 279
Dvorce 350 195 126 Staj 593 176 120
Hladov 584 170 110 Stonafov 1356 1096 687
Hodice 1254 736 471 Stiitez 746 465 292
Hojkov 643 149 91 Sucha 1148 257 179
Horni Dubenky 997 600 345 Simanov 623 215 135
Hrutov 256 107 70 Svabov 500 69 42
Hubenov 256 142 95 Trest 4 699 5682 3593
Hybralec 1049 466 309 Trestice 702 157 94
Jamné 1119 567 386 Usti 914 222 134
Jersin 595 190 132 Velky Beranov 1015 1280 828
Jezdovice 558 240 158 Vétrny Jenikov 1222 634 407
Jezend 447 123 91 VéZnice 1387 426 256
Jihlava 8 786 51125 32 332 Véznice 488 152 106
Jihlavka 839 198 117 VéZnicka 451 138 86
Kalhov 486 130 80 Vilanec 1358 325 234
Kalisté 879 162 99 Vyskytna nad Jihlavou 2123 914 581
Kamenice 3405 1978 1260 Vysoké Studnice 665 428 282
]
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3. pokracovani Continued
Spravni obvody obci z toho Sprvé’\fni obv?dy ObCi, z toho
s roz§ifenou plsobnosti, | Vyméra Pocet ve véku § rozsirenou PU.SObm.)StI’ Vyméra Pocet ve véku
obce / Administrative (ha) obyvatel 15-64 obee / ;.Adr{nmstratlve (ha) obyvatel 15-64
districts of municipalities | Area Population c_l:.?tnc.tf of . Area Population
with extended powers, (ha) Population aged municipalities with (ha) Population aged
municipalities 15-64 years extendgq P o.v!/ers, 15-64 years
municipalities
Zaborna 645 263 166 Moravské Budéjovice 3713 7 256 4 597
Zbilidy 1043 231 149 Nimp$ov 98 55 38
Zbinohy 397 98 66 Nové Syrovice 2 166 905 589
Zhot 581 445 286 Oponesice 517 177 114
Zdirec 1037 417 249 Palovice 592 169 112
Moravské Budéjovice (6106) Police 595 340 224
Celkem 41 403 22915 14744 Racovice 721 118 76
v tom obce: Radkovice u Budce 531 151 92
Babice 957 191 116 Radotice 478 110 76
Backovice 639 95 68 Slavikovice 548 194 134
Blatnice 940 358 231 Stépkov 393 113 65
Bohusice 527 135 90 Trebelovice 1144 425 277
Budkov 1729 361 250 Vicenice 448 191 129
Cidlina 874 82 48 Zvérkovice 823 211 140
Castohostice 350 184 117 Zeletava 2759 1488 966
Dédice 404 127 90 Namést nad Oslavou (6107)
DesSov 2 246 429 285 Celkem 21128 13 418 8 486
Dolni Lazany 545 150 92 vtom obce:
Domamil 1095 317 197 Breznik 1354 698 415
Hornice 328 63 45 Cikov 968 201 128
Chotébudice 551 98 59 Hartvikovice 574 550 357
Jakubov u Moravskych
Budéjovic 988 648 425 Hluboké 428 206 132
Jemnice 3249 3 991 2600 Jasenice 592 173 117
Jiratice 307 72 49 Jinosov 510 243 161
Kdousov 225 124 85 Kladeruby nad Oslavou 1275 201 120
Kojatice 563 250 130 Kralice nad Oslavou 1348 1021 623
Komarovice 311 111 65 Kramolin 496 125 81
Kostniky 1292 192 131 Krokogin 432 211 135
Laz 468 286 175 Kuroslepy 856 150 89
Lesna 247 93 56 Lesni Jakubov 319 102 61
Lesonice 894 479 292 Lhanice 646 169 108
Lhotice 280 147 91 Mohelno 1753 1341 830
Litohof 750 559 360 Nalou¢any 541 164 103
Lomy 878 127 76 Nameést nad Oslavou 1862 4817 3082
Lovcovice 390 61 39 Ocmanice 706 332 213
Lukov 872 403 295 Okarec 432 110 73
Martinkov 1005 256 152 Poplvky 574 68 39
Menhartice 474 130 96 Pucov 491 163 90
Mezificko 498 87 57 Rapotice 414 538 331
Mladoriovice 1001 406 253 Sedlec 943 242 169
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4. pokracovani Continued
Spravni obvody obci z toPo Sprf'\'\{ni obv?dy ObCi. z toho
s rozSifenou plasobnosti, Vyméra Pocet ve véku § rozsirenou .pu_sobn_osn, Vyméra Pocet ve véku
obce / Administrative (ha) | obyvatel | 19754 obce / Administrative (ha) obyvatel 15-64
districts of municipalities Area Population c.ﬂ.?tnc.tf of . Area Population
with extended powers, (ha) Population aged municipalities with (ha) Population aged
municipalities 15-64 extendgq POWGTS, 15-64 years
years municipalities
Studenec 1261 591 387 Pacov (6109)
Sudice 612 352 220 Celkem 23 461 9 309 5880
Tresov 430 99 63 v tom obce:
Vicenice u Nameésté nad Os 595 412 273 Bratfice 1034 137 88
Zahradka 715 139 86 Burenice 1366 203 132
Nové Mésto na Moravé (6108) Cetoraz 1204 293 198
Celkem 28 439 18 842 11 831 Caslavsko 957 122 63
v tom obce: Dobra Voda u Pacova 416 96 68
Bobrova 1419 897 557 Dal 233 51 32
Bobrivka 780 238 156 ES 407 62 40
Borovnice 907 186 107 Kamen 809 270 176
Darikovice 302 152 90 Lesna 442 67 47
Dlouhé 844 258 169 Lukavec 2148 972 631
Fry$ava pod Zakovou horou 1254 325 197 Mezilesi 699 113 68
Javorek 390 105 74 Obratan 3208 805 525
Jimramov 2202 1157 694 Pacov 3 586 4 667 2930
Kadov 537 163 109 Posna 1333 255 148
Krasné 852 116 78 Sala¢ova Lhota 598 135 87
KFidla 454 366 232 Samsin 715 149 96
KFizanky 1197 397 233 Téchobuz 722 75 45
Utéchovice pod
Kuklik 786 199 109 Strazistém 417 104 61
Lisna 574 56 28 Velka Chyska 815 282 169
MiroSov 685 134 84 Vézna 540 134 85
Nova Ves u Nového Mésta
na Moravé 633 649 422 Vyklantice 681 151 84
Nové Mésto na Moravé 6113 10 006 6 309 Vysoka Lhota 310 14 3
Novy Jimramov 425 60 39 Zhotec 583 104 66
Podoli 251 90 61 Zlatenka 238 48 38
Racice 268 45 25 Pelhfimov (6110)
Radesin 375 127 88 Celkem 82740 45 071 28 662
RadesSinska Svratka 699 619 383 v tom obce:
Radrovice 387 313 195 Arnestovice 542 83 59
Regice 847 468 299 Bacovice 472 90 62
Snézné 2 345 717 457 Béla 331 49 40
Spélkov 258 36 21 Bohdalin 774 173 112
TFi Studné 443 113 73 Boretice 359 77 51
Vécov 1853 713 464 Boretin 481 108 66
Vlachovice 362 137 78 BoZejov 932 633 398
Zubfi 846 524 329 Castrov 3578 622 373
Celistna 308 94 59
Cernov 261 125 67
]
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5. pokracovani Continued
Spravni obvody obci z toho Spravni obvody obci z toho
s rozsifenou pusobnosti, | Vyméra Pocet ve véku s roz$ifenou plsobnosti, | Vyméra Pocet ve véku
obce / Administrative (ha) obyvatel 15-64 obce / Administrative (ha) obyvatel 15-64
districts of municipalities Area Population  districts of municipalities | Area Population
with extended powers, (ha) Population aged with extended powers, (ha) Population aged
municipalities 15-64 years municipalities 15-64 years
Cernovice 3653 1761 1125 Putimov 321 278 192
Cervena Regice 2 646 1006 615 Rodinov 608 223 143
Cizkov 303 132 87 Rovna 431 53 29
Dehtare 795 113 77 Rynarec 599 629 418
Dobra Voda 841 203 137 Stojcin 387 112 74
Dubovice 304 81 47 Stfitez 1277 106 64
Hojovice 577 75 46 Stfitez pod KfemeSnikem 374 67 41
Horni Cerekev 3198 1836 1199 Svépravice 516 117 75
Horni Ves 924 309 194 Témice 2 858 397 240
Hofepnik 1363 640 400 Ustrasin 702 265 171
Chystovice 520 37 18 Utéchovice 624 61 41
Chysna 283 100 66 Utéchovigky 406 70 42
Jankov 169 41 29 V¢eelnicka 395 242 149
Kamenice nad Lipou 3154 3742 2329 Velky Rybnik 627 189 130
Kojcice 596 325 211 Vesela 869 226 144
KoSetice 1292 709 463 Vokov 266 183 128
Krasikovice 222 135 86 Vyskytna 1469 716 456
Krec 1041 220 131 Zachotin 1005 243 156
Krelovice 1536 345 202 Zajickov 454 230 138
Kresin 1110 158 101 Zirov 282 89 50
Leskovice 350 105 Il Zirovnice 4 442 2 920 1881
Lhota-Vlasenice 705 97 66 Svétla nad Sazavou (6111)
Libkova Voda 741 257 164 Celkem 29 015 19 571 12 353
Lidman 1306 284 215 v tom obce:
Litohost 350 58 41 Béla 407 218 138
Martinice u OnSova 469 56 38 Bojisté 726 298 178
Mezna 824 156 91 Cihost 1627 337 218
Mnich 1971 396 239 Dolni Mésto 1881 919 564
Moraveé 901 196 132 Druhanov 391 163 116
Nova Bukova 516 117 72 Hnévkovice 1517 614 395
Nova Cerekev 3518 1112 682 Horni Paseka 932 73 42
Novy Rychnov 3100 1008 649 Hradec 567 252 169
Olesna 1274 563 382 Chrenovice 698 150 94
Ondrejov 453 157 108 Jedla 626 86 58
Onsov 998 219 129 Kamenna Lhota 598 263 175
Pavlov 174 132 76 Kouty 372 199 121
Pelhfimov 9528 16 012 10 181 Kozlov 1266 220 135
Pocatky 3084 2518 1597 Kozli 1428 814 543
Polesi 470 107 68 Kunemil 450 112 71
Prose¢ pod Kfemesnikem 532 83 49 Kynice 390 99 54
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6. pokracovani Continued
Spravni obvody obci Spravni obvody obci
s rc?zéifenou pﬂsgbnosti, - . z tot\ ° s r:zéifenou pﬂsgbnostl', . . z to,h °
.. . Vyméra Pocet ve véku .. . Vymeéra Pocet ve véku
obce / ;lt\dr{nnlstratlve (ha) obyvatel 15-64 obce / ;ll\drtunlstratlve (ha) obyvatel 15-64
districts of Area Population districts of Area Population
municipalities with (ha) Population aged municipalities with (ha) Population aged
extendgq powers, 15-64 years extendgq powers, 15-64 years
municipalities municipalities
Lede¢ nad Sazavou 1701 4 951 3017 Olsany 731 76 43
Lestina u Svétlé 1819 538 359 Olsi 361 72 45
Malc&in 1274 206 130 Orechov 290 66 44
Nova Ves u Svétlé 759 543 353 Panské Dubenky 341 121 69
Ostrov 253 157 111 Radkov 628 244 163
Ovesna Lhota 560 172 104 Rozse¢ 830 175 121
Pavlov 495 134 89 Rasna 1352 235 152
Pohled 435 68 41 Ridelov 653 80 56
Prosicka 550 142 89 Sedlatice 341 59 35
Priseka 321 433 284 Sedlejov 749 296 196
Sazavka 1101 330 198 Stara Rise 1775 616 417
Sluzatky 307 157 100 Strachoriovice 434 95 62
Svétla nad Sazavou 4208 6 429 4 088 Svojkovice 306 49 31
TrpiSovice 700 179 113 Tel¢ 2487 5257 3239
Vilémovice 385 270 168 Urbanov 337 136 92
Vlkanov 272 45 38 Vanov 427 86 59
Tel€ (6112) Vanuvek 256 38 24
Celkem 29 134 12 946 8 215 Véapovice 199 41 24
v tom obce: Volevcice 332 75 43
Bohuslavice 375 136 96 Vystréenovice 325 118 66
Borovna 520 83 50 Zadni Vydri 384 50 31
Cemni¢ 763 121 77 Zdenkov 400 56 39
Dolni Vilime¢ 546 105 69 Zvolenovice 407 84 55
Doupé 512 101 65 Zatec 314 113 81
Dyjice 1493 133 91 Trebic¢ (6113)
Horni Myslova 364 96 57 Celkem 83 746 74 004 47 361
Hostétice 449 129 84 v tom obce:
Jindfichovice 377 92 62 Bacice 533 195 118
Klatovec 658 73 41 Benetice 491 193 113
Kninice 1 066 193 110 Biskupice-Pulkov 1184 256 159
Kostelni Myslova 512 67 42 Bochovice 585 150 92
Krahul&i 364 611 423 Bransouze 515 224 143
Krasonice 1181 199 133 Budisov 1330 1205 764
Lhotka 225 99 67 Caslavice 1018 538 313
Markvartice 641 198 126 Cechogovice 394 328 212
Mrakotin 1827 886 557 Cechtin 634 313 192
Mysletice 292 124 82 Cervena Lhota 740 184 111
Myslibof 739 200 124 Cihalin 634 218 128
Nevcehle 783 236 145 Cichov 957 227 140
Nova Rige 785 826 527 Cimé¥ 434 207 138
]
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7. pokracovani Continued
Spravni obvody obci z toho Spravni obvody obci z toho
s rozSifenou pUsobnosti, Vyméra Pocet ve véku s rozSifenou pusobnosti, | Vyméra Pocet ve véku
obce / Administrative (ha) obyvatel 15-64 obce / Administrative (ha) obyvatel 15-64
districts of municipalities | Area Population  districts of municipalities | Area Population
with extended powers, (ha) Population aged with extended powers, (ha) Population aged
municipalities 15-64 years municipalities 15-64 years
DaleSice 1138 568 397 Ostasov 213 152 94
Dolni Vilémovice 991 430 288 Petrovice 619 422 282
Dukovany 2037 901 599 Petravky 387 130 93
Heraltice 702 356 237 Pokojovice 178 112 72
Hodov 1022 300 190 Pozdatin 572 153 91
Horni Hefmanice 494 141 80 Preckov 461 72 48
Horni Smréné 333 54 32 Predin 1511 678 434
Horni Ujezd 716 266 160 PreSovice 675 139 84
Horni Vilémovice 976 88 57 Pribyslavice 615 797 515
Hrotovice 2092 1773 1112 PFistpo 1442 254 159
Hroznatin 391 115 73 Pysel 1177 463 289
Hvézdorovice 260 114 67 Racice 361 87 64
Chlistov 377 302 185 Radkovice u Hrotovic 1530 342 223
Chlum 693 144 80 Radonin 398 79 55
Jaroméfice nad Rokytnou 5137 4140 2683 RadoSov 641 165 99
Kamenna 611 210 132 Rohy 639 111 66
Klu€ov 728 162 113 Rokytnice nad Rokytnou 808 844 553
Kojatin 448 89 54 Rouchovany 2477 1154 736
Kojetice 465 450 286 Rudikov 707 717 476
Konésin 1124 506 326 Rimov 916 431 276
Kouty 833 381 242 Slavétice 950 241 140
Kozlany 313 137 97 Slavicky 906 291 175
Kozichovice 1064 443 265 Smrk 680 270 165
Krahulov 488 281 173 Stare¢ 1541 1654 1099
Krhov 660 182 126 Stropesin 690 126 76
Lesuriky 349 77 50 Stfitez 757 563 384
Lipnik 514 401 258 Studnice 390 132 83
Litovany 664 123 64 Svatoslav 1929 252 163
Loukovice 348 121 78 Sebkovice 1073 482 301
Markvartice 320 284 179 Stéméchy 996 303 183
Mastnik 530 233 149 Trnava 1239 718 460
Mikulovice 418 221 150 Trebenice 1167 452 303
Myslibofice 1122 717 435 Trebic 5759 35107 22 547
Naramec¢ 786 346 208 Valdikov 584 115 85
Nova Ves 435 243 133 Vale¢ 1070 823 513
Novy Teleckov 368 103 79 Vladislav 1850 1165 751
Odunec 598 98 56 VI¢atin 477 150 100
Okresice 582 193 112 Vycapy 1336 871 599
OkFisky 657 2053 1269 Zarubice 552 120 80
Opatov 1903 760 480 Zasovice 340 123 68
~ .
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26-13. Katastralni vyméra a pocet obyvatel v Kraji Vysocina podle spravnich obvodt
obci s rozsifenou plisobnosti a obci k 31. 12. 2020

Cadastral area and population in the VysoCina Region by administrative district

of municipalities with extended powers and municipality as at 31 December 2020

MUNICIPALITIES

8. pokracovani Continued
Spravni obvody obci Spravni obvody obci
s rc?zéifenou pﬂsgbnosti, - . z tot\ ° s r:zéifenou pﬂsgbnostl', . . z to,h °
.. . Vyméra Pocet ve véku .. . Vymeéra Pocet ve véku
obce / ;lt\dr{nnlstratlve (ha) obyvatel 15-64 obce / ;ll\drtunlstratlve (ha) obyvatel 15-64
districts of Area Population districts of Area Population
municipalities with . municipalities with .
(ha) Population aged (ha) Population aged
extendgq powers, 15-64 years extendgq powers, 15-64 years
municipalities municipalities
Velké MeziFici (6114) Petraved 368 294 188
Celkem 47 342 36 428 23 563 Pikarec 846 334 212
v tom obce: Radenice 673 170 109
Baliny 489 129 84 Radrioves 273 100 58
Blizkov 1344 340 198 Rousmérov 544 108 70
Bory 1647 781 535 Rozse¢ 202 88 58
Brezejc 451 154 113 Ruda 1303 392 258
Brezi 627 185 112 Sklené nad Oslavou 649 231 149
Brezské 680 175 118 Skfinafov 898 150 92
Cerna 1045 298 188 Stranecka Zhot 1191 608 404
Dobra Voda 830 384 242 Sviny 371 110 75
Dolni Hefmanice 1415 527 344 Tasov 1372 680 432
Dolni Libochova 410 152 102 Uhfinov 622 371 228
Hefmanov 539 222 141 Velka Bite$ 4730 5227 3353
Horni Libochova 460 197 135 Velké Mezifici 4 066 11 452 7 391
Horni Radslavice 467 91 62 Viden 784 456 287
Chlumek 658 173 118 Vidonin 325 166 113
Jabloriov 884 340 227 Vlkov 570 278 175
Jivovi 769 288 188 Zablati 415 256 161
Kadolec 608 166 116 Zadni Zhotec 414 136 84
Kozlov 407 189 117 Zd'ar nad Sazavou (6115)
KFizanov 1364 1 866 1224 Celkem 46 445 42 482 26 963
Krovi 704 616 389 v tom obce:
Kundratice 420 166 110 Bohdalec 828 279 185
Lavicky 573 578 409 Bohdalov 1606 1166 753
Martinice 605 466 296 Bfezi nad Oslavou 616 291 193
MéFin 1787 1966 1261 Budec¢ 539 183 120
Mezifi¢ko 884 175 112 Cikh3j 2135 108 74
MileSin 292 76 56 Hamry nad Sazavou 712 1619 1089
Moravec 550 605 385 Heralec 2387 1343 859
Netin 780 358 230 Hodiskov 514 160 118
Nova Ves 415 164 112 Chlumétin 664 212 128
Nové Sady 366 255 163 Jamy 1239 627 397
Orechov 535 320 216 Karlov 304 114 72
Oslavice 638 682 449 Knézeves 771 157 103
Oslavicka 419 127 85 Kotlasy 440 106 69
Osova BitySka 1032 930 597 Krasnéves 414 298 183
Osové 324 92 58 Kyjov 175 44 24
Otin 556 334 214 Lhotka 639 225 140
Pavlinov 754 254 160 Mala Losenice 764 269 162
]
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26-13. Katastralni vyméra a pocet obyvatel v Kraji Vysocina podle spravnich obvodt

obci s rozsifenou plsobnosti a obci k 31. 12. 2020

Cadastral area and population in the VysoCina Region by administrative district

of municipalities with extended powers and municipality as at 31 December 2020

MUNICIPALITIES

dokonceni End of table

Spravni obvody obci 2 toho Spravni obvody obci 2 toho
s rozsifenou pUsobnosti, . . . s rozsSifenou pusobnosti, - . .
obce / Administrative V)Ehmae)ra o;?\faettel \qeszzlzu obce / Administrative V)Er:ae)ra otF));)\f;tel \qeszzlzu
districts of Area Population districts of Area Population
municipalities with (ha) Population aged municipalities with (ha) Population aged
extendgq powers, 15-64 years extendgq powers, 15-64 years
municipalities municipalities

Matéjov 982 202 129 Sazava 756 664 414
Nizkov 1833 971 630 Sazomin 529 254 162
Nové Dvory 552 322 211 Sirakov 700 271 166
Nové Veseli 953 1352 844 Sklené 845 107 73
Obyctov 777 435 285 Svétnov 1100 472 300
Ostrov nad Oslavou 933 967 622 Svratka 1451 1385 842
Pavlov 1163 352 211 Skrdlovice 576 668 399
Pogitky 602 242 160 Ujezd 868 268 163
Podésin 689 253 169 Vatin 486 330 214
Pokojov 329 152 92 Velka Losenice 1490 1226 806
Polni¢ka 1983 823 553 Veprova 1044 429 280
Racin 796 133 85 Vojniv Méstec 1649 775 479
Radostin 1069 149 81 Vysoké 652 195 122
Radostin nad Oslavou 1548 935 600 Znétinek 430 208 129
Rosicka 270 45 26 Zd4ar nad Sazavou 3706 20 485 12 907
Rudolec 938 211 140

~ .
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27-1. Vybrané ukazatele podle okresti v roce 2020

v tom okresy

Mafici Kraj
. Vysoéina
Jednotka Region Havlickav Brod Jihlava
UZEMI (k 31. 12))

Rozloha km? 6 795,7 1265,0 1199,2
Podil vybranych druhi pozemka

zemédélska plda % 60,0 62,4 58,5

orna puda % 77,0 74,5 74,5
nezemédélska plda % 40,0 37,6 41,5
lesni pozemky % 76,4 76,2 75,3

Pocet obci 704 120 123

se statutem mésta 35 9 5
Podil méstského obyvatelstva % 56,1 58,7 62,5
Pocet ¢asti obci 1404 330 204
Hustota obyvatelstva osoby/km? 74,9 74,8 94,8

OBYVATELSTVO

Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby 508 852 94 612 113 664

zeny 255 699 47 626 57 071
Podil cizincli na poctu obyvatel % 2,5 2,7 3,9
Podil obyvatel ve véku (k 31. 12.)

0-14 let % 15,7 15,8 16,3

15-64 let % 63,6 62,8 63,7

65 a vice let % 20,8 21,4 19,9
Podil Zen ve véku (k 31. 12.)

0-14 let % 15,2 15,4 15,9

15-64 let % 61,2 60,5 61,4

65 a vice let % 23,6 24,2 22,7
Primérny vék obyvatel (k 31. 12.) roky 43,0 43,2 42,5

muzi 1,7 41,9 41,1

Zeny 44,4 44,5 43,8
Nadéje doziti pfi narozeni
(v obdobi 2015-2019)

muzi roky 76,4 76,7

zeny roky . 82,5 82,5
Zivé narozeni 5349 1013 1196
Zemfreli 6 450 1251 1351
Pristéhovali 4 456 1121 1521
Vystéhovali 4316 1186 1330
Na 1 000 obyvatel

Zivé narozeni %o 10,5 10,7 10,5

zemfeli %o 12,7 13,2 11,9

pFistéhovali %o 8,7 11,8 13,4

vystéhovali %o 8,5 12,5 1,7

pfirozeny pfirlstek/ubytek %0 -2,2 -2,5 -1,4

prirGstek/Ubytek stéhovanim %o 0,3 -0,7 1,7

celkovy pfirGstek/ubytek %00 -1,9 -3,2 0,3

sfatky %o 4,2 4.1 43

rozvody %o 1,7 1,5 2,2

potraty %0 2,6 3,0 2,9
Kojenecka amrtnost” %o 1,1 - -

") zemfeli do 1 roku na 1 000 Zivé narozenych
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27-1. Selected indicators by District in 2020

District
} Unit
Pelhfimov Trebi¢ Zdar nad Sazavou
AREA (as at 31 December)
1290,0 1462,8 1578,7 km*? Area
Percentage of selected land types
60,6 63,6 55,5 % Agricultural land
75,8 87,4 71,3 % Arable land
39,4 36,4 445 % Non-agricultural land
77,2 74,3 78,4 % Forest land
120 167 174 Number of municipalities
9 6 6 with the status of town
62,8 51,7 47,9 % Percentage of urban population
322 225 323 Number of municipality parts
56,0 75,4 74,71 pers./km 2 Population density
POPULATION
72 298 110 337 117 941 persons Population (as at 31 December)
36 258 55 544 59 200 Females
3,6 1,4 1,5 % Percentage of foreigners in the population
Population aged (years; as at 31 December)
14,8 15,0 16,1 % 0-14
63,4 64,0 63,7 % 15-64
21,9 21,0 20,2 % 65+
Females aged (years; as at 31 December)
14,3 14,5 15,5 % 0-14
60,7 61,7 61,5 % 15-64
25,0 23,8 23,0 % 65+
43,8 434 42,6 years Average age (as at 31 December)
42,4 42,0 41,2 Males
45,2 44.8 43,9 Females
Life expectancy at birth
(in the period 2014-2018)
76,0 76,7 76,6 years Males
82,3 82,9 82,5 years Females
758 1105 1277 Live births
1052 1381 1415 Deaths
1077 927 1068 Immigrants
787 1124 1147 Emigrants
Per 1 000 population
10,5 10,0 10,8 %o Live births
14,5 12,5 12,0 %o Deaths
14,9 8,4 9,0 %o Immigrants
10,9 10,2 9,7 %o Emigrants
-4,1 -2,5 -1,2 %o Natural population change
4,0 -1,8 -0,7 %o Net migration
-0,1 -4,3 -1,8 %o Total population change
3,9 4.4 4,3 %o Marriages
1,4 1,8 1,6 %o Divorces
2,5 2,2 2,4 %o Abortions
- 3,6 1,6 %o Infant mortality rate
" Deaths under 1 year of age per 1 000 live births.
~ .
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27-1. Vybrané ukazatele podle okresti v roce 2020

1. pokracovani

v tom okresy

Méfici Kraj
. Vysoéina
Jednotka Region Havlickav Brod Jihlava
TRH PRACE
Nezaméstnanost (k 31. 12.)?
Uchazeci o zaméstnani
v evidenci Ufadu prace osoby 11 443 1838 2553
zeny 5656 975 1230
dosazitelni (ve véku 15-64 let) 10 714 1699 2420
absolventi Skol a mladistvi 681 102 152
osoby se zdravotnim postizenim 1691 428 281
z toho podle nejvyssiho dosazeného vzdélani:
zakladni % 17,0 18,0 19,2
stfedni odborné bez maturity
(v&. vyucenych) % 46,7 45,4 42,3
Uplné stfedni s maturitou % 26,9 28,0 26,5
vysokoskolské % 6,9 59 7,2
v tom ve véku:
do 24 let % 12,7 13,4 14,2
25-34 let % 18,8 17,6 19,3
35-44 let % 211 18,4 22,2
45-54 let % 22,8 22,4 21,7
55-59 let % 16,0 17,6 15,0
60 a vice let % 8,6 10,5 7,6
Pracovni mista v evidenci Ufadu prace mista 9 647 1230 2649
Podil nezaméstnanych osob % 3,31 2,85 3,34
muzi % 3,24 2,62 3,36
Zeny % 3,38 3,09 3,32
ORGANIZACNI STATISTIKA
Registrované subjekty (k 31. 12.) 116 360 20 986 26 574
pravnické osoby 23 011 3 966 5823
obchodni spole€nosti 10 804 1808 2 854
akciové spole¢nosti 452 94 79
druzstva 449 133 96
fyzické osoby 93 349 17 020 20 751
soukromi podnikatelé podnikajici
dle zivnostenského zakona 84 295 15 352 19 131
zemeédélsti podnikatelé 4712 841 716
podnikajici dle jinych zakonu 3 655 700 709
ZEMEDELSTVI
Pocet zemédélskych podnik 3 847 707 565
v tom podle vyméry zemédélské pudy:
méné nez 5 ha 1614 320 202
5-9,99 ha 442 82 62
10-49,99 ha 970 154 159
50-99,99 ha 367 56 67
100-499,99 ha 276 58 47
500 a vice ha 178 37 28
BYTOVA VYSTAVBA
Zahajené byty 1751 341 302
Dokoncené byty 1556 239 416
na 1 000 obyvatel 31 2,5 3,7

2) evidovana nezaméstnanost podle udaji ufadu prace
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TERRITORIAL COMPARISONS

Continued
District
. Unit
Pelhfimov TFebic Zdar nad Sazavou
LABOUR MARKET
Unemployment (as at 31 December) 2
Job applicants kept in the labour office
999 3177 2876 | persons register
512 1582 1357 Females
947 2994 2 654 Available (aged 15-64 years)
51 211 165 Graduates and the youth
167 302 513 Persons with disabilities
By educational attainment
13,4 18,6 13,8 % Primary
Secondary education without A-level
48,6 48,8 48,4 % examination (incl. vocational)
28,2 251 28,1 % Full secondary with A-level examination
71 6,6 7,6 % Higher education
By age group (years)
11,3 12,1 11,9 % up to 24
20,2 19,4 18,1 % 25-34
22,8 21,2 21,3 % 35-44
21,6 243 22,8 % 45-54
16,3 15,1 16,6 % 55-59
7,7 8,0 9,2 % 60+
2778 1660 1330 | vacancies Job vacancies in the labour office register
2,07 4,23 3,52 % Share of unemployed persons
1,94 4,12 3,60 % Males
2,21 4,35 3,44 % Females
ORGANIZATIONAL STATISTICS
17 716 24 484 26 600 Registered businesses (as at 31 December)
3331 5040 4 851 Legal persons
1496 2 496 2150 Business companies and partnerships
61 100 118 Joint-stock companies
53 83 84 Cooperatives
14 385 19 444 21749 Natural persons
Private entrepreneurs in business under
12 936 17 431 19 445 the Trade Act
784 1107 1264 Agricultural entrepreneurs
539 811 896 Others
AGRICULTURE
615 899 1061 Number of agricultural holdings
with agricultural land
256 358 478 less than 5 ha
78 120 100 5-9.99 ha
155 222 280 10-49.99 ha
52 93 99 50-99.99 ha
40 64 67 100-499.99 ha
34 42 37 500+ ha
HOUSING CONSTRUCTION
291 351 466 Dwellings started
237 232 432 Dwellings completed
3,3 21 3,7 per 1 000 population

(@ 1
(7,]
cC

2 Registered unemployment according to data from labour offices.
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27-1. Vybrané ukazatele podle okresti v roce 2020
dokonceni
o Kraj v tom okresy
Méfici i
. Vysocina
jednotka Region Havli¢kav Brod Jihlava
CESTOVNI RUCH
Hromadna ubytovaci zafizeni 485 70 92
10zka 26 677 3228 4717
DOPRAVA
Délka silnic I. tfidy km 427 111 64
Délka silnic II. tfidy km 1634 242 333
Délka silnic Ill. tfidy km 2923 703 384
VZDELAVANI
Déti, zaci, studenti osoby
matefskych skol 17 527 3 055 3963
zakladnich skol 45 419 8 411 10 735
stfednich Skol (celkem) 21944 3085 6 024
ZDRAVOTNICTVi
prepoctené
Lékari celkem osoby 2 096 386 581
na 1 000 obyvatel 4.1 4.1 5,1
z toho zubni lékafi 305 49 76
Obyvatelé na 1 |ékare osoby 243 246 196
Nemocnice 6 1 1
Odborné IéCebné ustavy 8 2 1
z toho léCebny pro dlouhodobé& nemocné 2 - -
Samostatné ordinace lékar
praktickych pro dospélé 234 42 57
praktickych pro déti a dorost 86 15 19
stomatologu 228 48 53
Lékarny véetné odlou¢enych pracovist 112 20 20
Docasna pracovni neschopnost
Prdmérny pocet osob nemocensky pojisténych osoby 176 952 29 889 47 462
Priimérné procento do¢asné pracovni
neschopnosti % 6,383 6,386 5,381
pro nemoc 5,517 5,565 4,599
pro pracovni Urazy 0,210 0,214 0,197
pro ostatni Urazy 0,655 0,607 0,585
SOCIALNi ZABEZPECENI
PFijemci dichodl celkem osoby 147 864 28 509 30 587
starobnich (s6l0)* 92 306 17 191 19617
Primérny mésiéni starobni diichod (s6lo)” Ké 14 248 14 346 14 188
KRIMINALITA, NEHODY
Registrované trestné ¢iny 4 835 970 1325
na 1 000 obyvatel 9,5 10,2 11,6
Dopravni nehody 4 497 863 1047
na 1 000 obyvatel 8,8 9,1 9,2
usmrceni osoby 37 8 8
tézce zranéni osoby 111 23 33
vécna Skoda mil. K& 327,0 53,2 81,0
Pozary 972 193 257
usmrceni osoby 8 2 2
pfima Skoda mil. K& 120,7 21,4 32,5

% bez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym
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27-1. Selected indicators by District in 2020

End of table
District
; Unit
Pelhfimov Trebic Zdar nad Sazavou
TOURISM
86 80 157 Collective accommodation establishments
4769 5121 8 842 Bed places
TRANSPORT
75 71 105 km Length of class | roads
291 334 434 km Length of class Il roads
601 669 565 km Length of class Il roads
EDUCATION
persons Children, pupils, and students
2471 3847 4191 Children in nursery schools
6 239 9 547 10 487 Pupils in basic schools
3393 4 698 4744 Pupils in secondary schools, total
HEALTH
FTE
250 401 479 persons Physicians, total
3,5 3,6 41 per 1 000 population
32 73 75 Dentists
290 276 247 persons  |Population per physician
1 1 2 Hospitals
3 1 1 Specialized therapedutic institutions
2 - - for long-term patients
Independent surgeries
37 48 50 of general practitioners for adults
10 19 23 and adolescents
27 45 55 of dentists
17 30 25 Pharmacies (including detached units)
Temporary incapacity for work
27 060 32 849 39 692 persons  |Average number of sickness-insured persons
Average percentage of temporary incapacity for
6,546 6,280 7,551 % work
5,628 5,425 6,581 due to disease
0,266 0,197 0,196 due to occupational injury
0,651 0,658 0,774 due to other injury
SOCIAL SECURITY
21 581 31355 35832 persons Pension recipients, total
13 392 20 386 21720 Old-age pensions (single pensions)®
14 386 13 843 14 521 CZK Average monthly old-age pension (single pensiol
CRIME, ACCIDENTS
839 841 860 Registered criminal offences
11,6 7,6 7,3 per 1 000 population
786 866 935 Traffic accidents
10,9 7,8 7.9 per 1 000 population
4 9 8 persons Killed persons
15 17 23 persons Seriously injured persons
61,8 54,7 76,3 CZK mil. Property damage
182 130 210 Fires
- 1 3 persons Killed persons
22,2 16,0 28,6 CZK mil. Direct damage

(@ 1
(7,]
cC

9 Not paid concurrently with a widow's or a widower's pension.
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27-2. Vybrané ukazatele (zakladni udaje) podle kraji v roce 2020

Ceska v tom kraje
Méfici | republika i
jednotka gzech l_r::aé\;rt.](l) Svtl"'ed(?- CJ iho-’ Plze’ﬁ- Karlo-' Ustecky Libe:
Republic Praha Cesky Cesky sky varsky recky
Rozloha km? 78 871,0 496,2 | 10928,5| 10058,0| 7648,9| 3310,3| 5338,7| 3163,4
zemeédélska pida % 53,3 394 60,2 48,6 49,3 37,6 51,4 44,1
lesni pozemky % 33,9 10,6 27,5 37,8 40,4 43,8 30,7 447
Pocet obci 6 258 1 1144 624 501 134 354 215
se statutem mésta 608 1 84 56 57 38 59 39
Podil méstského obyvatelstva % 68,8 100,0 51,4 63,6 66,7 81,7 79,1 76,9
Hustota obyvatelstva osoby/km2 135,7 2 690,6 127,9 64,0 77,3 88,6 153,0 139,9
Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby |10701 777 |1335084 |1397 997 | 643 551591041 | 293 311|817 004 |442 476
Podil cizincli na obyvatelstvu % 59 17,1 6,4 3,7 71 75 4,8 51
Primérny vék (k 31. 12.) roky 42,6 42,0 41,4 43,0 42,9 43,3 42,4 42,4
Na 1 000 obyvatel
Zivé narozeni %o 10,3 11,1 10,4 10,2 9,9 9,1 9,7 10,3
zemfreli %o 12,1 10,3 11,0 121 12,0 13,7 13,2 11,9
pristéhovali %o 5,2 30,6 21,7 9,8 12,3 10,2 8,9 11,1
vystéhovali %o 2,7 23,3 11,8 8,7 8,3 10,2 10,2 12,3
celkovy pfirtstek/Ubytek %0 0,7 8,1 9,2 -0,8 1,9 -4,6 -4,8 -2,7
Hruby domaci produkt mil. KE | 5694 387 1535399 | 662658 | 278 578|276 380 97 681 | 304 354 | 179 682
na 1 obyvatele Ke 532178 |1 156 808 | 475908 | 432736 |467 736 | 332037 | 371 401 |405 455
pramér CR = 100 % 100,0 217,4 89,4 81,3 87,9 62,4 69,8 76,2
Zaméstnani tis. osob 5234,9 701,1 692,7 311,0 2944 142,6 384,6 209,9
zemédélstvi, lesnictvi a rybarstvi % 2,6 0,2 2,5 4,5 3,6 2,5 2,2 2,1
pramysl % 29,7 9,6 254 32,3 36,5 31,9 35,2 39,9
stavebnictvi % 7,6 7,0 7,9 8,9 7,3 7,6 7,9 8,3
Obecna mira nezameéstnanosti % 2,6 2,3 1,9 1,8 2,2 4.7 3,7 2,9
Primérna hruba mésiéni mzda
zaméstnance (2019)1) Ké 33 228 40 869 34 369 30217 | 32417 29063 | 30995| 31092
Dokonéené byty 34 412 5449 6 836 1667 2 506 549 1146 788
na 1 000 obyvatel 3,2 4,1 4,9 2,6 4,2 1,9 1,4 1,8
Hosté v hromadnych
ubytovacich zafizenich osoby |10 836 444 |2 182443 | 693 980 |1 120 104 |533 620 | 677 441|383 341 | 774 683
nerezidenti 2784170 |1 453 530 76 321 | 144930 |118443 | 248541 | 77 4431100175
prepoctené
Lékari celkem osoby 51073 10 584 4 431 2745 2751 1299 3023 1802
na 1 000 obyvatel 4,8 8,0 3,2 4,3 4,7 44 3,7 41
Nemocnice 200 29 29 9 10 5 19 9
l0zka 62 082 11 066 6 257 3451 3341 1248 5309 2383
na 1 000 obyvatel 5,8 8,3 4,5 54 57 4,2 6,5 54
Primérné procento do¢asné
pracovni neschopnosti % 5,490 3,942 5,453 6,198 5,872 5,917 5,823 6,506
Ldzka v domovech pro seniory 36 465 2768 5294 2 945 1665 801 3276 1067
PFijemci dlichodt celkem osoby 2881424 | 296979 | 343389 180 149|162 107 79 126 | 227 308 | 123 193
z toho starobnich (s6l0)? 1806480 | 201512| 216514 113238 |100 638 50 656 | 135232 | 77 868
Primérny mési¢ni starobni diichod
(s6lo)? Kée 14 502 15439 14 703 14393 | 14434 14030 | 14291 | 14 343
Registrované trestné ¢iny 165 525 38 059 18 091 7947 8 996 4422 | 14872 7290
na 1 000 obyvatel 15,5 28,7 13,0 12,3 15,2 15,0 18,1 16,5
Dopravni nehody 94 794 16 925 13 942 4 286 3731 2228 | 10283 4 517
na 1 000 obyvatel 8,9 12,8 10,0 6,7 6,3 7,6 12,5 10,2
" pracovistni metoda, na fyzické osoby
2 pez soub&hu s vdovskym nebo vdoveckym
]
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27-2. Selected indicators (basic data) by Region in 2020

Region
Krélové—' Pa'l’dL'J- Vysotina Jiho- ' Olo- | ziinsky Moravsk'o- Unit
hradecky bicky moravsky | moucky slezsky
4759,1| 4519,2| 67957 7187,8| 5271,5] 3963,0 5430,5 km? Area
58,1 59,7 60,0 58,8 52,5 48,5 50,3 % Agricultural land
31,2 29,8 30,6 28,1 35,4 40,1 35,8 % Forest land
448 451 704 673 402 307 300 Number of municipalities
48 38 35 50 31 30 42 with the status of town
66,0 61,3 56,1 61,5 56,3 58,5 73,6 % Share of urban population
115,7 115,7 74,9 166,3 119,6 146,4 219,7 | pers./km? Population density
550 803 | 522 856 | 508 852 |1 195 327 | 630 522 | 580 119 | 1 192 834 | persons |Population (as at 31 December)
3,4 3,9 2,5 4,9 2,2 2,0 2,3 % Percentage of foreigners in the population
43,4 427 43,0 42,6 43,1 43,4 43,0 years Average age (as at 31 December)
Per 1 000 population
10,0 10,4 10,5 10,8 10,4 10,0 9,9 %o Live births
12,1 12,2 12,7 11,7 12,9 13,4 13,3 %o Deaths
9,7 11,5 8,7 11,1 7,8 7,3 5,0 %o Immigrants
9,1 9,4 8,5 7,3 7.7 8,2 8,0 %o Emigrants
-1,5 0,4 -1,9 2,8 -2,4 -4,2 -6,4 %0 Total population change
265500 | 228316 | 227190 | 613795| 264 901 | 263 159 | 496 794 | CZK mil. |Gross domestic product
481323 | 436259 | 445597 | 514073 | 419302 | 452650 | 415009 CZK per capita
90,4 82,0 83,7 96,6 78,8 85,1 78,0 % CR average = 100
265,8 256,7 250,1 582,7 295,2 280,9 567,4 |thous. pers.| The employed
3,2 3,5 6,4 2,6 3,9 2,7 1,7 % Agriculture, forestry and fishing
32,1 36,3 36,9 27,8 34,2 40,7 33,6 % Industry
6,9 8,0 8,5 7,4 6,9 7,6 6,8 % Construction
2,6 1,6 2,2 2,3 3,1 1,9 3,6 % General unemployment rate (ILO)
Average gross monthly wage per employee
31274 | 29906 30 665 32115| 29843 | 29638 29 935 CZK (2019) "
1488 1568 1 556 4 451 2212 1478 2718 Dwellings completed
2,7 3,0 3,1 3,7 3,5 2,5 2,3 per 1 000 population
Guests in collective
995036 | 322270 | 397509 |1 170773 | 472051 | 500512 | 612681 | persons |accommodation establishments
144673 | 23525 28373 | 205898 | 46693 | 42895 72730 Non-residents
FTE
2630 2172 2 096 6 527 3 261 2395 5356 | persons |Physicians, total
4,8 41 41 55 52 4.1 4,5 per 1 000 population
13 8 6 23 9 10 21 Hospitals
3434 2494 2 646 7 680 3474 2799 6 500 Beds
6,2 4,8 5,2 6,4 5,5 4,8 54 per 1 000 population
Average percentage of temporary incapacity
5,859 5,680 6,383 5,437 6,048 7,042 6,996 % for work
2 366 2053 1896 2 680 2607 2418 4629 Beds in retirement homes
160435 | 146 878 | 147864 | 328546 | 176 721 | 168 725 340 004 | persons |Pension recipients, total
102 308 | 91332 92306 | 200757 | 111583 | 103300 | 209 236 Old-age pensions (single pensions)?
Average monthly old-age pension (single
14346 | 14250 14 248 14343 14100| 14279 14 570 CZK pension)?
5794 4778 4 835 16 985 8 369 5452 19635 Registered criminal offences
10,5 9,1 9,5 14,2 13,2 9,4 16,4 per 1 000 population
4 839 4 061 4 497 7039 5083 4 166 9197 Traffic accidents
8,8 7,8 8,8 59 8,0 7,2 7,7 per 1 000 population

¢su

" workplace method, headcount
2 not paid simultaneously with a widow's or a widower's pension
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UZEMNi SROVNANI

27-3. Vybrané ukazatele regionu soudrznosti NUTS 2 Jihovychod

M&Fici NUTS 2 Jihovychod
jednotka
2018 2019 2020
OBYVATELSTVO
Pocet obyvatel (k 31. 12.) osoby 1696 941 1701 802 1704179
Stfedni stav obyvatelstva osoby 1693 748 1 698 900 1703 839
Podil méstského obyvatelstva % 60,1 60,0 59,9
Zivé narozeni na 1 000 obyvatel %o 11,2 11,1 10,7
Zemfeli na 1 000 obyvatel %o 10,5 10,5 12,0
PFirGstek/ubytek st&éhovanim
na 1 000 obyvatel %o 21 2,3 2,7
Index stafi (65+ / 0-14) % 125,6 126,6 127,3
HRUBY DOMACI PRODUKT
Podil na HDP, CR = 100 % 14,3 14,4 14,8
HDP na 1 obyvatele Kée 457 591 489 501 493 582
CR =100 % 89,9 90,2 92,7
Disponibilni dichod na 1 obyvatele Kée 244 526 264 358 277 393
TRH PRACE
Zaméstnani celkem tis. osob 835,3 840,9 832,7
Obecna mira nezaméstnanosti (ILO) % 2,3 1,9 2,3
Uchazedi o zaméstnani v evidenci
Uradu prace (k 31. 12.) osoby 42 670 38729 48 326
Podil nezaméstnanych osob (k 31. 12.) % 3,65 3,24 4,18
Pracovni mista v evidenci
Uradu prace (k 31. 12.) 34 012 37764 38915
ZEMEDELSTVI
Obhospodarovana zemédélska plida ha 727 665 725 561 723 127
z toho orna plida ha 599 170 596 631 594 424
Hospodarska zvifata (k 1. 4.)
skot tis. ks 284,7 285,2 283,0
prasata tis. ks 453,8 447,9 445,6
dribez tis. ks 4139,3 4064,7 4 428,5
PRUMYSL
Trzby z prodeje vyrobku a sluzeb primyslové mil. K&,
povahy 1) b.c 426 364 406 416 370 669
STAVEBNICTVI
Zahajené byty 6 146 6 611 6 693
Dokonc¢ené byty 5884 6 203 6 007
Obytna plocha na 1 dokonceny byt m2 70,3 71,8 69,4
CESTOVNI RUCH
Hromadna ubytovaci zafizeni 1298 1291 1505
lUzka 69 645 69 394 77 510
pfenocovani 5 550 465 5681 946 3 804 896
DOPRAVA
Délka silnic I. tfidy km 848,9 856,2 852,2
Délka silnic Il. tfidy km 3094,1 30935 3101,3
Délka silnic Il1. tfidy km 53215 5313,8 5315,7
ZDRAVOTNICTVI
prepoctené
Lékafi na 1 000 obyvatel osoby 4,9 5,0 5,1
Luzka v nemocnicich na 1 000 obyvatel 6,0 6,0 6,1
Primérné procento do¢asné
pracovni neschopnosti % 4,599 4,805 5,681
SOCIALNi ZABEZPECENI
PFijemci diichodd celkem osoby 477 245 478 253 476 410
z toho starobnich (sélo) 291 757 293 642 293 063
Primérny mésicni starobni diichod (sélo) K& 12 244 13 299 14 313

" podniky se 100 a vice zaméstnanci se sidlem v kraji
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27-3. Selected indicators of the NUTS 2 Jihovychod cohesion region

v tom kraje Region
Vysoc€ina Jihomoravsky Unit
2018 2019 2020 2018 2019 2020
POPULATION
509 274 509 813 508 852 | 1187667 | 1191989 | 1195327 | persons |Population (as at 31 December)
509 019 509 370 509855 1184729 | 1189530 | 1193984 | persons |Mid-year population
56,3 56,3 56,1 61,7 61,6 61,5 % Share of urban population
10,7 10,8 10,5 11,5 11,2 10,8 %o Live births per 1 000 population
10,4 1.1 12,7 10,6 10,2 11,7 %o Deaths per 1 000 population
0,4 1,3 0,3 2,9 2,7 3,8 %o Net migration per 1 000 population
130,4 131,6 132,8 123,6 124,5 125,1 % Ageing index (pop. 65+/ pop. 0—14)
GROSS DOMESTIC PRODUCT
3,8 3,8 4,0 10,5 10,5 10,8 % Share in GDP, CR = 100
403 867 434 688 445 597 480 674 512 973 514 073 CzZK GDP per capita
79,3 80,1 83,7 94,4 94,5 96,6 % CR =100
246 189 263 166 277 102 243 811 264 868 277 517 CZK Disposable income per capita
LABOUR MARKET
251,9 252,9 250,1 583,4 588,0 582,7 | thous. pers. | The employed, total
1,7 1,4 2,2 2,6 2,1 2,3 % General unemployment rate (ILO)
Job applicants kept in the labour office register (as
10 628 9642 11 443 32 042 29 087 36 883 | persons |at 31 December)
3,02 2,70 3,31 3,86 3,48 4,55 % Share of unemployed persons (as at 31 December)
Job vacancies kept in the labour office register (as
9998 10 615 9 647 24 014 27 149 29 268 at 31 December)
AGRICULTURE
363 944 363 689 362 116 363 721 361 872 361 011 ha Utilised agricultural area
278 798 278 464 277 472 320 372 318 167 316 952 ha Arable land
Livestock (as at 1 April)
220,1 219,7 218,6 64,7 65,5 64,4 | thous. head | Cattle
316,8 312,2 319,1 137,0 135,7 126,6 | thous. head | Pigs
602,5 397,5 3911 3536,8 3667,2 4 037,4 | thous. head | Poultry
INDUSTRY
CZK mil., |Sales of goods and services
156 535 157 298 147 124 269 828 249 117 223545 | cur. pr. |incidental to industry1)
CONSTRUCTION
1740 1762 1751 4 406 4 849 4942 Dwellings started
1437 1484 1 556 4 447 4719 4451 Dwellings completed
78,5 77,7 73,7 67,7 69,9 67,8 m2 Living floor area per completed dwelling
TOURISM
440 434 485 858 857 1020 Collective accommodation establishments
24 469 24 034 26 677 45176 45 360 50 833 Bed places
1464334 | 1453860 | 1092859 | 4086131 | 4228086 | 2712037 Overnight stays
TRANSPORT
426,8 428,2 426,7 4221 427,9 425,5 km Length of class I roads
1626,3 1626,1 1633,8 1467,8 1467,5 1467,5 km Length of class Il roads
2928,0 2923,3 2923,0 23935 2 390,5 2392,8 km Length of class Il roads
HEALTH
FTE
4,0 4,0 4.1 53 5,4 5,5 persons |Physicians per 1 000 population
53 52 52 6,3 6,4 6,4 Beds in hospitals per 1 000 population
Average percentage of temporary
5,108 5,348 6,383 4,418 4,612 5,437 % incapacity for work
SOCIAL SECURITY
147 886 148 302 147 864 329 359 329 951 328 546 | persons |Pension recipients, total
91 329 92 224 92 306 200 428 201 418 200 757 Old-age pensions (single pensions)
12 164 13 231 14 248 12 279 13 331 14 343 CZK Average monthly old-age pension (single pension)

(@ 1
(7,]
cC

) Enterprises with 100+ employees with registered offices in the region.
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Vybrané ukazatele podle regiontli soudrznosti a krajii v roce 2020
Selected indicators in cohesion regions by Region in 2020
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METODICKE VYSVETLIVKY

Metodické vysvétlivky obsahuji zakladni metodické informace k uUdajim obsazenym v této publikaci i pro tabulky
mezikrajskych srovnani, které jsou k dispozici v elektronické verzi této publikace na webu. RozSifené mezikrajské
srovnani, které kopiruje strukturu krajskych ro¢enek, bylo vyélenéno do samostatné publikace s nazvem Srovnani krajl
v Ceské republice (kéd publikace 330205-21). Pro prehlednost jsou tabulky v ti§t&né publikaci &islovany v ramci kapitoly
od jedni¢ky a tabulky s mezikrajskym srovnanim jsou &islovany od 101. V zavéru jsou uvedeny odkazy na podrobnég;jsi
udaje, které je mozné ziskat na internetu.

Z pohledu Uzemniho uspofadani jsou Udaje vzdy publikovany v izemni strukture platné v pfislusném roce. K 1. lednu 2016
byl zruSen vojensky Ujezd Brdy a zmenseno Uzemi ostatnich vojenskych Gjezdl. To se projevilo ve zméné Uzemi nékolika
kraji (okrest). Jednalo se vS8ak hlavné o pfesun prazdnych uzemi, zmény v poctu obyvatel nebyly vyznamné. Od roku
2000 doslo k vétsim pfesunim k 1. lednu 2005 mezi Krajem Vysoc¢ina a Jihomoravskym krajem a mezi Moravskoslezskym
a Olomouckym krajem. K 1. lednu 2007 se zménilo Uzemi nékterych okres(. Podrobnéji jsou Uzemni zmény popsany
v kapitole 1. Zakladni charakteristika, okresy. Uzemni zmény, ke kterym do$lo v nékterych okresech a spravnich obvodech
obci s rozsifenou pusobnosti k 1. lednu 2021, nejsou v této rocence zohlednény.

1. ZAKLADNi CHARAKTERISTIKA, OKRESY

V dlouhodobych ¢asovych fadach je kladen dlraz predevsim na metodickou srovnatelnost dat. V celém obdobi dochazelo
k fadé zmén vyvolanych snahou statni statistiky o mezinarodni porovnatelnost metod a vysledkl zjiStovani. Rovnéz
organizacni struktura hospodafrstvi se postupné meénila. Pro spravné posouzeni dlouhodobého vyvoje bylo proto nutno
Casové fady ukazatell prepocitat na metodiku a organizacni strukturu posledniho publikovaného roku, tedy roku 2019.
V priibéhu let se mirné ménila také velikost nékterych kraju a okresu, tyto zmény jsou podrobné zobrazeny v tabulce na
konci této kapitoly. V €asové fadé se Udaje vzdy vztahuji k Uzemi kraje (okresu) platnému v pfislusném roce. VSechny
hodnotové ukazatele jsou vyjadfeny v béznych cenach, protoze pro pfepocet do stalych cen nejsou v regionalnim ¢lenéni
k dispozici dostate¢né relevantni Udaje o cenovém vyvoji ani ve vyrobni, ani ve spotfebni oblasti.

Pokud pfepocet na srovnatelnou metodiku nebyl mozny, je na to upozornéno v metodickych poznamkach pod jednotlivymi
tabulkami, popfipadé je to vysvétleno v metodice jednotlivych kapitol. V této €asti tedy upozorfiujeme pouze na zmény,
které se tykaji srovnatelnosti dlouhodobych ¢asovych fad.

Udaje o obyvatelstvu do roku 2000 navazovaly na vysledky s&itani lidu k 3. bfeznu 1991, od roku 2001 na vysledky sé&itani
lidu k 1. bfeznu 2001 a od roku 2011 navazuji na definitivni vysledky scitani lidu k 26. 3. 2011. Na scitani pak v daném
desetileti kazdoro¢né navazuji demografické bilance (narozeni, zemfeli, pfistéhovali, vystéhovali). Jsou v nich rovnéz
zahrnuti cizinci (v souladu s mezinarodnimi Gmluvami).

V Useku trh prace je srovnatelnost udaji o po¢tu zaméstnancl a primérnych mzdach, které vychazeji z podnikovych
statistik, nepfiznivé ovlivnéna zménami hranice mezi vétSimi (sledovanymi) a mensimi (nesledovanymi) podniky. Tyto
zmény se promitaji pfedevsim ve vyvoji poctu zaméstnancl, méné jiz ve vyvoji primérné mési¢ni mzdy. Vyvoj souboru
vykazujicich jednotek byl nasledujici:
o 2000-2001 — podniky s 20 a vice zaméstnanci zapsané i nezapsané v obchodnim rejstfiku, vSechny subjekty
v penéznictvi a pojistovnictvi, vSechny subjekty nepodnikatelské sféry, bez ozbrojenych slozek
o 2002-2020 - v8echny subjekty, v€etné dfive nepublikovanych €asti rezortu Ministerstva vnitra a Ministerstva
obrany

Od 1. ledna 2013 byl zaveden ukazatel podil nezaméstnanych osob, jehoz metodika je blize vysvétlena v kapitole Trh
prace. Srovnatelna ¢asova fada je k dispozici od roku 2005. Pouzivani ukazatele mira registrované nezaméstnanosti bylo
rokem 2012 ukonceno.

V zemédélstvi jsou od roku 2002 (v souladu s normami Evropské unie) zapocitavany subjekty, jejichz hospodarstvi
presahuje tzv. ,prahové hodnoty“. Mensi zemédeélska hospodarstvi byla zafazena do sektoru domacnosti jako hobby
aktivity obyvatelstva a rozsah jejich aktivit neni mozné na regionalni Urovni s dostate¢nou spolehlivosti zjistit. Rovnéz
zpétny prepoclet ¢asovych fad na srovnatelnou zakladnu neni mozny.

V pramyslu jsou srovnatelné pouze Udaje od roku 1997, kdy jsou na regionalni tUrovni zpracovavana data za podniky
se 100 a vice zaméstnanci a sidlem na pfisluSném Uzemi. Ve stavebnictvi jsou v dlouhodobé Easové fadé uvedeny
stavebni prace podle mista stavby.

V cestovnim ruchu jsou Udaje od roku 2012 zjiStovany na zakladé vysledk( projektu MMR Zkvalitnéni informaci
o vybranych sektorech cestovniho ruchu. Z toho divodu nejsou udaje pred rokem 2012 srovnatelné.

Ve vzdélavani neni jizZ mozné stfedni stuper vzdélavani jednoznacné ¢lenit podle jednotlivych typu $kol (stfedni odborné
Skoly, stfedni odborna ucilisté). Ve vSech typech skol jsou zapocteni zaci dfive samostatné vykazovani ve specialnich
Skolach.

Ve zdravotnictvi je Casova fada srovnatelna od roku 2000, kdy jsou uvadéna zdravotnicka zafizeni vSech rezortd. Neni
zde uvazovano s detaSovanymi pracovisti zdravotnickych zafizeni (na rozdil od kapitoly 27). V poétech lékafu jsou od roku
2007 zapocitavani téZz smluvni zaméstnanci.

V socialnim zabezpecéeni jsou srovnatelné Udaje o poctu starobnich dlichodcl a jejich diichodl od roku 2010 a data
o socialnich sluzbach od roku 2009. Zmény jsou podrobné vysvétleny v pfislusné kapitole.
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Na konci kapitoly je viozen prehled zmén tzemi kraji a okrest od roku 2000. Ke zménam Uzemi doslo k 1. 1. 2005
(pfevedeni 25 obci z Kraje Vysoc€ina do Jihomoravského kraje a 3 obci z Moravskoslezského do Olomouckého kraje),
k 1. 1. 2007 (sladéni hranic okresd a SO ORP), k 1. 1. 2016 (zruSeni nebo zmenseni Gzemi vojenskych Ujezdu) a k 1. 1.
2021 (aprava hranic nékterych okresu v souvislosti se zakonem 51/2020 Sb., o Uzemné spravnim ¢lenéni statu).

2. UZEMi A PODNEBI

Uvodni tabulka obsahuje zékladni Gdaje o uzemi kraju a okresu Ceské republiky. Udaje o rozloze krajii a okrest
k 31. 12. 2020 byly pfevzaty z oficialnich dat Ceského ufadu zeméméfického a katastralniho v Praze.

Velikostni struktura obci byla zpracovana podle uzemné spravniho uspofadani k 31. 12. 2020.

Podnebi je prezentovano zakladnimi meteorologickymi daty, ktera byla naméfena meteorologickymi stanicemi na tzemi
kraje. Udaje z téchto stanic byly pfevzaty z Ceského hydrometeorologického Ustavu v Praze.

3. ZIVOTNi PROSTREDI

Zivotni prostfedi zahrnuje v&e, co vytvafi pfirozené podminky existence organizm( (véetné &lovéka) a je predpokladem
jejich dalsiho vyvoje. Jeho slozkami jsou zejména ovzdusi, voda, horniny, pida, organizmy, ekosystémy a energie.

Podle zakona CNR &. 114/1992 Sb., o ochrané pfirody a krajiny, je rozliSovano $est kategorii zvlasté chranénych tzemi.

Velkoplo$na chranéna uzemi
o narodni parky — rozsahla uzemi jedine¢na v narodnim ¢i mezinarodnim méfitku, jejichz zna¢nou ¢ast zaujimaiji
pfirozené nebo lidskou ¢innosti malo ovlivnéné ekosystémy, v nichz rostliny, Zivo€ichové a neziva pfiroda maji
mimofadny védecky a vychovny vyznam
o chranéné krajinné oblasti — rozsahla uzemi s harmonicky utvarenou krajinou, charakteristicky vyvinutym reliéfem,
vyznamnym podilem pfirozenych ekosystému lesnich a trvalych travnich porost(l, s hojnym zastoupenim dfevin,
popfipadé s dochovanymi pamatkami historického osidleni

Maloplo$na chranéna uzemi
o narodni pfirodni pamatky — pfirodni utvar (i takovy, ktery vedle pfirody formoval svou ¢innosti ¢lovék) menSi
rozlohy, nalezi$té nerostl &i ohrozenych druhl ve fragmentech ekosystému s narodnim ¢&i mezinarodnim
vyznamem ekologickym, védeckym &i estetickym
o narodni pfirodni rezervace — mensi Uzemi mimoradnych pfirodnich hodnot, kde jsou na pfirozeny reliéf s typickou
geologickou stavbou vazany ekosystémy vyznamné v narodnim &i mezinarodnim méritku

pfirodni pamatky — obdobné jako narodni pfirodni pamatky, ale pouze s regionalnim vyznamem

o pfirodni rezervace — mensi Uzemi soustfedénych pfirodnich hodnot se zastoupenim ekosystém0 typickych
a vyznamnych pro pfislusnou geografickou oblast

K 1. 3. 2017 doSlo ke zméné metodiky vypoctu souhrnnych rozloh chranénych Gzemi. Rozlohy jsou od tohoto data
vypocitavany z obvodovych hranic chranénych tzemi (misto dfive vyuzivanych udaji z vyhlasek, kterymi byla pfislusna
Uuzemi stanovena).

Natura 2000 je soustava chranénych Gzemi, ktera vytvareji na svém Uzemi podle jednotnych princip vSechny staty
(smérnice o ochrané volné zijicich ptakl a smérnice o ochrané pfirodnich stanovist, volné Zijicich zivocichli a plané
rostoucich rostlin). Do soustavy Natura 2000 spadaiji kategorie ptaci oblast a evropsky vyznamna lokalita.

Vydaje na ochranu zivotniho prostredi zahrnuji investiéni vydaje na pofizeni dlouhodobého hmotného majetku
a neinvesti¢ni naklady, které se vztahuji k aktivitam na ochranu Zivotniho prostfedi. Dlouhodoby hmotny majetek (DHM)
na ochranu Zivotniho prostredi predstavuje sumu vydajl, které vykazujici jednotky vynaloZzily na pofizeni DHM (koupi nebo
vlastni ¢innosti), spolu s celkovou hodnotou DHM ziskaného formou bezuplatného nabyti, nebo pfevodu podle pfislusnych
legislativnich predpist, nebo prefazenim z osobniho uzivani do podnikani. Neinvesti€éni naklady na ochranu Zivotniho
prostfedi zahrnuji mzdové naklady, platby najemného, energie a ostatni material a platby za sluzby, u kterych je hlavnim
ucelem ochrana Zivotniho prostfedi.

Ekonomické pfinosy z aktivit na ochranu zZivotniho prostredi jsou trzby z prodeje sluzeb na ochranu Zivotniho
prostfedi, trzby z prodeje vedlejSich produktd a Uspory z vyuziti vedlejSich produktt vzniklych pfi ¢innostech spojenych
s ochranou zivotniho prostfedi.

Emisemi se rozumi znecistujici latky rizného skupenstvi, které se uvolfuji do ovzdusi. Uvadéji se v kilogramech
za hodinu nebo v tunach za rok. Mnozstvi uvedenych znecistujicich latek vypousténé do ovzdusi je vykazovano v Registru
emisi a stacionarnich zdroji (REZZO). V tabulkach jsou udaje ¢lenény podle druhu zdroju na REZZO 1-3 (stacionarni
zdroje znecistovani) a REZZO 4 (mobilni zdroje znecistovani, zejména silniéni motorova vozidla, Zelezniéni kolejova
vozidla, plavidla a letadla).

V roce 2021 byly daje o emisich na uzemi Ceské republiky i podle kraji pfepoéteny vzhledem k aktualizaci modelu
COPERT 5, cozZ je mezinarodni metodika pro odhady emisi ze silni¢ni dopravy. Odhad podilu jednotlivych typa spalovacich
zafizeni v domacnostech byl proveden na zakladé vysledku statistického Setfeni ENERGO 2015, SLDB a statistiky prodeje
kotld, krba a topidel. V ¢asové fadé byly doplnény Udaje za roky 2005-2007. Vice o pouzité metodice na www.chmi.cz.
Vzhledem k nové metodice publikované udaje méni data zvefejnéna v predchozich letech.
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Odpadem je kazda movita véc, které se osoba zbavuje nebo ma umysl nebo povinnost se ji zbavit. V roce 2020 byl
dokoné&en planovany proces modernizace metodiky, sbéru a zpracovani dat, ktery pfinasi oproti minulym vydanim zmény
v obsahu publikace i v podobé prezentovanych vysledk(. Proto se publikované Gdaje obsahové i metodicky lisi od dat
v pfedchozich krajskych ro€enkach.

Produkce odpadll predstavuje objem vlastni produkce odpadl, véetné produkce sekundarniho odpadu (odpad
ze zpracovani odpadu). Nezahrnuje objem odpadu prevzatého ze skladu, dovoz odpadu ani odpad pfevzaty od jiného
subjektu (s vyjimkou odpadu od obé&an).

Nebezpeény odpad je odpad vykazujici jednu, nebo vice nebezpeénych vlastnosti uvedenych v nafizeni Komise (EU)
€. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterym se nahrazuje pfiloha Ill smérnice Evropského parlamentu a Rady
2008/98/ES o odpadech a o zruSeni nékterych smérnic.

Komunalni odpad zahrnuje
o smésny odpad a oddélené sbirany odpad z domacnosti, v€etné papiru a lepenky, sklo, kovy, plasty, biologicky
odpad, dfevo, textil, obaly, elektricky odpad a elektronicka zafizeni, pouzité baterie a akumulatory a objemny
odpad
o smésny odpad a oddélené sbirany odpad z ostatnich zdroja, pokud je povahou a sloZzenim podobny odpadu
z domacnosti

Komunalni odpad naopak nezahrnuje odpad z vyroby, zemédélstvi, lesnictvi, rybolovu, septik( a Cistiren odpadnich vod
a Cisténi, véetné cistirenskych kald, vozidel s ukonéenou Zivotnosti nebo stavebni a demoliéni odpad.

Do komunalniho odpadu patfi
o odpad z domacnosti, obchodu, malych podnikd, kancelafskych budov a instituci (nap¥. $koly, nemocnice)
o odpad z podniku, pokud je druhem a slozenim podobny odpadu z domacnosti a nepochazi z vyroby
o odpad z vybranych komunalnich sluzeb, tj. odpad z udrzby parkQi a zahrad, odpad ze sluzeb &isténi ulic (napf.
zametani ulic, odpad z ¢isténi trzist), pokud je s nim nakladano jako s odpadem

Do krajli jsou vSechny odpady ¢lenény podle sidla provozovny (mistni jednotky), nikoli podle sidla podniku.

Obor vodovodli a kanalizaci zahrnuje vodohospodariské cinnosti souvisejici se spravou a provozem vodovodu
a kanalizaci, tj. zajiStovani dostateéného mnozstvi kvalitni pitné vody a zajiStovani odvadéni odpadnich vod a jejich
Cisténi. Vodovody a kanalizace pro vefejnou potiebu zahrnuji vodovody a kanalizace zfizené a provozované
ve vefejném zajmu. Voda vyrobena zahrnuje vodu fakturovanou a vodu nefakturovanou. Soucet Udaji za vodu
fakturovanou a nefakturovanou se muze liSit od mnozstvi vody vyrobené o vodu pfevzatou od jinych organizaci,
popf. o vodu pfedanou jinym organizacim.

Od roku 2014 plati upfesnéna definice splaskovych vod a vody fakturované domacnostem v dusledku zmény vyhlasky
¢. 428/2001 Sb., kterou se provadi zakon &. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacich.

Od roku 2013 jsou do vypousténych odpadnich vod do kanalizace kromé splaskovych, primyslovych a ostatnich
vod zahrnuty také zpoplatnéné srazkové vody.

Za ¢&istirnu odpadnich vod (COV) se povaZuji objekty a zaFizeni slouZici k &i§té&ni odpadnich vod s mechanickym,
biologickym, piip. dal§im stupném &isténi. Za COV se nepovazuiji zafizeni pro hrubé predgisténi odpadnich vod (&esla,
lapace pisku, lapace oleje apod.), septiky, zumpy a jednoducha zafizeni s mechanickou funkci, ktera nejsou pravidelné
sledovana a obsluhovana.

Kapacita COV je uvedena jako projektovana kapacita &istiren v m3/den. Vy$$i kapacita ne projektovana se uvadi tehdy,
kdyz provedena intenzifikani opatfeni byla schvalena vodopravnim Gfadem.

4. OBYVATELSTVO

Udaje o poétu a sloZeni obyvatel jsou ziskavany ze s&itani lidu, na néZ navazuji kazdoroéni statistické bilance dat
o naro;em’ch, shatcich, rozvodech, umrtich a stéhovani. Zdrojem dat jsou statisticka hlaSeni z matrik, pokud neni uvedeno
jinak. Uzemni ¢lenéni dat v této kapitole odpovida uzemni struktufe platné k 1. 1. pfisludného roku.

Veskeré udaje se tykaji obéant Ceské republiky a cizincli s trvalym pobytem v Ceské republice, obéand tfetich zemi
s pfechodnym pobytem na Uzemi Ceské republiky na zakladé dlouhodobého viza (nad 90 dnd) nebo povoleni
k dlouhodobému pobytu, ob&ant zemi EU, Norska, Svycarska, Islandu, Lichtenstejnska a jejich rodinnych pfislusnikd
s hlagenym prechodnym pobytem na tzemi Ceské republiky a cizinct s platnym azylem v Ceské republice.

Udaje zahrnuji i udalosti (shatky, narozeni a umrti) Ceskych obCanu s trvalym pobytem na Uzemi CR, ke kterym doslo
v ciziné, a byly zaregistrovany v CR v terminu, ktery umozriuje jejich zafazeni do statistiky.

Stredni stav obyvatel vyjadiuje poCet obyvatel daného Uzemi o pllnoci z 30. 6. na 1. 7. sledovaného roku, ktery vychazi
z bilance poctu obyvatel daného Uzemi od pocatku roku do konce €ervna. Prirozeny prirastek/ubytek obyvatel je rozdil
mezi poctem Zivé narozenych déti a poétem zemielych osob. Celkovy pfirtistek/abytek obyvatel je sou¢tem pfirozeného
pfirGstku/dbytku a pfirGstku/abytku stéhovanim. Stéhovanim je zména trvalého bydlisté, v pfipadé cizincl i zména
pfechodného pobytu (viz vy$e), pfes hranice uvedeného Uzemi. Data o stéhovani prebira CSU z informaénich systémi
Ministerstva vnitra a Reditelstvi sluZby cizinecké policie.

Snatky jsou zapocitany do pfislusného Uzemi podle mista pobytu Zenicha. Primérny vék pfi sfiatku a prGmérny vék pfi
prvnim snatku je vypocitan z rozlozeni absolutnich poctl sfatkd podle véku snoubence. Rozvody jsou Uzemné tfidény
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podle posledniho spole€¢ného bydli§té manzeld; zdrojem dat je informaéni systém Ministerstva spravedinosti. Primérny
vék pfi rozvodu je vypocitan z rozlozeni absolutnich poctl rozvodl podle véku muze/zeny.

Narozeni jsou zapocitavani do kraje (okresu) podle mista pobytu matky v dobé porodu. Primérny vék matky pfi narozeni
ditéte je vypoditan z rozloZeni absolutnich poétd narozenych podle véku matky. Uhrnna plodnost udava pramérny podet
zivé narozenych déti, které by se narodily jedné Zené za pfedpokladu, ze by miry plodnosti podle véku, zaznamenané ve
sledovaném kalendafnim roce, zUstaly béhem jejiho reprodukéniho véku (15—49 let) neménné.

Tabulky o potratech jsou zpracovany ze souboru individuélnich dat, ktery CSU prebira od Ustavu zdravotnickych informaci
a statistiky CR (UZIS). Uzemné& jsou potraty tfidény podle mista pobytu Zeny v dobé& potratu. Uhrnna potratovost je
pramérny pocet potratu, které by pfipadly na jednu Zenu za pfedpokladu, Ze by miry potratovosti podle véku, zaznamenané
ve sledovaném kalendarnim roce, zlstaly béhem jejiho reprodukéniho véku (15—49 let) neménné.

Mrtvorozenost je pomér po¢tu mrtvé narozenych déti k poCtu v8ech narozenych déti (zde na 1000 narozenych).
Kojenecka umrtnost vyjadifuje pomér poctu déti zemrelych pfed dosazenim 1 roku véku k pocltu Zivé narozenych déti
ve stejném obdobi (zde na 1 000 zivé narozenych). Novorozenecka umrtnost vyjadfuje pomér poctu déti zemielych pred
dosazenim véku 28 dnu k poctu zZivé narozenych déti ve stejném obdobi (zde na 1 000 zivé narozenych).

Udaje o zemfielych podle pfi¢in smrti jsou kddovany podle Mezinarodni statistické klasifikace nemoci a pfidruZzenych
zdravotnich problém0 ve znéni 10. decendlni revize (MKN-10) a naslednych aktualizaci, vydavanych Svétovou
zdravotnickou organizaci (WHO). Od roku 2011 provadi CSU vybér zakladni pfiginy smrti automatizovan&, pomoci
programu (software IRIS).

Index stafi je pomér poltu osob ve véku 65 a vice let k poctu déti ve véku 0 az 14 let (obvykle na 100 déti). Nadéje doziti
udava prameérny pocet let, ktery proZije pravé x-letd osoba pfi zachovani umrtnostnich pomérd v jednotlivych vécich
daného roku (obdobi). Je vyslednym ukazatelem tzv. umrtnostnich tabulek. S ohledem na vylou¢eni nahodilych vykyvu
jsou umrtnostni tabulky pro kraje zpracovany za dvouleta obdobi a pro okresy za pétileta obdobi. Nadéje doziti uvedena
v tab. 4-1. pro dany rok odpovida nadéji doziti za obdobi kon¢&ici danym rokem (napf. ve sloupci 2020 je uvedena nadgje
doziti v kraji v obdobi 2019-2020).

Cizincem se rozumi fyzicka osoba, ktera neni statnim ob&anem Ceské republiky.

V tabulkach 4-11. a 4-12. jsou do celkového poétu cizincl Fazeni cizinci s trvalym pobytem, ob&ané EU/EHP a Svycarska
a jejich rodinni pfislusnici s pobytem pfechodnym, ob&ané tzv. tfetich zemi s dlouhodobym pobytem, pfip. s dlouhodobymi
vizy. Udaje pochazeji z evidence Reditelstvi sluzby cizinecké policie.

5. MAKROEKONOMICKE UKAZATELE

Regionalni uéty, nejvyznamnéjsi zdroj regionalnich makroekonomickych ukazatel(, jsou regionalni obdobou narodnich
Ustd. Vychazeji z roénich narodnich Gétl sestavenych pro Ceskou republiku, metodicky odpovidaji Evropskému systému
Gctd (ESA 2010) a dasledné dodrzuji pravidla a doporuéeni platna pro ¢lenské zemé Evropské unie, tzn., Ze jsou s nimi
srovnatelné — harmonizované.

V souladu s metodikou ESA 2010 jsou ukazatele zjiStovany pracovistni metodou, to znamena, Ze ukazatele za podniky
jsou alokovany do regiont podle skute¢ného mista plsobeni jednotky. Hruba pfidana hodnota za multiregionalni
organizace je alokovana na zakladé objemu mzdovych prostfedkd vyplacenych zaméstnancim v jednotlivych krajich.
Ukazatele uctl domacnosti se vztahuji k mistu bydlisté domacnosti.

Hruby domaci produkt (HDP) je kliCovym ukazatelem vyvoje ekonomiky. Pfedstavuje souhrn pfidanych hodnot
jednotlivych institucionalnich sektor nebo jednotlivych odvétvi v Cinnostech povazovanych dle ESA za produktivni
(tj. v€etné sluzeb trzni i netrzni povahy) a Cistych dani na produkty (je tedy vyjadfen v kupnich cenach). Z hlediska uziti je
HDP roven souhrnu konec¢né spotfeby (domacnosti, vlady a neziskovych organizaci slouzicich domacnostem), tvorby
hrubého kapitalu (fixniho kapitalu a salda zasob a Cistého pofizeni cennosti) a salda zahraniéniho obchodu.

Hruba pridana hodnota (HPH) pfedstavuje souhrn pfidanych hodnot jednotlivych odvétvi (tj. HDP bez gistych dani
na produkty, jez nelze rozdélit mezi jednotliva odvétvi). Odvétvova struktura je uspofadana podle klasifikace CZ-NACE,
ktera je obsahové shodna s evropskou klasifikaci NACE Rev. 2.

Tvorba hrubého fixniho kapitalu (THFK) obsahuje hodnotu pofizeni hmotného i nehmotného investiéniho majetku
(koupeného, bezuplatné prevzatého nebo vyrobeného ve viastni rezii), snizenou o hodnotu jeho prodeje a hodnotu
majetku pfedaného bezuplatné. Patfi sem i pofizeni formou finan¢niho leasingu. Cilem pofizeni je vzdy vyuzivat tento
investiéni majetek pfi produktivni Cinnosti, véetné bydleni v obydli jeho vlastnika. Fixnim kapitalem jsou pouze aktiva
pouZzivana ve vyrobé po dobu del$i nez jeden rok. Patfi sem rovnéz napf. pfedméty pro vojenské ucely, vydaje na vyzkum
a vyvoj apod.

Cisty disponibilni diichod doméacnosti (CDDD) predstavuje &astku, kterou mohou domacnosti vénovat na koneé&nou
spotfebu, na Uspory ve formé finanénich aktiv a na akumulaci hmotnych a nehmotnych aktiv. Disponibilni dlichod je
vysledkem tvorby a rozdéleni dlichodu a je bilanéni polozkou U¢tu druhotného rozdéleni diichodu.

Pro potfeby mezinarodniho srovnani jsou vybrané ukazatele prepocteny do ménové jednotky euro a do standardu kupni
sily PPS (Purchasing Power Standard), a to dle koeficientli vydavanych Evropskym statistickym ufadem (Eurostat).

Regionalni makroekonomické ukazatele jsou revidovany v souladu s revizemi ro¢nich narodnich uctd. Aktualni udaje
zahrnuji vysledky mimofadné revize ro¢nich narodnich Ucta v roce 2020, ktera se tykala celé ¢asové fady. Udaje za rok
2020 zatim vychazeji z notifikaéni verze ro€nich narodnich Géta.
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6. MiSTNi ROZPOCTY

Kapitola obsahuje vybrané Udaje o pfijmech a vydajich kraju, obci a dobrovolnych svazkd obci. Data jsou prfebirana
z Ministerstva financi, které potfebné udaje zpracovava z ucetnich a finanénich vykazl jednotlivych Gzemnich celkd.

PFijmy a vydaje jsou uvadény po konsolidaci, tj. po Uprave, odstrarujici duplicity a polozky, které nejsou pfimou soucasti
hospodareni.

7. CENY

Udaje o cenach vybranych druhi nemovitosti jsou &erpany z dat Ministerstva financi. Zdrojem jsou pfiznani k dani
z nabyti (pfevodu) nemovitych véci, ktera jsou povinni podavat novi vlastnici (kupujici) nemovitosti pfisluSnym finanénim
uradim do konce tfetiho kalendarniho mésice nasledujiciho po mésici, v némz byl zapsan vklad prava do katastru
nemovitosti. ZaloZeni databaze cenovych informaci na finan¢nich Ufadech bylo zahajeno zpracovanim dat z dafiovych
pfiznani v roce 1998 podle vyhlasky €. 279/1997 Sb. Databaze celoplo$né postihuje transakce na trhu nemovitosti
a vychazi z realnych (pfiznanych) cen. Vzhledem k dodateénym prepoétim dat z administrativnich zdroja nelze srovnavat
Udaje z jednotlivych rokl, publikované v pfedchazejicich roéenkach.

Ceny zemédélskych vyrobkl se sleduji v siti vybranych zemédélskych vyrobcl. Jsou to pfevazné nominalni ceny
vybranych zemédélskych vyrobk( podle hlavnich (specifikovanych) jakosti. Primérné mési¢ni ceny sledovanych vyrobk
se vypocitavaji prostym aritmetickym priimérem z vykazanych cen jednotlivych vyrobcu.

8. ZIVOTNi PODMINKY

Na zakladé ¢Elenstvi v Evropské unii provedl Cesk;’f statisticky urad dal$i ro¢nik vybérového Setfeni EU-SILC o pfijmech
a zivotnich podminkach domacnosti pod nazvem ,Zivotni podminky 2020“. Cilem tohoto Setfeni je dlouhodobé ziskavat
srovnatelnd data o socialni situaci domacnosti, ktera jsou diky jednotné metodice porovnatelnd i s dalSimi zemémi EU.

Seteni je realizovano jako &tyflety rotaéni panel, kazdoro&né& se obméni zhruba &tvrtina doméacnosti. Vysledky Setfeni jsou
vzhledem k velikosti vybé&rového souboru reprezentativni jen do trovné krajd. PFi interpretaci a analyze vysledkt Setreni
je treba mit neustale na paméti, ze jsou zatizeny urcitou statistickou chybou (vybérovou i nevybérovou). Vice
informaci (napf. tabulky s odhadem 95% intervalu spolehlivosti, ze kterych je patrny interval, ve kterém s 95%
pravdépodobnosti lezi skute¢na hodnota odhadované charakteristiky), Ize najit spolu s podrobnou metodikou v publikaci
Pfijmy a Zivotni podminky domacnosti v roce 2020 na internetovych strankach www.czso.cz v sekci Statistiky pod
odkazem PFijmy, vydaje a zZivotni podminky domacnosti.

Do Setfeni byly zahrnuty vSechny osoby, které v dobé Setfeni mély ve vybraném byté obvyklé bydlisté, a to v&etné osob
docasné nepfitomnych. Toto se vztahovalo i na cizi statni pfislusniky a podnajemniky. Hospodarici domacnost tvori
jedinec nebo skupina osob, které spolu trvale Ziji a spole¢n& hradi naklady na své potfeby. Udaje za hospodafici
domacnosti se zpravidla pfepocitavaji na priméry za osobu nebo spotfebni jednotku. Pfepocet na spotfebni jednotky
pfitom bere v Uvahu velikost a demografické slozeni domacnosti. Vypocet téchto jednotek je konstruovan tak, aby odrazel
uspory z poctu ve vice€lennych domacnostech — tj. ispory na nakladech na pfedméty a sluzby, které slouzi vétSimu poctu
¢lenl domacnosti (domaci spotfebice, elektfina apod.). Standardni stupnice OECD pfifazuje prvni dospélé osobé
v domacnosti vahu 1,0, dalSim osobam star$im 13 let vahu 0,7 a détem do 13 let véetné vahu 0,5. V modifikované EU
Skale jsou vice zohlednény Uspory z poctu, vahy pro vySe uvedené skupiny osob jsou 1,0 - 0,5-0,3.

Prijmy osob a domacnosti jsou zjiStovany vzdy za kalendarni rok pfedchazejici Setfeni. Hrubé penézni pfijmy zahrnuji
veskeré pracovni pfijmy (ze zavislé &innosti i z podnikani), socialni pfijmy a vS8echny dal$i druhy pravidelnych
i jednorazovych pfijm pfiznanych pro doméacnosti i jejich jednotlivé &leny. Cisty penézni pFijem domacnosti byl ziskan
po odecéteni pfislusnych ¢astek na zdravotni a socialni pojisténi a dan z pfijm{. Do celkového Eistého pfijmu domacnosti
byly zapocteny naturalni pfijmy, které tvofi spotfeba produkce z vlastniho hospodafstvi nebo podniku a naturalni pozitky
zaméstnancll (napf. pfispévky na stravovani).

Hranice pro kvintilové rozdéleni domacnosti podle Cistého penézniho pfijmu na osobu byly vypocteny z uhrnu
za vSechny domacnosti CR. Do takto vymezenych péti pfijmovych skupin byly zafazeny odpovidajici domacnosti a jejich
¢lenové za jednotlivé kraje.

9. TRH PRACE

Zdrojem informaci o trhu prace (tab. 9-1. az 9-7. a 9-101., 9-102.) zjiStovanych Setfenim v domacnostech respondentu je
Vybérové sSetieni pracovnich sil (VSPS). Metodika ukazatelll zjistovanych VSPS koresponduje s definicemi
a doporuéenimi Mezinarodni organizace prace (ILO), takze data mohou slouzit jako zaklad pro pfimou mezinarodni
srovnatelnost charakteristik trhu prace v rlznych zemich. Zarover je respektovana provadéci metodika Eurostatu, ktera
poskytuje vyklad naplné konkrétnich charakteristik trhu prace.

Vybérovy soubor zahrnoval v kazdém ctvrtleti roku 2020 pradmérné necelych 23 tis. nahodné vybranych bytd na uzemi
celé Ceské republiky (pfes 0,6 % véech trvale obydlenych bytl). Setfeni podiéhaji v8echny osoby obvykle bydlici
ve vybraném byté bez ohledu na druh jejich pobytu. Soubor vybranych bytl je v pribéhu Setfeni obmérovan. Kazdé
Ctvrtleti je do vybéru zafazeno 20 % nové vybranych bytd, které jsou po péti Ctvrtletich z panelu vyfazeny.

Pro Setrené charakteristiky kazdého respondenta je rozhodujicim kritériem jeho skuteéna aktivita na trhu prace
v referenénim tydnu. Jestlize respondent uvedl, Ze v tomto tydnu odpracoval alespori 1 hodinu za mzdu, plat nebo jinou
odménu, je striktné podle metodiky ILO klasifikovan jako osoba v zaméstnani.
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Ve v8ech tabulkach jsou v jednotlivych letech uvadény prdmérné ro¢ni tdaje.

Spolehlivost udajl zjisténych vybérovym Setfenim klesa se snizujici se velikosti vzorku. Ro¢ni priméry mensi nez
3 000 osob se povazuji za Udaje s nizkou spolehlivosti a roéni Gdaje mensi nez 500 osob nejsou publikovany vibec, jejich
relativni smérodatna odchylka je vyssi nez 50 % (misto nich je v tabulkach tecka). Pro vSechny Gdaje ziskané z vybérového
Setfeni Ize konstruovat 95% interval spolehlivosti, tedy interval, v némz s 95% pravdépodobnosti lezi skute¢na hodnota
odhadovaného ukazatele. Velikost intervalu je ovlivnéna jak Cetnosti zjiStované charakteristiky v ramci jednotlivych kraja,
tak i velikosti vyb&rového souboru v ramci kraje.

Zdrojem udaju o poétu zaméstnancu (ve fyzickych osobach) a pramérnych hrubych mésiénich mzdach v letech 2017
az 2019 (tab. 9-8., 9-9., 9-103. a 9-104.) jsou vysledky zpracovani ro¢nich statistickych vykaza. Zahrnuji vSechny
ekonomické subjekty, a to bez ohledu na podet zaméstnanct. Uzemni tfidéni dat do kraju je ziskavano p¥imo
od vykazujicich jednotek a je provedeno podle mista skuteéného pracovisté zaméstnanc(, tzv. pracovistni metodou.
Detailné&jsi tzemni tfidéni, napf. do okrest, v8ak neni mozné. Odvétvové ¢lenéni dat je zpracovano podle Klasifikace
ekonomickych €innosti (CZ-NACE), do odvétvi jsou data tfidéna podle prevazujici ¢innosti celého subjektu.

Informace o poétech zaméstnancti a primérnych mzdach v roce 2020 (tab. 9-105.) jsou ¢erpany z vysledk( zpracovani
étvrtletnich statistickych vykazii a jsou publikovany podle mista pracovisté. Udaje jsou uvadény za v8echny podniky,
a to ve fyzickych osobach i v pfepoc¢tu na zaméstnance plné zaméstnané, ktery zohledriuje délku pracovniho Uvazku.
Udaje jsou predb&zné.

Udaje o po&tu zamé&stnancl a primérnych hrubych mésiénich mzdach nezahrnuiji osoby vykonavajici vefejné funkce
(napf. poslance, senatory, uvolnéné cleny zastupitelstev vSech stuprid), soudce, Zeny na matefské dovolené, osoby
na rodi¢ovské dovolené (nepracuiji-li sou¢asné v pracovnim poméru), u¢né, osoby pracujici pro firmu na zakladé dohod
o pracich konanych mimo pracovni pomér, zaméstnance ekonomickych subjektu statisticky nesledovanych.

Udaje o mzdach podle pohlavi a klasifikace zaméstnani (tab. 9-10., 9-106. a 9-107.) byly zjitény ze strukturalni
statistiky mezd zaméstnancl, jejimz zdrojem je Informacni systém o pramérném vydélku (ISPV) Ministerstva prace
a socialnich véci a Informaéni systém o platu (ISP) Ministerstva financi. Tyto idaje o mzdach jsou vypocitavany odliSnou
metodikou a nelze je srovnavat s vysledky bézného statistického zjiStovani (tab. 9-8. a 9-9. nebo v tab. 9-103. az 9-105.),
ktera sleduji evidenéni pocet zaméstnancl a objem mezd za cely ekonomicky subjekt. Vztahuji se ke vzorku zaméstnanct
s poc¢tem placenych hodin 1 700 a vice, coZ odpovida zhruba zaméstnancum, ktefi pracuji na plny GUvazek, pracovali ve
zpravodajské jednotce vétSinu roku a nebyli napf. dlouhodobé& nemocni.

Strukturalni Setfeni mezd (tab. 9-10., 9-106. a 9-107.) pokryva od roku 2011 celou zaméstnaneckou populaci v CR,
nebot jsou nové zahrnuti dfive nesledovani zaméstnanci z podnikli s méné nez 10 zaméstnanci a také zaméstnanci
neziskovych instituci a podnikatelt — fyzickych osob. Tato zména znamena zvySeni reprezentativnosti statistickych udaja.
Vysledky pfedchozich let nebyly dopoétené na celé hospodarstvi, zejména nepokryvaly podniky s méné nez
10 zaméstnanci, a tudiz vysledky nejsou v &asové fadé zcela srovnatelné. Clenéni podle zaméstnani je zpracovano
podle mezinarodni standardni Klasifikace zaméstnani CZ-ISCO, ktera byla zavedena s Uc¢innosti od 1. 1. 2011.

Median mezd predstavuje hodnotu mzdy zaméstnance uprostied mzdového rozdéleni. To znamena, Ze polovina mezd je
niz8i a druha polovina je vy$Si nez median.

Udaje o poétu uchazeéti o zaméstnani v evidenci uradu prace, jejich struktufe a po&tu pracovnich mist v evidenci tfadu
prace jsou prevzaty z informacniho systému Ministerstva prace a socialnich véci.

Uchazeci o zaméstnani v evidenci uradu prace jsou fyzické osoby, které osobné pozadaiji o zprostfedkovani vhodného
zaméstnani krajskou poboc€ku Ufadu prace, v jejimZ obvodu maji bydlisté, a pfi splnéni zakonem stanovenych podminek
jsou krajskou pobockou Ufadu prace zafazeny do evidence uchazecli o zaméstnani.

Dosazitelni uchazecéi o zaméstnani v evidenci Ufadu prace jsou evidovani uchazeci (v¢é. obéant EU a EHP), ktefi
mohou bezprostfedné nastoupit do zaméstnani pfi nabidce vhodného pracovniho mista a nemaji Zadnou objektivni
prekazku pro pfijeti do zaméstnani.

Casteéné nezaméstnani jsou evidovani uchazeéi o zaméstnani, maijici tzv. pfivydélek (ginnost na zakladé pracovniho
nebo sluzebniho pomeéru nebo na zakladé dohod o pracich konanych mimo pracovni pomér, pokud mési¢ni vydélek nebo
odména pfipadajici na jeden mésic nepfesahne polovinu minimaini mzdy).

Podil nezaméstnanych osob vyjadfuje podil dosazitelnych uchaze€l o zaméstnani v evidenci Ufadu prace ve véku
15-64 let ze vSech obyvatel ve stejném véku.

Od 1. 1. 2012 plati novela zakona €. 435/2004 Sb., o zaméstnanosti, kterad v § 35 rusi dosavadni povinnost zaméstnavatell
nahlaSovat volna pracovni mista. Zaméstnavatel mtze oznamit krajské pobo&ce Uradu prace volna pracovni mista
a jejich charakteristiku (§ 37). Pracovnimi misty v evidenci Ufadu prace se rozumi nové vytvofena nebo uvolnéna pracovni
mista, na ktera zaméstnavatel zamysli ziskat zaméstnance nebo je hodla obsadit do¢asné pfidélenymi zaméstnanci
agentury prace (§ 35).

Udaje o zaméstnanych cizincich vychazeji ze dvou oddélenych evidenci:
o Ministerstva prace a socialnich véci, resp. Spravy sluzeb zaméstnanosti, ktera shromazduje udaje
vychazejici z evidenci Ufadl prace:
e pocet platnych povoleni k zaméstnani cizincl

e podet informaci o nastupu ob&anti EU/EHP a Svycarska k vykonu prace (tito ob&ané a jejich rodinni
prisluSnici nepotfebuji povoleni k zaméstnani, ale jejich zaméstnavatel je povinen nejpozdéji v den jejich
nastupu k vykonu prace pisemné informovat pfislusny urad prace)
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e pocet vydanych zaméstnaneckych karet (vydavaji se pouze ob&anim zemi mimo EU; maji charakter
povoleni k pobytu i k vykonu zaméstnani)

e pocet vydanych modrych karet (povoleni k pobytu a zaméstnani vysoce kvalifikovanych cizinci ze zemi
mimo EU na uzemi CR)

e pocet informaci o nastupu k vykonu prace cizincd z jinych zemi s trvalym pobytem na Gzemi CR
(nepotfebuji povoleni k zaméstnani, ale maji informacni povinnost)
o Ministerstva prﬂmyvslu a obchodu, které shromazduje data o cizincich s platnym Zivnostenskym opravnénim
(mohou na uzemi CR podnikat, pokud splni podminky dané zakonem ¢&. 455/1991 Sb., o Zivnostenském
podnikani).

Udaje o poétu bydlicich a zaméstnanych cizincl nelze pfimo srovnavat. V nékterych pfipadech (v nékterych statnich
obc¢anstvich) mize byt po¢et zaméstnanych cizinct vy$si nez pocet cizincu bydlicich, tj. evidovanych cizineckou policii.
Jde zejména o poéty cizinci-ob&ant EU, ktefi se v souladu s platnou legislativou nepfihlasuji k pobytu v CR, ale jsou
evidovani ufady prace jako zaméstnanci.

10. ORGANIZACNI STATISTIKA

Datovym zdrojem pro organiza¢ni statistiku je Registr ekonomickych subjektd (dale jen RES). RES je vefejnym
seznamem, ktery vytvafi a spravuje CSU na zékladé zakona &. 89/1995 Sb., o statni statistické sluzbé ve znéni pozdéjsich
predpisU. Registr se vyuziva predevSim pro pfipravu a realizaci statistickych zjiStovani. Je prlibézné aktualizovan daty
ze statistickych zjiStovani a Udaji z obchodniho rejstfiku, Zivnostenskych uUfad( a z dalSich administrativnich zdroju.
Po spusténi zakladnich registra vefejné spravy od 1. 7. 2012 se hlavnim zdrojem pro jeho aktualizaci stal Registr osob
(ROS).

V RES jsou evidovany pravnické osoby vcetné organizacnich sloZek statu a fyzické osoby, které maji postaveni
podnikatele. Fyzické osoby zahrnuji soukromé podnikatele podnikajici dle zivnostenského zakona, zemédélské
podnikatele — fyzické osoby, fyzické osoby provozujici jinou podnikatelskou ¢innost podle zvlastnich pfedpisi a od roku
2014 zahrani¢ni fyzické osoby a ods$tépné zavody zahrani¢nich fyzickych osob. Obchodni spoleénosti zahrnuji vefejné
obchodni spole€nosti, spole¢nosti s ru€éenim omezenym, komanditni spole€nosti, akciové spole€nosti a od roku 2010
i evropska hospodarska zajmova sdruzeni a evropské spole¢nosti. Druzstva zahrnuji i evropské druzstevni spole¢nosti.

V souvislosti s novelou Zivnostenského zakona, podle niz se ¢innost samostatnych likvidatort pojistnych udalosti stala
novou vazanou zivnosti, doslo zacatkem roku 2019 k ukonceni ¢innosti pojistovacich zprostfedkovatel( vedenych dle
zakona ¢. 38/2004 Sb. pod pravni formou fyzicka osoba podnikajici dle jinych zakon( nez Zivnostenského a zakona
o zemédelstvi. Ti, ktefi hodlali v ¢innosti pokracovat a ohlasili vazanou zivnost, byli zahrnuti mezi fyzické osoby podnikajici
dle zivnostenského zakona.

Clenéni RES podle pfevazujici éinnosti odpovida sekcim Klasifikace ekonomickych éinnosti (CZ-NACE). Zafazeni
subjektd do institucionalnich sektoru vychazi z Klasifikace institucionalnich sektort a subsektora (dle ESA 2010).
Jednotlivé sektory (subsektory) zahrnuji subjekty, které maji podobné zakladni &innosti, funkce a ekonomické chovani
a patfi ke stejnému typu vyrobce. Sektor domacnosti zahrnuje jednotlivce nebo skupiny jednotlived jako konecné
spotfebitele a drobné podnikatele produkujici trzni vyrobky a sluzby (femeslniky, zemédélské podnikatele — fyzické osoby,
soukromé lékare, advokaty, dafiové poradce apod.), spole¢enstvi vlastnik(l jednotek a od roku 2014 i zahraniéni fyzické
osoby (dfive zahrnuty mezi soukromé podniky pod zahrani¢ni kontrolou).

Subjektem se zjiSténou aktivitou je ten, ktery podle informaci ze statistickych zjistovani nebo z administrativnich zdroja
vykazuje ekonomickou aktivitu.

11. ZEMEDELSTVI

Udaje jsou zjistovany prevazné vyb&rovym zplisobem v podnikatelskych subjektech zemé&délské prvovyroby, které jsou
soucasti statistického Zemédélského registru. Zjisténé vysledky jsou dopocitavany na cely zemédélsky sektor
(nezahrnuji domacnosti mimo zemédélsky sektor). Zpravodajskou jednotkou zemédélské statistiky je subjekt s pfevazujici
¢innosti zemédélstvi, splfiujici alespon jednu z prahovych hodnot (napf. vyméra 1 ha obhospodafované zemédélské
pudy nebo chov od 1 ks skotu atd.).

Produkce zemédélského odvétvi regionu predstavuje sumu zemédélskych vyrobkl a zemédélskych sluzeb
vyprodukovanych zemédélskymi subjekty regionu a vedlejsi neoddélitelné cinnosti. Zakladnim metodologickym nastrojem
pro jeji méfeni je tzv. regionalni zemédélsky ucet.

Obhospodarovana zemédélska puda je pravidelné obhospodafovana puda vyuZivana pro péstovani zemédelskych
plodin. thrnuje ornou pidu véetné uhoru, chmelnice, vinice, zahrady, ovocné sady, trvalé travni porosty a ostatni trvalé
kultury. Uhor je orna puda lezici ladem, ktera neni v priibéhu sledovaného roku vyuzita k produkci zemédélskych plodin.

Osevni plochy (zjiStované k 31. kvétnu) zahrnuji plochy zemédélské pldy oseté nebo osazené na jafe prislusného roku,
plochy ozimu oseté na podzim pfedchoziho roku a plochy viceletych plodin péstovanych na orné padé oseté v predeslych
letech.

Sklizen predstavuje celkové mnozZstvi plodiny sklizené ve standardni vihkosti a Cistot&. Sklizefi picnin je od roku 2017
uvedena ve stanovené vlhkosti, ktera je u jetele Cerveného 15 %, vojtésSky 15 % a kukufice na zeleno a silaz 65 %. Celkova
sklizen picnin na orné pdé je uvedena ve vihkosti 15 %. Hektarovy vynos je podil sklizné a sklizfiové plochy. Skliziiova
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plocha se s vyjimkou kukufice na zrno, kukufice na zeleno a silaz, trvalych travnich porostt a od roku 2018 zeleniny rovna
osevni plose. Pocet strom( a kef zahrnuje ovocné stromy a kefe vSech vékovych kategorii uréené pro produkci ovoce.

Pocty hospodaiskych zvirat jsou publikovany podle stavu k 1. dubnu. Kravy a prasnice jsou plemenice alespori jednou
otelené, resp. oprasené. Do driibeze se zapocitavaji slepice a kohouti, husy a housefi, kachny a kacefi, kruty a krocani
(v€etné mladat).

Vyroba jateénych zvirat (skot, prasata) a jateéné drliibeZe je mnoZstvi (zivdA hmotnost) hospodarskych zvirtat, ktera byla
uvedena na trh za ucelem porazky. Zahrnuje také zvifata, ktera byla poraZzena na vlastnich jatkdch nebo na cizich jatkach
ve mzdé, pfip. porazena mimo jatka. Vyroba mléka je mnozstvi mléka nadojeného a vysatého sajicimi telaty dojenych
krav; nezahrnuje mléko vysaté telaty masnych krav. Nosnice jsou slepice, které jsou chovany pro produkci vajec
nezamyslenych k vylihnuti.

Vyroba masa (bez driibeZiho) pfedstavuje jate€énou hmotnost zvifat (bez ohledu na to, zda jsou tuzemského plvodu nebo
byla dovezena ze zahranici) porazenych na registrovanych jatkach. Zahrnuje maso (i z nutnych porazek), které bylo
uznano za vhodné pro lidskou spotifebu. Jateéna hmotnost je hmotnost jate¢né upravenych tél dle definice stanovené
v nafizenich Rady EU. Teleci maso je maso skotu porazeného ve véku do osmi mésicll, jehnéci maso je maso ovci
porazenych ve véku do jednoho roku. Ziva hmotnost je hmotnost jateénych zvifat pted porazkou. Do primérné Zivé
hmotnosti jate€nych prasat nejsou zahrnuty prasnice a kanci.

Spotieba hnojiv je uvedena za jednotky ve vybérovém souboru (bez dopoctu na cely zemédélsky sektor, tedy mimo
drobné zemédélce) na 1 ha jimi vykdzané obhospodafované zemédélské pady. Hospodarsky rok je obdobi od 1. Eervence
pfedchoziho roku do 30. ¢ervna bézného roku.

Stabilni ¢ast kapitoly je doplnéna o vysledky strukturalniho Setfeni Vinice 2020. Zdrojem dat byl registr vinic, ktery vede
Usttedni kontrolni a zku$ebni Ustav zemédé&lsky. Zjistovani zahrnovalo véechny péstitele révy vinné evidované v Registru
vinic k 31. &ervenci 2020. Metodické vysvétlivky jsou uvedeny v publikaci CSU Vinice (strukturalni Setfeni) - 2020
(kéd 270201-21).

Kapitola dale obsahuje zakladni vysledky Integrovaného Setfeni v zemédélstvi 2020. Podrobnéjsi Udaje z tohoto Setfeni
(v€etné metodickych vysvétlivek) jsou uvedeny v samostatné publikaci CSU s nazvem Strukturalni Setfeni v zemédélstvi
— regiony — 2020 (kéd 270166-21).

12. LESNICTVI

Do lesnictvi se zafazuji subjekty, jejichz ¢innost spociva v zalesfiovani a obnové lesa, péstovani lesa, tézbé dreva
a ostatni lesnické ginnosti. Roéni vykaz CSU predkladaji ekonomické subjekty s pfevaZzujici ginnosti lesnictvi a téZba dieva
(oddil 02 Klasifikace ekonomickych ¢innosti CZ-NACE) s poc¢tem zaméstnancu 20 a vice osob a dale ekonomické subjekty
hospodafrici na lesnich pozemcich s rozlohou 200 a vice ha.

Zalesnovanim se rozumi zalesnéni a obnova lesa provedena uméle — siji a sadbou (ij. vysev a vysadba lesa bez plochy
pfirozené obnovy lesa). Patfi sem kromé ploch poprvé i opakované zalesnénych také obnova pod porostem a vylepSovani
lesnich kultur a doplfiovani naletu, pfepocétené na plochu piného zalesnéni. Do tézby dieva se zapocitava vytézené drevo
(bez kury) — hmota hroubi a ¢ast nehroubi (nezahrnuji se téZebni zbytky) bez ohledu na to, ze kterych péstebnich nebo
téZebnich zasahu byla ziskana, v¢. téZzby nahodilé a téZby v tzv. samovyrobé. Nahodila tézba zahrnuje udaje za nahodilé
tézby a kalamity vSeho druhu. Do celkového rozsahu se zahrnuji téz souse, polomy, vyvraty, veskera lapakova hmota
poloZena za Ucelem zachyceni kdrovcl a jedinci, ve kterych zimuje Skodlivy hmyz (kdGrovci apod.). Zapocitava se
zpracovana hmota v daném roce.

Profezavky jsou vychovné zasahy v mladych porostech, jejichz u€elem je zejména snizeni hustoty porostu a Uprava
zdravotniho i jakostniho stavu porostu. Probirky jsou umysiné péstebné vychovné zasahy v pfedmytnich porostech.
Probirka se uskuteé€riuje odstranénim porostni sloZky hospodafsky nevhodné a nezadouci ve prospéch porostni slozky
nadéjné.

Kapitola rovnéz obsahuje udaje o mysliveckém hospodareni — jarni kmenové stavy zvéfe a lov zvéfe. Publikovana jsou
data za zpravodajské jednotky spadajici pod rezortni statistické zjiStovani Ministerstva zemédélstvi a Ministerstva
zivotniho prostfedi, v€etné dat za honitby uznané na pozemcich uréenych pro obranu statu.

13. PRUMYSL

Udaje jsou publikovany za podnikatelské subjekty s ptevazujici primyslovou ginnosti (sekce CZ-NACE B, C, D = Tézba
a dobyvani, Zpracovatelsky primysl a Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a klimatizovaného vzduchu) se 100 a vice
zaméstnanci a zjiStovany podnikovou metodou, tedy za podniky se sidlem na pfislu§ném tGzemi, véetné jejich zavodl
a provozoven v jinych krajich. V kategorii subjektd se 100 a vice zaméstnanci je zjiStovani uplné.

Trzby z prodeje vyrobkl a sluzeb primyslové povahy jsou uvedeny v béznych zakladnich cenach, které fakturuje
vyrobce kupujicimu. Zafazeny jsou pouze trzby za vyrobky a sluzby z CZ-CPA 05 az 39, jedna se tedy o trzby ocisténé od
neprimyslovych ¢innosti podniku. Mezi sluzby primyslové povahy patfi rovnéz obchod, pfenos, distribuce a rozvod
energii. Trzbou za tuto sluzbu je rozdil mezi hodnotou nakoupené a prodané (pfedané) energie. Trzby (pfijmy) zahrnuji
prodej vlastni hmotné a nehmotné produkce, ocenéné v béznych cenach. Soucasti téchto trzeb neni DPH, spotfebni dan
ani clo.

Primérny evidenéni pocet zaméstnancl (ve fyzickych osobach) zahrnuje vSechny stalé, sezénni a docasné
zaméstnance, ktefi jsou v pracovnim poméru k zaméstnavateli a za svou praci dostavaji od zaméstnavatele mzdu. Pocita
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se jako soucet poctu fyzickych osob v jednotlivych dnech sledovaného mésice (véetné dnl pracovniho klidu a pracovniho
volna), ktery se déli poétem v8ech kalendarnich dnd mésice.

Primérna hruba mésiéni mzda jednoho zaméstnance vyjadfuje vSechny pracovni pfijmy (zakladni mzdy, osobni
priplatky a ohodnoceni, prémie a odmény, podily na vysledcich hospodafeni a nahrady mzdy), které byly zuctovany
zaméstnancum v evidencnim poctu podle pfislusnych platovych a mzdovych predpisu. Nezahrnuji se nahrady mzdy nebo
platu za dobu trvani doasné pracovni neschopnosti nebo karantény placené zaméstnavatelem.

Srovnani dat v meziroénim vyvoji muze byt ovlivnéno skute€nosti, Ze se jedna o soubory subjektl, které spliuji
stanovena kritéria (pfevazujici €innost, sidlo v kraji, hranice poétu zaméstnancl) vzdy v pfisluSném roce. Nejsou
provadény pfepocty na srovnatelnou organizacni strukturu.

14. ENERGETIKA

Informace z oblasti energetiky o provozu elektrizaéni a plynarenské soustavy pravidelné zvefejfiuje Energeticky
regulaéni ufad (Www.eru.cz). Zakladni udaje jsou publikovany v Ro&ni zpravé o provozu elektrizaéni soustavy CR
a v Roéni zpravé o provozu plynarenské soustavy CR, které Energeticky regulaéni Gfad vydava na zakladé §17, odst. 7,
pism. m) zakona €. 458/2000 Sb., o podminkach podnikani a o vykonu statni spravy v energetickych odvétvich
a o zméné nékterych zakonu (energeticky zakon) v platném znéni. Data o elektroenergetice jsou ziskavana pfimo
od vyrobcu elektfiny, provozovatelu distribu¢nich soustav a pfenosové soustavy, data o obnovitelnych zdrojich od OTE,
a.s. Udaje o plynu zpracovava Energeticky regulaéni Gfad od vyrobcitl, provozovateld zasobnikd, provozovatele prepravni
soustavy, provozovateld distribu¢nich soustav, obchodniki s plynem a operatora trhu OTE, a. s. Veskera data vychazeji
z podkladll od licencovanych subjektu.

Instalovany vykon elektrarenskych soustroji je sou¢tem jmenovitych vykona jednotlivych energetickych soustroji (blokt)
k poslednimu dni sledovaného obdobi. Jedna se o nejvyssi teoreticky €inny vykon soustroji.

Vyroba elektfiny brutto predstavuje celkovou vyrobu elektfiny na svorkach generator(. Vyroba elektfiny netto je
vyjadiena rozdilem mezi celkovou vyrobou elektfiny a vlastni spotfebou na vyrobu elektfiny.

Spotiebu elektrické energie zvefejiiuje Energeticky regulaéni Gfad od roku 2014 v hodnoté netto, ktera pfedstavuje
spotfebu elektfiny v odbérnych mistech provozovatelt regionalnich distribuénich soustav a spotfebu subjektd pfimo
napojenych na danou vyrobnu. V pfedchozich letech zvefejfioval spotfebu elektfiny pouze v hodnoté brutto (soucet
spotieby elektfiny netto, vlastni spotfeby na vyrobu elektfiny, spotfeby na pre€erpavani v pfecerpavacich vodnich
elektrarnach a ztrat v sitich).

Spotieba zemniho plynu pfedstavuje objem zemniho plynu dodaného konec¢nym zakaznikim. Nezahrnuje vlastni
spotfebu zemniho plynu pfi distribuci, ztraty, zménu akumulace v distribuénich soustavach, vlastni spotfebu vyrobct plynu
pfi jeho tézbé a plyn urCeny pro pohon kompresnich stanic v pfepravni soustavé; tyto hodnoty neni mozné clenit podle
kraja.

Pocet plnicich stanic CNG a spotfeba stlateného zemniho plynu je samostatné sledovana od roku 2017. V pfedchozich
letech byly udaje zahrnuty v ostatnich kategoriich odbéru.

15. STAVEBNICTVi, BYTOVA VYSTAVBA

Stavebni podnik je podnikatelsky subjekt s pfevazujici stavebni innosti (odpovida zafazeni do oddilu 41, 42 a 43
klasifikace CZ-NACE).

Stavebni prace jsou zejména prace na vystavbé, pfestavbe, rozsifeni, obnové, opravach a udrzbé stalych i do¢asnych
budov a staveb. Zahrnuji i montazni prace stavebnich konstrukci a hodnotu zabudovaného materidlu a konstrukci.
Zakladni stavebni vyroba predstavuje objem stavebnich praci, které jednotka provedla pracovniky zahrnutymi do jejiho
evidenéniho stavu véetné produktivni prace uc¢nd a objemu stavebnich praci na vlastnim hmotném investi¢nim majetku.
Stavebni prace ,,.S“ (podle dodavatelskych smluv) vyjadfuji celkovou hodnotu vlastnich vykonl ze stavebni €innosti
vykazujici jednotky (v€etné zabudovanych material(i) provedenou na zakladé smlouvy o dodavce pro kone¢ného uzivatele
(stavebnika) v€etné hodnoty eventualnich poddodavek stavebnich praci pfijatych od jinych dodavatelskych organizaci pro
spinéni dané smlouvy o dodavce pro kone¢ného uzivatele. Verejny zadavatel (zadavatel vefejné zakazky) je pravnicka
osoba, ktera v souladu s platnymi pfedpisy o finanénim hospodafeni pouziva plné nebo z&asti vefejnych prostfedki
k financovani vefejnych zakazek.

Stavebnim povolenim se rozumi celkovy pocet stavebnich povoleni (véetné spoleénych), stavebnich ohlaseni, staveb
povolenych na podkladé vefejnopravni smlouvy a staveb ve zkraceném stavebnim Fizeni autorizovanym inspektorem,
které byly podle stavebniho zakona vydany a evidovany pfislusnym stavebnim ufadem. Orientaéni hodnota staveb
zahrnuje celkové naklady véetné technologie (v béznych cenach) vynalozené na pfipravu, realizaci a uvedeni stavby do
provozu.

Bytova vystavba zahrnuje vystavbu novych bytd na pfislusném uzemi vSemi formami vystavby. Bytem se rozumi
mistnost nebo soubor mistnosti, které jsou podle rozhodnuti stavebniho ufadu uréeny k bydleni a mohou tomuto ucelu
slouzit jako samostatné bytové jednotky. Byty zahajené jsou byty v téch domech, jejichz vystavba byla ve sledovaném
obdobi povolena, a to bez ohledu na to, zda tyto byty byly ve sledovaném obdobi dokon&eny ¢&i nikoliv. Byty dokonéené
jsou byty v novych budovach, kterym bylo pfidéleno Cislo popisné/eviden¢ni nebo nové dokoncené byty ve stavajicich
budovach.
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Obytnou plochou bytu se rozumi podlahova plocha obytnych mistnosti. Do ni se nezapocitava podlahova plocha ani
vedlejSich mistnosti (napf. pfedsif) ani pfislusenstvi (napf. zachod, koupelna) bytu. Uzitnou plochou bytu se rozumi
plocha vsech obytnych a vedlejSich mistnosti v€. pfislusenstvi bytu. Nezapocitava se plocha nebytovych prostor.
Energeticka naroénost budovy se sleduje pouze u novych budov.

16. CESTOVNI RUCH

Do statistiky cestovniho ruchu jsou zahrnuty Udaje o kapacité a vykonech hromadnych ubytovacich zafizeni slouzicich
cestovnimu ruchu a také Udaje z vybérového Setfeni v domacnostech o cestovnich zvyklostech rezidentll. Kromé udaja
podle kraji a okresl jsou publikovana data za vybrané turistické oblasti DMO (DMO = Organizace destinacniho
managementu, ktera zajistuje koordinaci, kooperaci a komunikaci poskytovatelt sluzeb cestovniho ruchu na daném uzemi
za Uucelem efektivnéjSiho fizeni cestovniho ruchu).

Hromadna ubytovaci zarizeni jsou zafizeni s minimalné péti pokoji a zarover deseti lGzky, ktera pravidelné (nebo
nepravidelné) poskytuji prechodné ubytovani hostim (véetné déti) za icelem dovolené, zajezdu, lazeriské péce, sluzebni
cesty, Skoleni, kurzu, kongresu, symposia, pobytu déti ve Skole v pfirodé, v letnich a zimnich taborech. Jsou ¢lenéna podle
kategorie, ur€ujici druh ubytovaciho zafizeni a tfidy, ktera stanovuje pozadavky na vybaveni, Uroven arozsah sluzeb
spojenych s ubytovanim. Mezi hromadna ubytovaci zafizeni patfi hotely, penziony, turistické ubytovny, chatové osady,
kempy a ostatni ubytovaci zafizeni.

Lazka v ubytovacich zafizenich zahrnuji pouze lizka slouzici pro cestovni ruch (bez luzek prilezitostnych). Mista
pro stany a karavany udavaji poCet stanovist pro umisténi stanu, obytnych pfivésl a karavan(i. Do poctu pokoju, lGzek
a mist pro stany a karavany se zahrnuje maximalni kapacita kazdého hromadného ubytovaciho zafizeni v daném roce.

Uvadéné udaje o navstévnosti jsou souhrnem dat ze zpracovanych dotaznikd s dopoctenou non-response. Host
v ubytovacim zafizeni je kazda osoba (véetné déti a kromé personalu a majitel(l ubytovaciho zafizeni), ktera pouZila sluzeb
ubytovaciho zafizeni k pfechodnému ubytovani. Mezi hosty se nezapocitavaji osoby, které pouzivaji sluzeb ubytovaciho
zafizeni pro pfechodné ubytovani za u€elem zaméstnani ¢i fadného studia. Doba pro pfechodné ubytovani, kdy Ize hosta
povazovat za U€astnika cestovniho ruchu, nesmi byt delSi nez 1 rok.

Za rezidenta se povaZuje osoba, ktera ma trvaly (staly) pobyt v Ceské republice. MiiZe to tedy byt ob&an Ceské republiky
i cizi statni prisludnik trvale Zijici na Uzemi Ceské republiky. Nerezidentem je pak osoba, ktera trvale Zije v jiné zemi
(v&etn& ob&an(i Ceské republiky trvale Zijicich v cizing).

Pramérna doba pobytu je ojeden den del$i neZ primérny podet prenocovani. Cisté vyuziti luzek udava d&istou
obsazenost stalych I0zek a vypocita se jako podil poctu pfenocovani za sledované obdobi a souc¢inu primérného poctu
I0zek k dispozici s poétem provoznich dnd. Vyuziti pokoji udava cistou obsazenost pokoju a je podilem poctu
realizovanych pokojodnu (tj. po¢tu obsazenych pokojli za jednotlivé dny sledovaného obdobi) a soucinu primérného poctu
pokojl k dispozici s po¢tem provoznich dnda.

Za konferenci se povazuje formalni setkani vétSiho poctu lidi urcitého odborného zamérfeni, jehoz predmétem jsou
prezentace, pfednasky, diskuse a konzultace. MzZe se jednat o sjezd védeckych pracovnikl, shromazdéni diplomatickych
zastupcu jednotlivych stath apod.; typickym znakem je doprovodny program.

Na zakladé vysledki projektu Ministerstva pro mistni rozvoj ,Zkvalitnéni informaci o vybranych sektorech cestovniho
ruchu® a nasledné aktualizace Registru hromadnych ubytovacich zafizeni CSU doSlo krevizi dat o kapacitach
a navstévnosti za roky 2012 a 2013, udaje z pfedchozich let nejsou srovnatelné.

Vybérové Setfeni cestovniho ruchu (VSCR) je zdrojem Gdaji o vyjezdovém a domécim cestovnim ruchu rezidentd
Ceské republiky. Setfeni se provadi kazdy mésic v nahodné& vybraném vzorku domacnosti a dotazovany jsou osoby
ve véku 15 a vice let. Udaje o cestach soukromych (za t&elem traveni volného &asu, rekreace, vylep$eni zdravi, navstévy
pfibuznych ¢i znamych) a o cestach sluzebnich, které se uskutecnily v poslednich tfech mésicich, jsou zjiStovany u vSech
¢lenti domacnosti. Vysledky Setfeni jsou pomoci vahovych koeficientll pfepoéteny na populaci ve véku 15 a vice let a za
tuto vékovou skupinu jsou také publikovany.

DelSi cestou se rozumi soukroma cesta, pfi které osoba alespor 4x za sebou pfenocovala mimo své obvyklé prostiedi.
KratsSi cestou je soukroma cesta (v€etné vikendovych pobytl), pfi které osoba alespori 1x a nejvice 3x nepfetrzité
pfenocovala mimo své obvyklé prostiedi. Sluzebni cesta je cesta sluzebniho/pracovniho charakteru mimo obvyklé
prostfedi s nejméné jednim pfenocovanim (patfi sem: kongresy, konference, veletrhy a vystavy, obchodni jednani, firemni
mise apod.).

Souhrnné udaje o ekonomickém postaveni odvétvi cestovniho ruchu poskytuje satelitni ucéet cestovniho ruchu.
NejzadanéjSimi informacemi jsou podil cestovniho ruchu na hrubé pfidané hodnoté a pocet zaméstnanych osob,
ktery udava roéni pramér poctu vdech fyzickych osob, které pracuji v odvétvi cestovniho ruchu v hlavnim zaméstnani nebo
které do¢asné nepracuiji, ale maji tzv. formalni pracovni pomér (v€. sebezaméstnanych osob).

17. DOPRAVA

Udaje o dopravé jsou prevzaty z externich zdrojti — Ministerstva dopravy a Reditelstvi silnic a dalnic CR.

Dalnice jsou pozemni komunikace uréené pro rychlou dalkovou a mezistatni dopravu silni€énimi motorovymi vozidly
a budované bez Urovnovych kfizeni. Podle svého uréeni a dopravniho vyznamu se rozdéluji na dalnice I. a Il. tfidy. Silnice,
tj. vefejné pristupné pozemni komunikace uréené k uziti silniénimi a jinymi vozidly a chodci, tvofi silni¢ni sit. Podle svého
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uréeni a dopravniho vyznamu se ¢leni na silnice I., Il. a lll. tfidy (v&. Usekd ve méstech a obcich zafazenych do silniéni
site).
Provozni délka zelezniénich trati je délka praibéznych koleji. Nezapocitavaji se do ni ostatni dopravni a manipulaéni

koleje. Celkova délka splavnych vodnich cest pro pravidelnou dopravu zahrnuje od roku 2015 rovnéz cesty na nadrzich
a jezerech tfidy 0. a bez klasifikace slouzici pfevazné k dopravé osobnimi lodémi a sportovni plavbé.

Pocty silni¢nich vozidel jsou pfebrany z Registru silni¢nich vozidel aktualizovaného dle evidence uradu obci s rozsifenou
pusobnosti (magistrat). Evidovana jsou motorova a pfipojna vozidla, ktera méla k 31. 12. pfidélenu registracni znacku
(resp. dfive pfidélovanou statni poznavaci znacku).

18. INFORMACNIi SPOLECNOST

Pojem informaéni a komunikaéni technologie (dale jen ICT) obecné zahrnuje technologie, jakymi jsou mobilni telefony,
pocitaCe, internet a s nimi spojené systémy, aktivity a procesy, které se podileji na zobrazeni, zpracovani, skladovani
a prenosu informaci a dat elektronickou cestou.

Udaje o internetové infrastruktufe vychazi z datovych zdrojti Ceského telekomunikadniho Gfadu a jsou vztaZeny
k 31. prosinci sledovaného roku.

Sirokopasmovy pristup k siti internet (Broadband) byl v minulosti definovan podle Mezinarodni telekomunikaéni unie
jako pfistup s nominalini rychlosti = 256 Kbit/s smérem k ucastnikovi. Evropska komise definuje za zakladni Sirokopasmové
pfipojeni k internetu takové pfipojeni, které umozruje rychlost stahovani minimalné 2 Mbit/s. Za standard se v dne$ni dobé
povazuje rychlé Sirokopasmové pfipojeni (Fast Broadband) umoznujici pfenos dat v rozmezi 30—99,9 Mbit/s a za idealni
pak superrychlé Sirokopasmové pripojeni (Ultra-Fast Broadband) s rychlosti vy$si nez 100 Mbit/s. Ugastnikem této sluzby
muZze byt fyzickd nebo pravnicka osoba, ktera ma uzavienou smlouvu s poskytovatelem sluzby. Uréovani mnozZstvi
Gcastnikl této sluzby se méfi poétem pristupovych mist, na kterych je poskytovana sluzba pro jednu z nize uvedenych
technologii pouzivanych pro pfipojeni k internetu. Ve vétsiné pripadd odpovida poctu uzavienych smiluv na tyto sluzby
na maloobchodni trovni.

Sirokopasmovy pfistup k siti internet pomoci technologie DSL (Digital Subscriber Line) umozfiuje irokopasmové piipojeni
prostfednictvim kovového vedeni (telefonni linky). V sou€asnosti jsou nej¢astéji vyuzivany typy ADSL (Asymmetric Digital
Subscriber Line) a predevSim VDSL (Very High Bit Rate Digital Subscriber Line). Od roku 2013 zahrnuje i pFistupy
s vyuzitim technologie VDSL v kombinaci s optickym vedenim typu FTTCab (Fiber To The Cabinet).

Sirokopasmovy pristup prostfednictvim sité kabelové televize (CATV) je vyjadfen podtem kabelovych modemd,
prostfednictvim kterych je U¢astniklim poskytovana sluzba Sirokopasmového pfistupu k siti internet.

Sirokopasmovy pfistup k siti internet pomoci optickych vlaken (FTTx) zahrnuje optické pfipojeni typu FTTH (Fiber To
The Home), kdy je optické vlakno vedeno az do bytu a optické pfipojeni typu FTTB (Fiber To The Building), kdy je optické
vlakno pfivedeno jen k budové a pfenos uvnitf budovy je zajiStovan jinym zplsobem (napfiklad radiovou siti nebo lokalni
siti s pevnym vedenim).

Fixni bezdratovy pristup v pevném misté (Fixed wireless access) zahrnuje pfipojeni k siti internet v licencovanych
(v€etné fixniho LTE) a nelicencovanych (v€etné fixniho WiFi) kmito&tovych pasmech. Od roku 2019 se zde do fixniho
bezdratového pfistupu k internetu fadi i sluzby Sirokopasmového pfistupu k internetu v pevném misté poskytované
prostfednictvim SIM karet v mobilni siti (tzv. fixni LTE).

Udaje o ICT v domacnostech a jejich vyuzivani jednotlivci vychazeji z Vybérového Setfeni o vyuZivani ICT
v domacnostech a mezi jednotlivci, které se provadi v ramci Integrovanych Setfeni v domacnostech (ISD). Setfeni je
provadéno formou osobniho interview s vyuzitim osobniho pocitace, a to na vybérovém vzorku cca 10 000 jednotlivcli ve
véku 16 let a vice. Vysledky byly pfevaZeny na celkovou populaci osob v krajich Ceské republiky ve véku 16 a vice let.
V Udajich za domacnosti je zjiStovan aktualni stav v obdobi Setfeni (2. Ctvrtleti sledovaného roku), udaje za jednotlivce
jsou za posledni 3 mésice v obdobi Setfeni, kromé ukazatell o nakupovani a o zasilani formulafi na Ufad, které jsou
sledovany s referenénim obdobim 12 mésicu pfed dotazovanim. Z dlivodu vy$Si reprezentativnosti jsou Udaje v krajském
¢lenéni publikovany jako tfileté klouzavé primeéry.

Domacnosti s poéitaéem/internetem zahrnuji vSechny domécnosti, jeZz v dobé& Setfeni uvedly, Ze alespori jeden ¢&len
jejich domacnosti mél doma pfistup k osobnimu pocitadi/internetu.

Domacnosti s WiFi routerem jsou domacnosti, které v dobé Setfeni uvedly, Ze si v domacnosti rozvadeéji internet pomoci
WiFi routeru. WiFi router je zafizeni, diky némuz se mohou osoby v dané domacnosti pfipojit k internetu z vice zafizeni
najednou a také z kteréhokoliv mista, které je v dosahu WiFi sité.

Za osoby pouzivajici ICT jsou povazovani jednotlivci, ktefi pouzili pocita¢ nebo internet alespon jednou v poslednich
tfech mésicich, a to kdekoliv (napf. doma, v praci, ve Skole) a pro jakykoliv ucel (soukromy i pracovni).

Osoby pouzivajici internet na mobilnim telefonu jsou jednotlivci, ktefi uvedli, Ze alespor jednou v poslednich tfech
mésicich pouzili mobilni telefon pro pfistup k internetu. Nezalezi pfitom, zda se jednalo o pouziti telefonu soukromého &i
sluzebniho a nezalezi ani na druhu pfipojeni, ktery byl k pfistupu na internet pouzit (mobilni sité, WiFi).

Osoby pouzivajici na internetu socialni sité jsou jednotlivci, ktefi se alespon jednou v poslednich tfech mésicich
prihlasili ke svému uzivatelskému profilu na téchto sitich a vyuzivali dostupné sluzby jako je napf. prohlizeni pfispévku
ostatnich uzivatelll, komunikace s ostatnimi uzivateli nebo sdileni vlastnich pfispévku.
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Osoby nakupujici na internetu jsou jednotlivci, ktefi v poslednich 12 mésicich zakoupili nebo objednali jakékoliv zbozi
¢i sluzby na webovych strankach. Jedna se o nakup pro soukromé uUcely. Nejedna se o nakup pro zaméstnavatele, Skolu
¢i jiné organizace. Zbozi &i sluzby nemusely byt placeny pfes internet, mohly byt placeny i dobirkou &i pfi osobnim odbéru.

Data o poétech ICT odborniki pochézeji z Vyb&rového Setfeni pracovnich sil (VSPS). Z ddvodu zajisténi vyssi
spolehlivosti a eliminace vyraznych meziro¢nich vykyvl hodnot za tuto skupinu zaméstnanct jsou data uvadéna jako tfileté
klouzavé priméry (napf. hodnota pro rok 2019 je spocitana jako pramér z hodnot roku 2018, 2019 a 2020). Odbornici
v oblasti informacnich technologii (ICT odbornici) se déli do dvou hlavnich skupin, a to na Manazery, inZenyry a specialisty
v ICT a Techniky, mechaniky a opravarfe ICT. Zakladem pro toto ¢lenéni je Klasifikace zaméstnani (CZ-ISCO), ktera je
narodni statistickou klasifikaci vypracovanou na zakladé mezinarodniho standardu ISCO-08 (International Standard
Classification of Occupations), jehoz tviircem je Mezinarodni organizace prace. Vymezeni ICT odbornik( je od roku 2011
provedeno na zakladé tfid, skupin a podskupin klasifikace CZ-ISCO, které vychazi z doporu€eni Eurostatu a Mezinarodni
organizace prace.

Data o mzdach ICT odbornikd pochazeji ze strukturalni mzdové statistiky zaméstnancu, ktera vznika slou¢enim
vyslednych databazi vybérového Setfeni Informacni systém o primérném vydélku Ministerstva prace a socialnich véci,
které pokryva mzdovou sféru, a administrativniho zdroje Informacni systém o platu a sluzebnim pfijmu Ministerstva financi,
ktery ploné pokryva platovou sféru. Udaje o mzdach ICT odbornikil v této publikaci jsou k dispozici pouze za uzsi
vymezeni ICT odbornikd, které zahrnuji dvé tfidy Klasifikace zaméstnani (CZ ISCO) — tfidu 25 Specialisté v oblasti
informacnich a komunikaénich technologii (dale jen ICT specialisté) a tfidu 35 Technici v oblasti informacnich
a komunikacnich technologii (dale jen ICT technici).

Udaje o studentech a absolventech ICT obort byly ziskany z datovych zdroji Ministerstva $kolstvi, mladeZe
a télovychovy, konkrétné ze systému Sdruzenych informaci matrik studentd (SIMS). Zdrojova databaze SIMS je trvale
doplfiovana a aktualizovana, v€etné zpétnych oprav; tdaje publikované v této roéence odpovidaji stavu zpracovani ke dni
20. ledna 2021. Data o studentech vysokych $kol se vztahuji vZdy k 31. prosinci pfisluSného roku, data o absolventech
pak k celému Skolnimu roku. Studium informacnich a komunikaénich technologii je vymezeno na zakladé mezinarodniho
standardu ISCED-F 2013, tfida 06. Pocty studentd a absolventy jsou uvedeny ve fyzickych osobach, tj. kazdy student je
v konkrétnim Gdaji zahrnut jen jednou, véetné studentd, ktefi souc¢asné studuji ve vice studijnich programech. Celkové
pocty studentl a absolventl tedy nemusi souhlasit se souc¢tem studentd a absolventl jednotlivych typl studijnich
programa.

Udaje o vybavenosti kol informaénimi technologiemi pochazeji z datovych zdroju Ministerstva $kolstvi, mladeze
a télovychovy, které sbira udaje o dostupné IT infrastruktufe v zakladnich, stfednich a vy$Sich odbornych $kolach. Data
jsou vztazena k zafi pfislu§ného roku.

Udaje o vybavenosti a vyuzivani informaénich _technologii ve zdravotnictvi Ceské republiky, konkrétné
v samostatnych ordinacich Iékafe, pochazeji ze Setfeni Ustavu zdravotnickych informaci a statistiky CR.

Elektronické predepisovani Iékti umozrfiuje lékafi vystavit recept na pocitaci, centralni ulozi§té pak receptu pfidéli
identifikaCni kod, ktery IékaF sdéli pacientovi. Na jeho zakladé pak Iékarnik vyzvedne recept z ulozisté.

Upozornéni na Iékové interakce slouZzi Iékafi ke zjisténi toho, zda nejsou urcitému pacientovi pfedepisovany léky, které
se navzajem ovliviuji.

Objednani a obdrzeni vysledkil laboratornich vysSetfeni znamena, Ze lékaf zaSle elektronickou objednavku
na laboratorni vysetfeni z pocitaCe v ordinaci a vysledky poté pfijme formou zabezpeceného protokolu.

19. VEDA A VYZKUM

Vyzkum a vyvoj (dale jen VaV) je systematicka tvUréi prace konana za ucelem rozSifeni stavajiciho poznani, vCetné
poznani €lovéka, kultury a spolecnosti, ziskani novych znalosti nebo jejich vyuZiti v praxi, a to metodami, které umoznu;ji
potvrzeni, doplnéni &i vyvraceni ziskanych poznatk(l (OECD 2015, Frascati manual). Zakladnim pravidlem pro ur¢eni, zda
se jedna o VaV ¢&innost, je pfitomnost prvku novosti, kreativity, nejistoty, systemati€nosti a reprodukovatelnosti.

Charakteristiky vyzkumu a vyvoje jsou sledovany prostfednictvim Roéniho vykazu o vyzkumu a vyvoji, ktery obsahuje
otazky o lidskych a finan&nich zdrojich uréenych k VaV &innostem uskuteénénym na tzemi Ceské republiky v jednotlivych
sektorech a typech subjektl, kde se VaV provadi. Zpravodajskymi jednotkami v oblasti statistického zjiStovani o VaV
jsou v8echny pravnické a fyzické osoby, které provadséiji VaV na tzemi Ceské republiky jako svoji hlavni (CZ-NACE 72 —
Vyzkum a vyvoj) nebo vedlej$i ekonomickou ¢innost, a to bez ohledu na pocet jejich zaméstnancu, sektor nebo €innost
(CZ-NACE), ve které pUsobi.

Sektor provadéni vyzkumu a vyvoje je zakladni kategorii pouzivanou ve statistice VaV, jez seskupuje vSechny
institucionalni jednotky provadéjici VaV na zakladé jejich hlavnich funkci, chovani a cil(. Ukazatele VaV jsou standardné
sledovany a publikovany, a to i na mezinarodni uUrovni, ve &tyfech sektorech provadéni VaV, které byly vymezeny
na zékladé Ciselniku institucionalnich sektorti a subsektorti pouzivaného v Narodnich Gétech (Evropsky systém uéta 2010)
a definic uvedenych ve Frascati manualu.

Podnikatelsky sektor (S. 11: Nefinan¢ni podniky; S. 12: Financni instituce; S. 141: Zaméstnavatelé a S. 142: Osoby
samostatné vydéle¢né ¢inné) zahrnuje vSechny firmy, organizace a instituce, jejichz hlavni ¢innosti je trzni vyroba zbozi
nebo sluzeb pro prodej Siroké verejnosti za ekonomicky vyznamnou cenu. Subjekty provadéjici VaV v podnikatelském
sektoru jsou dale ¢lenény podle druhu pracovisté na zakladé vlastnictvi do nasledujicich tfi kategorii: vefejné podniky,
narodni (domaci) soukromé podniky a podniky pod zahrani¢ni kontrolou.
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Vladni sektor (S. 13: Vladni instituce) zahrnuje organy statni spravy a samospravy na vSech urovnich s vyjimkou verejné
fizeného vys&iho odborného a vysokého Skolstvi (CZ-NACE 854). Tento sektor v CR zahrnuje ptedevsim jednotliva
vyzkumna pracovisté Akademie véd Ceské republiky a ostatni vefejné vyzkumné instituce (pravni forma 661),
vyzkumna rezortni pracovisté, ktera provadéji VaV jako svoji hlavni ¢innost (CZ-NACE 72). Mezi dalSi druhy pracovist VaV
ve vladnim sektoru provadéjici VaV nejcastéji jako vedlejsi Cinnost patfi zafizeni kulturni (CZ-NACE 91) jako jsou vefejné
knihovny, archivy, muzea, vefejna zdravotnicka (mimo fakultni nemocnice) s pfevazujicimi pFijmy pochazejicimi
ze zdravotniho pojisténi (CZ-NACE 86) a ostatni pracovisté.

Vysokoskolsky sektor (CZ-NACE 854: Postsekundarni vzdélavani) zahrnuje vSechny vefejné i soukromé vysoké Skoly
a vS8echny vyzkumné ustavy, experimentalni zafizeni a kliniky pracujici pod pfimou kontrolou nebo Fizené vysokymi
$kolami. Pracovi§té VaV ve vysokoskolském sektoru v Ceské republice tvofi pfedevsim jednotlivé fakulty 28 verejnych
a statnich V$ a od roku 2005, v souladu s metodikou OECD, i 12 fakultnich nemochnic.

Soukromy neziskovy sektor (S. 15: Neziskové instituce slouzici domacnostem) zahrnuje soukromé instituce, v¢etné
soukromych osob a domacnosti, jejichz primarnim cilem neni tvorba zisku, ale poskytovani netrznich sluzeb
domacnostem. Jedna se napf. o sdruzeni vyzkumnych organizaci, spolky, svazy, spole¢nosti, kluby, hnuti ¢i nadace.
Soukromy neziskovy sektor je v ramci provadéni VaV zanedbatelny.

Vyzkumné a vyvojové Cinnosti se sleduji pfedevsim ve vladnim a vysokoSkolském sektoru v Sesti hlavnich skupinach
védnich oblasti definovanych podle mezinarodni Klasifikace oblasti vyzkumu a vyvoje (Fields of Research and
Development Classification) a jsou zaloZzeny na pfevazujici védni oblasti sledovanych pracovist VaV. Jedna se o pfirodni
veédy, technické védy, Iékarfské védy, zemédélské védy, socialni védy a humanitni védy.

Osoby pracujici ve vyzkumu a vyvoji (dale jen pracovnici ve VaV) jsou osoby pracujici na pracovistich VaV v jednotlivych
zpravodajskych jednotkach, které obstaravaji pfimé sluzby pro tato pracovisté. Pracovnici ve VaV se rozlisuji podle
¢innosti, kterou provadeéji do tfi kategorii. Vyzkumni pracovnici se zabyvaji koncepci nebo tvorbou novych znalosti,
vyrobk(l, procesl, metod a systému, nebo takové projekty fidi. Techniéti a odborni pracovnici (dale jen technicti
pracovnici) se Ucastni vyzkumu a vyvoje uskute¢fiovanim védeckych a technickych ukoll, aplikovanim konceptu
a provoznich metod. Ostatni pracovnici ve vyzkumu a vyvoji jsou manazefi, administrativni pracovnici, femesinici,
sekretarky a Ufednici, ktefi se podili na vyzkumnych a vyvojovych &innostech nebo jsou za¢lenéni do takovych praci.

Pocet pracovnik(l ve VaV je obvykle vyjadfen (méfen) pomoci dvou zakladnich jednotek:

o Fyzické osoby (HC — HeadCount): tento ukazatel vypovida o evidenénim poctu osob, plné ¢i ¢astecné
aktivnich ve VaV cinnostech, zaméstnanych na zakladé hlavniho nebo vedlejSiho pracovniho poméru ke konci
prislusného roku v subjektech, kde se provadi VaV.

Poznamka: Pfedevsim ve vysokoSkolském a &astecné i ve vladnim sektoru ma velké mnozstvi osob pracujicich
ve VaV, zvlasté vyzkumnych pracovnikl, pracovni Uvazek ve vice subjektech zaroven. Z tohoto divodu je
v téchto sektorech tento ukazatel nadhodnoceny a nevypovida tak o skute€ném poctu osob pracujicich ve VaV,
ale spiSe o poctu pracovnich Gvazkd osob provadéjicich VaV ke konci sledovaného roku. Jak pro narodni, tak
i mezinarodni srovnani se proto doporucuje pouzivat nize uvedeny ukazatel o pfepocteném poctu osob ve VaV
(FTE).

o Prepoctené osoby (FTE — Full Time Equivalent): tento ukazatel vystihuje skuteénou dobu vénovanou VaV.
Jeden FTE je roven jednomu roku prace na plny pracovni Uvazek zaméstnance, ktery se plné vénuje VaV
¢innosti. Tento ukazatel je vyznamny predevs$im u pracovnikd ve VaV, jejichZ pracovni napli se sklada i z jinych
¢innosti nez VaV (napf. akademicti pracovnici), nebot’ zapoc€itava pouze tu €ast jejich pracovni doby, po kterou
se vénuji VaV.

Vydaje na vyzkum a vyvoj zahrnuji veSkeré bézné (mzdové a ostatni neinvesti¢ni naklady) a kapitalové (investi¢ni) vydaje
vynalozené v prabéhu sledovaného roku na VaV provadény ve sledovanych subjektech na uzemi daného statu, a to bez
ohledu na zdroj nebo zpusob jejich financovani.

Poznamka: Do sledovanych vydaji na VaV nepatfi tzv. vnéj$i (extramural) vydaje vynaloZzené na VaV provedeny
mimo sledovany subjekt, sektor nebo stat. Do sledovanych vydaju na VaV tak nepatfi vydaje vynaloZzené za nakup
sluzeb VaV od jiného subjektu, prostfedky pfevedené ostatnim spolufeSiteliim v ramci spole¢ného VaV projektu
nebo dotace &i pfispévky (finanéni transfery) na provadény VaV tfetim subjektem.

Vyse vydajl na VaV uskutecnénych v jednotlivych sektorech provadéni je sledovana podle hlavnich zdroju financovani
VaV ¢innosti. Podnikové zdroje tvofi pfedevsim vlastni zdroje sledovanych podnik( uréené na u nich provadény VaV
a zdroje matefskych podnikd financujicich VaV v jejich zahraniénich afilacich v CR. U vladniho a vysoko$kolského sektoru
zahrnuje financovani z podnikovych zdroji pfedevsim pfijmy z prodejl sluzeb VaV (zakazky na VaV) a pFijmy z licen¢nich
poplatki za nehmotné vysledky VaV. Verejné domaci zdroje pochazeji ze statniho rozpo&tu nebo rozpoéta kraja uréené
na VaV provadény na Gzemi CR. VeFejné zahraniéni zdroje zahrnuji pfedevsim pfijmy ze strukturalnich fondd EU. Déle
sem patfi ostatni zdroje z rozpo¢tu EU a zdroje z mezinarodnich organizaci mimo EU (CERN, ILL, NATO, OSN, WHO,
Norské fondy/EHP aj.). Kromé vy$e uvedenych hlavnich zdrojd se na financovani VaV podileji i ostatni zdroje z CR, které
tvofi pfedevsim vlastni pfijmy vysokych Skol a soukromych neziskovych instituci nepochazejici ze statniho rozpoctu,
podnikatelského sektoru ani ze zahranici. Tyto zdroje jsou v ramci celkovych vydajd na VaV u nas zanedbatelné.

Statistika pfimé verejné podpory VaV pfinasi podrobné informace o financovani vyzkumu a vyvoje ze statniho rozpoctu
podle socioekonomickych cili na zakladé administrativnich Udaju pfevzatych z Informacniho systému vyzkumu,
experimentalniho vyvoje a inovaci. Caste¢né jsou Udaje ziskavany pfimo od jednotlivych poskytovatelt vefejné podpory
VaV.
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P¥ima vefejna podpora VaV zahrnuje v pfipadé CR veskeré finanéni prostfedky poskytnuté ze statniho rozpoétu
na podporu VaV, véetné prostfedkll plynoucich na VaV do zahrani€i. VeSkeré udaje o celkové pfimé podpofe VaV
ze statniho rozpodctu pro oblast vyzkumu, vyvoje a inovaci vychazi z idajil uvedenych v zavéreéném Uétu statniho rozpodtu
CR pro oblast VaV. Jedna se o vydaje, které byly ze statniho rozpoétu v daném roce na VaV opravdu &erpany, nikoliv
o Castky schvalené v zakoné o statnim rozpoctu na dany rok. Kromé ¢lenéni podle socioekonomickych cilt jsou k dispozici
i podrobné udaje podle formy financovani (u¢elova vs. institucionalni), hlavnich poskytovatel(l a pfijemcul této podpory.

Statistika nepfimé verejné (danové) podpory vyzkumu a vyvoje sleduje vyuzivani dafiovych odpocta k nepfimému
financovani VaV provadéného v podnicich. Tento druh podpory byl v Cesku zaveden v roce 2005. CSU publikuje podrobné
Gdaje o této nepiimé vefejné podpore od referenéniho roku 2007, a to na zakladé udaji z dafiovych pfiznani pravnickych
osob. VySe nepfimé vefejné podpory VaV (dafova uleva na VaV) je spocitana jako finanéni objem uplatnénych odecétenych
vydajll na VaV od zakladu dané z pfijmu pravnickych osob vynasobeny sazbou dané z pfijmu platné v daném roce. Sleduji
se Udaje o poctu soukromych podnikd, které uplatnily dafiovy odpocet nakladt na vyzkum a vyvoj, vysi darfiového odpoctu
a danové ulevy, a to v tfidéni podle jejich vlastnictvi, velikosti a odvétvi.

Patentova statistika pfinasi informace o vysledcich a UspéSnosti vyzkumné, vyvojové a inovacni €innosti ve vybranych
oblastech techniky. Udaje v této kapitole byly zpracovany CSU na zaklad& datovych zdrojd Utadu priimyslového vlastnictvi
CR (UPV CR), ktery zajistuje patentovou ochranu pro Gzemi Ceské republiky. Patenty se ud&luji na vynalezy, které jsou
nové, jsou vysledkem vynalezecké Cinnosti a jsou primyslové vyuzitelné. Tabulky obsahuji pouze Gdaje o patentové
aktivité subjektd pisobicich na uzemi Ceské republiky. CSU zpracovava a publikuje od referenéniho roku 1995 podrobna
statisticka data o patentové aktivité tuzemskych subjektd prostfednictvim Udajd o podanych patentovych pfihlaskach
k UPV CR, udélenych patentech v daném roce a o platnych patentech k 31. 12. pro Uzemi Ceské republiky. Data
o patentech jsou tfidéna tzv. zZlomkovou metodou a jsou k dispozici podle typu pfihlasovatell a v pfipadé podniku i podle
jejich velikosti, vlastnictvi a odvétvi.

Udaje o studentech a absolventech piirodovédnych a technickych obort byly ziskany z datovych zdrojd Ministerstva
Skolstvi, mladeze a télovychovy, konkrétné ze systému Sdruzenych informaci matrik student (SIMS). Zdrojova databaze
SIMS je trvale doplfiovéna a aktualizovana, véetné zpétnych oprav; udaje publikované v této ro¢ence odpovidaji stavu
zpracovani ke dni 20. ledna 2021. Data o studentech vysokych Skol se vztahuji vzdy k 31. prosinci pfislusného roku, data
za absolventy pak k celému Skolnimu roku. Studium prirodovédnych a technickych obort je vymezeno na zakladé
mezinarodniho standardu ISCED-F 2013, tfida 05 a 07. Pocty studentl a absolventd jsou uvedeny ve fyzickych osobach,
tji. kazdy student je v konkrétnim udaji zahrnut jen jednou, v€etné studentu, ktefi sou¢asné studuji ve vice studijnich
programech. Celkové pocty studentl a absolventl tedy nemusi souhlasit se sou¢tem studentl a absolventu jednotlivych
typU studijnich programd.

Vzdélavani na vysokych sSkolach prezentované v této publikaci spada do terciarni Urovné vzdélani a zahrnuje
bakalafsky, navazujici magistersky, magistersky a doktorsky vzdélavaci program. Vzdélavaci programy navazujici
magistersky a magistersky jsou v tabulkach souhrnné uvadény jako magisterské programy.

Specialisté v oblasti védy a techniky predstavuji Gzkou skupinu odbornik(, ktefi v rdmci své pracovni €innosti provadéji
vyzkum, zdokonaluji a vyvijeji koncepty, teorie a provozni metody a vyuzivaji védecké poznatky v oblasti fyziky,
astronomie, meteorologie, chemie, geofyziky, geologie, biologie, ekologie, farmakologie, mediciny, matematiky, statistiky,
architektury, strojirenstvi, designu a technologie. Specialisté v oblasti védy a techniky jsou od roku 2011 vymezeni
na zakladé Klasifikace zaméstnani (CZ-ISCO) zahrnujici vSechny skupiny zaméstnani tridy 21 této klasifikace, které
jsou zdrojem jejich hlavnich pFijma.

Data o poétech specialisti v oblasti védy a techniky pochazeji z Vybé&rového $etieni pracovnich sil (VSPS). Z diivodu
zajisténi vyssi spolehlivosti a eliminace vyraznym meziroénich vykyva hodnot za tuto skupinu zaméstnanct jsou data v této
tabulce uvadéna jako tfileté klouzavé prameéry (napf. hodnota pro rok 2019 je spocitana jako prdmér z hodnot roku 2018,
2019 a 2020).

Data o mzdach specialistii v oblasti védy a techniky pochazeji ze strukturalni mzdové statistiky zaméstnancu, ktera
vznika slou¢enim vyslednych databazi vybérového Setfeni Informacéni systém o primérném vydélku Ministerstva prace
a socialnich véci, které pokryva mzdovou sféru, a administrativniho zdroje Informacni systém o platu a sluzebnim
pfijmu Ministerstva financi, ktery ploSné pokryva platovou sféru.

20. VZDELAVANI

Udaje o vzdélavani jsou prebirany ze zdroju rezortniho pracoviété statni statistické sluzby Ministerstva $kolstvi,
mladeze a télovychovy.

Data o v8ech nize uvedenych druzich Skol, s vyjimkou vysokych, zahrnuji vSechny Skoly zafazené v Rejstfiku Skol
a Skolskych zafizeni bez ohledu na zfizovatele a jsou publikovana za Skolni rok a vykazovana podle stavu k 30. 9.
sledovaného roku. Do kraju (okres() jsou Udaje ¢lenény podle sidla feditelstvi pfislusné skoly. Do celkovych udaja jsou
zahrnuta i data o Skolach pro déti/zaky/studenty se specialnimi vzdélavacimi potfebami. Jedna se o déti/zaky/studenty se
zdravotnim postizenim, popf. se zdravotnim ¢i socialnim znevyhodnénim, kterym je nutno vénovat specialni péci. Mohou
navstévovat Skoly pro né samostatné zfizené, pfipadné mohou byt individualné integrovani do béznych tfid na béznych
Skolach nebo zafazeni do specialnich tfid na b&Zznych Skolach.

Déti/zaci/studenti matefskych az vyssich odbornych $kol jsou uvadéni v poctech studii. Do nové pfijatych do 1. ro€niku
jsou zahrnuti v8ichni Zaci pfijati do 1. roéniku bez Zaku, ktefi opakuji 1. roénik, a bez zaku, ktefi ve studiu pokracuji po jeho
preruSeni.
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Ucitelé (véetné fediteld, jejich zastupcl, vychovnych poradct a uéitel odborného vycviku) jsou uvadéni jako prepocéteni
na plné zaméstnané.

Materské Skoly poskytuji pfedskolni vzdélavani, které se organizuje pro déti ve véku zpravidla od tfi do Sesti let. Kromé
nich je predskolni vzdélavani realizovano v pfipravnych tfidach zakladnich Skol a v pfipravném stupni zakladni Skoly
specialni, oboji jsou zfizované pfi zakladnich Skolach (tyto déti/zaci vSak nejsou zahrnuti do poctl déti v matefskych
Skolach ani zaku na zakladnich Skolach).

Zakladni skoly zajiStuji zakladni vzdélavani, které je soucasti povinné skolni dochazky. Tu nastupuji déti ve véku Sesti
let, v pfipadé déti s odkladem nejpozdé&ji ve véku osmi let. Povinna Skolni dochédzka trva obvykle devét let, pét let
na 1. stupni a ¢tyfi roky na 2. stupni zakladnich $kol. Vzdélavani v zakladni $kole specialni ma deset ro¢niku, kdy prvni
stupefi je tvofen prvnim aZ $estym roénikem, druhy stupef sedmym aZ desatym ro&nikem. Zaci mohou zakladni kolu
opustit dfive a povinnou Skolni dochazku dokondcit v nizSich ro€nicich viceletych gymnazii nebo v osmiletém oboru tanec
na konzervatorich.

Stiedni Skoly jsou urCeny k ziskani stfedniho vzdélani. Toho Ize dosahnout na Skolach vyucujicich v oborech gymnazii,
tj. poskytujici vSeobecné vzdélavani s maturitni zkouskou, a v oborech odborného vzdélani na stfednich Skolach,
tj. poskytujici (nizsi) stfedni vzdélavani, stfedni odborné vzdélavani s vyuénim listem, véetné zkraceného, stfedni odborné
vzdélavani s maturitni zkouskou, véetné zkraceného, a nastavbové studium. Odborné vzdélavani v ramci nastavbového
studia je v tabulkach prezentovano samostatné.

Charakteristika jednotlivych druhd vzdélavani na stfednich Skolach:
o stfedni vzdélavani — (v denni formé) dvouleté studijni programy ukoncené zavéreénou zkouskou

o stfedni vzdélavani s vyuénim listem — (v denni formé&) dvouleté nebo tfileté ucebni obory, kdy absolvent ziskava
vyuéni list

o stfedni vzdélavani s maturitni zkouSkou — maturitni obory, ve kterych absolvent ziskava maturitni vysvéd&eni;
muZze byt realizovano ve dvou variantach:

e vSeobecné — ma neprofesni charakter vzdélavani a je ur¢eno predevsim pro pfipravu na dal$i studium;
jedna se zpravidla o obory gymnazii, které maji dvoji podobu — Ctyfletou, do které odchazeji absolventi
zakladnich $kol po uspésném dokonceni 9. ro¢niku, a viceletou (osmiletou a Sestiletou) pro zaky
z niz8ich ro¢nika zakladnich skol (z 5., resp. 7. ro¢niku)

e odborné — ma profesni charakter vzdélavani, v délce &ty let

o nastavbové studium — v denni formeé dvouleté, zakonéené maturitni zkouskou a uréené pro uchazece, ktefi ziskali
stfedni vzdélani s vyuénim listem v délce tfi let denni formy vzdélavani v oboru pfibuzném tomu, v jakém chtéji
slozit maturitni zkousku

o  zkracené studium pro ziskani stfedniho vzdélani s vyuénim listem — v denni formé jednoleté az dvouleté, uréené
pro uchazece, ktefi ziskali stfedni vzdélani s maturitni zkouskou nebo stfedni vzdélani s vyu¢nim listem v jiném
oboru vzdélani

o zkracené studium pro ziskani stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou — v denni formé jednoleté az dvouleté,
ur€ené pro uchazece, ktefi ziskali stfedni vzdélani s maturitni zkouSkou v jiném oboru vzdélani

DalSim druhem Skol jsou konzervatore, na kterych Zaci mohou dosahnout stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou, a to
nejdrive po Ctyfech letech v denni formé Sestiletého vzdélavaciho programu (uréeného pro absolventy zakladnich Skol),
nebo po osmi letech v denni formé vzdélavani v osmiletém vzdélavacim programu v oboru tanec (v prvnich ¢tyfech
ro¢nicich Zaci pfijati po 5. roéniku zakladnich $kol plni povinnou Skolni dochazku). Zavére€énym vykonanim absolutoria
Zak ziskava vyssi odborné vzdélani na konzervatofi.

Vyssi odborné Skoly nabizeji vzdélavani ve tfi az tfiapulletych oborech (v pfipadé dalkové formy az Ctyfletych)
absolventim stfedniho vzdélani s maturitni zkouskou. Vzdélavani je zakonéeno absolutoriem.

VSechny druhy stfedniho vzdélavani a vy§Siho odborného vzdélavani mohou probihat jak v denni formé vzdélavani, tak
v ostatnich formach vzdélavani (vecerni, dalkové, distan¢ni a kombinované). Skupiny oboru vzdélani jsou uvedeny podle
Klasifikace kmenovych oborl vzdélani (KKOV).

Soustavu vysokych skol tvofi vefejné, soukromé a statni vysoké Skoly. Informace o vefejnych a soukromych vysokych
Skolach jsou Cerpany ze systému SIMS (Sdruzené informace matrik student(). Poéty Skol a studentd jsou vykazovany
podle stavu k 31. 12. a pocty absolventd za cely kalendarni rok. Centralni databaze je trvale doplfiovana a aktualizovana;
udaje v této ro€ence jsou podle stavu zpracovani ke dni 20. 1. 2021. Dvé statni vysoké skoly zfizené Ministerstvem obrany
(Univerzita obrany v Brn&) a Ministerstvem vnitra (Policejni akademie Ceské republiky v Praze) nemaiji povinnost predavat
informace o svych studentech do centralni databaze SIMS, a proto nejsou v tabulkach zafazeny.

Studenti a absolventi vysokych Skol vefejnych a soukromych jsou zvefejnéni ve fyzickych osobach, tj. kazdy je uveden jen
jednou, véetné téch, ktefi souasné studuji na vice vysokych Skolach ¢&i fakultach. Celkovy pocet studentl a absolventu
vysokych skol proto nemusi vzdy souhlasit se soucty za jednotlivé vysoké Skoly, pfipadné jednotlivé formy studia i typy
studijnich programu.

Vysokeé Skoly nabizeji moznosti studia v bakalafskych, magisterskych, navazujicich magisterskych a doktorskych studijnich
programech. Studium muaze mit jak formu prezenéniho studia, tak formu studia distanéniho nebo kombinovaného. Obory
vzdélani jsou uvedeny podle Klasifikace obort vzdélani (CZ-ISCED-F 2013).
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21. ZDRAVOTNICTVI

Vybrané (daje o zdravotnictvi jsou pFevzaty z podkladt Ustavu zdravotnickych informaci a statistiky (UZIS CR), ktery je
na zakladé povéFeni Ministerstva zdravotnictvi spravcem Narodniho zdravotnického informagniho systému. Udaje jsou
publikovany za zdravotnicka zafizeni vSech rezortl, tj. véetné zdravotnickych zafizeni rezortd obrany, vnitra
a spravedinosti.

Udaje o poétu Iékait (pfepodtené osoby) se poditaji jako soudet Gvazkd jednotlivych lékaf( ve zdravotnickych zafizenich,
prepocteny podle délky pIné tydenni pracovni doby, stanovené pro dané zafizeni &i pracovisté. Od roku 2007 jsou pocty
Iékar (vEetné zubnich Iékaf() uvadény vEetné smiuvnich pracovnikl (pracujicich na zakladé dohod o provedeni prace,
dohod o pracovni ¢innosti nebo smlouvy o dilo).

Udaje pro statistiku doéasné pracovni neschopnosti pro nemoc a uraz zajistuje CSU zpracovanim dat z administra-
tivniho zdroje — Informacéniho systému Ceské spravy socialniho zabezpeceni. Poéty smrtelnych pracovnich drazu jsou
pfevzaty od Statniho ufadu inspekce prace.

Pramérné procento pracovni neschopnosti = kalendafni dny pracovni neschopnosti x 100 / (prdmérny pocet osob
nemocensky pojisténych x pocet kalendarnich dnd ve sledovaném obdobi).

V tabulkach 21-2., 21-5. a 21-105. jsou publikovany udaje o vrozenych vadach u déti narozenych v daném roce, které
byly nahlaseny v roce narozeni nebo roce nasledujicim, a to do jednoho roku véku ditéte. Zdrojem informaci jsou udaje
z Narodniho registru vrozenych vad, ktery spravuje UZIS CR.

Tabulky 21-3., 21-6. a 21-106. obsahuji poCty nové zjisténych onemocnéni zhoubnymi novotvary — incidenci zhoubnych
novotvard. Hlavnim zdrojem dat o zhoubnych nadorech je Narodni onkologicky registr CR, ktery rovnéz spravuje UZIS
CR.

Data v tabulkach 21-11. a 21-110. byla ziskéna ze statistického $etfeni Zivotni podminky (SILC) 2020. Jedna se
o subjektivni vnimani vlastniho zdravotniho stavu.

Dlouhodobou nemoci nebo zdravotnim problémem je chapana nemoc ¢i omezeni, které trva nebo se predpoklada, ze
bude trvat alespori Sest mésicd. Dlouhodobé omezeni v béznych ¢innostech reprezentuje podil osob, které uvedly,
Ze byly ze zdravotnich diivodu po dobu pfedchozich nejméné Sesti mésicli omezeny v €innostech, které lidé obvykle délaji.

22. SOCIALNi ZABEZPECENI

Udaje z oblasti socialniho zabezpe&eni jsou prebirany prevazné ze zdrojd Ministerstva prace a socialnich véci (MPSV),
ve vybranych ukazatelich jsou také vyuzivany vystupy z informacnich systémi Ceské spravy socialniho zabezpeceni
(CSS2).

Socialni zabezpeceni zahrnuje dichodové pojisténi, nemocenské pojisténi, davky statni socialni podpory, davky
péstounské péce, pomoc v hmotné nouzi, poskytovani socialnich sluzeb (v€etné pfispévku na péci) a dalsi davkové
systémy. V rdmci dichodového pojisténi se poskytuji dichody starobni, invalidni, vdovské a vdovecké, sirotéi. Piny
starobni dlchod muze byt pobiran bud po dosazeni dichodového véku (fadny starobni dichod) nebo v zakonem
stanovené dobé pred dosazenim dlichodového véku (pfed&asny starobni dlichod). Do roku 2009 se poskytovaly invalidni
dichody pIné a ¢astecné, s uc€innosti od 1. 1. 2010 se zménily pIné invalidni dichody v dichody pro invaliditu tfetiho
stupné a ¢astecné se rozdélily na dichody pro invaliditu prvniho a druhého stupné (v zavislosti na procentnim poklesu
pracovni schopnosti pojisténce z dvodu dlouhodobé nepfiznivého zdravotniho stavu). V datech od roku 2010 je uplatnén
(na rozdil od pfedchozich let) jiny pohled na pocet pfijemcl a pramérnou mésiéni vysi starobnich dichodl (plnych)
a starobnich dichodd pomérnych (po dosazeni uréené krat$i doby pojisténi a vy$siho zakonem stanoveného véku). Nové
vychazime z metodiky MPSV, v niZ jsou pomérné dichody pfiznané podle § 29 odst. 2) zakona ¢. 155/1995 Sb.,
o dichodovém pojisténi, dusledné zafazovany mezi pomérné starobni dichody. V dosud uplatfiovaném pohledu byly
soucasti starobnich (plnych) dichodl. Od roku 2010 se dale invalidni dlichod vyplaceny ke dni dovrseni véku 65 let méni
na starobni dichod. Primérné starobni a invalidni dichody jsou uvadény vzdy sélo, tj. bez kombinace s vdovskym &i
vdoveckym dichodem.

Davkovy systém nemocenského pojisténi tvofi nasledujicich Sest druh davek: nemocenské, oSetfovné (do roku 2008
podpora pfi oSetfovani ¢lena rodiny), penézitd pomoc v matefstvi, vyrovnavaci pFispévek v téhotenstvi a matefstvi
a v pribéhu roku 2018 nové zavedené davky otcovska poporodni péce (otcovskd) a dlouhodobé oSetfovné. Davky
nemocenského pojisténi se poskytuji za kalendarni dny po stanovenou dobu. U osob samostatné vydéle¢né &innych je
nemocenské pojisténi dobrovolné. Z tohoto pojisténi jim nalezeji Ctyfi davky — nemocenské, penézita pomoc v materstvi,
otcovska a dlouhodobé oSetfovné. V tabulkach vztahujicich se k nemocenskému a duchodovému poijisténi nejsou
zahrnuty udaje tykajici se ozbrojenych sloZzek Ministerstva obrany, Ministerstva vnitra a Ministerstva spravedInosti.

Systém statni socialni podpory zabezpecuje adresnou pomoc pfedevsim rodinam s nezaopatfenymi détmi ve stanovenych
socialnich situacich, na jejichz feSeni rodina viastnimi silami a prostfedky nestaci. Nékteré davky statni socialni podpory
se poskytuji v zavislosti na vysi pfijmu Zadatele a spole¢né posuzovanych osob (pfidavek na dité, pfispévek na bydleni,
porodné), u ostatnich davek (rodi¢ovsky pFispévek, pohfebné) neni narok vysi pfijmu limitovan. Davky péstounské péce
jsou od pocatku roku 2013 samostatné pravné upraveny (pfesly pod zakon €. 359/1999 Sb., o socialné-pravni ochrané
déti, ve znéni pozdéjSich predpisll) a mezi davky statni socialni podpory se jiz nezahrnuiji. Pfispivaji na potfeby spojené
s péci o dité, o které se rodi¢e nemohou nebo nechtéji starat, a které je svéfené do péstounské péce; od roku 2013
zahrnuji nové zavedeny prispévek pfi ukonéeni péstounské péce.
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Data o drzitelich prikazi osob se zdravotnim postizenim (upraveno zakonem ¢&. 329/2011 Sb., o poskytovani davek
osobam se zdravotnim postizenim, platnym od roku 2012) nejsou plné srovnatelna s dfive publikovanymi udaji (naposledy
dostupnymi za rok 2011). Narok na priikaz osoby se zdravotnim postizenim ma osoba starsi 1 roku s télesnym, smyslovym
nebo duSevnim postizenim charakteru dlouhodobé& nepfiznivého zdravotniho stavu, ktery podstatné omezuje jeji
schopnost pohyblivosti nebo orientace, véetné osob s poruchou autistického spektra. Od pocatku roku 2014 je mozné
priikaz osoby se zdravotnim postizenim ziskat pouze na zakladé samostatného Fizeni a posouzeni zdravotniho stavu
posudkovym lékafem okresni spravy socialniho zabezpeceni. Podle miry funkéniho postizeni pohyblivosti a orientace se
uréuje druh oznaceni prikazu symbolem "TP" (osoba se stfedné tézkym postizenim), "ZTP" (osoba s téZkym postizenim)
nebo "ZTP/P" (osoba se zvlast té&Zkym funkEnim postizenim nebo uUplnym postizenim pohyblivosti nebo orientace
s potfebou privodce). Do systému davek pro osoby se zdravotnim postizenim se fadi pfispévek na mobilitu a pFispévek
na zvlastni pomucku.

Systém pomoci v hmotné nouzi slouzi k pomoci osobam s nedostate¢nymi pfijmy pfi zajisté&ni zakladnich Zivotnich
podminek. Jeho smyslem je motivovat k aktivni snaze zajistit si prostfedky k uspokojovani zakladnich zZivotnich potfeb
a zabranit socialnimu vylou¢eni. Do systému pomoci v hmotné nouzi patfi pfispévek na zZivobyti, doplatek na bydleni
a mimofadna okamzita pomoc.

Prispévek na péci je uréen osobam starSim 1 roku, které z divodu dlouhodobé nepfiznivého zdravotniho stavu potfebu;ji
pomoc jiné fyzické osoby pfi zvladani zakladnich Zivotnich potfeb v rozsahu stanoveném stupném zavislosti podle zéakona.
Osoba mUze z pFispévku na zakladé viastni svobodné volby hradit profesionalni socialni sluzbu nebo jej pouzit k pokryti
nezbytnych nakladu pfi zajisténi péce v rodiné.

V souvislosti s pfijetim zakona ¢. 108/2006 Sb., o socialnich sluzbach, ve znéni pozdéjsich pfedpist, doslo od roku 2007
ke zméné ¢lenéni druhi poskytovanych socidlnich sluzeb a byl vytvoren registr poskytovatell socialnich sluzeb.
Do roku 2007 bylo zjistovani provadéno za jednotliva zafizeni socialnich sluzeb s tim, Ze zafizeni pfedavalo podrobné
udaje pouze za prevladajici typ poskytované sluzby a za ostatni socialni sluzby pouze doplfikové informace. Od roku 2008
je aplikovan odliSny metodicky pfristup, ktery spociva ve sledovani udaju za kazdou registrovanou socialni sluzbu
na samostatném vykazu. Tento pfistup umoznil ziskat detailngjSi a pfesnéjSi udaje o poskytovanych registrovanych
socialnich sluzbach. Z tohoto ddvodu nejsou nékteré udaje z let 2007 az 2009 srovnatelné s Udaji z let pfedchozich,
pfi¢emz rok 2007 neni srovnatelny ani s roky nasledujicimi. Udaje o kapacitach zafizeni socialnich sluzeb vychazeji
ze skuteéného rozmisténi poskytovanych sluzeb. Udaje o zafizenich socialnich sluzeb v tabulce za kraj a jeho okresy
(tab. 22-7.) nemusi (z dGvodu odli$ného terminu generovani zdrojovych podkladd) odpovidat jinde uvedenym krajskym
Gdajum (tab. 22-1., tab. 22-101.).

23. KULTURA, SPORT

Data jsou v oblasti kultury prebirana z externich zdroji — od Narodniho informacniho a poradenského stfediska pro kulturu
(NIPOS), jehoz zfizovatelem je Ministerstvo kultury, idaje o poctu a struktufe kin od Unie filmovych distributora.

Verejnymi knihovnami jsou Narodni knihovna Ceské republiky a Moravska zemska knihovna v Brné, které jsou v pfimém
fizeni Ministerstva kultury, krajské védecké knihovny zfizované kraji a dale knihovny zfizované obcemi a mésty. Pobocka
je lokalné vyc¢lenéna c&ast knihovny, ktera je jeji organizacni ¢asti a pracuje pod jejim pfimym vedenim. Vypujcky
znamenaji vypuj¢ky v8ech knihovnich jednotek prezenéné i mimo knihovnu. Knihovni jednotka je kazdy samostatny
svazek dokumentu, tj. kazdy vytisk nebo €ast vicesvazkového dila, vazany nebo do desek ulozeny komplet celého ro¢niku
nebo nékolika Cisel periodik, kazda samostatna mapa, graficky list, nosi¢ specialnich druht dokumentd (magnetofonova
kazeta, CD-ROM aj.), ktery je evidovan jako samostatna véc v pfiristkovém seznamu.

Do muzei, pamatnikt a galerii jsou zafazena v§echna zafizeni, jez byla v provozu, a to bez ohledu na jejich zfizovatele.
Za pobocku se povazuji detaSované &asti, které jsou mimo sidlo muzea nebo galerie, a tvofi s vykazujicim subjektem
organizacéni slozku. Pamatnikem se rozumi mistnost ¢i objekt, ve kterém je instalovana expozice nebo vystava. V pfipadé
galerii jsou statisticky Setfeny ty, které vlastni sbirkové pfedméty, tzv. muzea vytvarnych uméni, nikoliv galerie prodejni.
Nejvyznamnéjsi formou €innosti muzei je jejich vystavni €innost, a to prostfednictvim kratkodobych, pfileZitostnych vystav
nebo dlouhodobych (stalych) expozic.

Mezi pamatkové objekty s kulturnim vyuzitim patfi hrady, zamky, kostely, klastery, zficeniny, mlyny, véZe a dalSi pamatky,
které jsou zpfistupnéné navstévnikim za vstupné a nespadaji pod spravu muzea nebo galerie. Uvadéné udaje se tykaji
vSech zafizeni bez ohledu na jejich zfizovatele.

Kino je kulturni zafizeni, jehoz hlavni &innosti jsou filmova predstaveni. Do poctu kin nejsou zahrnuta kina putovni.
Multikinem nazyvame kino, jez provozuje tfi a vice kinosala.

Publikované Udaje z oblasti sportu jsou pfevzaty z evidence ¢lenske zakladny Ceskeé unie sportu (CUS) k 31. 12. daného
roku. Sbér dat probihal dle pokynu pfedsedy CUS ve v8ech subjektech sdruZzenych v CUS.

24. KRIMINALITA, NEHODY
Udaje o kriminalité a dopravnich nehodéach byly prevzaty z podkladii Policejniho prezidia.

Data o registrovanych a objasnénych trestnych €inech (pfecinech, zlo€inech a trestnych &inech) zahrnuji také trestné
¢iny na zeleznici a trestné Ciny evidované sluzbou cizinecké policie. Objasnéné trestné Ciny zahrnuji trestné ¢iny spachané
a vyfeSené ve vykazovaném roce.
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Obecna kriminalita zahrnuje nasilné trestné ¢iny, mravnostni trestné ¢iny, majetkové trestné iny, podvody a zpronevéry,
ostatni majetkové a ostatni kriminalni trestné €iny. Hospodarska kriminalita zahrnuje pfedevsim trestné €iny v obchodnich
a finan¢nich vztazich.

Dopravni nehody zahrnuji véechny nehody nahlasené Policii Ceské republiky, pfitemz od roku 2009 doslo ke zméné
pravidel pro jejich hlaseni. Po¢et usmrcenych, zranénych tézce a lehce odpovida stavu do 24 hodin po nehodé. Vécna
Skoda zahrnuje Skodu na vozidlech, jejich nakladu nebo na zafizeni komunikace.

Bodové hodnoceni Fidi€i jsou fidici, ktefi se dopustili pfestupku (trestného &inu) zapocitavaného do jejich bodového
hodnoceni. Takovy fidi€ ma tedy na svém konté alespori jeden bod.

Udaje o pozarech a zasazich jednotek pozarni ochrany byly prevzaty z podklad(i Hasi¢ského zachranného sboru CR.
Pozar predstavuje kazdé nezadouci hofeni, pfi kierém doslo k usmrceni &i zranéni osob nebo zvifat anebo ke Skodam
na materialnich hodnotach nebo Zivotnim prostfedi. Za pozar se povazuje i nezadouci hofeni, pfi kterém byly osoby,
zvifata nebo materialni hodnoty nebo zivotni prostfedi bezprostfedné ohrozeny.

Zivelni pohroma je mimoradna udalost, k niz doslo nasledkem $kodlivé ptsobicich sil a jevi vyvolanych plodné &i lokalné
prirodnimi vlivy, které ohrozuji zZivoty, zdravi, majetek nebo Zivotni prostfedi jako napfiklad povodné, zaplavy, desté, vliv
snéhu a namrazy, vétrné smrsté, sesuvy pudy a zemétfeseni.

Zivelni pohromy se eviduji pomoci pfiznaku vzdy ve spojeni s druhem likvidované udélosti. Do této kategorie se zatfiduiji
zejména udalosti, které jsou spojeny s vyhlaSenim stavu nebezpedi, stupné povodriové aktivity apod.

Technické havarie jsou zasahy u mimofadnych udalosti vedouci k odstranéni nebezpeci nebo nebezpecnych stavl. Tyto
zasahy zahrnuji:
o technické havarie — odstranéni nebezpeci nebo nebezpeénych stavl velkého rozsahu &i znaénych nasledku
na zdravi osob, zvifat ¢i na majetku (nap¥. hrozici destrukce objektu)

o technickou pomoc — odstranéni nebezpeci nebo nebezpecnych stavli mimo technologicky provoz zavodid (mimo
dopravnich nehod); jedna se o pomoc technikou JPO bez navaznosti na jakykoliv technologicky provoz resp.
vyrobu (napf. vypro$téni osob ¢i pfedmétl, nouzové otevreni, otevirani uzaméenych prostor(i, zachrana osob
a zvirat; Cerpani, uzavirani a navazeni vody, provizorni nebo jiné opravy apod.)

o technologickou pomoc — odstranéni nebezpeéi nebo nebezpeénych stavd zejména v technologii €i provozu.
Jedna se o pomoc technikou JPO (napf. nouzova dodavka vzduchu, vody, elektfiny; pozarni asistence, nasledné
dohaSovani ohnisek pozaru lesa apod.)

o ostatni pomoc — nelze klasifikovat pfedchozimi druhy technické havarie; jedné se napf. o snaSeni, odvoz nebo
prevoz pacienta &i Iékafe, patrani po pohfeSovanych osobach, monitoring vodnich tokd, pouzivani nornych stén,
kontrolu prajezdnosti komunikaci apod., pomoci na vyzadani jiného subjektu (pfimo i nepfimo poskytnuta pomoc)

Usmrcené osoby celkem jsou vechny usmrcené osoby nalezené na mist& pozaru. Udaj zahrnuje i osoby, jejichZ smrt
prokazatelné nenastala v pfimé souvislosti s pozarem napf. v dusledku infarktu, vrazdy apod.

Usmrcené osoby v pfimé souvislosti jsou jak osoby, které zemrely v disledku popalenin, intoxikace zplodinami hoteni
apod., tak osoby, u kterych nebylo mozné zjistit, zda prokazatelné zemfely v pfimé souvislosti s pozarem.

25.VOLBY

Ve dnech 8. a 9. fijna 2021 se na zakladé rozhodnuti prezidenta republiky €. 611/2020 Sb. konaly volby do Poslanecké
snémovny Parlamentu Ceské republiky (PS PCR). Provedeni voleb se Fidilo zakonem &. 247/1995 Sb., o volbach
do Parlamentu CR a 0 zmé&né& a doplné&ni nékterych dal$ich zakonul, ve znéni pozdé&jsich predpist. Vysledky ze zahraniéi
byly na zaklad& vylosovani Statni volebni komisi pFifazeny k Usteckému volebnimu kraji. Podle Ustavy CR bylo voleno
200 poslancli na dobu &tyr let.

UplIné vysledky hlasovani ve volbach do Poslanecké snémovny Parlamentu @eg.ké republiky jsou dostupné na internetové
adrese www.volby.cz a v publikacich vydavanych podle Katalogu produkt( CSU.

Zapsani voli€i pfedstavuji pocet osob zapsanych v seznamech voli¢l (osob, spliujicich zakonné podminky pro vykon
aktivniho volebniho prava). Vydané uredni obalky se rovnaji po¢tu voli¢l, ktefi pfisli volit a kterym byla ve volebni
mistnosti vydana obalka pro hlasovani. Odevzdané uredni obalky predstavuji pocet Ufednich obalek, které hlasuijici voli€i
vhodili do volebni schranky. Volebni uéast je pocitana jako podil po¢tu hlasujicich voli¢l (osob, jimz byla ve volebni
mistnosti vydana ufedni obalka) a zapsanych voli¢l (osob uvedenych v seznamech voli¢). Po¢et kandidata je pocet
volitelnych kandidatl (bez odvolanych, odstoupivsich). Pfili§ dlouhé nazvy volebnich stran mohou byt v tabulkach
zkraceny. Poéet mandatu je podet volenych poslanct v PS PCR. Udaje o procentech platnych hlasti jsou uvadény na dvé
desetinna mista bez zaokrouhleni.

26. SPRAVNIi OBVODY, OBCE

Seznam obci s rozsifenou plsobnosti a obci s povéfenym obecnim Gfadem byl stanoven zakonem ¢. 314/2002 Sb.
ze dne 13. ¢ervna 2002, o stanoveni obci s povéfenym obecnim Ufadem a stanoveni obci s rozSifenou pasobnosti, ktery
nabyl G¢innosti dnem 1. ledna 2003. V navaznosti na tento zakon pak Ministerstvo vnitra vyhlaskou €. 388/2002 Sb.
stanovilo spravni obvody téchto obci. PfisluSnost obci do spravnich obvodu byla upravena k 1. 1.2005 vyhlaskou
¢. 388/2004 Sb. ze dne 24.6. 2004, kterou se méni vyhlaska ¢. 388/2002 Sb., o stanoveni spravnich obvodd obci
s povéfenym obecnim Ufadem a spravnich obvodu obci s roz$ifenou plsobnosti.
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Mésto je obec, které byl na zakladé zakona o obcich udélen statut mésta. V tabulkach 26-10. a 26-11. je uveden abecedné
setfidény pfehled mést v ramci kraje. Tabulka 26-12. obsahuje vybrané tdaje o krajskych méstech Ceské republiky, ktera
jsou v tabulce sefazena podle poctu obyvatel.

Obec je zakladnim Uzemnim samospravnym spolecenstvim obc¢an(, tvofi Uzemni celek, ktery je vymezen hranici.
V tabulce 26-13. jsou vybrané udaje o jednotlivych obcich (podle Uzemni struktury platné k 31. 12. 2019) seskupeny
do spravnich obvodil obci s rozsifenou ptisobnosti. Cislo v zavorce za ndzvem spravniho obvodu je oficialnim &iselnym
kédem podle iselniku vydaného Ceskym statistickym Gfadem.

Vybaveni obci bylo zjiStovano Uzemni metodou (véetné detasovanych pracovist), bez ohledu na sidlo provozovatele.
Obec je povazovana za vybavenou pfisluSnym zafizenim, jestlize je takto vybavena alespori jedna jeji ¢ast. Do poctu
ekonomickych subjektll byly zafazeny subjekty, které maji na pfislusném Gzemi své sidlo (nikoliv pouze provozovnu).

27. UZEMNi SROVNANI

Na zakladé ustavniho zakona €. 347/1997 Sb. ze dne 3. prosince 1997, o vytvoreni vySSich uzemnich samospravnych
celkd, byla Ceska republika 1. ledna 2000 rozdélena na 14 krajd. Podle tohoto zékona a usneseni vliady Ceské republiky
&. 707/1998 zaved| Cesky statisticky Gfad podle § 19 odst. 1 zakona &. 89/1995 Sb., o statni statistické sluzbé a po dohodé
se Statistickym ufadem Evropskych spolecenstvi (Eurostatem) ,Klasifikaci Gzemnich statistickych jednotek CZ-NUTS".

Klasifikace NUTS (Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques) je zakladnim systematickym nastrojem pro potreby
statistické, analytické a pro potfeby poskytovani statistickych informaci Evropské unii. VyuzZiva se ke statistickému
monitorovani a k analyzdm socialni a ekonomické situace v regionech a pro potfeby pfipravy, realizace a hodnoceni
regionalni politiky, na urovni NUTS 2 je vyuzivana zejména pro oblast Eerpani prostfedk( ze Strukturalnich fondd EU.

S Gginnosti od 1. ledna 2008 je Klasifikace tUzemnich statistickych jednotek CZ-NUTS aktualizovana sdé&lenim CSU
€. 201/2007 Sb. V soucasnosti klasifikace obsahuje Ctyfi urovné NUTS, vymezeni jednotlivych uUrovni NUTS je
charakterizovano poctem obyvatel a rozlohou. Na nizSich drovnich jsou pak pouzivany tzv. ,lokalni administrativni
jednotky“ (LAU). Praha se v systému LAU dale necleni. Systém LAU vSak neni v EU legislativnimi nastroji zaveden.

NUTS 0 vyjadfuje stat Ceskou republiku

NUTS 1  vyjadfuje Gzemi Ceské republiky

NUTS 2 vyjadfuje regiony soudrznosti, tj. celkem 8 sdruzenych kraju

NUTS 3 vyjadfuje kraje, tj. celkem 14 vysSich tzemnich samospravnych celkd

LAU vyjadfuje obce, tj. celkem 6 258 obci (k 1. lednu 2020)
Prehled regionti soudrznosti NUTS 2 a kraju NUTS 3:

Praha - HI. m. Praha

Stiedni Cechy - Stfedodesky kraj

Jihozapad - JihoCesky kraj a Plzefsky kraj

Severozapad - Karlovarsky kraj a Ustecky kraj

Severovychod - Liberecky kraj, Kralovéhradecky kraj a Pardubicky kraj
Jihovychod - Kraj Vysocina a Jihomoravsky kraj

Stredni Morava - Olomoucky kraj a Zlinsky kraj

Moravskoslezsko - Moravskoslezsky kraj
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METHODOLOGICAL NOTES

Methodological notes comprise basic methodological information on data contained in this publication as well as for tables
with regional comparisons, which are available in the electronic version of the publication on the Internet. Extended
comparisons of Regions that copy the structure of regional statistical yearbooks have been put into a separate publication
called Comparison of Regions in the Czech Republic (publication code 330205-21). To be easy to follow, tables in chapters
are numbered starting from number 1 on in the printed publication and tables with regional comparisons are numbered
starting from 101. In the end there are references and links to more detailed information that can be found on the Internet.

As for the territorial structure, the data are always published relating to the structure valid in the relevant year. As at
1 January 2016, the Brdy military district was abolished and territories of other military districts were reduced. It was
reflected in a change to the territories of several Regions (Districts). However, that applied mainly to transfers of empty
areas; no significant changes to the population numbers occurred. Since the year 2000, larger transfers were made as at
1 January 2005 between the Vyso€ina Region and the Jihomoravsky Region and between the Moravskoslezsky Region
and the Olomoucky Region. As at 1 January 2007, territories of some Districts changed. More detailed information on
changes to the territories is provided in the Chapter 1 Basic characteristics, Districts. Changes to territories that occurred
in some Districts and administrative districts of municipalities with extended powers as at 1 January 2021 are not reflected
in this Yearbook.

1. BASIC CHARACTERISTICS, DISTRICTS

In long-term time series, an emphasis is put mainly on the data comparability in terms of the applied methodology. A number
of changes were made over the whole period as the State Statistical Service made efforts to keep methods and results of
surveys internationally comparable. The organisational structure of the national economy was gradually changing, too.
Therefore it was necessary to recalculate the time series of indicators according to the methodology and organisational structure
of the latest year published (i.e. 2019) in order to be able to assess the long-term development in correct manner. During the
years, size of some Regions and Districts slightly changed, these changes are depicted in detail in a table at the end of the
Chapter. In a time series, data pertain always to the Region's (District's) territory valid in the relevant year. All the value indicators
are given at current prices because sufficiently relevant data on price developments in neither the production area nor the
consumption one to carry out conversions to constant prices have been available in the regional breakdown.

If a conversion to a comparable methodology was not feasible, the fact is mentioned in methodological notes under
respective tables or it is explained in the methodology sections of respective chapters. Therefore, in this section, we draw
attention only to changes that concern the comparability of long-term time series.

Data on the population before the year 2001 followed the results of the Population and Housing Census as at 3 March
1991. From 2001, they followed the results of the Population and Housing Census as at 1 March 2001 and since 2011
they have followed the final results of the Population and Housing Census as at 26 March 2011. Demographic balances in
a given decade follow the Census every year (births, deaths, immigrants, emigrants). In accordance with international
conventions, the data also include foreigners.

In the labour market domain, comparability of data on the number of employees and average wages taken from business
statistics is adversely affected by changes in the size threshold between larger enterprises (surveyed) and smaller ones
(not surveyed). These changes are mostly reflected in the development of the number of employees and, to a lesser extent,
of the average monthly wage. The development in the set of reporting units was as follows:

o 2000 to 2001 — the set includes enterprises with 20+ employees, incorporated and unincorporated, all entities
classified to financial and insurance activities, all entities classified to the non-business sphere, excluding armed
forces;

o 2002to 2020 - the set includes all entities, including units of the Ministry of the Interior and the Ministry of Defence
not published before.

On 1 January 2013, an indicator of the share of unemployed persons was introduced, the methodology of which is
explained in the Chapter 9 Labour Market. A comparable time series is available from 2005. The indicator of the registered
unemployment rate ceased to be used in 2012.

Since 2002, entities (agricultural holdings) that exceed the so-called ‘threshold values” have been measured within
agriculture, in accordance with standards of the European Union. Smaller agricultural holdings have been classified to
the household sector as “hobby activities” of the population; it is impossible to determine the extent of their activities at the
regional level with sufficient reliability. A retroactive recalculation of the time series to a comparable basis is also impossible.

In industry, only data referring to years from 1997 on are comparable. Since that year, data have been processed on the
regional level referring to enterprises with 100+ employees with registered offices in the territory concerned.
In construction, construction work in the long-term time series is given by location of the construction site.

In tourism, data since 2012 have been surveyed based on results of the project of the Ministry of Regional Development
called “Quality Improvement of Data on Selected Tourism Sectors”. Data before 2012 are thus incomparable.

In education, the secondary education cannot be clearly broken down by type of schools anymore (secondary technical
schools, secondary vocational schools). All types of schools now cover pupils who were independently reported by special
schools before.

222 2021



Statisticka rocenka Kraje Vysocina
Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

In health, the time series is comparable since 2000, when data on health establishments falling under all ministries have
been given. Detached units of the health establishments are not covered (unlike in Chapter 27). Since 2007, the number
of physicians includes also contractual workers.

In social security, data on the number of old-age pensioners and their pensions are comparable since 2010 and data on
social services since 2009. The changes are explained in detail in the relevant chapter.

In the end of the Chapter, there is an overview of changes to territories of Regions and Districts since 2000. Territories
changed as at 1 January 2005 (25 municipalities from the VVyso¢ina Region were reclassified to the Jihomoravsky Region),
as at 1 January 2007 (boundaries of Districts were harmonised with boundaries of administrative districts of municipalities
with extended powers), as at 1 January 2016 (territories of military districts were abolished or reduced), and as at
1 January 2021 (boundaries of some Districts were modified pursuant to the Act No 51/2020 Sb, on the Administrative
Territorial Structure of the State).

2. AREA AND CLIMATE

The opening table contains basic data on the territory of Regions and Districts of the Czech Republic. Data on areas
of Regions and Districts as at 31 December 2020 have been derived from official data of the Czech Office for Surveying,
Mapping and Cadastre in Prague.

The size structure of municipalities was processed according to the administrative territorial structure as at
31 December 2020.

Climate is presented by basic meteorological data measured at weather stations located in the territory of the Region.
Data from the stations were taken over from the Czech Hydrometeorological Institute in Prague.

3. ENVIRONMENT

The environment comprises anything that creates natural conditions for the existence of organisms, including human
beings, and is a prerequisite for their further evolution. Its compartments are especially air, water, rocks, soil, organisms,
ecosystems, and energy.

The Act of the Czech National Council No 114/1992 Sb, on Nature Conservation and Landscape Protection, as
subsequently amended, distinguishes six categories of specially protected areas as follows.

Large-size specially protected areas
o National parks are large areas unique at the national or international scales, major parts of which are occupied
by natural or nature-close ecosystems where species of flora and fauna, and abiotic nature are of extraordinary
scientific and educational importance;
o protected landscape areas are large areas with harmonically formed landscape, characteristic relief, significant
shares of forest and permanent grassland natural ecosystems, high abundance of tree species, or, as the case
may be, preserved monuments of historical settlements.

Small-size specially protected areas

o National nature monuments are smaller natural formations (including those formed by human activity besides the
forces of nature), deposits of minerals or habitats of endangered species on fragments of ecosystems of the
national or international environmental, scientific, or aesthetic importance;

o national nature reserves are smaller areas where ecosystems important at the national or international levels of
extraordinary natural value are bound to natural relief with a typical geological structure;

o nature monuments are areas defined in a similar way as the national natural monuments yet important at the
regional level only;

o nature reserves are smaller areas of concentrated natural values with represented ecosystems that are
characteristic and important for the given geographical area.

On 1 March 2017, the methodology for the calculation of total land areas of protected areas changed. Since then the land
areas of specially protected areas have been calculated using borders of the specially protected areas (instead of data
from the respective decrees establishing the areas that were used before).

Natura 2000 is a network of protected areas (sites) designated by all Member States of the European Union on their
territories under unified principles. Establishment of Natura 2000 network is assigned by two most important legal
regulations of the EU for nature protection — the Directive 2009/147/EC of the European Parliament and of the Council of
30 November 2009 on the conservation of wild birds and the Council Directive 92/43/EEC of 21 May 1992 on the
conservation of natural habitats and of wild fauna and flora. In the territory of the Czech Republic, Natura 2000 comprises
of delimited Birds Directive sites (special protection areas, SPAs; in Czech “ptaci oblast”) and of declared Habitats Directive
sites (sites of Community importance, SCIs; in Czech “evropsky vyznamna lokalita”).

Environmental protection expenditure includes investment expenditure on the acquisition of tangible fixed assets and
non-investment expenditure related to environmental protection activities. Tangible fixed assets (TFA) for environmental
protection are the sum of expenditure spent by reporting units on the TFA acquisition (by a purchase or own activities)
along with the total value of TFA acquired for free or by a transfer according to relevant legislation or by the reclassification
from the private use to business one. The non-investment expenditure on environmental protection includes wages and
salaries, payments for rents, energy and other material, and payments for services the principal purpose of which is
environmental protection.
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Economic benefits from environmental protection activities refer to revenues from sale of environmental protection
services, revenues from sale of by-products, and savings generated from reuse of by-products that originated at activities
related to environmental protection.

Emissions are pollutants of various states that are released into the atmosphere. Emissions are given in kilograms per
hour or in tonnes per year. Amounts of the given pollutants released into the air are listed in the Register of Emissions
and Stationary Sources (REZZQO). Data in tables are broken down by type of pollution sources to REZZO 1-3 (for
stationary pollution sources) and REZZO 4 (for mobile pollution sources, especially road motor vehicles, railway vehicles,
boats, vessels, and aircraft).

In 2021, data on emissions in the territory of the Czech Republic and by Region were recalculated because the COPERT 5
model (which is an international methodology for estimation of air pollutant emissions from road transport) has been
updated. The estimation of the share of individual types of combustion equipment in households was made based on
results of the ENERGO 2015 statistical survey, the Population and Housing Census, and statistics of sale of boilers,
fireplaces, and heaters. Data for 2005-2007 were added to the time series. For more about the used methodology see
www.chmi. Due to the new methodology, published data change the data published in the previous years.

Waste means any substance or object which the holder discards or intends or is required to discard. In 2020, a planned
process of modernisation of the methodology and data collection and processing was completed; it brought changes to
the publication compared to the previous issues in terms of its contents and the way results are presented. Therefore,
published data differ from those published in regional statistical yearbooks in previous years in terms of the contents and
methodology.

Waste generation represents the volume of own waste, including secondary waste generation (waste from waste
processing). It does not include the volume of waste taken from a warehouse (storage), imports of wastes or waste taken
over from another entity (with the exception of waste from citizens).

A hazardous waste is defined as a waste that displays one or more of the hazardous properties listed in the Commission
Regulation (EU) No 1357/2014 of 18 December 2014 replacing Annex Il to Directive 2008/98/EC of the European
Parliament and of the Council on waste and repealing certain Directives.

Municipal waste includes
o mixed waste and separately collected waste from households, including paper and cardboard, glass, metals,
plastics, bio-waste, wood, textiles, packaging, waste electrical and electronic equipment, waste batteries and
accumulators, and bulky waste;
o mixed waste and separately collected waste from other sources, where such waste is similar in nature and
composition to waste from households.

Municipal waste does not include waste from production, agriculture, forestry, fishing, septic tanks and sewage network
and treatment, including sewage sludge, end-of-life vehicles or construction and demolition waste.

Municipal waste includes waste from:
o households; retail trade, small businesses, office buildings and institutions (such as schools, hospitals);
o businesses provided that it is similar in nature and composition to household waste and it is not originating from
production;
o waste from selected municipal services, i.e. waste from park and garden maintenance, waste from street cleaning
services (e.g. street sweeping, waste from cleaning of markets), provided that it is managed as waste.

The regional breakdown is made according to the registered office of the establishments (local units), not according to
the registered office of the enterprise.

The domain of water supply systems and sewerage systems involves water management activities related to the
management and operation of water supply and sewerage systems, i.e. production and distribution of drinking water in a
sufficient amount and of good quality and wastewater collection and treatment. Public water supply systems and
sewerage systems include water supply systems and sewerage systems established and operated in the public interest.
Water produced includes both invoiced and non-invoiced water supply. The sum of data for invoiced and non-invoiced
water may differ from amounts of the water produced for an amount of water taken from other organisations, or for water
handed over to other organisations.

From 2014 onwards, there has been a more precise definition of sewerage water and of water invoiced to households due
to an amendment to the Decree No 428/2001 Sb implementing the Act No 274/2001 Sb, on Water Mains and Sewerage
Systems, as subsequently amended.

From 2013 onwards, “wastewater discharged into public sewerage systems” has been including besides sewerage,
industrial, and other wastewater also chargeable rainwater.

The wastewater treatment plants (WWTPs) are premises and equipment serving for wastewater treatment and having
the mechanical, biological, and/or other stage of treatment. Equipment for wastewater pre-treatment (rakes, sand traps, oil
traps, grit traps, etc.), cesspools, sumps, and simple facilities with a mechanical function, which are not regularly observed
and operated, are not considered to be wastewater treatment plants.

The capacity of WWTPs is given as the designed capacity in m%/day. A higher capacity than the designed one is given
when implemented intensification measures have been approved by the water management authority.
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4. POPULATION

The data showing the size and distribution of the population are derived from population censuses, which are followed by
annual statistical balances of data on births, marriages, divorces, deaths, and migration. Unless otherwise stated, statistical
reports from registries are the data sources. The territorial breakdown of data in the Chapter corresponds to the territorial
structure valid as at 1 January of the relevant year.

All data refer to citizens of the Czech Republic and foreigners with permanent residence in the Czech Republic, third-
country nationals with temporary residence in the territory of the Czech Republic based on a long-term visa (over 90 days)
or a permanent residence permit, nationals of the EU Member States, Norway, Switzerland, Iceland, Liechtenstein, and
their family members with notified termporary residence in the territory of the Czech Republic and foreigners with valid
asylum status in the Czech Republic.

The data also include information on events (marriages, births, and deaths) of Czech citizens with the permanet residence
in the territory of the Czech Republic that occurred abroad and were registered in the CR in the term, which enables their
inclusion in the statistics.

The mid-year population is the population of the given territory balanced as at midnight from 30 June to 1 July of the
reference year, which is based on the population balance in the given territory from the beginning of the year to the end of
June. The natural change of the population is the difference between live births and the total number of deaths. The total
population change is the sum of the natural change and net migration. The migration is a change of permanent
residence, as for foreigners it is also a change of termporary residence (see above), across the border of a given territory.
The CZSO obtains the data on migration from information systems of the Ministry of the Interior and the Directorate of
Foreign Police Service.

Marriages are included in a respective territory according to the place of residence of the groom. The mean age at
marriage and the mean age at the first marriage are calculated from the distribution of the numbers of marriages by age of
the groom. Divorces are broken down by territory according to the last common place of residence of the spouses. The
CZSO obtains the data from the information system of the Ministry of Justice. The mean age at divorce is calculated from
the distribution of the numbers of divorces by age of the male/female.

Births — a born child is counted in the Region (District) according to the place of residence of the mother at the childbirth.
The mean age of mother at childbirth is calculated from the distribution of numbers of births by age of mother. The total
fertility rate is the average number of children that would be born alive to a woman provided that age-specific fertility rates
recorded in a reference calendar year remain unchanged during her childbearing period (age 1549 years).

Tables on abortions are compiled from a set of individual data received by the CZSO from the Institute of Health
Information and Statistics of the CR. As for the territory, abortions are broken down according to the place of residence of
the woman at the time of abortion. The total abortion rate is the average number of abortions that a woman would have
provided that age-specific abortion rates recorded in a reference calendar year remain unchanged during her childbearing
period (age 15-49 years).

The stillbirth rate is a ratio of the number of stillbirths to all births in total (here per 1 000 births). The infant mortality rate
is a ratio of the number of deaths among infants under 1 year of age to the number of live births in the same period (here
per 1 000 live births). The neonatal mortality rate is a ratio of the number of deaths among infants under 28 days of age
to the number of live births in the same period (here per 1 000 live births).

Data on deaths by cause of death are coded according to the 10th decennial revision of the International Statistical
Classification of Diseases and Related Health Problems (ICD-10) and its subsequent updates issued by the World Health
Organization (WHO). Since 2011, the CZSO has been selecting the underlying cause of death by the programme for
automated coding (the IRIS software).

The ageing index is a ratio of the population aged 65+ years to the number of children aged 0—14 years (usually per 100
children). The life expectancy shows the average number of years an x-year-old individual can expect to live, given the
mortality conditions of the reference year (period). It is an indicator resulting from the so-called life tables. With regards to
elimination of random deviations, life tables for Regions are processed for two-year periods and for Districts for five-year
periods. The life expectancy in Table 4-1 for a given year corresponds to the life expectancy for the period ending by the
given year (e.g. the 2020 column provides the life expectancy in the Region in the period of 2019-2020).

A foreigner is a natural person who is not a citizen of the Czech Republic.

In Tables 4-11 and 4-12, the total number of foreigners includes foreigners with permanent residence, nationals of Member
States of the EU, the EEA, and Switzerland and their family members with temporary residence, third-country nationals
with a long-term residence permit or with long-term visas. Data come from the records of the Directorate of Foreign Police
Service

5. MACROECONOMIC INDICATORS

Regional accounts, the most important source of regional macroeconomic indicators, are a regional analogy to national
accounts. They result from annual national accounts compiled for the Czech Republic; as for the methodology, they
correspond to the European System of Accounts (ESA 2010) and consistently observe rules and recommendations valid
for Member States of the European Union, which means that they are comparable to them — harmonized.

In accordance with the ESA 2010 methodology, indicators are surveyed by a workplace method, which means that
indicators for enterprises are allocated to Regions according to the real location of a workplace of a unit. The gross value
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added for multi-regional organisations is allocated based on the volume of wage funds paid to employees in individual
Regions. Indicators of household accounts are related to the place of residence of the households.

Gross domestic product (GDP) is a key indicator of the development of the economy. It is a set of values added of
individual institutional sectors or individual industries in activities considered by the ESA to be productive (i.e. including
both market and non-market services) and net taxes on products (it is thus expressed in purchase prices). From the point
of view of use, the GDP is equal to the sum of final consumption (of households, general government, and non-profit
institutions serving households), gross capital formation (fixed capital, balance of inventories, and acquisitions less
disposals of valuables), and the external trade balance.

Gross value added (GVA) is the sum of values added of individual industries (i.e. GDP excluding net taxes on products,
which cannot be divided among individual industries). The industrial structure is arranged according to the CZ-NACE
classification, which corresponds as for its content to the European NACE Rev. 2 classification.

Gross fixed capital formation (GFCF) includes the value of acquisition of both tangible and intangible fixed assets
(purchased, acquired free of charge, or produced by own activities), minus the value of their sale and the value of assets
handed over free of charge. It also includes acquisition in the form of financial leasing. The target of the acquisition is
always to use the fixed assets for a productive activity including housing in the dwelling of its owner. Only assets used in
production for a period longer than one year are fixed capital. It includes also e.g. equipment for military purposes, research
and development expenditure, and the like.

Net disposable income of households is an amount that households can give to final consumption, savings in the form
of financial assets, and to accumulation of tangible and intangible assets. Disposable income results from the generation
and distribution of income and it is the balancing item of the secondary distribution of income account.

For the needs of international comparisons, selected indicators are converted to euros and purchasing power standards,
namely according to the coefficients issued by the Statistical Office of the European Communities (Eurostat).

Regional macroeconomic indicators are revised in harmony with revisions of annual national accounts. Up-to-date data
include results of an occasional revision of the annual national accounts in 2020 applied to the whole time series. Data for
2020 are based on a notification version of the annual national accounts, for the time being.

6. LOCAL GOVERNMENT BUDGETS

The Chapter contains selected data on revenue and expenditure of Regions, municipalities, and voluntary unions of
municipalities. Data are received from the Ministry of Finance, which processes the necessary data from accounting and
financial statements of individual territorial units.

Revenue and expenditure are after consolidation, i.e. after a modification, which eliminates duplication and entries, which
are not a direct part of the financial performance.

7. PRICES

Data on prices of selected types of real estate are derived from data of the Ministry of Finance. The data source is the
real estate acquisition (transfer) tax returns, which new owners (purchasers) of real estate are bound to submit to the
competent internal revenue authorities by the end of the third calendar month following the month, in which the record of
the property rights was entered into the Real Estate Register. Establishing of the database of price information at internal
revenue offices was commenced by the processing of tax returns data for 1998 according to the Decree No 279/1997 Sh.
The database covers nationwide the whole population of transactions on the real estate market and is based on real
(admitted) prices. Owing to additional recalculations of data from administrative sources, the data for respective years
published in the preceding regional statistical yearbooks may not be compared.

Prices of agricultural products are measured in the network of selected agricultural producers. They are mostly nominal
prices of selected agricultural products by main (specified) quality grades. The monthly average prices of measured
products are calculated as a simple arithmetic mean of reported prices of respective producers.

8. LIVING CONDITIONS

Based on the membership in the European Union, the Czech Statistical Office carried out further round of the EU-SILC
(Statistics on Income and Living Conditions) sample survey in households called “Living Conditions — 2020”. The aim of
the survey is to obtain, on a long-term basis, comparable data on social conditions of households that are comparable also
with other EU countries thanks to a unified methodology.

The survey applies the method of a four-year sample rotation; about a quarter of the observed households is replaced
every year. The survey results are representative only up to the level of Regions due to the sample size. When interpreting
and analysing the survey results it is necessary to keep in mind that they have some statistical errors (both sample
and non-sample ones). More information (e.g. tables with 95% confidence interval estimates, from which the interval, in
which the real value of the estimated characteristic occurs with 95% probability, is clearly seen) can be found, along with
the detailed methodology, in the publication “Household Income and Living Conditions — 2020” on the website at
WWW.CZS0.¢z, in the section of Statistics — Living Conditions, Household Income and Expenditure.

The survey included all persons who in the reference period had their habitual residence in the selected dwelling, including
persons temporarily absent. It also applied to foreign nationals and subtenants. Data for private households are usually
calculated to equivalent sizes of household. The recalculation to the equivalent size of household takes into account the
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size and demographic composition of households. The calculation is constructed the way to reflect size savings of
multimember households, i.e. savings on costs of consumer durables and services serving to a higher number of the
household members (as household appliances, electricity, etc.). The OECD scale assigns the weight of 1.0 to the first adult
in the household; any other adult (aged 14+ years) has 0.7; and any child (aged 0-13 years) has 0.5. The OECD-modified
scale weights take more into account the household size (number of members) related savings and are defined as follows:
the first adult in the household has 1.0; any other adult (aged 14+ years) has 0.5; and any child (aged 0—13 years) has 0.3.

Income of persons and income of households are surveyed always for the calendar year before the survey. The gross
money income includes all income from work (from employment or self-employment), social income, and all other kinds
of regular and irregular income awarded to the household or its individual members. The net money income of the
household was obtained by subtracting of appropriate health and social insurance contributions and income taxes. The
total net income of the household includes income in kind comprising of consumption of own-account production and/or
employee benefits in kind (e.g. contributions for board).

Lines for the quintile distribution of households by the net money income per person were calculated from the total for
all households of the Czech Republic. Corresponding households and their members were categorized into five income
groups determined this way for respective Regions.

9. LABOUR MARKET

The source of information on the labour market (Tables 9-1 to 9-7 and 9-101, 9-102) surveyed in the households of
respondents is the Labour Force Sample Survey (LFSS). The methodology of indicators measured by the LFSS is in line
with the definitions and recommendations of the International Labour Organisation (ILO). Therefore, the data may serve
as a basis for direct international comparability of labour market characteristics in various countries. At the same time, the
implementing methodology of Eurostat, which explains the contents of particular labour market characteristics, is adhered
to.

The sample included in every quarter of 2020 almost 23 thousand randomly selected dwellings on average in the whole
territory of the Czech Republic (over 0.6% of all permanently occupied dwellings). All persons usually living in the sampled
dwellings, irrespective of the type of their residence, are included in the LFSS. The set of chosen dwellings varies during
the survey. Each quarter, 20% of newly chosen dwellings are incorporated into the panel and after five quarters they are
eliminated from it.

The decisive criterion for surveyed characteristics of every respondent is the respondent’s actual activity on the
labour market in the reference week. If a respondent stated that he/she had worked at least one hour in the reference
week for wage, salary, or for other remuneration, he/she is strictly classified as a person in employment according to the
ILO methodology.

All tables give average annual data for respective years.

Reliability of data collected by the sample survey declines as the sample size decreases. The annual averages
lower than 3 000 persons are considered as low reliability data and annual data for a number lower than 500 persons are
not published at all as their relative standard deviation is higher than 50% (a dot is shown in tables instead of them). For
all data obtained from the sample survey the 95% confidence interval can be constructed, i.e. the interval, in which the real
value of the estimated indicator lies with the 95% probability. The interval size is influenced by both frequency of the
surveyed characteristic in individual Regions and the sample size in the Region.

The data on the number of employees (as headcount) and on average gross monthly wages in 2017 to 2019 (Tables
9-8, 9-9, 9-103, and 9-104) come from results of the processing of annual statistical questionnaires. They cover all
businesses regardless their number of employees. The territorial breakdown of the data by Region is obtained directly from
the reporting units and is carried out depending on the location of actual workplaces of employees, by the so-called
workplace method. However, a more detailed territorial breakdown, for example, by District, is impossible. The data
breakdown by industry (economic activity) has been processed according to the national version of the Statistical
Classification of Economic Activities in the European Community (CZ-NACE). Data are classified to industries
(economic activities) by principal (prevailing) activity of the whole business.

Information on numbers of employees and average wages in 2020 (Table 9-105) are drawn from the results of the
processing of quarterly statistical questionnaires and are published by workplace location. Data are given for all
enterprises with the numbers of employees as headcount and also converted to the full-time equivalent persons, which
reflects the length of worked hours. The data are preliminary.

The data on numbers of employees and on average gross monthly wages do not cover persons at public offices (e.g.
deputies, senators, full-time members of assemblies at all levels), judges, women on maternity leave, persons on parental
leave (unless they simultaneously work in a main (one) job), trainees of voluntary training, persons working for companies
on the basis of the agreement on work performed out of the employment contract, employees of businesses, which are
not statistically measured.

The data on wages by sex and by classification of occupations (Tables 9-10, 9-106, and 9-107) were obtained from
the wage structure statistics of employees sources of which are the Information System on Average Earnings (ISAE) of
the Ministry of Labour and Social Affairs and the Information System on Salaries (ISS) of the Ministry of Finance. Data on
wages are calculated by different methodology and are incomparable to results of a common statistical survey (Tables 9-
8 and 9-9 or Tables 9-103 to 9-105), which observe the registered number of employees and the volume of wages for a
whole business. They relate to the sample of employees with the number of paid hours of 1 700 and more, which roughly
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corresponds to full-time employees who worked in the reporting unit for the most of the year and were not long-term ill, for
instance.

Since 2011, the Structure of Earnings Survey has covered the whole employee population of the Czech Republic
because newly employees of businesses with less than 10 employees and also employees of non-profit organisations and
employees of the self-employed have been included (Tables 9-10, 9-106, and 9-107). This change means that the
statistical data are more representative. Results for previous years were not grossed up to the whole national economy,
namely, they did not cover businesses with less than 10 employees, and therefore data in the time series are not
comparable in full. The breakdown by occupation has been processed according to the national version of the
International Standard Classification of Occupations (CZ-ISCO), effective since 1 January 2011.

The median wage is the value of the employee’s wage in the middle of the wage distribution. It means that a half of wage
values is lower than the median wage, whereas the other half is higher than the median wage.

The data on the number and structure of unemployed job applicants kept in the labour office register and on the job
vacancies kept in the labour office register are obtained from the information system of the Ministry of Labour and Social
Affairs.

Job applicants kept in the labour office register are natural persons who have asked in person for an arrangement of
a suitable job at a regional office of the Labour Office of the CR in the Region where they have residence; after they have
complied with conditions established by law, the regional office of the Labour Office of the CR have entered them into the
register of job applicants.

Available job applicants kept in the labour office register are registered job applicants (including the EU nationals and
the EEA citizens) ready to take a job immediately, when an appropriate one is offered, because there is no objective
obstacle for them to become employed.

The partly unemployed are registered job applicants with additional earnings (coming from an activity based on
employment or service relationship, or under contracts for work carried out outside contracts of employment provided that
their monthly earnings or remunerations per month do not exceed a half of the minimum wage).

The share of unemployed persons expresses the share of available job applicants kept in the labour office register aged
156—-64 years in the whole population of the same age.

Since 1 January 2012, there has been effective an amendment to the Act No 435/2004 Sb, on Employment, which in the
Section 35 cancels the so far applied obligations of employers to report job vacancies. The employer may report job
vacancies and their characteristics to a regional labour office (Section 37). Job vacancies kept in the labour office register
mean newly created or vacated jobs, for which the employer intends to acquire employees or to occupy them with
temporary employees from an employment agency (Section 35).

Data on employed foreigners are based on two separate registers as follows:
o the register kept by the Ministry of Labour and Social Affairs, exactly by the Administration of Employment
Services, which collects data from registers of labour offices as follows:

e the number of valid work permits granted to foreigners;

e the number of pieces of information on citizens of the EU/EEA and Switzerland starting to perform work
in employment (these citizens and their family members do not need a work permit; however, their
employers are obliged to inform the competent labour office in writing on the day they started to perform
work in employment, at the latest);

e the number of granted employee cards (they are only issued to third-country nationals; they have
property of both a residence permit and a work permit);

e the number of granted blue cards (a residence permit and a work permit for highly qualified third-country
nationals for the performance of highly qualified employment that is demanded in the Czech Republic);

e the number of pieces of information on commencement of the performance of work of foreigners from
other countries having permanent residence in the Czech Republic (they do not need a work permit,
however, they have a duty to inform).

o the register kept by the Ministry of Industry and Trade, which collects data on foreigners having valid trade
licence (they can do business in the territory of the Czech Republic provided that they comply with conditions
specified by the Act No 455/1991 Sb, on Trade Licences).

The data on the number of living foreigners and on the number of employed foreigners cannot be directly compared. In
some cases (in some citizenships), the number of employed foreigners may be higher than the number of living foreigners,
i.e. those registered by the Foreign Police. It mainly applies to the numbers of foreigners — EU nationals who in accordance
with the valid legislation do not register for residence in the Czech Republic, however, they are registered by labour offices
as employees

10. ORGANIZATIONAL STATISTICS

Organisational statistics draws data from the Statistical Business Register (RES). The Statistical Business Register is a
public list, which is made and maintained by the CZSO pursuant to the Act No 89/1995 Sb, on the State Statistical Service,
as subsequently amended. It serves mainly for preparation and conducting of statistical surveys. It is kept updated with
data from statistical surveys and data from the Commercial Register, trade licensing offices, and other administrative
sources. After basic registers of public administration were put into operation on 1 July 2012, the Administrative Business
Register (ROS) became the main source for updates of the Statistical Business Register.
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The Statistical Business Register keeps records of legal persons including organisational units of the state and natural
persons with the status of an entrepreneur. Natural persons include private entrepreneurs in business under the Trade
Act, agricultural entrepreneurs — natural persons, natural persons in business under other acts, and since 2014 foreign
natural persons and branches of foreign natural persons. Business companies and partnerships include general
commercial partnerships, limited liability companies, limited partnerships, joint-stock companies and since 2010 also
European Economic Interest Groupings and European Companies (Societas Europaea, SE). Cooperatives include also
European Cooperative Societies (Societas Cooperativa Europaea, SCE).

In relation to an amendment to the Trade Act according to which activities of independent loss adjusters became a new
regulated trade, in the beginning of 2019 activities of insurance brokers (insurance intermediaries) kept according to the
Act No 38/2004 Sb under the legal form of “natural persons in business under other acts” (than the Trade Act and the Act
on Agriculture) were terminated. Those who intended to continue in their activities and notified of their requlated trade were
included in the legal form of “natural persons in business under the Trade Act”.

The breakdown of the Statistical Business Register by principal (prevailing) activity corresponds to sections of the
Classification of Economic Activities (CZ-NACE). Businesses are classified to institutional sectors in accordance with
the Classification of Institutional Sectors and Subsectors (according to the ESA 2010). Individual sectors (subsectors)
include entities (businesses), which have similar basic activities, functions, and economic behaviour and belong to the
same type of producer. The households sector includes individuals or groups of individuals as final consumers and small
entrepreneurs producing market goods and services (craftsmen, agricultural entrepreneurs — natural persons, private
medical doctors, lawyers, tax advisors, etc.), dwelling unit owners associations, and since 2014 also foreign natural persons
(previously classified to foreign-controlled private enterprises).

A business with identified activity is that, which according to information from statistical surveys or administrative data
sources reports economic activity.

11. AGRICULTURE

The data are mostly sample surveyed and respondents are businesses engaged in the agricultural primary production
recorded in the statistical Farm Register. The results found are grossed-up to the whole agricultural sector (excluding
households outside the agricultural industry). The reporting unit in the agricultural statistics is an entity with agriculture as
principal (prevailing) activity complying with at least one of threshold values (for instance, 1 hectare of utilised agricultural
area, or a minimum of 1 head of cattle reared, eftc.).

The agricultural output of the Region is a total of agricultural products and agricultural services produced by agricultural
entities of the Region and inseparable non-agricultural secondary activities. The basic methodological tool to measure the
output is so-called regional economic accounts for agriculture.

The utilised agricultural area is land regularly utilised for cultivation of agricultural crops. It includes arable land including
fallows, hop gardens, vineyards, gardens, orchards, permanent grasslands, and other permanent crops. A fallow is arable
land that lies fallow; during the surveyed year, it is not used for production of agricultural crops.

Areas under crops, measured by their surveys taken as at 31 May, are agricultural land areas, which have been sown or
planted in spring of the given year, areas of winter crops sown in autumn of the previous year, and areas of multiple-year
crops cultivated on lands sown in previous years.

The harvest represents the total quantity of a crop harvested at standard moisture and purity. The fodder crops harvest
has been given with the determined moisture content since 2017; it is 15% for clover, 15% for lucerne, and 65% for green
and silage maize. The per hectare yield is the ratio of harvest to the harvested area. The harvested area is equal to the
areas under crops, except for grain maize, green maize, maize for silage, permanent grasslands areas, and also
vegetables since 2018. The number of fruit trees and bushes includes fruit trees and bushes of all age categories dedicated
for the fruit production.

The number of livestock is given according to livestock surveys as at 1 April of the given year. Cows and sows are
breeding dams calved or farrowed, respectively, at least once. Poultry includes hens and cocks, geese and ganders,
ducks and drakes, turkey hens and cocks (including young ones).

The production of livestock for slaughter (cattle, pigs) and poultry is the amount (as live weight) of livestock which was
sold to market for to be slaughtered. Includes also livestock, which was in-house slaughtered or slaughtered in own
slaughterhouses or in other owner slaughterhouses for reimbursement, or potentially slaughtered outside slaughterhouses.
The milk production is the amount of milk that have been milked and sucked by sucking calves of milked dairy cows and
does not include milk sucked by calves of meat cows. Laying hens are hens, which are reared to produce eggs not
intended to be hatched.

The meat production (except for poultrymeat) is the carcass weight of livestock for slaughter which were slaughtered at
registered slaughterhouses no matter if they were reared in the Czech Republic or imported as livestock from abroad. It
includes meat, from forced slaughters as well, that was recognised as suitable for human consumption. The carcass
weight is the weight of carcasses processed in slaughters as defined in regulations of the Council of the European Union.
Veal is the meat from cattle slaughtered at the age of up to eight months and lamb is the meat of sheep slaughtered at the
age of up to one year. The live weight is the weight of livestock for slaughter prior they are slaughtered. The average live
weight of pigs for slaughter excludes sows and boars.
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The consumption of fertilisers is given per 1 hectare of reported utilised agricultural area for reporting units covered by
the sample survey. There is no grossing up to the whole agricultural industry, that means it does not cover small farmers.
The crop year is the period from 1 July of the previous year to 30 June of the current year.

Results of the Vineyards — 2020 structural survey were added to a stable part of the Chapter. The data come from the
Vineyard register kept by the Central Institute for Supervising and Testing in Agriculture. The survey included all vine
growers kept in the Vineyard register as at 31 July 2020. Methodological notes are provided in the publication of the CZSO
called Vineyards (structural survey) — 2020 (code 270201-21).

The Chapter further contains basic results of the Integrated Farm Survey — 2020. More detailed data from this survey
(including methodological explanatory notes) are provided in a separate publication of the CZSO called the Integrated
Farm Survey — Regions — 2020 (code 270166-21).

12. FORESTRY

Forestry encompasses all entities activities of which consist in afforestation/reforestation and forest regeneration, forest
cultivation, felling, and other forestry activities. Figures on the forestry are reported on the CZSO annual questionnaires
(forms/reports) completed and submitted by businesses with 20+ employees and having forestry and logging as their
principal (prevailing) activity, as classified in the division 02 of the Classification of Economic Activities (CZ-NACE),
and by businesses, which manage forest land with the area of 200 hectares and larger.

Afforestation/reforestation means the afforestation and forest restoration carried out by man — by sowing and planting
(i.e. sowing and planting of forests while the area of natural forest regeneration is excluded). This includes, besides areas
forested for the first time and repeatedly, also improvements and additions to forest cultures and natural seeding areas
converted to the area of fully forested land. Roundwood removals involve logged timber (excluding bark) as volume of
large timber and a portion of small-diameter timber (felling residues are not included), counted irrespective of what kind of
thinning or felling it has been acquired from and includes salvage felling as well as the so-called self-production felling.
The salvage felling includes data on salvage felling and disasters of all types. The overall roundwood removals also
include dry trees, windfalls, blowdowns, and all wood used in beetle traps to catch bark beetles, and also tree specimen
that serve as a wintering refuge of harmful insects (bark beetles, etc.). The wood volume processed in a given year is
counted in.

Cleanings are treatments of young stands, the purpose of which is mainly to reduce the stand density and to adjust health
and quality of the stand. Thinnings refer to intentional silvicultural measures in premature stands. The thinning is carried
out by removing from the stand the trees, which are economically inappropriate and undesirable in favour of the crop trees.

The Chapter also contains data on game management — spring stock of game and hunting of game. Data published are
for reporting units covered by the statistical surveys of the Ministry of Agriculture and the Ministry of the Environment,
including data for hunting grounds acknowledged on lands designated for defence of the state.

13. INDUSTRY

Data are published for enterprises, which have industry as their principal (prevailing) activity (CZ-NACE B, C, and D
sections, i.e. mining and quarrying, manufacturing, and electricity, gas, steam and air conditioning supply) with 100+
employees and surveyed by the enterprise method, i.e. for enterprises having their registered office in the relevant
territory, including their establishments, plants, and units located in other Regions. As for the category of enterprises with
100+ employees, it is an exhaustive survey.

Sales of goods and services incidental to industry are at current basic prices, which are invoiced by a producer to a
purchaser. They include only sales (revenues) from the sale of products and services according to the CZ-CPA 05-39, i.e.
sales adjusted for non-industrial activities of an enterprise. Trade in and transmission, distribution, and supply of energies
also belong to services incidental to industry. The difference between the value of the purchased energy and the value of
sold (delivered) one is the sales (revenue) for the service. Sales (revenues from sales) include sale of own tangible and
intangible output valued at current prices. These sales exclude the VAT, excise duty, and customs duty.

The average registered number of employees (headcount) includes all permanent, seasonal, and temporary employees
who have a contract of employment with an employer and receive wage from the employer for their work done. It is
calculated as a sum of the number of natural persons (headcount) in individual days of a reported month (including non-
working days / public holidays / rest days and days off), which is divided by the number of all calendar days of the month.

The average gross monthly wage per employee includes all incomes from employment (basic wages and salaries,
personal bonuses and other bonuses, company profit sharing, and compensations for wages and salaries) charged to be
paid to registered employees in compliance with relevant regulations on wages and salaries. Compensation of wages or
salaries for temporary incapacity to work for disease or injury and quarantine paid by the employers are not included.

Comparison of data in the year-on-year development can be influenced by the fact that it applies to sets of entities that
fulfil set criteria (prevailing activity, registered office in the Region, threshold for the number of employees) always in the
relevant year. Conversions to a comparable organisation structure are not made.
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14. ENERGY

Information on the energy sector about the operation of the Czech electricity and gas grid is published regularly by
the Energy Regulatory Office (www.eru.cz/en/). Basic data are published in the Yearly report on the operation of the
Czech electricity grid and in the Yearly report on the operation of the Czech gas grid, which are published by the Energy
Regulatory Office based on the Section 17, paragraph 7(m) of the Act No 458/2000 Sb, on Business Conditions and
Public Administration in the Energy Sectors and amending certain acts (the Energy Act), as subsequently amended.
Data on the electric power industry come directly from producers of electricity, distribution system and transmission system
operators, data on renewable sources from the OTE, a. s. company. Data on gas are processed by the Energy Regulatory
Office from producers, operators of gas storage facilities, the transmission system operator, distribution system operators,
natural gas traders, and the market operator OTE, a. s. company. All data are based on source materials from licensed
entities.

Installed capacity of electricity sets is a sum of rated outputs of individual electricity sets (blocks) as at the last day of the
reference period. It is the highest theoretical active output of a set.

Gross electricity production is the total electricity production at generator terminals. Net electricity production is the
difference between the total electricity production and own consumption for the production of electricity.

Consumption of electricity is published by the Energy Regulatory Office since 2014 as the net consumption of
electricity, which is the consumption of electricity at the supply points of regional distribution system operators plus
consumption of entities directly connected to the respective generating plant. In the previous years, it published
consumption of electricity only as the gross consumption of electricity (the sum of the net consumption of electricity,
own consumption for the production of electricity, consumption for pumping at pumped storage plants, and network losses).

Consumption of natural gas is the volume of natural gas supplied to end customers. It does not include own consumption
of natural gas during distribution, losses, an accumulation change in distribution systems, own consumption of natural gas
producers at natural gas mining, and natural gas to drive compressors in compression stations in the transmission system;
those values cannot be broken down by Region.

The number of compressed natural gas (CNG) filling stations and consumption of CNG have been measured
separately since 2017. In the previous years, the data were included in other consumption categories.

15. CONSTRUCTION, HOUSING CONSTRUCTION

The construction enterprise is a business with construction as principal (prevailing) activity (classified to divisions 41,
42, and 43 of the Classification of Economic Activities (CZ-NACE)).

The construction work mainly refers to works carried out on the construction, reconstruction, extension, renovation, repair
and maintenance of permanent as well as temporary buildings and structures. They also include assembly works on
structures and the value of built-in materials and structures. The general construction work represents the volume of
construction work of the reporting unit performed by workers included in its registered number of employees plus productive
work of apprentices and the volume of construction work on own tangible fixed assets. The construction work “S”
(according to delivery contracts) represents the total value of own outputs of construction activities of the reporting unit
(including built-in materials) implemented on the basis of a delivery contract for the end user (building investor), including
the value of potential subdeliveries of construction work received from other sub-contractors in order to implement the
delivery contract for the end user. The public ordering party (contracting authority, i.e. a party placing an order for a
public project) is a legal person which, in accordance with valid regulations on financial management, utilises, in full or in
part, public resources for funding of public projects (public work).

The building permit means the total number of building permits (including joint building permits), building notifications,
constructions permitted on the basis of a contract governed by public law, and constructions permitted in a shortened
building permit process by an approved building inspector, which were granted and registered according to the Building
Act by the planning and building control authority in charge. The approximate value of constructions includes total costs,
including technology, (at current prices) incurred for the preparation, implementation, and putting of the construction into
commission.

Housing construction includes construction of new dwellings in the given territory by means of all types of construction
activities. The dwelling means a room or a set of rooms that had been determined for residential use by a decision of the
planning and building control authority and that may serve to that purpose as independent dwelling units (housing units).
Dwellings started are dwellings in buildings, for which building permits have been granted in the reference period,
no matter whether these dwellings were completed in the reference period or not. Dwellings completed are dwellings
located in new buildings that have been allocated a description/registration house number or newly completed dwellings
in already existing buildings.

The living floor area of the dwelling is the floor area of habitable rooms. The living floor area does not include the floor
area of ancillary rooms (e.g. an entrance hall) and facilities (e.g. a toilet, a bathroom). The useful floor area of the dwelling
is the area of all habitable and ancillary rooms, including facilities of the dwelling. It excludes floor areas of non-residential
areas. The energy performance of buildings is only monitored for newly erected buildings.
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16. TOURISM

Tourism statistics includes data on capacity and outputs of collective tourist accommodation establishments and also data
from a sample survey among households on travel behaviour of residents. Besides data by Region and District, data for
selected tourist areas of the Destination Management Organisation (DMO) are published. The DMO ensures coordination,
cooperation, and communication of providers of tourism services on a given territory in order to manage tourism more
effectively.

Collective accommodation establishments are establishments with at least five rooms and at the same time ten beds
that on a regular (or irregular) basis provide guests (including children) with temporary accommodation for a holiday, a
tour, a spa treatment, a business trip, a training, a course, a congress, a symposium, stays of children at schools in nature,
and in summer and winter holiday camps. They are divided by category determining the type of accommodation
establishment and the class defining requirements for the equipment, level, and range of services connected with the
accommodation. The collective accommodation establishments include hotels, boarding houses, hostels, holiday
dwellings, campsites, and other accommodation establishments.

Bed places in accommodation establishments only include bed places serving to tourism (excluding extra beds). Places
for tents and caravans mean the number of places for tents, caravans, and campers. The number of rooms, bed places,
and places for tents and caravans includes maximum capacity of each collective accommodation establishment in the
given year.

Provided data on the number of guests in collective accommodation establishments are a summary of data from
processed questionnaires and estimated non-response. Guests in an accommodation establishment are all persons
(including children and excluding operating personnel and owners of the accommodation establishment) who have used
services of the accommodation establishment for their temporary accommodation. Persons that use an accommodation
establishment for their temporary accommodation for the purpose of employment or full-time studies are not included. The
length of the temporary accommodation must not exceed 1 year for the guest to be considered a tourist.

A person with a permanent residence in the Czech Republic is considered a resident. It can therefore be a citizen of the
Czech Republic as well as a foreign national permanently living in the Czech Republic. A non-resident is a person who
permanently lives in other country (including citizens of the Czech Republic permanently living abroad).

The average length of stay is by one day longer than the average number of overnight stays. The net occupancy rate
of bed places is the net occupancy rate of permanent bed places and it is calculated as the number of overnight stays for
the reference period divided by the multiplication of the average number of bed places available and the number of
operating days. The occupancy rate of rooms means the net occupancy rate of rooms and it is calculated as the number
of room-days (i.e. the number of occupied rooms for individual days of the reference period) divided by the multiplication
of the average number of rooms available and the number of operating days.

A conference is a formal meeting of a higher number of people with some specialization the subject of which are
presentations, lectures, discussions, and consultations. It can be a congress of academics, a meeting of diplomatic
representatives of individual states, and the like; there is usually an accompanying programme.

Based on the results of the project of the Ministry of Regional Development called “Quality Improvement of Data on
Selected Tourism Sectors” and a subsequent update of the Register of Collective Accommodation Establishments of the
CZSO, data on capacities and on the number of guests for the years 2012 and 2013 have been revised, data for the
previous years are incomparable.

A tourism sample survey (TSS) is the source of data on outbound and inbound tourism of residents of the Czech
Republic. The survey is carried out monthly in a randomly selected sample of households and persons aged 15+ years
are enquired. Data on private trips (with the purpose to spend leisure time, to recreate, to improve health, to visit relatives
or friends) and on business trips, which took place during the last three months, are surveyed among all members of a
household. Using weight coefficients, survey results are grossed up to the population of 15+ years and for that age group
they are also published.

A long trip is a private trip, at which a person stayed overnight for at least 4 successive nights outside his or her usual
environment. A short trip is a private trip (including weekend stays), at which a person stayed overnight at least for 1 night
and for 3 successive nights as a maximum outside his or her usual environment. A business trip is a trip of a
business/working character outside the usual environment with at least one overnight stay (it includes: congresses,
conferences, fairs and exhibitions, business meetings, company missions, and the like).

Summary data on an economic status of tourism industry are given in the Tourism Satellite Account. The most requested
information is as follows: the share of tourism in the gross value added (GVA) and the number of persons employed
in tourism, which gives an annual average of the number of all natural persons who work in the tourism industry in their
main job or who are temporarily not working but are in the so-called formal employment (including the self-employed
persons).
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17. TRANSPORT

The data on transport are obtained from external sources — the Ministry of Transport and the Road and Motorway
Directorate of the CR.

Motorways are roads designed for fast long-distance and international transport by means of road motor vehicles and
built without junctions at grade. Depending on their purpose and importance to transport, they are classified to class | and
class Il motorways. Roads are surface communications open to the public and designed for the use by road and other
vehicles and pedestrians. They form a road network. Depending on their purpose and importance to transport, they are
classified to class I, class I, and class Il roads (including sections in towns and municipalities included in the road network).

The length of operated railway lines is the length of running (main/open) tracks. It does not include other tracks (loops,
sidings) and service (marshalling/handling) tracks. Since 2015, the total length of navigable inland waterways for reqular
transport also includes class 0 and non-classified inland waterways on reservoirs and lakes serving mostly for transport by
means of passenger ships and for navigation for sport.

The numbers of road vehicles are obtained from the Register of Road Vehicles updated according to the registers of
municipal authorities of municipalities with extended powers. There are road motor vehicles and semi-trailers and trailers
having valid licence plates as at 31 December.

18. INFORMATION SOCIETY

The term of information and communication technologies (hereinafter only referred to as the ICT) generally includes
technologies as mobile phones, computers, and the Internet and systems, activities, and processes related to them, which
contribute to the display, processing, storage/warehousing, and transmission of information and data in an electronic form.

Data on (fixed broadband) Internet infrastructure are based on data sources of the Czech Telecommunication Office;
they are related to 31 December of the reference year.

The broadband (high-speed) internet access used to be defined in the past according to the International
Telecommunication Union as an access to the Internet with the nominal speed = 256 kbps towards the subscriber. The
European Commission defines the basic broadband connection to the Internet as such that enables to download with the
minimum speed of 2 Mbps. A fast broadband connection enabling to transmit data with the speed of 30-99.9 Mbps is
considered to be standard nowadays and an ultra-fast broadband with the speed over 100 Mbps is considered to be ideal.
The service subscriber can be both a natural or a legal person that has a contract concluded with a service provider. The
number of subscribers to this service is measured on the basis of the number of access points where subscribers are
provided with the service for one of the below mentioned technologies used for connection to the Internet. In majority of
cases, the number corresponds to the number of contracts concluded for providing of services in the retail segment.

The broadband internet access by means of a digital subscriber line (DSL) technology enables broadband connectivity
by means of a metallic line (telephone line). At present, the most frequently used types of this connection are an asymmetric
digital subscriber line (ADSL) and, most of all, a very high bit rate digital subscriber line (VDSL). Since 2013, it also includes
access by means of VDSL technology in combination with optical line of the FTTCab type (Fiber To The Cabinet).

The broadband internet access by means of a cable television network (CATV) is expressed as the number of cable
modems by means of which subscribers are provided with the service of broadband internet access.

The broadband internet access by means of optical fibre (fiber to the x — FTTx) includes the optical connection of the
fibre to the home (FTTH) type, when the optical fibre delivers optical connectivity up to the subscriber’s dwelling (flat) and
the optical connection of the fibre to the building (FTTB) type, when the optical fibre only delivers optical connectivity to the
building and the indoor distribution to the subscriber’s dwelling (flat) is ensured in a different way (e.g. by a radio network
or a fixed local area network).

Fixed wireless access (FWA) at a fixed place includes connection to the Internet in the licensed (including fixed LTE) and
non-licensed (including fixed WiFi) frequency bands. Since 2019, the fixed wireless access to the Internet also includes
services of broadband internet access at a fixed place provided by means of SIM cards in a mobile network (so-called fixed
LTE).

Data on information and communication technologies in households and their usage by individuals are based on
the Sample Survey on ICT Usage in Households and by Individuals, which has been carried out within the Integrated
Household Surveys (IHS). The survey is carried out using the computer assisted personal interviewing (CAPI) method on
the sample of about 10 000 individuals (persons) aged 16+ years. Results have been grossed up to the whole population
in Regions of the Czech Republic aged 16+ years. Concerning data on households, the current status in the survey period
(the 2nd quarter of the reference year) is surveyed; data on individuals (persons) are for the last three months in the survey
period, except for indicators on purchasing on the Internet (shopping) and submitting filled-in (completed) forms to public
authorities, which are surveyed for the reference period of 12 months before the interviewing. In order to be more
representative, data, which are broken down by Region, are published as three-year moving averages.

Households with a computer / internet access include all households, which at the time of the survey stated that at
least one of the household members had an access to a personal computer / the Internet at home.

Households having a WiFi router are households, which at the time of the survey stated that they distribute the internet
signal (from the fixed connection to the Internet) across the household by means of a WiFi router. A WiFi router is a device
enabling persons in the given household to get connected to the Internet from multiple devices concurrently and also from
any location, which is within the WiFi network range.
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Individuals (persons) using information and communication technologies are such individuals (persons) who have
used a computer or the Internet at least once in the last three months anywhere (e.g. at home, at work, at school) and for
whatever purpose (private or work).

Individuals (persons) using a mobile phone to access the Internet are individuals (persons) who stated that they had
used a mobile phone to access the Internet at least once during the last three months. It does not matter whether the
phone was a private one or an employer’s one as well as it does not matter what type of connection was used to access
the Internet (mobile networks, WiFi).

Individuals (persons) using social networks (social networking) on the Internet are those who in the last three months
at least once logged into their user profile on such networks and used available services as, for example, browsing through
posts of other users, communication with other users, and/or sharing of their own posts.

Individuals (persons) purchasing (shopping) on the Internet are individuals (persons) who in the last twelve months
purchased or ordered any goods or services on a website. A purchase means a purchase for private purposes. This does
not include a purchase for the employer, a school, or other organisations. The goods or services could be paid over as
“cash on delivery” or at personal pickup.

The data on the numbers of ICT specialists are from the Labour Force Sample Survey (LFSS). In order to ensure higher
reliability and to eliminate considerable year-on-year fluctuations of values for this group of employees, data in the table
are provided as three-year moving averages (e.g. the value for 2019 is calculated as an average of values for the years
2018, 2019, and 2020). (The occupations of) ICT specialists are subdivided into two major groups, namely to ICT
managers, engineers and professionals (ICT professionals) and ICT technicians, installers and servicers (ICT technicians).
Their classification is based on the Classification of Occupations (CZ-ISCQO), the corresponding national classification in
the Czech Republic based on the International Standard Classification of Occupations (ISCO-08) developed by the
International Labour Organization (ILO). From 2011, ICT specialists are defined and assigned to the major groups, groups,
and subgroups of the CZ-ISCO based on recommendations of Eurostat and the International Labour Organization.

Data on wages of ICT specialists come from the structural employee wage statistics, which is generated by merging of
databases of the sample survey of the Information System on Average Earnings of the Ministry of Labour and Social
Affairs, which covers the wage sphere, and of the administrative data source of the Salary Information System of the
Ministry of Finance, which exhaustively covers the salary sphere. Data on wages of ICT specialists in this publication are
only available for the ICT specialists defined rather narrowly, which includes two sub-major groups of the CZ-ISCO: 25
Information and communications technology professionals (hereinafter only referred to as the ICT professionals) and 35
Information and communications technicians (hereinafter only referred to as the ICT technicians).

Data on students of and graduates from ICT fields of education were obtained from data sources of the Ministry of
Education, Youth, and Sports, namely from the Union Information from Students’ Registers (the “SIMS” database). Data
are continually added to the source SIMS database and the database is continually updated, including retrospective
corrections. Data published in this Yearbook correspond to the state of processing as at 20 January 2021. Data on
university students are always as at 31 December of the relevant year; data on graduates are for the whole school year.
Information and communication technology studies are defined by the international classification of the ISCED-F 2013,
class 06 Information and Communication Technologies. Numbers of students and graduates are given as headcount, i.e.
each student is included in a particular piece of data only once, including students who study in more study programmes
concurrently. The total numbers of students and graduates thus do not have to be equal to the sums of students and
graduates of respective types of study programmes.

Data on ICT equipment in schools come from data sources of the Ministry of Education, Youth, and Sports, which collects
data on available IT infrastructure in basic, secondary, and higher professional schools. Data are as at September of a
given year.

Data on equipment penetration and usage of information technologies in health in the Czech Republic, namely in
independent surgeries of physicians, come from a survey of the Institute of Health Information and Statistics of the CR.

Electronic medical prescription (ePrescription) makes it possible for physicians (medical practitioners) to issue a medical
prescription on their computer. The Central Repository of Electronic Prescriptions then assigns an identification code to
the prescription and after that the physician tells the code to the patient. Based on the code, a pharmacist afterwards
obtains the electronic prescription from the central repository.

Drug interaction alerts serve to a physician to find out whether a certain patient is not prescribed drugs that interact with
each other.

Laboratory tests ordering and receiving of the results means that a physician sends an electronic order for a laboratory
test from his/her computer in the surgery and afterwards he/she receives the test results in the form of a secure protocol.
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19. SCIENCE AND RESEARCH

Research and experimental development (hereinafter only referred to as R&D) comprise creative and systematic work
undertaken in order to increase the stock of knowledge — including knowledge of humankind, culture and society — and to
devise new applications of available knowledge (OECD 2015, Frascati Manual). For an activity to be a R&D activity, it must
satisfy five core criteria; it must be: novel, creative, uncertain in its outcome, systematic, transferable and/or reproducible.

Characteristics of research and development are surveyed by the Annual report (questionnaire) on research and
development, which includes questions on human and financial resources earmarked for R&D activities realized in the
territory of the Czech Republic in respective sectors of R&D performance and types of entities, in which R&D is performed.
Reporting units in the R&D survey are all legal and natural persons performing R&D in the territory of the Czech Republic
as their principal (CZ-NACE 72 — Scientific research and development) or secondary economic activity, irrespective of the
number of personnel, sector, or CZ-NACE activity, in which they work.

Sector of research and development performance is a basic category used in R&D statistics, which groups all
institutional units performing R&D based on their main functions, behaviour, and objectives. R&D indicators are usually
measured and published, also at an international level, in four sectors of R&D performance (hereinafter referred to as
sectors): business enterprise, government, higher education, and private non-profit sector. These sectors were defined
based on the Nomenclature of Institutional Sectors and Subsectors used in the national accounts (the European System
of National and Regional Accounts (ESA 2010)) and definitions given in the Frascati Manual.

Business enterprise sector (S.11: Non-financial corporations; S.12: Financial corporations; S.141: Employers, and
S.142: Own-account workers), which comprises all companies, organisations, and institutions, principal (prevailing) activity
of which is market production of goods or services for sale to the general public at an economically significant price.

Entities and workplaces performing R&D in the business enterprise sector are broken down by type of workplace based
on the ownership, namely to the following three categories: public enterprises (corporations), private national
enterprises (corporations), and foreign-controlled enterprises (corporations).

Government sector (S.13: General government) comprises bodies of central and local government, except for publicly
managed higher education institutions (CZ-NACE 85.4). This sector includes in the Czech Republic especially workplaces
of the Czech Academy of Sciences and other public research institutions (legal form 661), places of research under the
competence of ministries, which perform R&D as their main activity (CZ-NACE 72). Other types of R&D workplaces in the
government sector performing R&D most frequently as their secondary activity are cultural establishments (CZ-NACE
91) such as public libraries, archives, museums, public health establishments (except for teaching hospitals) with
prevailing income coming from the public health insurance (CZ-NACE 86), and other workplaces.

Higher education sector (CZ-NACE 85.4: Higher education) comprises all public and private universities and all research
institutes, experimental facilities and clinics, work of which is directly controlled or managed by higher education institutions.
R&D workplaces in the higher education sector in the Czech Republic comprise mainly individual faculties of 28 public
and state universities and, since 2005, in accordance with the OECD methodology, also 12 teaching hospitals.

Private non-profit sector (S.15: Non-profit institutions serving households) comprises private institutions, including private
persons and households, primary aim of which is not generation of profit but providing of non-market services to
households. They include, e.g., associations of research organisations, associations, unions, federations, movements, or
foundations. The private non-profit sector is insignificant as for R&D performance.

Research and development activities are measured (especially in the government sector and the higher education sector)
in six broad fields of science (broad knowledge domains) defined according to the Fields of Research and Development
Classification (FORD classification) based on prevailing field of R&D workplaces surveyed. They are as follows: Natural
sciences, Engineering and technology, Medical and health sciences, Agricultural and veterinary sciences, Social sciences,
Humanities and the arts.

Persons working in research and development (hereinafter referred to as R&D personnel) are persons working at R&D
workplaces in individual reporting units who ensure direct services for those workplaces. R&D personnel (R&D workers)
are broken down according to the activity they perform to three categories. Researchers, who are engaged in the
conception or creation of new knowledge, products, processes, methods, and systems or who manage such projects.
Technicians and equivalent staff (hereinafter referred to as technicians) who participate in R&D by performing scientific
and technical tasks involving the application of concepts and operational methods. Other supporting staff in R&D are
managers, administrative, secretarial, and clerical staff, and craftsmen participating in R&D activities or involved in such
activities.

The number of R&D personnel is usually expressed (measured) by means of two main measurement units:

o Headcount (HC) of R&D personnel refers to the registered number of persons fully or partially active

(engaged) in research and development activities, employed in main or secondary employment as at the end of
the reference year in entities, in which R&D is performed.
Note: Primarily in the higher education sector and partially also in the government sector, a huge amount of R&D
personnel, especially researchers, have an employment contract in more entities concurrently. Therefore, in
these sectors, the indicator is overestimated and does not provide the real number of persons working in R&D,
but rather a number of jobs (working times) of persons performing R&D as at the end of the reference year. For
both the national and international comparisons it is therefore recommended to use the below mentioned
indicator of the full-time equivalent (FTE) of R&D personnel.
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o Full-time equivalent (FTE) of R&D personnel — this indicator clearly describes the real time devoted fo R&D.
One FTE equals one-year of full-time work of an employee, who is 100% engaged in R&D activities. The indicator
is important mainly as for R&D personnel (R&D workers) whose job content consists also of other activities than
R&D (e.g. academics), because it includes only that part of their working hours/times, which they devote to R&D
activities

Research and development expenditure includes all current expenditure (labour costs and other current costs) and
capital costs (investment expenditure) spent during the reference year on R&D performed within a reporting unit (intramural
R&D) in the territory of a given country regardless the source or the way of funding.

Note: Surveyed (intramural) R&D expenditure does not include extramural expenditure on R&D performed outside a
reporting unit, sector, or country. The intramural R&D expenditure thus excludes expenditure spent on purchase of external
R&D from other entities, sources transferred to other experts within a common R&D project, and subsidies or contributions
(financial transfers) provided to third persons for R&D performed by them.

The amount of R&D expenditure made in individual sectors of performance is measured by the following main sources
of funding of R&D activities. Funds from the business enterprise sector comprising mainly of own (internal) sources of
surveyed enterprises earmarked for R&D performed within these enterprises and sources of parent companies funding
R&D in their foreign affiliations in the Czech Republic. At the government sector and the higher education sector, funding
from business enterprise sources includes mainly income from sale of R&D services (orders for R&D) and income from
royalties and licence fees for intangible results of R&D. Funds from the government sector — national that come from the
state budget or budgets of Regions earmarked for R&D performed in the territory of the Czech Republic. Funds from the
government sector — from abroad, which include especially revenue from the European Structural Funds. They include
also other sources from the EU budget and sources from international organisations outside the EU (CERN, ILL, NATO,
UNO, WHO, Norway grants and EEA grants, etc.). Besides the aforementioned main sources, also other national sources
contribute to R&D funding, which comprise mainly own sources of universities and private non-profit institutions originating
neither from the state budget, the business enterprise sector, nor from abroad. These sources are insignificant in the CR
within the total R&D expenditure.

Statistics of direct government support of R&D provides detailed information on the financing of research and
development from the state budget according to socio-economic objectives based on administrative data taken over
from the R&D Information System. Data are partially obtained also directly from individual providers of public support of
R&D.

Direct government support of R&D includes in the case of the Czech Republic all financial sources provided from the
state budget to support R&D, including sources flowing to the R&D abroad. All data on the total direct government
support of R&D from the state budget for the area of research, development, and innovations result from data provided in
the State Final Account of the Czech Republic for the area of R&D. It applies to expenditure, which was really drawn for
R&D from the state budget in the given year (not to amounts approved in the Act on the State Budget of the CR for the
given year). Besides breakdown by socio-economic objectives, detailed data are also available as follows: by type of
funding (project support versus institutional), by main provider, and beneficiary of the support.

Statistics on indirect government support of R&D (government tax relief for R&D expenditure) measures use of tax
deductions for indirect funding of R&D performed in enterprises. This type of support was introduced in the Czech Republic
in 2005. The CZSO has been publishing detailed data on the indirect government support since the reference year of 2007,
namely based on data from tax returns of legal persons. The amount of an indirect government support of R&D (tax relief)
is calculated as a financial volume of R&D expenditure deducted from the income tax base of legal persons multiplied by
the income tax rate valid in the relevant year. The following are measured: data on the number of private enterprises, which
made a tax deduction of R&D expenditure, data on the amount of the tax deduction, and data on the amount of the tax
relief, namely broken down by ownership, size, and economic activity (industry) of the enterprise.

Patent statistics brings information about results and successfulness of research, development, and innovation activity
in selected areas of technology. Data in the Chapter were processed by the CZSO based on data sources of the Industrial
Property Office of the Czech Republic (IPO CR), which ensures patent protection for the territory of the Czech Republic.
Patents are granted for inventions, which are novelties, they are a result of activity of inventors, and are industrially
applicable. Tables contain only data on patent activity of entities doing their business in the territory of the Czech Republic.
Since the reference year 1995, the CZSO has been processing and publishing detailed statistical data on patent activity of
domestic entities by means of data on patent applications submitted at (filed with) the IPO CR, patents granted in the given
year, and on valid patents for the territory of the Czech Republic as at 31 December. Data on patents are classified (broken
down) using the so-called fractional method and are available by type of applicants and in the case of enterprises also by
their size, ownership, and economic activity (industry).

Data on (university) students of and graduates from science and engineering fields of education were obtained from
data sources of the Ministry of Education, Youth, and Sports, namely from the Union Information from Students’ Registers
(the “SIMS” database). Data are continually added to the source SIMS database and the database is continually updated,
including retrospective corrections. Data published in this Yearbook correspond to the state of processing as at 20 January
2021. Data on university students are always as at 31 December of the reference year; data on graduates are for the whole
school year. Studies of science and engineering fields of education are defined based on the international classification
of the ISCED-F 2013, broad fields 05 and 07. Numbers of students and graduates are given as headcount, i.e. each student
is included in a particular piece of data only once, including students, who study in more study programmes concurrently.
The total numbers of students and graduates thus do not have to be equal to the sums of students and graduates of
respective types of study programmes.
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Education at universities presented in this publication belongs to the tertiary level of education and includes a bachelor,
follow-up master, master, and doctoral study programme. The follow-up master and master study programmes are given
in tables together as master study programmes.

Science and engineering professionals are a narrow group of experts. Within their work activities, they conduct
research, improve or develop concepts, theories and operational methods, or apply scientific knowledge relating to fields
such as physics, astronomy, meteorology, chemistry, geophysics, geology, biology, ecology, pharmacology, medicine,
mathematics, statistics, architecture, engineering, design, and technology. Science and engineering professionals are
defined since 2011 based on the Classification of Occupations (CZ-ISCQO) containing all groups of occupations of the
CZ-ISCO sub-major group 21, which are sources of their main income.

Data on the numbers of science and engineering professionals come from the Labour Force Sample Survey (LFSS).
In order to ensure higher reliability and to eliminate considerable year-on-year fluctuations of values for this group of
employees, data in the table are provided as three-year moving averages (for example, the value for 2019 is calculated as
an average of values for the years 2018, 2019, and 2020).

Data on wages of science and engineering professionals come from the structural employee wage statistics, which is
generated by merging of databases of the sample survey of the Information System on Average Earnings of the Ministry
of Labour and Social Affairs, which covers the wage sphere, and from the administrative data source of the Salary
Information System of the Ministry of Finance, which exhaustively covers the salary sphere.

20. EDUCATION

Data on education are received from sources of a workplace of the State Statistical Service of the Ministry of Education,
Youth, and Sports.

Data on all the below mentioned types of schools (except for universities) include all schools included in the Register of
Schools and School Facilities regardless their founder and are published for the school year and reported according to the
status as at 30 September of the reference year. Data are allocated to Regions (Districts) according to headquarters of the
relevant schools. The totals include also data on schools for children/pupils/students with special education needs. They
are children/pupils/students with disabilities or with a health or a social handicap who need to be taken a special care of.
They can attend schools founded separately for them or, eventually, can be integrated within common classes in regular
schools, or included in special classes in reqular schools.

Children/pupils/students in nursery schools up to higher professional schools are given as the number of studies. New
entrants to the 1st grade include all pupils admitted to the 1st grade excluding pupils who repeat the 1st grade and excluding
pupils who resume their studies after having them interrupted.

The numbers of teachers (including headmasters, their deputies, guidance counsellors, and vocational trainers) are
converted to full-time equivalent persons.

Nursery schools provide early childhood education, which is organized for children usually from three to six years of age.
Besides nursery schools, early childhood education is provided by preparatory classes at basic schools and a preparatory
stage at special basic schools, both founded at basic schools (these children/pupils, however, are not included in the
number of children in nursery schools nor in the number of pupils in basic schools).

Basic schools provide primary education, which is part of the compulsory school education. Children start their
compulsory school education in the age of 6 years (or 8 years as a maximum in cases of children with postponed
compulsory school education). The compulsory school education usually lasts for nine years: five years at the first stage
and four years at the second stage of basic schools. Primary education in a special basic school has ten grades; the first
stage consists of the first to the sixth grade and the second stage of the seventh to the tenth grade. Pupils may leave the
basic school earlier and complete their compulsory school education in lower grades of several-year grammar schools or
in an eight-year specialism of dance in conservatoires.

Secondary schools are designated for obtaining secondary education. It can be attained in schools teaching programmes
of grammar schools, i.e. providing general education with an A-level examination and programmes of technical education
in secondary schools, i.e. providing (lower) secondary education, secondary vocational education with an apprenticeship
certificate, including shortened studies, secondary technical education with an A-level examination, including shortened
studies, and follow-up courses. Technical education within the follow-up courses is given separately in tables.

Characteristics of individual types of education in secondary schools:
o secondary education — (in full-time studies) two-year education programmes finished by a closing examination;
o Secondary education with an apprenticeship certificate — (in full-time studies) two-year or three-year education
programmes, by successful finishing of which a graduate acquires an apprenticeship certificate;
o secondary education with an A-level examination — education programmes with an A-level examination,
graduates from which acquire an A-level cetrtificate. There are two basic types of the programmes:
e general education — a non-professional (non-specialised) type of education dedicated mainly to
preparation for further studies. These programmes are usually provided by grammar schools, which have
two types of education programmes — four-year grammar schools joined by basic school leavers after a
successful completion of the ninth grade of basic schools and several-year grammar schools (eight-year
or six-year grammar schools) for pupils of lower grades of basic schools (from the fifth and the seventh
grade, respectively);
e technical education — focuses on the professional side of education, lasts for four years;
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o follow-up courses — in full-time studies they last for two years and are finished by an A-level examination. They
are designed for graduates who earned secondary education with an apprenticeship certificate from three-year
full-time studies in a field, which is related to that from which they want to pass their A-level examination;

o shortened studies to earn secondary education with an apprenticeship certificate — one to two year long as full-
time studies for graduates who earned secondary education with an A-level examination or secondary education
with an apprenticeship certificate from a different field of education;

o shortened studies to earn secondary education with an A-level examination — one to two year long as full-time
studies, designed for graduates who earned secondary education with an A-level examination in a different field
of education.

Another type of schools are conservatoires, in which pupils can earn secondary education with an A-level examination,
namely no sooner than after four years in full-time studies of a six-year education programme (for basic school leavers) or
after eight years in full-time studies of an eight-year education programme in the specialism of dance (in the first four
grades pupils admitted after the fifth grade of basic schools fulfil their compulsory school education). By passing the final
(graduate) examination called “absolutorium” at a conservatoire a pupil receives higher professional education in a
conservatoire.

Higher professional schools offer education in three-year up to three-and-half year fields (distance studies are lasting
for up to four years) to graduates with an A-level examination. This type of education is completed by passing the final
(graduate) examination called “absolutorium”.

All types of secondary education and higher professional education may be arranged as full-time studies or in other types
of education (evening, extramural, distance, and combined studies). Groups of fields of education are stated according to
the Classification of Basic Branches of Education.

The system of schools providing higher education comprises public, private, and state universities. Information on public
and private universities is drawn from the SIMS database (i.e. Union Information from Students” Registers). Numbers of
schools and students are reported according to the status as at 31 December and numbers of graduates for the whole
school year. Data are continually added to the source SIMS database and the database is continually updated, including
retrospective corrections; the data presented in this Yearbook refer to the database status as at 20 January 2021. Two
state universities founded by the Ministry of Defence (University of Defence, which is in the City of Brno) and by the Ministry
of the Interior (Police Academy of the Czech Republic in Prague) do not have the duty to send information on their students
to the central SIMS database and therefore they are not included in the tables.

Students and graduates from public and private universities are published as headcount, i.e. each student is counted only
once, including students studying concurrently in more universities or faculties. The total number of students and graduates
from universities thus may differ from the sums for individual universities, types of education, or types of study programmes.

Universities offer bachelor, master, follow-up master, and doctoral study programmes. Studies can be delivered in full-
time, distance, or a combined type of education. Fields of education correspond to the International Standard Classification
of Education: Fields of Education and Training 2013 (ISCED-F 2013).

21. HEALTH

Selected data on health are taken over from source materials of the Institute of Health Information and Statistics of the
Czech Republic (IHIS CR), which is the administrator of the National Health Information System (NHIS) authorised by the
Ministry of Health. The data published are for health establishments of all ministries, i.e. including health establishments
of the Ministry of Defence, Ministry of the interior, and Ministry of Justice.

Data on the number of physicians (full-time equivalent working persons) are calculated as the sum of all full-time and
part-time jobs of individual physicians of health establishments converted according to the full number of working hours
per week laid down for a given establishment or workplace. Since 2007, the numbers of physicians, including dentists,
have been given involving contractual workers, who perform the work on the basis of a contract for work, agreement on
work activities, and agreement on work, as well.

Data for the statistics of temporary incapacity for work due to disease or injury are provided by the Czech Statistical
Office by processing of data from the administrative data source of the Information System of the Czech Social Security
Administration. Numbers of fatal occupational injuries are taken from the State Labour Inspection Office.

The average percentage of incapacity for work per year = the number of calendar days of incapacity for work due to
disease or injury x 100/ (the average number of the sickness-insured persons x the number of calendar days in a reference
period).

Tables 21-2, 21-5, and 21-105 show data on congenital malformations in children born in the given year, notified in the
year of birth, or in the next year up to one year of the child age. The source is data from the National Register of Congenital
Malformations, administered by the IHIS CR.

Tables 21-3, 21-6, and 21-106 contain numbers of newly found neoplasms, the incidence of malignant neoplasms. The
main data source on neoplasms is the Czech National Cancer Registry, administered by the IHIS CR.

Data in Tables 21-11 and 21-110 were obtained from the national round of the EU-SILC (Statistics on Income and Living
Conditions) sample survey in households called Living Conditions — 2020 and describe how the population self-perceived
their own health status.
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A long-term disease or a health problem means a disease or problem, which lasted or it is assumed to last for six
months, at least. The indicator of long-term limitations in common activities presents a share of persons who stated
they were limited in activities they usually carry out for health related reasons for the period of previous six months, at
least.

22. SOCIAL SECURITY

Data from the domain of social security are obtained mostly from sources of the Ministry of Labour and Social Affairs; for
selected indicators, also outputs from information systems of the Czech Social Security Administration are used.

The social security scheme includes schemes of pension insurance, sickness insurance, state social support benefits,
foster care benefits, benefits of assistance in material need, providing of social services (including the care benefit), and
other systems of benefits and allowances. The pension insurance scheme provides old-age, disability, widows’, widowers’,
and orphans’ pensions. The full old-age pension may be received either once the age limit for retirement has been reached
(regular old-age pension) or before the age limit for retirement has been reached, in the period determined by law (early
old-age pension, sometimes called ‘premature”). Before 2010, disability pensions were provided as full and partial ones.
Effective since 1 January 2010, full disability pensions were partly transformed into disability pensions of the third degree
and partly were subdivided into disability pensions of the first degree and the second degree (depending on percentage of
the working ability reduction of the insured person due to long-term adverse health condition). Unlike in the previous years,
data starting from 2010 show another view on the number of recipients and the average monthly amount of (full) old-age
pensions and proportional old-age pensions (after a determined shorter insurance period and the higher age determined
by law have been reached). They are newly based on the methodology of the Ministry of Labour and Social Affairs, in
which proportional pensions granted pursuant to the Section 29 (2) of the Act No 1565/1995 Sb, on Pension Insurance, are
strictly classified as proportional old-age pensions. In the approach applied up to that time, they were classified as a part
of the (full) old-age pensions. Furthermore, since 2010, disability pensions disbursed on the day when 65 years of age is
reached are converted into old-age pensions on that day. Average old-age and disability pensions are always given as
a single pension, that is not combined with a widow’s or a widower’s pension.

The system of benefits of the sickness insurance scheme consists of six types of benefits as follows: the sickness benefit,
the attendance allowance (till 2008 as a support benefit for a family member care taking), the maternity benefit, the
pregnancy and maternity compensation benefit, and then benefits, which have been newly introduced in the course of
2018 — the paternity benefit and the long-term attendance allowance. Sickness insurance benefits are provided for calendar
days for a determined period of time. The sickness insurance of the own-account workers (the self-employed) is voluntary.
The own-account workers are entitled to four of the benefits — the sickness benefit, the maternity benefit, the paternity
benefit, and the long-term attendance allowance. Tables relating to sickness insurance and pension insurance do not
include data concerning the armed forces of the Ministry of Defence, the Ministry of the Interior, and the Ministry of Justice.

The system of state social support provides for targeted assistance, first of all, to families with dependent children in
determined social conditions, which the families are not able to cope with using their own resources and strength. Some
of the state social support benefits are means-tested, i.e. they are paid depending on the amount of income of the
applicant and jointly assessed persons (the child allowance, the housing allowance, and the birth grant). As for other
benefits (the parental allowance and the funeral grant), the entitlement to them is not limited by the amount of income.
Foster care benefits have been regulated by a separate legal regulation since the beginning of 2013 (they were moved
to be governed by the Act No 359/1999 Sb, on Social and Legal Protection of Children, as subsequently amended) and
are not included in the state social support benefits anymore. They are used to contribute to needs related to the care of
a child whom parents cannot or are not willing to care for and who is in foster care; since 2013, these benefits have included
a newly established allowance at the foster care termination.

Data on disability badge holders (regulated by the Act No 329/2011 Sb, on Providing Benefits for People with Disabilities,
valid since 2012) are not fully comparable to the data published before (last available for 2011). Such a person is entitled
to a disability badge, who is aged 1+ year with a physical, sensory, or mental disability (impairment), which has the nature
of a long-term adverse health status that substantially limits the person’s ability to move or to get oriented, including the
persons having an autism spectrum disorder. Since the beginning of 2014, the disability badge can only be acquired on
the basis of a separate proceedings and an evaluation of health status carried out by an assessment physician of the
district administration of the Czech Social Security Administration. Depending on how much the person’s movability and
orientation (cognitive functions) are afflicted in their function, the disability badge can be marked either with letters TP
(a moderate disability badge for a person with medium disability), ZTP (a severe disability badge for a person with heavy
disability), or ZTP/P (an extremely severe disability badge requiring accompanying person for a person with especially
heavy disability of functions, or a person with completely disabled movability or cognitive functions that requires to be
accompanied with a guide). The system of benefits for people with disabilities includes the mobility allowance and the
grant for special aid.

The system of assistance in material need serves as a form of assistance to natural persons having insufficient income
to help them secure basic needs. It is intended to motivate the persons to make active efforts to acquire resources to
satisfy their basic needs of life and to prevent their social exclusion. The system of assistance in material need includes
allowance for living, supplementary housing allowance (sometimes called “housing supplement’), and extraordinary
immediate assistance.

The care benefit is designated for persons aged 1+ year(s) who due to their long-term bad health need the assistance of
another natural person when managing their basic needs of life in the scope defined by law according to the level of the
person’s dependence. The persons may, upon their own free will, use the care benefit to pay for professional social services
or use it to cover inevitable expenses while the care is provided within the family.
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In relation to the adoption of the Act No 108/2006 Sb, on Social Services, as subsequently amended, a change was made
in 2007 to division of social services provided and the Register of Social Service Providers was established. Before
2007, the data were collected for respective social service establishments when the establishment reported detailed figures
solely on the prevailing type of the social service provided and merely additional information on other social services
provided. Since 2008, a different methodological approach has been applied consisting in the observation of data on
each registered social service in a separate statistical report. This approach has enabled to obtain more detailed and
precise data on the registered social services provided. For this reason, some data for the years from 2007 to 2009 are
not comparable with the data for the previous years and, moreover, the data for 2007 cannot be compared to those for the
following years. Data on capacities of social service establishments are based on actual allocation of the services provided.
Data on social care establishments in the table for Regions and Districts (Table 22-7) may not correspond to regional data
given elsewhere (Tables 22-1 and 22-101) because the source data were generated on different dates.

23. CULTURE, SPORT

Data on culture were received from external sources — the National Information and Consulting Centre for Culture (NIPOS)
established by the Ministry of Culture; data on the number and structure of cinemas from the Film Distributors Union.

Public libraries are: the National Library of the Czech Republic and Moravian Library in Brno, which are directly managed
by the Ministry of Culture, regional scientific libraries established by regional authorities, and furthermore libraries established
by municipalities and towns. A branch is a separated part of a library (as for its location); it is an organisational unit managed
directly by the library. Loans refer to all library items and other documents used in-house and outside the library. A library
item is each separate volume of a document i.e. every printed volume or a part of multi-volume piece, a complete volume
or several issues of a periodical bound or inserted into a folder, each separate map, a graphic sheet, a carrier of special-
type documents (a magnetic tape cassette, a CD, etc.), which is registered as a separate item in the item register.

Museums, monuments, and galleries include all establishments that were in operation, irrespective of their founder. A
detached section, which is out of the museum or gallery headquarters, yet forms an organisational unit of a reporting unit, is
considered a branch. A monument is a room or premises, in which an exposition or an exhibition is installed. In the case of
galleries the statistical survey covers those, which own collections, so-called museums of fine art, not sale galleries. The most
important form of activities of museums is exhibitions — either short-term, occasional, exhibitions or long-term (permanent)
expositions.

Historical and other monuments used for cultural purposes include castles, chateaux, churches, monasteries,
cloisters, ruins, mills, towers, and other historical monuments made accessible to visitors for an admission fee and not
managed by a museum or a gallery. The data given refer to all the facilities, irrespective of their founder.

A cinema is a cultural establishment the main activity of which is film screenings. The numbers of cinemas do not include
touring cinema initiatives. A multiplex cinema is a cinema, which operates three or more cinema auditoriums.

Published data from the area of sport are obtained from the registry of membership of the Czech Union of Sports (CUS)
as at 31 December of the given year. The data collection was organised according to instructions of the Chairman of the
Czech Union of Sports in all entities associated in the CUS.

24. CRIME AND ACCIDENTS
Data on crime and on traffic accidents were compiled from sources of the Police Presidium of the Czech Republic.

The data on registered and solved criminal offences (non-indictable offences, indictable offences, and crimes) include
also criminal offences at railway and criminal offences registered by the Foreign Police Service. Solved criminal offences
include criminal offences committed and solved in the reported year.

General crime includes crimes of violence, sexual crimes, property crimes, frauds, embezzlements, other property crimes,
and other criminal offences. Economic crime includes mainly criminal offences in business and financial relations.

Traffic accidents encompass all accidents reported to the Police of the Czech Republic; in 2009 rules for their reporting
changed. Numbers of the killed, seriously injured, and slightly injured persons refer to the status within 24 hours of the
accident. Property damage includes damage to vehicles, their cargos, or to roads and their equipment.

Drivers who received penalty points are drivers who committed a traffic offence (criminal offence) counted within the
penalty point system and therefore accumulated penalty points in their driving licence record. Such a driver thus has at
least one point.

Data on fires and interventions of fire units were received from source materials of the Fire and Rescue Service of the
CR. A fire is any undesirable combustion, at which people or animals were Killed or injured, or at which property or the
environment were damaged. A fire is also any undesirable combustion, which poses an imminent threat to human or animal
life, property, or the environment.

A natural disaster is a large-scale emergency caused by adversely acting forces and phenomena in a global or a local
manner that jeopardise lives, health, property, or the environment, such as floods, spates, heavy rains, influence of snow
and icing (ice accretion), windstorms, landslides, and earthquakes.

Natural disasters are registered by means of an attribute always in connection with the type of the emergency the
consequences of which were eliminated. This category incorporates mainly events connected with the declaration of a
state of emergency, level of flood control activities, eftc.
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Technical emergencies are interventions in emergencies resulting in removals of dangers or hazardous conditions. The
interventions comprise:

o atechnical emergency — a removal of dangers or hazardous conditions of a large scale or of huge consequences
for health of persons, animals or property (e.g. an imminent building collapse);

o a technical assistance — a removal of dangers or hazardous conditions out of technological operation or plants
(excluding traffic accidents). It applies to assistance with equipment of fire units without connection to any
technological operation or manufacture (e.g. an extrication of persons or objects, emergency opening, unlocking
of locked premises, a rescue of persons and animals; drawing, closing, and delivering of water, temporary or
other repairs, and the like);

o a technological assistance — a removal of dangers or hazardous conditions especially in technologies or
operations. It applies to assistance with equipment of fire units (e.g. an emergency supply of air, water, electricity;
fire assistance, support of efforts to extinguish centres of a forest fire, and the like);

o other assistance — it cannot be classified to the previous categories of technical emergencies. It applies e.g. to
taking down, carrying away, or transporting of a patient or a physician, searching for missing persons, monitoring
of watercourses, placing of containment booms (scum baffles, scum boards), road capacity (traffic flow) checks,
and the like, assistances upon request of another entity (directly or indirectly provided assistance).

Killed persons, total are all killed persons found at the site of fire. The piece of data includes also persons the death of
whom provably did not occur in direct connection with fire, e.g. as a result of a heart attack, murder, and the like.

Persons killed in direct connection with fires are persons who died as a result of burns, combustion gas intoxication,
and the like as well as persons regarding whom it was impossible to find out whether they have provably died in direct
connection with a fire.

25. ELECTIONS

On 8 and 9 October 2021, based on the Decision of the President of the Czech Republic No 611/2020 Sb, elections to the
Chamber of Deputies of the Parliament of the Czech Republic were carried out. The execution of the elections was
governed by the Act No 247/1995 Sb, on Elections to the Parliament of the Czech Republic and on change and amendment
of some other acts, as amended. Results from abroad were, based on drawing lots by the State Electoral Committee,
added to the Ustecky electoral region. Pursuant to the Constitution of the Czech Republic, 200 deputies were elected for
the period of four years.

Complete results of voting in the elections to the Chamber of Deputies of the Parliament of the Czech Republic are available
at www.volby.cz/index_en.htm and in publications issued according to the Catalogue of Products of the CZSO.

The number of registered voters is the number of persons registered in the electoral rolls (lists of persons who meet
statutory conditions for execution of their active right to vote). The number of issued official envelopes is equal to the
number of voters who came to vote and were given an official envelope in the polling station to put their ballot paper in.
The number of returned official envelopes is the number of official envelopes cast by the voting voters to ballot boxes.
The turnout is calculated as the share of the number of voting voters (persons who were issued an official envelope in a
polling station) in registered voters (persons included in electoral rolls). The number of candidates is the number of
candidates that can be voted for (except for the removed ones and those who have withdrawn). Names of election parties,
which are too long, may be shortened in the tables. The number of seats is the number of elected deputies in the Chamber
of Deputies of the Parliament of the Czech Republic. Data on the percentage of valid votes are not rounded off and are
provided to two decimal places.

26. ADMINISTRATIVE DISTRICTS, MUNICIPALITIES

The Act No 314/2002 Sb, on Determination of Municipalities with Authorised Municipal Authority and Determination of
Municipalities with Extended Powers of 13 June 2002 that became effective on 1 January 2003 laid down the list
of municipalities with extended powers and municipalities with authorised municipal authority. Following the Act,
the Ministry of the Interior issued its Decree No 388/2002 Sb establishing administrative districts of these municipalities.
Belonging of municipalities to administrative districts was provided for as at 1 January 2005 by the Decree No 388/2004
Sb of 24 June 2004, which modified the Decree No 388/2002 Sb, on Determination of Administrative Districts of
Municipalities with Authorised Municipal Authority and Administrative Districts of Municipalities with Extended Powers.

A town is a municipality that was granted the status of a town pursuant to the Act on Municipalities. Tables 26-10 and
26-11 give an overview of towns in the respective Regions in alphabetical order. Table 26-12 contains selected data on
regional towns of the Czech Republic in the order by their population size.

A municipality is a basic territorial self-governing community of citizens. It forms a territorial unit defined by boundaries.
Table 26-13 gives selected data on respective municipalities pooled together to make administrative districts of
municipalities with extended powers (according to the territorial structure valid as at 31 December 2019). The figure in
brackets following the name of an administrative district is an official numerical code corresponding to the nomenclature
issued by the CZSO.

Selected types of establishments in municipalities were surveyed by a territorial method (including detached
workplaces) regardless of the seat of the operator. A municipality is considered to be equipped with a given type of
establishment if at least one part of the municipality is equipped with it. The number of businesses includes those
businesses, which have their seat in the given territory (not just their establishment / operational unit).
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27. TERRITORIAL COMPARISONS

Based on the Constitutional Act No 347/1997 Sb, on the Establishment of Higher Territorial Self-Governing Units of
3 December 1997, the Czech Republic was divided into 14 Regions on 1 January 2000. The Czech Statistical Office
introduced the Classification of Territorial Statistical Units (CZ-NUTS) according to the Act and to the Resolution of the
Government of the Czech Republic No 707/1998, and Section 19, paragraph 1 of the Act No 89/1995 Sb, on the State
Statistical Service, and following an agreement with the Statistical Office of the European Communities (Eurostat).

The NUTS classification (from the French version Nomenclature des Unités Territoriales Statistiques) is a fundamental
systematic tool for the needs of statistics, analyses, and needs of providing of statistical information to the European Union.
It is used for the statistical monitoring and analyses of social and economic conditions in Regions, as well as for the
preparation, implementation, and evaluation of regional policies. At the NUTS 2 level it is used mainly for drawing of funds
from Structural Funds of the EU.

The Classification of Territorial Statistical Units (CZ-NUTS) was updated by the Communication of the CZSO No 201/2007
Sh effective from 1 January 2008. At present, the Classification has four NUTS levels, which are characterized by their
population size and area. At lower levels, so-called local administrative units (LAUs) are used. Prague is not divided into
LAU levels. The LAU system, however, has not been introduced by legal instruments of the EU.

NUTS 0 ...refers to the state of the Czech Republic

NUTS 1 ...refers to the territory of the Czech Republic

NUTS 2 ...refers to cohesion regions, i.e. to 8 groupings of Regions
NUTS 3...refers to Regions, i.e. to 14 higher territorial self-governing units

LAU ........ refers to municipalities, i.e. to 6 258 municipalities (as at 1 January 2020)

Overview of NUTS 2 cohesion regions and NUTS 3 Regions:

Praha — HI. m. Praha Region

Stredni Cechy — StfedoCesky Region

Jihozapad — JihoCesky Region and Plzefisky Region

Severozapad — Karlovarsky Region and Ustecky Region

Severovychod — Liberecky Region, Kralovéhradecky Region, and Pardubicky Region
Jihovychod — Vysocina Region and Jihomoravsky Region

Stredni Morava — Olomoucky Region and Zlinsky Region

Moravskoslezsko — Moravskoslezsky Region
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INFORMACE O KRAJI NA INTERNETU

Na internetovych strankach Ceského statistického GFadu jsou dalsi tidaje o kraji zvefejfiovany na:

www.jihlava.czso.cz

Stranky obsahuji data v tabulkach v ¢asové fadé za kraj od roku 2000 a dal$i podklady véetné prehledu zpracovanych
vystupu v publikacich a databazich na dané téma. Informace jsou dostupné za Uzemni celky — kraj, okresy, spravni obvody
a mésta a obce.

Kromé ro¢nich udaju jsou k dispozici ve vybranych oblastech také ¢tvrtletni idaje.

PREHLED TEMATICKYCH SKUPIN V ODKAZE STATISTIKY:

Ceny

Cestovni ruch

Cizinci

Doprava

HDP, regionalni ucty

Informacni technologie
Kriminalita, nehody

Kultura

Lesnictvi

Mzdy, naklady prace
Obyvatelstvo

Organizacni statistika

Pramysl, energetika

PFijmy, vydaje a zZivotni podminky domacnosti
S¢itani lidu, dom{ a byt
Socialni zabezpeceni
Stavebnictvi, byty

Uzemi, sidelni struktura

Uzemni rozpodty

Véda, vyzkum

Volby

Vzdélavani

Zaméstnanost, nezaméstnanost
Zdravotnictvi, pracovni neschopnost
Zemédélstvi

Zivotni prosttedi

O 0O 000 OO0 OO O O O O o0 o o0 o0 o0 o0 o O o o o o o
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INFORMATION ON THE REGIONAL WEBSITES

Other information on Region is published on the Czech Statistical Office websites:

www.jihlava.czso.cz

The websites contain data in tables about region in the time series from the year 2000 and other information including
overview of the prepered outputs in publications and databases acording to thematic groups. Information is available by
territorial breakdown: Region, Districts, administrative districts, towns and municipalities.

The data are available annually and in the selected groups quarterly.

OVERVIEW OF THE THEMATIC GROUPS IN MENU STATISTICS:

Agriculture

Construction, Dwellings
Crime, Accidents

Culture

Education

Elections

Employment, Unemployment
Environment

Foreigners

Forestry

GDP, Regional Accounts
Health Care, Incapacity for Work
Industry, Energy

Information Technologies
Living Conditions, Household Income and Expenditure
Local government budgets
Organizational Statistics
Population Censuses
Population

Prices

Science and research

Social Security

Territory, residential structure
Tourism

Transportation

Wages and Labour

0O 0O 0O o O o O O O o0 o0 o0 o0 o0 o O o o o o o o o o o o
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ZDROJE DAT PREVZATYCH Z MINISTERSTEV A DALSICH INSTITUCI

Nazev Ufadu

Internetové stranky

Cesky urad zeméméficky a katastralni
Agentura ochrany pfirody a krajiny CR
Cesky hydrometeorologicky ustav
Ministerstvo financi
Ministerstvo prace a socialnich véci
Urad prace Ceské republiky — generalni Feditelstvi
Ministerstvo zemédélstvi
Ministerstvo Zivotniho prostredi
Energeticky regulacni ufad
Ministerstvo dopravy

Registr silni¢nich vozidel
Sprava Zeleznic
Reditelstvi silnic a dalnic CR
Ministerstvo vnitra
Urad priimyslového vlastnictvi
Ministerstvo Skolstvi, mladeze a télovychovy
Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR
Ceska sprava socialniho zabezped&eni
Narodni informacéni a poradenské stfedisko pro kulturu
Policie Ceské republiky

Reditelstvi sluzby cizinecké policie
Hasigsky zachranny sbor Ceské republiky

https://www.cuzk.cz/
https://www.ochranaprirody.cz/
https://www.chmi.cz/
https://www.mfcr.cz/
https://www.mpsv.cz/
https://www.uradprace.cz/
https://eagri.cz/
https://www.mzp.cz/
https://www.eru.cz/
https://www.mdcr.cz/
https://www.mdcr.cz/Zivotni-situace/Registr-vozidel
https://www.spravazeleznic.cz/
https://www.rsd.cz/
https://www.mvcr.cz/
https://upv.gov.cz/
https://www.msmt.cz/
https://www.uzis.cz/
https://www.cssz.cz/
https://www.nipos.cz/
https://www.policie.cz/
https://www.policie.cz/sluzba-cizinecke-policie.aspx

https://www.hzscr.cz/

DATA SOURCES - LINKS TO MINISTRIES AND OTHER INSTITUTIONS

Office

Websites

Czech Office for Surveying, Mapping and Cadastre
Nature Conservation Agency of the CR

Czech Hydrometeorological Institute

Ministry of Finance

Ministry of Labour and Social Affairs

Labour Office of the Czech Republic, General Directorate

Ministry of Agriculture
Ministry of Environment
Energy Regulatory Office
Ministry of Transport
Register of Road Vehicles
The Railway Administration

Road and Motorway Directorate of the CR

Ministry of the Interior
Industrial Property Office
Ministry of Education, Youth and Sports
Institute of Health Information and Statistics of the CR
Czech Social Security Administration
National Information and Consulting Centre for Culture
The Police of the Czech Republic
Directorate of Foreign Police Service
Fire and Rescue Service of the Czech Republic

(@ 1
(7,]
cC

https://www.cuzk.cz/en
https://www.ochranaprirody.cz/en/
https://www.chmi.cz/?l=en

https://www.mfcr.cz/en/

https://www.mpsv.cz/web/en
https://www.uradprace.cz/web/en
https://eagri.cz/public/web/en/mze/
https://www.mzp.cz/en

https://www.eru.cz/en/
https://www.mdcr.cz/?lang=en-GB
https://www.mdcr.cz/Zivotni-situace/Registr-vozidel?lang=en-GB
https://www.spravazeleznic.cz/web/en

www.rsd.cz

(Czech only)

https://www.mvcr.cz/mvcren/

https://upv.gov.cz/en

https://www.msmt.cz/?lang=2
https://www.uzis.cz/index-en.php
https://www.cssz.cz/web/en
https://www.nipos.cz/about-nipos/
https://www.policie.cz/clanek/Police-of-the-Czech-Republic.aspx
https://www.policie.cz/clanek/foreign-police-agenda.aspx

https://www.hzscr.cz/hasicien/default.aspx
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ZKRATKY

aj. ajiné N
apod. a podobné napfr.
a.s. akciova spolecnost NH
atd. a tak dale NOx
AWU ro¢ni pracovni jednotka (1 800 hod. za rok) obyv.
b. c. bézné ceny odst.
CATV kabelova televize OECD
CNG stlateny zemni plyn OON
CcO oxid uhelnaty 0.p.s.
CZ-CPA Klasifikace produkce ORP
CZ-ICSE Klasifikace postaveni v zaméstnani OSN
CZ-ICSED-F Klasifikace obord vzdélani P
CzZ-ISCO Klasifikace zaméstnani P,O5
CZ-NACE Klasifikace ekonomickych €innosti pism.
CZ-NUTS Klasifikace uzemnich statistickych jednotek porad.
¢. ¢islo POU
CDDD Cisty disponibilni diichod domacnosti PPS
C.j. Cislo jednaci pfip.
CNR Ceska narodni rada PS PCR
cov gistirna odpadnich vod RES
CR Ceska republika resp.
Csu Cesky statisticky trad Rev.
Ccus Ceska unie sportu REZZO
dg. diagnoza ROS
DHM dlouhodoby hmotny majetek RSD CR
DMO Organizace destinacniho managementu w S
DPH dan z pfidané hodnoty Sb.
DSL technologie pro vysokorychlostni pfenos dat SIMS
EHP Evropsky hospodarsky prostor SLDB
ES Evropské spolecenstvi SO
ESA Evropsky systém uctu SO,
EU Evropska unie SPA
EUR euro S.T.0.
Eurostat Statisticky ufad Evropskych spole€enstvi S. xx
EU-SILC vybérové Setfeni Zivotni podminky tab.
FTE pfepocteny evidencni pocet zaméstnancl THFK

na plny pracovni Uvazek tis.
FTTx opticka vlakna 1.
fyz. fyzickych TP
HC pocet zaméstnanct ve fyzickych osobach tF. j.
HDP hruby domaci produkt TV
hl. m. hlavni mésto tzn.
HPH hruba pfidana hodnota tzv.
CHOP chranéné oznaceni plvodu UNESCO
CHzO chranéné zemeépisné oznaceni UPv CR
ICT informaé&ni a komunikaéni technologie vzis CR
i.d. individualni data VaT
ILO Mezinarodni organizace prace VaVv
ISBN mezinarodni standardni Cislo knihy ve.
IT informacni technologie VS
j-n. jinde neuvedeny vSeob.
JPO jednotky pozarni ochrany V3PS
K,O oxid draselny WiFi
KKOV Klasifikace kmenovych obor( vzdélani xDSL
KROK Databaze krajl a okrest zam.
LAU systém nizSich uzemnich statistickych jednotek ZN
mat. maturita Z8
mil. milion ZTP
MKN-10 Mezinarodni statisticka klasifikace nemoci ZTP/P

a pfidruzenych zdravotnich probléma
mid. miliarda
MMR Ministerstvo pro mistni rozvoj z. ..
MPSV Ministerstvo prace a socialnich véci Z. hm
246 2021

dusik

napfiklad

narodni hospodarstvi

oxidy dusiku

obyvatel

odstavec

Organizace pro hospodarskou spolupraci a rozvoj
ostatni osobni naklady

obecné prospésna spole¢nost

obec s rozSifenou pasobnosti

Organizace spojenych narodu

fosfor

oxid fosfore¢ny

pismeno

poradové

obec s povéfenym obecnim Ufadem
jednotka kupni sily

pfipadné

Poslanecka snémovna Parlamentu Ceské republiky
Registr ekonomickych subjekt

respektive

revize

Registr emisi a stacionarnich zdrojl

Registr osob

Reditelstvi silnic a dalnic CR

stavebni prace podle dodavatelskych smluv
Sbirka zakont Ceské republiky

Sdruzené informace matrik studentd

Scitani lidu, domu a bytu

spravni obvod

oxid sificity

stupen povodriové aktivity

spole€nost s ru€enim omezenym

kod z Ciselniku institucionalnich sektor(i a subsektor(
tabulka

tvorba hrubého fixniho kapitalu

tisic

toje

osoba se stfedné tézkym postizenim

tfida jakosti

televize

to znamena

tak zvany

Organizace OSN pro vychovu, védu a kulturu
Ufad pramyslového vlastnictvi CR

Ustav zdravotnickych informaci a statistiky CR
véda a technika

vyzkum a vyvoj

véetné

vysokoskolské, vysoké Skoly

vSeobecné

Vybérové Setfeni pracovnich sil

bezdratovy pfistup na internet
vysokorychlostni pfipojeni k internetu
zameéstnanci

zhoubny novotvar

zéakladni Skola

osoba s tézkym postizenim

osoba se zvlast tézkym funk&nim postizenim nebo
uplnym postizenim pohyblivosti nebo orientace
s potfebou priivodce

zapsany Ustav

Ziva hmotnost
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abbr.
AMA
AWU

bn

cand.
CATV
CD

CNG

co

CR

cur. pr.
cus
CZ-CPA
CZ-ICSE
CZ-ICSED-F
CZ-ISCO
CZ-NACE
CZ-NUTS
CZSO
Dec.

Dg.

DMO
DSL

EC

ed.

EEA
EEC

e.g.

ESA

efc.

EU

EUR
Eurostat

EU-SILC

exam.
excl.
FTE
FTTx
FU
GDP
GFCF
GP
GVA
HC

hl. m.
ICD-10

ICT

i d.

ie.

IHIS CR

ILO
incl.
IPO CR
ISAE
ISBN
ISS

IT

K,0
KROK

¢su

ABBREVIATIONS
abbreviations LAU local administrative units
municipality with the authorized municipal authority =~ LFSS Labour Force Sample Survey
annual work unit (i. e. 1 800 hours per year) LTE long term evolution
billion MEP municipality with extended powers
candidate mil. million
cable television MN malignant neoplasms
compact disc MOS statistics of towns and municipalities
compressed natural gas N nitrogen
carbon monoxide n.e.c. not elsewhere classified
Czech Republic n.e.s. not elsewhere specified
current prices NDIH net disposable income of households
Czech Union of Sports NHIS National Health Information System
Classification of Products by Activity NIPOS National Information and Consulting Centre
Classification of Status in Employment for Culture
Classification of Fields of Education No number
Classification of Occupations NO x nitrogen oxides
Classification of Economic Activities NUTS Nomenclature of Territorial Units for Statistics
Classification of Territorial Statistical Units OECD Organization for Economic Cooperation
Czech Statistical Office and Development
December PDO Protected Designation of Origin
diagnoses PGI Protected Geographical Indication
Destination Management Organization P phosphourus
digital subscriber line P,05 phosphourus pentoxide
European Communities PC personal computer
education pers. person
European Economic Area pop. population
European Economic Community PPS purchasing power standard
for example (exempli gratia) prof. professional
European System of Accounts R region
and so on (et cetera) R&D research and development
European Union Ref. No.  reference number
euro(s) Rev. revision
European System of Integrated Social Protection REZZO  Register of Emissions and Stationary Sources
Statistics ROS Administrative Business Register
European Union Statistics on Income and “S” (construction work) according to delivery contracts
Living Conditions S&E science and engineering
examination S&T science and technology
excluding S. xx Sector of Institutional Sectors and Subsectors
full-time equivalent Sb Collection of Laws of the Czech Republic
optical fibres (fibre to the x) SBR, RES Statistical Business Register (in Czech "RES")
fire units SCE Societas Cooperativa Europaea
gross domestic product SE Societas Europaea
gross fixed capital formation sec. secondary
general practitioner SIMS (Database of) Union Information from Students'
gross value added Registers
headcount SO, sulphur dioxide
Capital City B tuberculosis
International Statistical Classification of Diseases tech. technical
and Related Health Problems — 10th Revision TFA tangible fixed assets
information and communication technologies thous. thousand
individual data P person with moderate disability badge
that is (id est) v television
Institute of Health Information and Statistics UAA utilised agricultural area
of the Czech Republic UNESCO United Nations Educational, Scientific
International Labour Organization and Cultural Organization
including VAT value added tax
Industrial Property Office of the Czech Republic voc-ed. vocational education
Information System on Average Earnings WiFi wireless fidelity
International Standard Book Number WWTP waste water treatment plants
Salary Information System xDSL digital subscriber line technology
information technology ZTP person with severe disability badge
potassium oxide ZTP/P person with extremely severe disability badge
data on regions and districts requiring accompanying person
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Texty a znacky na geografické mapé kraje

Key and symbols on the geographical map of the Region

Geograficka mapa kraje

Geographical map of the Region

hranice Ceské republiky
hranice kraje
hranice okresu

silniéni§it’

(zdroj: RSD Ostrava)
dalnice |. tfidy
dalnice Il. tfidy
silnice I. tfidy

silnice 1. tfidy

zelezniéni sit’
celostatni traté

ostatni traté

vodni plochy
vodni toky

nejvyse polozeny bod

Obce se statutem mésta podle poctu obyvatel
(stav k 1. 1. 2021)

vySkova vrstva (m)

248

international boundary of the Czech Republic
boundary of a Region
boundary of a District

road network
(Source: Road and Motorway Directorate, Ostrava)

class | motorways
class Il motorways
class | roads
class Il roads

railway line network
national lines

other lines

water bodies
water courses

highest point

Municipalities having the town status by population
(as at 1 January 2021)

hypsometric layer (m)

2021



Statisticka rocenka Kraje Vysocina
Statistical Yearbook of the Vyso€ina Region

ZKRATKY KRAJU A OKRESU REGIONS AND DISTRICTS — ABBREVIATIONS
Kraje, okresy Zkratka Kaéd Kraje, okresy Zkratka Kaod
Regions (R), Districts Abbreviation Code Regions (R), Districts Abbreviation Code
Hlavni mésto Praha (R) PHA CZ010 Kralovéhradecky kraj (R) HKK CZ052
Hradec Kralové HK CZz0521
Stredocesky kraj (R) sTC CZ020 Ji¢in JC CZ0522
BeneSov BN CZ0201 Nachod NA Cz0523
Beroun BE CZ0202 Rychnov nad Knéznou RK CZz0524
Kladno KD CZ0203 Trutnov TU CZ0525
Kolin KO CZ0204
Kutna Hora KH CZ0205 Pardubicky kraj (R) PAK CZ053
Mélnik ME CZ0206 Chrudim CR CZ0531
Mlada Boleslav MB Cz0207 Pardubice PU CZ0532
Nymburk NB CZ0208 Svitavy SY CZ0533
Praha-vychod PY CZ0209 Usti nad Orlici uo CZ0534
Praha-zapad Pz CZ020A
Pfibram PB Cz020B Kraj Vysocina (R) vYS CZ063
Rakovnik RA CZz020C Havli¢kav Brod HB CZ0631
Jihlava JI CZ0632
Jihocesky kraj (R) JHC CZ031 Pelhfimov PE CZ0633
Ceské Budgjovice CB CZ0311 Trebic TR CZ0634
Cesky Krumlov CK Cz0312 Zdar nad Sazavou ZR Cz0635
Jindfichiv Hradec JH CZ0313
Pisek PI Cz0314 Jihomoravsky kraj (R) JHM CZ064
Prachatice PT CZ0315 Blansko BK CZ0641
Strakonice ST Cz0316 Brno-mésto BM Cz0642
Tabor TA CZ0317 Brno-venkov BO CZz0643
Breclav BV CZ0644
Plzenisky kraj (R) PLK CZ032 Hodonin HO CZ0645
Domazlice DO CZ0321 Vyskov vY CZ0646
Klatovy KT Cz0322 Znojmo ZN Cz0647
Plzer-mésto PM CZ0323
Plzen-jih PJ CZz0324 Olomoucky kraj (R) OLK Cz071
Plzen-sever PS CZz0325 Jesenik JE Cz0711
Rokycany RO CZ0326 Olomouc oC Cz0712
Tachov TC Cz0327 Prostéjov PV Cz0713
Prerov PR Cz0714
Karlovarsky kraj (R) KVK CZo41 Sumperk SuU Cz0715
Cheb CH CZ0411
Karlovy Vary KV CZ0412 Zlinsky kraj (R) ZLK CZ072
Sokolov SO CZ0413 Kroméfiz KM Cz0721
Uherské Hradisté UH CZz0722
Ustecky kraj (R) ULK CZ042 Vsetin VS Cz0723
Décin DC CZ0421 Zlin ZL Cz0724
Chomutov CcVv Cz0422
Litomérice LT Cz0423 Moravskoslezsky kraj (R) MSK CZ080
Louny LN CZ0424 Bruntal BR CZ0801
Most MO CZ0425 Frydek-Mistek FM CZ0802
Teplice TP Cz0426 Karvina Kl Cz0803
Usti nad Labem UL Czo427 Novy Ji¢in NJ CZ0804
Opava OP CZ0805
Liberecky kraj (R) LBK CZ051 Ostrava-mésto ov CZ0806
Ceska Lipa CcL CZ0511
Jablonec nad Nisou JN CZ0512
Liberec LI CZ0513
Semily SM CZz0514

.
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1. Pfirozeny pfirtistek (Ubytek) poctu obyvatel podle obci v Kraji Vysocina v letech 2016-2020
Natural population change by municipality in the Region VVyso¢ina in 2016—2020

wh
)

Pelhfimov
R

o)

na 1 000 obyvatel (roéni primér)
per 1 000 population (annual average)

60 -30 05 05 30 6,0

/\/ hranice spravniho obvodu ORP
boundary of an administrative district of a MEP
/\/ hranice obce / municipality boundary

2. PrirGstek (ubytek) poctu obyvatel stéhovanim podle obci v Kraji Vysocina v letech 2016-2020
Net migration by municipality in the Region Vysogina in 2016—2020

4.4

{gfﬁviv“*’ Méstg
$v ¥ x'" .

*’ ¥ e ¢ B
By

ap-
' Pelhfimo;
o iy,

L

na 1 000 obyvatel (roéni primér)
per 1 000 population (annual average)

-10,0 -30 -0,5 05 3,0 10,0

/\/ hranice spravniho obvodu ORP
boundary of an administrative district of a MEP

/\/ hranice obce / municipality boundary
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3. Podil nezaméstnanych osob podle obci v Kraji Vysocina k 31. 12. 2020

(podil dosazitelnych uchazedl o zaméstnani v evidenci Ufadu prace ve véku 15-64 let ze v&ech obyvatel ve stejném véku)

Share of unemployed persons by municipality in the Region VVlysocina as at 31 December 2020
(percentage of available job applicants kept in the labour office register and aged 15-64 years in the whole population of the same age)

‘y l\‘/l‘ésta

*! NMorave “'
&% » ”

Zd’ér a »

, nadlSazavou

%

20 3,0 40 50 ————)
0 10 20 30 km

/\/ hranice spravniho obvodu ORP
boundary of an administrative district of a MEP Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci

/\/ hranice obce / municipality boundary Source: Ministry of Labour and Social Affairs

4. Dokoncené byty podle obci v Kraji Vysoc€ina v letech 2016-2020
Completed dwellings by municipality in the Region \lyso¢ina in 2016—2020

na 1 000 obyvatel (roéni primér)
per 1 000 population (annual average)

1,0 20 30 40

/\/ hranice spravniho obvodu ORP
boundary of an administrative district of a MEP

/\/ hranice obce / municipality boundary
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5. Spotieba vody v roce 2020 a vyvoj cen vody
Water consumption in 2020 and the trend in water levies

Cena fakturované pitné vody (K&/m®bez DPH)
Water prices (CZK/m®, excluding VAT)

2016
2017 max = 46,0
=§g:2 min = 31,9

2020 0

STC

Voda fakturovana

domacnostem na 1

obyvatele a den (litry)

Water invoiced to households — e —
(litres per person per day) 0 2 50 75 100 km

’\/ hranice kraje / boundary of a Region

83 87 91 95

6. Zivé narozeni v roce 2020
Live births in 2020

na 1 000 obyvatel

T ——
per 1 000 population 0 % 50 7% 100 km
hranice kraje / boundary of a Region
94 99 104 10,9 /\/ hranice okresu / boundary of a District
—
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7. Zemreli v letech 2015-2019
Deaths in 2015-2019

na 1 000 obyvatel
(roéni pramér)

per 1 000 population
(annual average)

\:I:l:_ /\/ hranice kraje / boundary of a Region
10,5 11,0 11,5 12,0 12,5 13,0 /\/ hranice okresu / boundary of a District

8. Zemfveli v roce 2020
Deaths in 2020

na 1 000 obyvatel - ——
per 1 000 population 0 25 50 75 100 km

| /\/ hranice kraje / boundary of a Region
10,5 11,0 11,5 12,0 12,5 13,0 /\/ hranice okresu / boundary of a District
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9. PFijmy a vydaje mistnich rozpoctu
Revenue and expenditure of local governments

PFijmy (mld. K&) Vydaje (mld. K&)
Revenue (CZK bn) Expenditure (CZK bn)

2016
2017
max-969-2018 . max = 88,0

min=13c6 2019 I in-116
I 2020

MSK
Vydaje na 1 obyvatele
v roce 2020 (tis. K&)
Expenditure per capita
in 2020 (CZK thous.) 0 2 50 75 100 km
| | [ I [ ’\/ hranice kraje / boundary of a Region Pramen: Ministerstvo financi
53,0 56,0 59,0 62,0 Source: Ministry of Finance

10. Ekonomicka aktivita obyvatelstva v roce 2020
Participation rate of the population in 2020

Obyvatelstvo (tis.) / Population (thous.)

max =1 386,3
min = 2945

Zaméstnani / The employed
I Nezaméstnani / The unemployed
[ Diichodci / Pensioners

[ studenti / Students

Déti do 15 let
L Children aged under 15 years

Ostatni / other

Podil zaméstnanych
z obyvatel ve véku 15-64 let (%
Percentage of the employed

in the population aged 15-64 years

100 km

/\/ hranice kraje / boundary of a Region Zdroj: CSU, Vybérové Setfeni pracovnich sil
750 76,0 77,0 78,0 Source: CZSO, Labour Force Sample Survey
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11. Podil nezaméstnanych osob k 31. 12. 2020

(podil dosazitelnych uchaze&l o zaméstnani v evidenci Ufadu prace ve véku 15-64 let ze vSech obyvatel ve stejném véku)
Share of unemployed persons as at 31 December 2020

(percentage of available job applicants kept in the labour office register and aged 15-64 years in the whole population
of the same age)

hranice kraje / boundary of a Region

Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci
25 30 35 40 /\/ hranice okresu / boundary of a District

Source: Ministry of Labour and Social Affairs

12. Primérna hruba mésiéni mzda v roce 2019 Sekce CZ-NACE / CZ-NACE section

Average gross monthly wage in 2019 Zemé&délstvi, lesnictvi a rybafstvi
Agriculture, forestry and fishing
I Zpracovatelsky priimysl / Manufacturing
max =40 840 K¢/ CZK

Il stavebnictvi / Construction

I B Velkoobchod, maloobchod

Wholesale and retail trade
[ Doprava a skladovani
Transportation and storage

I Vzdélavani / Education

Zdravotni a socialni péce
Human health and social work activities

I I ] MSK
LK
VYS’

min = 20 856 K&/ CZK

0

Ol
J
JHM|
na fyzickou osobu (tis. K¢)
per person (headcount; CZK thous.)

[ T
295 30,5 31,5 325

0 25 50 75 100 km

/\/ hranice kraje / boundary of a Region
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13. Soukromi podnikatelé se zjiSténou aktivitou k 31. 12. 2020
(osoby podnikajici dle Zivnostenského zékona a zemédélsti podnikatelé — fyzické osoby)
Private entrepreneurs with identified activity as at 31 December 2020
(private entrepreneurs in business under the Trade Act and agricultural entrepreneurs - natural persons)

na 1 000 obyvatel ve véku

18 a vice let

per 1000 population aged — e a——
18+ years 0 25 50 75 100 km

hranice kraje / boundary of a Region
85 100 115 130 /\_/ hranice okresu / boundary of a District

Hospodarici subjekty / Active entities:
konvenéné / conventional farming entities
ekologicky / organic farming entities

14. Ekologické zemédélstvi
Organic farming

Podil ekologicky
obhospodarované
zemédélské pudy
na celkové vymére (%)
Share of the utilised

agricultural area under organic
farming in the total area (%)

[ [ /\/ hranice kraje / boundary of a Region  Zdroj: Integrované Setfeni v zemédélstvi 2020
7 14 21 28 Source: Integrated Farm Survey — 2020

S N —
0 25 50 75 100 km
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15. Trzby z prodeje vyrobki a sluzeb pramyslové povahy v roce 2020
Sales of goods and services incidental to industry in 2020
Zpracovatelsky pramysl / Manufacturing
Potravinarské vyrobky / Food products

B Vyrobky z pryZe a plastl
Rubber and plastic products

Poditace, elektronika
L Computers, electronics

777 Elektricka zafizeni / Electrical equipment
[ stroje a zatizeni / Machinery and equipment

I Motorova vozidla / Motor vehicles
Ostatni / other

na 1 zaméstnance (mil. K&)
per employee (CZK mil.)

/\/ hranice kraje / boundary of a Region

25 35 45 55

16. Spotieba elektfiny netto v roce 2020
Net consumption of electricity in 2020
Odveétvi | Economic activity
Pramysl / Industry
I Energetika / Energy

Il Doprava / Transport
Stavebnictvi / Construction

o Zemédeélstvi a lesnictvi
Agriculture and forestry

Domacnosti / Household sector

ostatni / other

Spotieba elektfiny
v doméacnostech

na 1 obyvatele (kWh)
Consumption of electricity
in households per capita (kWh)

/\/ hranice kraje / boundary of a Region Pramen: Energeticky regulaéni ufad
1200 1400 1600 1800 Source: Energy Regulatory Office

~ .
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17. Hosté v hromadnych ubytovacich zafizenich v roce 2020
Guests in collective accommodation establishments in 2020

Hosté z CR
Guests from the CR

Hosté ze zahrani¢i
Guests from abroad

Primérna doba pobytu (dny)
Average length of stay (days)

| | [ I . /\/ hranice kraje / boundary of a Region
34 3,7 40 43

18. Zahranic¢ni hosté v hromadnych ubytovacich zafizenich podle zemi v roce 2020
Foreign guests in collective accommodation establishments by country in 2020

Hosté / Guests

I Némecko / Germany

I Polsko / Poland

I Rusko / Russian Federation

[ slovensko / Slovakia

Primérna doba pobytu (dny) u
Average length of stay (days) - A

/\/ hranice kraje / boundary of a Region

[ spojené staty / United States of America
I Cina / China Ostatni / other

Hosté / Guests
max = 1 453 530 (PHA)
min = 23 525 (PAK)

3,0 34 38 42
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19. Studenti vefejnych a soukromych vysokych $kol podle mista trvalého bydlisté v roce 2020
(studenti v&ech forem a obor( se statnim ob&anstvim CR)

Students in public and private universities by location of the place of permanent residence

of a student in 2020

(students of all types of education (studies) and fields with Czech citizenship)

Podil na poctu obyvatel
ve véku 20-29 let (%)

Share in the population
aged 20-29 years (%)

hranice kraje / boundary of a Region  Pramen: Ministerstvo $kolstvi, mladeZe a télovychovy
17,5 20,0 22,5 250 /\/ hranice okresu / boundary of a District Source: Ministry of Education, Youth, and Sports

20. Drzitelé prakazl osob se zdravotnim postizenim v prosinci 2020
Disability badge holders as at December 2020

max =47 610

Podil na poétu obyvatel (%)

T ——
Share in the population (%) 0 2 50 & 100 km
T /\/ hranice kraje / boundary of a Region Pramen: Ministerstvo prace a socialnich véci
32 35 38 41 Source: Ministry of Labour and Social Affairs
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21. Drzitelé priikaz( osob se zdravotnim postizenim ve véku do 18 let v prosinci 2020
Disability badge holders aged under 18 years as at December 2020

Podil na poctu drzitelt
prakazt OZP celkem (%)
Share in the number

of disability badge holders (%) 0 2 50 75 100 km
/\/ hranice kraje / boundary of a Region Pramen: Ministerstvo prace a sociélnich véci
28 36 44 52 /\/ hranice okresu / boundary of a District Source: Ministry of Labour and Social Affairs

22. Dopravni nehody zapfi¢inéné nespravnym predjizdénim v roce 2020
Traffic accidents caused by wrong overtaking in 2020

Podil na po¢tu dopravnich
nehod celkem (%)

Share in the total number
of traffic accidents (%)

/\/ hranice kraje / boundary of a Region Pramen: Policejni prezidium CR
08 14 20 26 /\/ hranice okresu / boundary of a District Source: Police Presidium of the CR
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